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158. Versteigerung

Sonderauktion
(Lose 8700 – 10341) 
 
 

»Postamtsrat Friedrich Schneider«  
»Ernst-Ludwig Fischer«  
»Thüringer Wald« 
 
 
16. September 2017 ab 13.00 Uhr 
im Oxford Club Bonn 
Adenaueralle 7, 53111 Bonn 
 
 
Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein –  
fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal!  
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung der Lose
Besichtigung in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 
06.09. bis 08.09.2017 von 9-17 Uhr 
11.09. bis 13.09.2017 von 9-17 Uhr 
14.09. bis 15.09.2017 von 9-18 Uhr  
16.09.2017 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 831 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine  
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Sammlung  
»Postamtsrat Ernst 
Friedrich Schneider«

Ernst Friedrich Schnei-
der wurde am 24.01.1890 
in Dresden geboren.
Nach dem Erwerb der 
Mittleren Reife (Re-
alschulabschluss) am 
10.04.1906 Eintritt in den 
kaiserlichen Postdienst 
in Dresden als Postgehilfe.
Eheschließung mit Erna 
Lange am 20.05.1914. 2 
Töchter (1916 & 1920).
Von August 1914 bis Ja-
nuar 1919 Militärdienst 
als Leutnant der Reserve 

(u.a. Teilnahme am Feldzug gegen Russland). Zwei Ver-
wundungen.
Zwischen den Weltkriegen – teilweise nach bestandenen 
Prüfungen – Aufstieg vom Postassistenten über Postsekre-
tär, Ober-Postsekretär, Postinspektor sowie Ober-Postin-
spektor zum »Postamtmann bei der Reichspostdirektion 
Dresden im Bezirksaufsichtsdienst«  (April 1941). Zwi-
schendurch immer mal wieder Dienstposten außerhalb 
Dresdens.
Nach der Zerstörung Dresdens am 13./14. Februar 1945 
und trotz Ausbombung ab 10. Mai 1945 wirkte er maß-
geblich am Wiederaufbau des Dresdner Postdienstes mit.
Zum 30.09.1945 wurde er aus dem Dienst entlassen; trotz-
dem Weiterbeschäftigung. Rehabilitierung durch den 
Verwaltungs-Gewerkschafts-Ausschuss der OPD Dresden 
im März 1946. Ab 1.10.1949 kommissarische Verwaltung 
eines Referenten-Dienstpostens bei der OPD Dresden.
Zeit seines Lebens war Friedrich Schneider ein begeister-
ter und akkurater Briefmarkensammler.
Nach schwerer Krankheit starb er am 22.06.1952 in Dres-
den.
Die in diesem Katalog angebotenen Bestände sind beein-
druckend. Es finden sich große Mengen an zum Teil sehr 
seltenen Abarten, viele Raritäten und einiges, was bis heu-
te unbekannt war. Der Schwerpunkt liegt ganz eindeutig 
auf den Dresdner (Ostsachsen-) Ausgaben. Offensichtlich 

war Ernst Friedrich Schneider an der Ausgabe dieser 
ersten Briefmarken in Dresden nach dem Kriegsende 
beteiligt. 
Ernst Friedrich Schneider war der Großvater unseres 
Einlieferers. Unser Einlieferer erinnert sich, dass der 
Großvater Teile seiner Sammlung nach dem Krieg 
verkaufte, um die Familie durchzubringen. Ansons-
ten wurde aber damals in der Familie nicht darüber 
gesprochen.  
Der Sachbearbeiter dieser Einlieferung, gebürtiger 
Leipziger, kennt den Namen Ernst Friedrich Schnei-
der als bedeutende Person der Dresdner Philatelie 
direkt nach dem Krieg. Wie weit Ernst Friedrich 
Schneider damals Handel betrieb, liegt aber in Dun-
keln. Falls jemand mehr über sein philatelistisches 
Wirken weiß, würde es uns alle sehr interessieren. 
Das Angebot hier erstreckt sich auf alle erdenkli-
chen Abarten vor allem der Ostsachsenausgabe. 
Manches ist äußerst spektakulär und kaum vorstell-
bar, wie zum Beispiel ein Schalterbogen, der nur vier 
Felder hoch ist. Im Michel noch nicht bekannt und 
für die neue Ausgabe vorgesehen sind zum Beispiel 
ein Herzstück der Nummer 56  aus Druckbogen oder 
Zwischenstegpaare der gleichen Marke mit anhän-
gendem Leerfeld. Fast alles hat dem zuständigen BPP 
Prüfer Dr. Jasch vorgelegen, den wir für die Bewäl-
tigung der Herkulesaufgabe ausdrücklich danken.  
Da vieles in großer Zahl vorhanden ist, lohnt es sich 
besonders für Händler, z.B. als Engrosware. Insgesamt 
sind es vermutlich fast eine halbe Million Euro Kata-
logwert, die wir äußerst günstig ausrufen durften.

Tafel 3

Sammlung »Thüringer Wald«
Wir sind stolz, in über 650 Losen eine der besten Sammlungen Bezirkshandstempelaufdrucke überhaupt anbieten 
zu dürfen. Diese Sammlung wurde auf absolut höchstem Niveau zusammengetragen, alles ist in sehr schöner Qua-
lität und vor allem kompetent geprüft. Der Sammler selbst hat die Sammlung vor der Einlieferung noch einmal 
durchgesehen und Fälschungen oder Stücke, die nach heutigen Maßstäben zweifelhaft sind, aussortiert.
Fast jedes der angebotenen Stücke stellt eine 
kleine oder große Rarität dar, die man meist 
weder für Geld und gute Worte so einfach be-
kommt. „Normales“ gibt es eigentlich nicht. 
Wenn man den Katalog durchblättert, wird 
man dutzendfach, wenn nicht hundertfach, 
Stücke sehen, die man noch nie in der Hand 
gehabt hat.
Wer dieses anspruchsvolle Sammelgebiet 
liebt, wird vieles jetzt kaufen müssen, weil es 
in der eigenen Lebensspanne nicht mehr auf 
den Markt kommen wird.
Gegliedert ist das Angebot entsprechend den 
Handbüchern der ARGE nach den einzelnen 
Orten, wobei die Ziffern- und Sonderausgaben 
separat angeboten werden. Soweit es sich um 
bessere Orte handelt, sind auch die Nummern 
der ARGE angegeben.

Ernst-Ludwig Fischer wurde geboren am 2. Juli 1930 in 
Solingen, aufgewachsen in Berlin-Westend, verstorben 
am 6. Mai 2017 in Berlin.
Er studierte Jura an der Freien Universität Berlin, war 
dann als selbstständiger Rechtsanwalt und Notar tätig, 
verbrachte sein gesamtes Berufsleben in Berlin und setzte 
sich Ende 2006 zur Ruhe.
Die Grundlage der Sammlung schaffte sein Urgroßva-
ter Paul Eduard Schulze-Steprath. Von Beginn an ließ 
er seinen Urenkel an den Briefmarken teilhaben. Er war 
Mitglied im Briefmarkenverein und stellte auch schon in 
den dreißiger Jahren aus, im Gegensatz zu Ernst Ludwig, 

der sich trotzdem ein 
Leben lang mit der 
Pflege und den Aus-
bau dieser Sammlung 
beschäftigte. Still für 
sich.
Als Sammler galt 
seine besondere Lei-
denschaft den Deut-
schen Kolonien und 
Auslandspostämtern 
sowie den deutschen 
Lokalausgaben. Es ist 
beeindruckend, wie 
vollständig er gewor-
den ist. Selbst enorm seltene Stempel finden sich 
fast alle in seiner Sammlung, genauso wie manche 
große Rarität der britischen und französischen Be-
setzung in den Kolonien. 
Er war sicher ein Sammler alter Schule, der sich 
nicht mit dem Füllen von leeren Feldern in Vor-
druckalben begnügte, sondern verstehen woll-
te, was historisch hinter den Briefmarken seiner 
Sammlung stand.  Von seinem enormen Sachver-
stand zeugt auch eine riesige philatelistische Biblio-
thek, die nicht nur die Deutschen Kolonien umfasst.

Sammlung »Ernst-Ludwig Fischer« 
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Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.10.2017 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

Einlieferungen

Für die Ende Mitte November 2017 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 01.10.2017.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

- die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
  (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
- bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
  die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Sammlung 
– egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. Wir 
suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erbschafts-
nachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 1000 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 100 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen.

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfris-
tig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand 
und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis ste-
hen sollten (d. h. z. B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E – Einlieferung in 
Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228 / 21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228 / 26 31 30

  |   5 

EINLIEFERN LEICHT GEMACHT



Deutsch-Englische Luftschiffexpedition

8700 8701

8700P DEUTSCH-ENGLISCHE LUFTSCHIFFEXPEDITION: 1913, 2 Pfg. Spendenmarke in blau, postfrisch, Kabinett, unsigniert, seltene Marke! Si.I  ** 400,—
8701P DEUTSCH-ENGLISCHE LUFTSCHIFFEXPEDITION: 1913, 1 Mark Spendenmarke mehrfarbig, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert,

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.II  * 250,—

Deutsche Post in China - Vorläufer

8702 8703 8704 8705

8702P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Rahmenstempel (H)ANKAU und zugehörigem chinesischen Kastenstempel, zwei klare
Abschläge auf tadelloser Marke, Kabinett, eine äußerst seltene Stempel-Kombination, bisher sind nur wenige Exemplare
der 2 M. mit diesen Stempeln bekannt, Steuer 80x (!), entsprechendes Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 800,—

8703P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.9 21.6., klarer und fast kompletter Abschlag, Steuer 750,- , Pracht,
signiert Bothe und Kilian, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 300,—

8704P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Weichholzstempel-Abschlag (PEKING)DEUTSCHE POST, Steuer 600,-, etwas höher signiert Bothe BPP,
optisch ansprechendes Stück mit dieser nicht häufigen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

8705P 2 Mark dunkelrotkarmin mit gutem Stempelabschlag SHANHAIKUA(N) D(EUTSCHE POST), Marke mit Eckbug, sonst in guter Gesamt-
erhaltung, schönes Stück mit dieser seltenen Entwertung, signiert Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 200,—

8706 8707

8706P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.2 30.12. auf Kabinett-Feldposttelegrammbriefstück, klarer und
kompletter Abschlag, Steuer 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 100,—

8707P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.5 28.9. auf Kabinett-Feldposttelegrammbriefstück, klarer und kom-
pletter Abschlag, seltene Entwertung, Steuer 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 200,—

8708 5 Pfg. Krone/Adler grün mit Stempel SHANGHAI KDPAg 16.4.92 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenum-
schlag via Suez nach Cairo mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46a [ 100,—

8709P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, zwei Einzelwerte mit Stempel SHANGHAI 25.9.96 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit
rückseitigem Siegel “KAISERLICH DEUTSCHES VICE-KONSULAT IN TSCHIFU” nach Hongkong mit Ankunftsstempel, Falt- und
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47 [ 100,—

8710 20 Pfg. Krone/Adler ultramarin mit Stempel SHANGHAI KDPAg 4.10.90 auf Brief mit rückseitigem Absendervordruck und Lacksiegel
der Fa. “E.MEYER & Co.” aus Tienstin (Eröffnung der Postagentur erst am 1.4.1893) nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine Rand-
und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a [ 80,—

8711P 20 Pfg. Krone/Adler blau im senkrechten Zwischenstegpaar mit klarem Stempel SHANGHAI KDPAg 13.9.93 auf Paketkarten-Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZW ] 80,—

8712P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief der 5. Ge-
wichtsstufe aus SHANGHAI 24.10.96 mit rückseitigem Siegel vom Dt. Konsulat in Shanghai an den dt. Konsul in Hongkong mit An-
kunftsstempel, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(5) [ 120,—

8713P 25 Pfg. Krone/Adler gelborange und 5 Pfg. gelblichgrün als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag aus
SHANGHAI KDPAg 7.11.91 als R-Brief nach Mainz mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49a,V46b,VU1
3A [

150,—

8714 8720

8714P 50 Pfg. Krone/Adler braunrot, zwei Einzelwerte mit Stempel SHANGHAI KDPAg 18.10.90 als Paar geklebt auf Briefstück, Pracht . . V50b(2) ] 100,—
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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Deutsch-Englische Luftschiffexpedition

8700 8701

8700P DEUTSCH-ENGLISCHE LUFTSCHIFFEXPEDITION: 1913, 2 Pfg. Spendenmarke in blau, postfrisch, Kabinett, unsigniert, seltene Marke! Si.I  ** 400,—
8701P DEUTSCH-ENGLISCHE LUFTSCHIFFEXPEDITION: 1913, 1 Mark Spendenmarke mehrfarbig, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert,

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.II  * 250,—

Deutsche Post in China - Vorläufer

8702 8703 8704 8705

8702P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Rahmenstempel (H)ANKAU und zugehörigem chinesischen Kastenstempel, zwei klare
Abschläge auf tadelloser Marke, Kabinett, eine äußerst seltene Stempel-Kombination, bisher sind nur wenige Exemplare
der 2 M. mit diesen Stempeln bekannt, Steuer 80x (!), entsprechendes Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 800,—

8703P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.9 21.6., klarer und fast kompletter Abschlag, Steuer 750,- , Pracht,
signiert Bothe und Kilian, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 300,—

8704P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Weichholzstempel-Abschlag (PEKING)DEUTSCHE POST, Steuer 600,-, etwas höher signiert Bothe BPP,
optisch ansprechendes Stück mit dieser nicht häufigen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

8705P 2 Mark dunkelrotkarmin mit gutem Stempelabschlag SHANHAIKUA(N) D(EUTSCHE POST), Marke mit Eckbug, sonst in guter Gesamt-
erhaltung, schönes Stück mit dieser seltenen Entwertung, signiert Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 200,—

8706 8707

8706P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.2 30.12. auf Kabinett-Feldposttelegrammbriefstück, klarer und
kompletter Abschlag, Steuer 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 100,—

8707P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.5 28.9. auf Kabinett-Feldposttelegrammbriefstück, klarer und kom-
pletter Abschlag, seltene Entwertung, Steuer 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 200,—

8708 5 Pfg. Krone/Adler grün mit Stempel SHANGHAI KDPAg 16.4.92 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenum-
schlag via Suez nach Cairo mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46a [ 100,—

8709P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, zwei Einzelwerte mit Stempel SHANGHAI 25.9.96 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit
rückseitigem Siegel “KAISERLICH DEUTSCHES VICE-KONSULAT IN TSCHIFU” nach Hongkong mit Ankunftsstempel, Falt- und
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47 [ 100,—

8710 20 Pfg. Krone/Adler ultramarin mit Stempel SHANGHAI KDPAg 4.10.90 auf Brief mit rückseitigem Absendervordruck und Lacksiegel
der Fa. “E.MEYER & Co.” aus Tienstin (Eröffnung der Postagentur erst am 1.4.1893) nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine Rand-
und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a [ 80,—

8711P 20 Pfg. Krone/Adler blau im senkrechten Zwischenstegpaar mit klarem Stempel SHANGHAI KDPAg 13.9.93 auf Paketkarten-Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZW ] 80,—

8712P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief der 5. Ge-
wichtsstufe aus SHANGHAI 24.10.96 mit rückseitigem Siegel vom Dt. Konsulat in Shanghai an den dt. Konsul in Hongkong mit An-
kunftsstempel, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(5) [ 120,—

8713P 25 Pfg. Krone/Adler gelborange und 5 Pfg. gelblichgrün als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag aus
SHANGHAI KDPAg 7.11.91 als R-Brief nach Mainz mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49a,V46b,VU1
3A [

150,—

8714 8720

8714P 50 Pfg. Krone/Adler braunrot, zwei Einzelwerte mit Stempel SHANGHAI KDPAg 18.10.90 als Paar geklebt auf Briefstück, Pracht . . V50b(2) ] 100,—
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8715P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaft rötlichbraun, 20 Pfg. blau und 10 Pfg. lebhaftrosarot mit Stempel SHANGHAI KDPAg 24.8.92 als portoge-
rechte Frankatur auf Reichsdienstsache-Vordruckbrief der 4. Gewichtsstufe mit rückseitiger Siegelmarke der Gesandtschaft des
Deutschen Reiches Peking an das Auswärtige Amt in Berlin mit Ankunftsstempel BERLIN C KABINETS-P.A. 3.10.92, Umschlag und
Marken zum Teil mit Knitterspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d,V48b,V47
[

150,—

8716P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im Viererblock und 10 Pfg. lebhaftlilarot im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf
R-Brief der 10. Gewichtsstufe mit Leitvermerk “p. SS-Miezapore” nach Soltau mit Ankunftsstempel, stärkere Falt- und Randspuren
sowie links und rückseitig mit Öffnungsriss, trotz der Einschränkungen eine recht seltene Frankaturkombination aus dem Bedarf! .

V50d(4),V47d(2
) [

150,—

8717P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, drei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Karte aus TIENTSIN KDPAg 4.11.99 mit
Grußtext nach Berlin mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d(3) [ 100,—

Deutsche Post in China

8718P 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN
EXPEDITIONSCORPS *b 21.1.b als portogerechte Frankatur auf Auslandspostkarte mit viel Text und Feldpostbriefstempel via Hong-
kong und Lissabon nach Horta mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, Feldpostkarten ins Ausland mussten frankiert werden, in
dieser Kombination sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIZW [ 150,—

8719P 80 Pfg. Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, gestempelt mit EKr. TIENTSIN DP 19.2.01, rechts unten mit Eckzahn-
reparatur, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Krüger, Stolow und Bothe BPP mit Fotobefund, optisch schönes Stück
dieser seltenen Marke, Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1000,—

8720P 3 Pfg. Krone/Adler mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.2 21.5. auf Kabinett-Briefstück, seltene Entwertung, laut Steuer
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVaa/c ] 500,—

8721 8722

8721P 2 Pfg. Krone/Adler, elf Stück je mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 31.5.(01), meist in Einheiten mit Rändern bzw. Zwischens-
tegansätzen auf R-Brief mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau mit Ankunftsstempel, ohne Feldpostabsender, daher musste der
R-Brief voll frankiert werden (2 Pfg. überfrankiert), Randspuren, Marken tadellos, Katalogwert für lose Marken schon 3.150,- . . . .

PVag(11) [ 400,—

8722P 20 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf amerikan. Ganzsachenumschlag (Form-
blatt) als R-Brief aus PEKING DP 4.4.01 nach Italien mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Gelbfleck und rückseitig mit Öffnungsmängeln
bzw. Teil der Verschlussklappe fehlt, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd(2) [ 200,—

8723P 30 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten 6er-Block, jede Marke entwertet mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.7
14.4., ein Wert mit kleinem Eckbug, ein Wert mit kleinen Knitterspuren und Einheit zum Teil angetrennt (mit Falzen
gestützt), trotz dieser optisch kaum sichtbaren Einschränkungen eine seltene große Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(6) # 500,—

8724 8725 8726 8727

8724P 40 Pfg. Germania Reichspost mit Stempel PEKING DP 4.3.01 auf Postanweisungs-Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf ] 120,—
8725P 30 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 28.6.01 auf Kabinett-Briefstück, signiert Franke . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIf [ 400,—
8726P 50 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 5.11.01, Kabinett, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIh # 350,—
8727P 1 Mark Kiautschou Kaiseryacht mit klarem Teilstempel (PEKING) DP ** 2.0.01", Kabinett, bestens signiert Bothe BPP . . . PVIk # 500,—

8728P 3 Pfg. bis 5 Mark Reichspost (diese in Type II) jeweils mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit 13 Werten, alle farb-
frisch und ungebraucht mit Erstfalz, drei Marken mit Randstücken inkl. Passerkreuz (1 M. + Plattennummer “2"), sehr
schöner Satz, Mi. 3.300,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/27IISP  * 1000,—

8 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCHE POST IN CHINA

8715P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaft rötlichbraun, 20 Pfg. blau und 10 Pfg. lebhaftrosarot mit Stempel SHANGHAI KDPAg 24.8.92 als portoge-
rechte Frankatur auf Reichsdienstsache-Vordruckbrief der 4. Gewichtsstufe mit rückseitiger Siegelmarke der Gesandtschaft des
Deutschen Reiches Peking an das Auswärtige Amt in Berlin mit Ankunftsstempel BERLIN C KABINETS-P.A. 3.10.92, Umschlag und
Marken zum Teil mit Knitterspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d,V48b,V47
[

150,—

8716P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im Viererblock und 10 Pfg. lebhaftlilarot im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf
R-Brief der 10. Gewichtsstufe mit Leitvermerk “p. SS-Miezapore” nach Soltau mit Ankunftsstempel, stärkere Falt- und Randspuren
sowie links und rückseitig mit Öffnungsriss, trotz der Einschränkungen eine recht seltene Frankaturkombination aus dem Bedarf! .

V50d(4),V47d(2
) [

150,—

8717P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, drei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Karte aus TIENTSIN KDPAg 4.11.99 mit
Grußtext nach Berlin mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d(3) [ 100,—

Deutsche Post in China

8718P 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN
EXPEDITIONSCORPS *b 21.1.b als portogerechte Frankatur auf Auslandspostkarte mit viel Text und Feldpostbriefstempel via Hong-
kong und Lissabon nach Horta mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, Feldpostkarten ins Ausland mussten frankiert werden, in
dieser Kombination sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIZW [ 150,—

8719P 80 Pfg. Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, gestempelt mit EKr. TIENTSIN DP 19.2.01, rechts unten mit Eckzahn-
reparatur, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Krüger, Stolow und Bothe BPP mit Fotobefund, optisch schönes Stück
dieser seltenen Marke, Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1000,—

8720P 3 Pfg. Krone/Adler mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.2 21.5. auf Kabinett-Briefstück, seltene Entwertung, laut Steuer
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVaa/c ] 500,—

8721 8722

8721P 2 Pfg. Krone/Adler, elf Stück je mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 31.5.(01), meist in Einheiten mit Rändern bzw. Zwischens-
tegansätzen auf R-Brief mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau mit Ankunftsstempel, ohne Feldpostabsender, daher musste der
R-Brief voll frankiert werden (2 Pfg. überfrankiert), Randspuren, Marken tadellos, Katalogwert für lose Marken schon 3.150,- . . . .

PVag(11) [ 400,—

8722P 20 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf amerikan. Ganzsachenumschlag (Form-
blatt) als R-Brief aus PEKING DP 4.4.01 nach Italien mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Gelbfleck und rückseitig mit Öffnungsmängeln
bzw. Teil der Verschlussklappe fehlt, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd(2) [ 200,—

8723P 30 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten 6er-Block, jede Marke entwertet mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.7
14.4., ein Wert mit kleinem Eckbug, ein Wert mit kleinen Knitterspuren und Einheit zum Teil angetrennt (mit Falzen
gestützt), trotz dieser optisch kaum sichtbaren Einschränkungen eine seltene große Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(6) # 500,—

8724 8725 8726 8727

8724P 40 Pfg. Germania Reichspost mit Stempel PEKING DP 4.3.01 auf Postanweisungs-Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf ] 120,—
8725P 30 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 28.6.01 auf Kabinett-Briefstück, signiert Franke . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIf [ 400,—
8726P 50 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 5.11.01, Kabinett, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIh # 350,—
8727P 1 Mark Kiautschou Kaiseryacht mit klarem Teilstempel (PEKING) DP ** 2.0.01", Kabinett, bestens signiert Bothe BPP . . . PVIk # 500,—

8728P 3 Pfg. bis 5 Mark Reichspost (diese in Type II) jeweils mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit 13 Werten, alle farb-
frisch und ungebraucht mit Erstfalz, drei Marken mit Randstücken inkl. Passerkreuz (1 M. + Plattennummer “2"), sehr
schöner Satz, Mi. 3.300,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/27IISP  * 1000,—

8 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCHE POST IN CHINA

8729P 3 Pfg. bis 80 Pfg. Germania Reichspost mit amtlich nicht verausgabtem Aufdruck “Dicke Schrifttype mit kommaförmigem
i-Punkt”, neun verschiedene Werte in farbfrischer, tadelloser Erhaltung, sauber ungebraucht, signiert Mansfeld bzw.
Lantelme, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa/VIIi  * 1000,—

8730P 10 Pfg. Krone/Adler Ganzsachenkartenbrief gebraucht aus SHANGHAI DP *b 12.11.00 mit Text (datiert Wusong 10.11.) nach Emden
mit Ankunftsstempel, recht seltene Verwendung zur Petschili-Zeit, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AKK4 [ 200,—

Deutsche Post in China Feldpost

8731P “K.D.FELD.POSTSTATION No.8 17.8.(01)”, viermal glasklar als Entwerter auf R-Brief mit 25 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. und 3 Pfg. Reichs-
post-Aufdruckausgabe und entsprechendem R-Zettel nach Colditz mit Ankunftsstempel, etwas Patina, sonst in guter Erhaltung . . .

19u.a. [ 100,—

8732 8734 8733

8732P “KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900", sog. Wagenradstempel in Type I, sehr klar auf 5 Pfg. Germania Reichspost-Ganz-
sachenkarte mit handschriftlichem Feldpostabsender und viel Text nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 30.9.00, leicht fleckig, selten!.

[ 300,—

8733P “K.D.FELD.POSTSTATION No.6. 28.5.(01)”, sehr klar auf Feldpostansichtskarte mit Grußtext (datiert Lu.tscha.tschoung) und Feld-
postbriefstempel nach Deutschland, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Deutsche Post in China Stempel

8734P CHIN WANG TOA DP, guter Teilabschlag auf Postanweisungsbriefstück mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe (Randklebung), Marke
mit zusätzlicher Strichentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 100,—

8735P DEUTSCHES LAGER SHANGHAI, Nebenstempel klar auf Ansichtskarte mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe aus SHANGHAI DP *b
6.7.02 im Ortsverkehr, Karte mit Eckbug, sonst in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

8736P PEKING DP, Hartholzstempel klar auf alter chin. Ganzsachenkarte (Formblatt) als Feldpostkarte mit viel Text nach Gladenbach mit An-
kunftsstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsche Post in Marokko

8737P 3 C. auf 3 Pfg. Aufdruckausgabe im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Kabinett, signiert Gebr. Senf Leipzig . . . . . . . . . . 1ZS # 100,—
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8715P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaft rötlichbraun, 20 Pfg. blau und 10 Pfg. lebhaftrosarot mit Stempel SHANGHAI KDPAg 24.8.92 als portoge-
rechte Frankatur auf Reichsdienstsache-Vordruckbrief der 4. Gewichtsstufe mit rückseitiger Siegelmarke der Gesandtschaft des
Deutschen Reiches Peking an das Auswärtige Amt in Berlin mit Ankunftsstempel BERLIN C KABINETS-P.A. 3.10.92, Umschlag und
Marken zum Teil mit Knitterspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d,V48b,V47
[

150,—

8716P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im Viererblock und 10 Pfg. lebhaftlilarot im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf
R-Brief der 10. Gewichtsstufe mit Leitvermerk “p. SS-Miezapore” nach Soltau mit Ankunftsstempel, stärkere Falt- und Randspuren
sowie links und rückseitig mit Öffnungsriss, trotz der Einschränkungen eine recht seltene Frankaturkombination aus dem Bedarf! .

V50d(4),V47d(2
) [

150,—

8717P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, drei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Karte aus TIENTSIN KDPAg 4.11.99 mit
Grußtext nach Berlin mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d(3) [ 100,—

Deutsche Post in China

8718P 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN
EXPEDITIONSCORPS *b 21.1.b als portogerechte Frankatur auf Auslandspostkarte mit viel Text und Feldpostbriefstempel via Hong-
kong und Lissabon nach Horta mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, Feldpostkarten ins Ausland mussten frankiert werden, in
dieser Kombination sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIZW [ 150,—

8719P 80 Pfg. Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, gestempelt mit EKr. TIENTSIN DP 19.2.01, rechts unten mit Eckzahn-
reparatur, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Krüger, Stolow und Bothe BPP mit Fotobefund, optisch schönes Stück
dieser seltenen Marke, Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1000,—

8720P 3 Pfg. Krone/Adler mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.2 21.5. auf Kabinett-Briefstück, seltene Entwertung, laut Steuer
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVaa/c ] 500,—

8721 8722

8721P 2 Pfg. Krone/Adler, elf Stück je mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 31.5.(01), meist in Einheiten mit Rändern bzw. Zwischens-
tegansätzen auf R-Brief mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau mit Ankunftsstempel, ohne Feldpostabsender, daher musste der
R-Brief voll frankiert werden (2 Pfg. überfrankiert), Randspuren, Marken tadellos, Katalogwert für lose Marken schon 3.150,- . . . .

PVag(11) [ 400,—

8722P 20 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf amerikan. Ganzsachenumschlag (Form-
blatt) als R-Brief aus PEKING DP 4.4.01 nach Italien mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Gelbfleck und rückseitig mit Öffnungsmängeln
bzw. Teil der Verschlussklappe fehlt, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd(2) [ 200,—

8723P 30 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten 6er-Block, jede Marke entwertet mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.7
14.4., ein Wert mit kleinem Eckbug, ein Wert mit kleinen Knitterspuren und Einheit zum Teil angetrennt (mit Falzen
gestützt), trotz dieser optisch kaum sichtbaren Einschränkungen eine seltene große Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(6) # 500,—

8724 8725 8726 8727

8724P 40 Pfg. Germania Reichspost mit Stempel PEKING DP 4.3.01 auf Postanweisungs-Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf ] 120,—
8725P 30 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 28.6.01 auf Kabinett-Briefstück, signiert Franke . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIf [ 400,—
8726P 50 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 5.11.01, Kabinett, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIh # 350,—
8727P 1 Mark Kiautschou Kaiseryacht mit klarem Teilstempel (PEKING) DP ** 2.0.01", Kabinett, bestens signiert Bothe BPP . . . PVIk # 500,—

8728P 3 Pfg. bis 5 Mark Reichspost (diese in Type II) jeweils mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit 13 Werten, alle farb-
frisch und ungebraucht mit Erstfalz, drei Marken mit Randstücken inkl. Passerkreuz (1 M. + Plattennummer “2"), sehr
schöner Satz, Mi. 3.300,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/27IISP  * 1000,—

8 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCHE POST IN CHINA

8715P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaft rötlichbraun, 20 Pfg. blau und 10 Pfg. lebhaftrosarot mit Stempel SHANGHAI KDPAg 24.8.92 als portoge-
rechte Frankatur auf Reichsdienstsache-Vordruckbrief der 4. Gewichtsstufe mit rückseitiger Siegelmarke der Gesandtschaft des
Deutschen Reiches Peking an das Auswärtige Amt in Berlin mit Ankunftsstempel BERLIN C KABINETS-P.A. 3.10.92, Umschlag und
Marken zum Teil mit Knitterspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d,V48b,V47
[

150,—

8716P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im Viererblock und 10 Pfg. lebhaftlilarot im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf
R-Brief der 10. Gewichtsstufe mit Leitvermerk “p. SS-Miezapore” nach Soltau mit Ankunftsstempel, stärkere Falt- und Randspuren
sowie links und rückseitig mit Öffnungsriss, trotz der Einschränkungen eine recht seltene Frankaturkombination aus dem Bedarf! .

V50d(4),V47d(2
) [

150,—

8717P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, drei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Karte aus TIENTSIN KDPAg 4.11.99 mit
Grußtext nach Berlin mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d(3) [ 100,—

Deutsche Post in China

8718P 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN
EXPEDITIONSCORPS *b 21.1.b als portogerechte Frankatur auf Auslandspostkarte mit viel Text und Feldpostbriefstempel via Hong-
kong und Lissabon nach Horta mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, Feldpostkarten ins Ausland mussten frankiert werden, in
dieser Kombination sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIZW [ 150,—

8719P 80 Pfg. Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, gestempelt mit EKr. TIENTSIN DP 19.2.01, rechts unten mit Eckzahn-
reparatur, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Krüger, Stolow und Bothe BPP mit Fotobefund, optisch schönes Stück
dieser seltenen Marke, Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1000,—

8720P 3 Pfg. Krone/Adler mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.2 21.5. auf Kabinett-Briefstück, seltene Entwertung, laut Steuer
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVaa/c ] 500,—

8721 8722

8721P 2 Pfg. Krone/Adler, elf Stück je mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 31.5.(01), meist in Einheiten mit Rändern bzw. Zwischens-
tegansätzen auf R-Brief mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau mit Ankunftsstempel, ohne Feldpostabsender, daher musste der
R-Brief voll frankiert werden (2 Pfg. überfrankiert), Randspuren, Marken tadellos, Katalogwert für lose Marken schon 3.150,- . . . .

PVag(11) [ 400,—

8722P 20 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf amerikan. Ganzsachenumschlag (Form-
blatt) als R-Brief aus PEKING DP 4.4.01 nach Italien mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Gelbfleck und rückseitig mit Öffnungsmängeln
bzw. Teil der Verschlussklappe fehlt, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd(2) [ 200,—

8723P 30 Pfg. Germania Reichspost im senkrechten 6er-Block, jede Marke entwertet mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.7
14.4., ein Wert mit kleinem Eckbug, ein Wert mit kleinen Knitterspuren und Einheit zum Teil angetrennt (mit Falzen
gestützt), trotz dieser optisch kaum sichtbaren Einschränkungen eine seltene große Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(6) # 500,—

8724 8725 8726 8727

8724P 40 Pfg. Germania Reichspost mit Stempel PEKING DP 4.3.01 auf Postanweisungs-Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf ] 120,—
8725P 30 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 28.6.01 auf Kabinett-Briefstück, signiert Franke . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIf [ 400,—
8726P 50 Pfg. Kiautschou Kaiseryacht mit Stempel PEKING DP ** 5.11.01, Kabinett, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIh # 350,—
8727P 1 Mark Kiautschou Kaiseryacht mit klarem Teilstempel (PEKING) DP ** 2.0.01", Kabinett, bestens signiert Bothe BPP . . . PVIk # 500,—

8728P 3 Pfg. bis 5 Mark Reichspost (diese in Type II) jeweils mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit 13 Werten, alle farb-
frisch und ungebraucht mit Erstfalz, drei Marken mit Randstücken inkl. Passerkreuz (1 M. + Plattennummer “2"), sehr
schöner Satz, Mi. 3.300,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/27IISP  * 1000,—
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DEUTSCHE POST IN CHINA

8729P 3 Pfg. bis 80 Pfg. Germania Reichspost mit amtlich nicht verausgabtem Aufdruck “Dicke Schrifttype mit kommaförmigem
i-Punkt”, neun verschiedene Werte in farbfrischer, tadelloser Erhaltung, sauber ungebraucht, signiert Mansfeld bzw.
Lantelme, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa/VIIi  * 1000,—

8730P 10 Pfg. Krone/Adler Ganzsachenkartenbrief gebraucht aus SHANGHAI DP *b 12.11.00 mit Text (datiert Wusong 10.11.) nach Emden
mit Ankunftsstempel, recht seltene Verwendung zur Petschili-Zeit, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AKK4 [ 200,—

Deutsche Post in China Feldpost

8731P “K.D.FELD.POSTSTATION No.8 17.8.(01)”, viermal glasklar als Entwerter auf R-Brief mit 25 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. und 3 Pfg. Reichs-
post-Aufdruckausgabe und entsprechendem R-Zettel nach Colditz mit Ankunftsstempel, etwas Patina, sonst in guter Erhaltung . . .

19u.a. [ 100,—

8732 8734 8733

8732P “KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900", sog. Wagenradstempel in Type I, sehr klar auf 5 Pfg. Germania Reichspost-Ganz-
sachenkarte mit handschriftlichem Feldpostabsender und viel Text nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 30.9.00, leicht fleckig, selten!.

[ 300,—

8733P “K.D.FELD.POSTSTATION No.6. 28.5.(01)”, sehr klar auf Feldpostansichtskarte mit Grußtext (datiert Lu.tscha.tschoung) und Feld-
postbriefstempel nach Deutschland, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Deutsche Post in China Stempel

8734P CHIN WANG TOA DP, guter Teilabschlag auf Postanweisungsbriefstück mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe (Randklebung), Marke
mit zusätzlicher Strichentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 100,—

8735P DEUTSCHES LAGER SHANGHAI, Nebenstempel klar auf Ansichtskarte mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe aus SHANGHAI DP *b
6.7.02 im Ortsverkehr, Karte mit Eckbug, sonst in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

8736P PEKING DP, Hartholzstempel klar auf alter chin. Ganzsachenkarte (Formblatt) als Feldpostkarte mit viel Text nach Gladenbach mit An-
kunftsstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsche Post in Marokko

8737P 3 C. auf 3 Pfg. Aufdruckausgabe im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Kabinett, signiert Gebr. Senf Leipzig . . . . . . . . . . 1ZS # 100,—
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DEUTSCHE POST IN CHINA FELDPOST

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!



8738P 3 C. auf 3 Pfg. bis 1 Pes. auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II, kompletter nicht ausgegebener Satz mit acht Werten,
postfrisch, Kabinett, je doppelt signiert Grobe und Fotoattest Lantelme, in dieser Erhaltung selten, von der 9II wurden nur 46
Werte ausgegeben! Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/15II  ** 1500,—

8739P 3 C. auf 3 Pfg.- bis 3 Pes.75 cts. auf 3 Mark Reichspost je mit Aufdruck “Specimen”, bis auf 25 C. auf 20 Pfg. kompletter
Satz mit elf Werten, ungebraucht, in tadelloser Erhaltung, Mi. 2160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/18SP  * 600,—

8740 8741 8742

8740P 5 C. auf 5 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, Oberrandstück, Marke tadellos postfrisch, im Oberrand mit Falzspur, Kabinett,
bestens signiert Bothe BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Sp  ** 150,—

8741P 10 C. auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdruck in Frakturschrift, ungebrauchtes Randstück (angetrennt) mit üblichen Kalanderbügen, sonst
tadellos, u.a. signiert Bothe BPP, schönes Stück dieser nicht ausgegeben Marke! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  * 450,—

Deutsche Post in Marokko Stempel

8742P MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 7.11.10, klar und praktisch komplett auf Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen, Marke
etwas fleckig, sonst tadellos, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 400,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer

8743 8744

8743P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk je mit Stempel “CONSTANTINOPEL N.P.A. 27.5.70" auf Prachtbriefstück mit leichten Falt-
spuren im Rand, Marken tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16,NV17 ] 200,—

8744P 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk mit klarem Stempel CONSTANTINOPEL N.PA. 17.1. (ohne Jahreszahl) auf Briefstück, sehr
seltene Entwertung, Attest Steuer BPP (2017) “Die vorliegende Marke besitzt einen fast vollen und sehr seltenen Stempel-
abschlag ohne Jahreszahl mit allen Merkmalen einer echten und zeitgerechten Entwertung, die so nur vom 1.-24. Jänner
1871 möglich war. Das Stück befindet sich in Bedarfserhaltung mit einigen Zahnunebenheiten und einem kleinen Spaltriss
im 4. Zahnloch links oben. ” Steuer 5.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 ] 1000,—

10 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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8738P 3 C. auf 3 Pfg. bis 1 Pes. auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II, kompletter nicht ausgegebener Satz mit acht Werten,
postfrisch, Kabinett, je doppelt signiert Grobe und Fotoattest Lantelme, in dieser Erhaltung selten, von der 9II wurden nur 46
Werte ausgegeben! Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/15II  ** 1500,—

8739P 3 C. auf 3 Pfg.- bis 3 Pes.75 cts. auf 3 Mark Reichspost je mit Aufdruck “Specimen”, bis auf 25 C. auf 20 Pfg. kompletter
Satz mit elf Werten, ungebraucht, in tadelloser Erhaltung, Mi. 2160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/18SP  * 600,—

8740 8741 8742

8740P 5 C. auf 5 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, Oberrandstück, Marke tadellos postfrisch, im Oberrand mit Falzspur, Kabinett,
bestens signiert Bothe BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Sp  ** 150,—

8741P 10 C. auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdruck in Frakturschrift, ungebrauchtes Randstück (angetrennt) mit üblichen Kalanderbügen, sonst
tadellos, u.a. signiert Bothe BPP, schönes Stück dieser nicht ausgegeben Marke! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  * 450,—

Deutsche Post in Marokko Stempel

8742P MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 7.11.10, klar und praktisch komplett auf Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen, Marke
etwas fleckig, sonst tadellos, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 400,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer

8743 8744

8743P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk je mit Stempel “CONSTANTINOPEL N.P.A. 27.5.70" auf Prachtbriefstück mit leichten Falt-
spuren im Rand, Marken tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16,NV17 ] 200,—

8744P 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk mit klarem Stempel CONSTANTINOPEL N.PA. 17.1. (ohne Jahreszahl) auf Briefstück, sehr
seltene Entwertung, Attest Steuer BPP (2017) “Die vorliegende Marke besitzt einen fast vollen und sehr seltenen Stempel-
abschlag ohne Jahreszahl mit allen Merkmalen einer echten und zeitgerechten Entwertung, die so nur vom 1.-24. Jänner
1871 möglich war. Das Stück befindet sich in Bedarfserhaltung mit einigen Zahnunebenheiten und einem kleinen Spaltriss
im 4. Zahnloch links oben. ” Steuer 5.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 ] 1000,—

10 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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8745 8746

8745P 10 Gr. Innendienstmarke mit handschriftlicher Entwertung “Constanti/nopel/17.10.71" mit guter Zähnung, nur oben ein
Zahn lose, sonst in guter Gesamterhaltung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, signiert Pfenninger und doppelt
Bothe BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV25 # 600,—

8746P 2 Mark mittelrosalila, zwei Einzelwerte je mit handschriftlicher Entwertung “Therapia 15.8.85" auf Bedarfs-Leinenbrief-
stück in sehr guter Gesamterhaltung, äußerst seltene Entwertung, neues Attest Steuer BPP ”Sowohl Schriftzug als auch
Tintenstruktur zeigen alle erkennbaren Einheitsmerkmale. Bis dato konnten nur wenige Exemplare mit dieser hds. Entwer-
tung registriert werden."  Nach Steuer 20.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 2500,—

Deutsche Post in der Türkei

8747 8748

8747P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht, Kabinett, Mi.
1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19Sp  * 350,—

8748P 10 Para auf 5 Pfg. bis 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, drei postfrische
Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISp  ** 350,—

12 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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Konstantinopel

Bildunterschrift

Konstantinopel Kaiserlich Deutsche Post Galata

8745 8746

8745P 10 Gr. Innendienstmarke mit handschriftlicher Entwertung “Constanti/nopel/17.10.71" mit guter Zähnung, nur oben ein
Zahn lose, sonst in guter Gesamterhaltung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, signiert Pfenninger und doppelt
Bothe BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV25 # 600,—

8746P 2 Mark mittelrosalila, zwei Einzelwerte je mit handschriftlicher Entwertung “Therapia 15.8.85" auf Bedarfs-Leinenbrief-
stück in sehr guter Gesamterhaltung, äußerst seltene Entwertung, neues Attest Steuer BPP ”Sowohl Schriftzug als auch
Tintenstruktur zeigen alle erkennbaren Einheitsmerkmale. Bis dato konnten nur wenige Exemplare mit dieser hds. Entwer-
tung registriert werden."  Nach Steuer 20.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 2500,—

Deutsche Post in der Türkei

8747 8748

8747P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht, Kabinett, Mi.
1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19Sp  * 350,—

8748P 10 Para auf 5 Pfg. bis 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, drei postfrische
Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISp  ** 350,—
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Konstantinopel

Bildunterschrift

Konstantinopel Kaiserlich Deutsche Post Galata

8749 8750

8749P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Pia. auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht 1 1/4 Piaster
und 2 1/2 Piaster mit leichten bildseitigen Schürfungen, sonst alle tadellos, signiert Bothe BPP, Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19ISp  * 250,—

8750P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung und Aufdruck “Specimen”, farbfrisches, ungebrauchtes Kabi-
nettstück, unsigniert mit Fotoattest Jäschke-L. BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IVSp  * 150,—

8751P Amtlich nicht ausgegeben: 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg bis 4 Piaster auf 80 Pfg Reichspost, kompletter Satz zu fünf Werten,
tadellos postfrisch, diese Marken wurden während der Postauktion im Februar 1924 versteigert, von jeder Sorte waren nur
je 120 Stück vorhanden, unsigniert, Fotoattest Jakubek, seltene Ausgabe, Mi. 3.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 1000,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer

8752 8753 8754

8752P 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel STEPHANSORT ...6.97 auf Postanweisungsbriefstück, Pracht, aus dem Bedarf, nicht häufig, Steuer
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 200,—

8753P 5 Pfg. violettpurpur mit klarem Stempel FINSCHHAFEN 22.1.90 auf Briefstück, Marke mit Randklebung und rückseitig fehlt ein Teil der
Unterlage, Marke selber farbfrisch und tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40 ] 180,—

8754P 10 Pfg. dunkelrosarot mit etwas öligen, aber sehr klaren Stempel FINSCHHAFEN 16.4.88 auf Kabinett-Briefstück, schönes Bedarfs-
stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b ] 150,—

8755 8758

8755P 20 Pfg dunkelultramarin, mit seltenem K1 “STEPHANSORT 10 5 90" (Steuer LP!) auf Bedarfsbrief nach Barmen, Marke ein
Zahn unten verkürzt, sonst gut erhalten, Tintenfleckchen auf dem Umschlag, interessanter Beleg, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (2012), Mi. 1.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c [ 500,—

8756P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftrosarot im waagerechten Paar mit Stempel HERBERTSHÖH 18.1.94 als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Brief nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(2) [ 100,—

8757P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, vier Einzelwerte als Streifen verklebt und einzeln mit Stempel STEPHANSORT 26.8.96 entwertet als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief nach Barmen mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand (Marken
mit leichter Bugspur), sonst feiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d(4) [ 150,—

8758P 20 Pfg. Krone/Adler mittelultramarin und zwei Einzelwerte 5 Pfg. gelblichgrün als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachen-
umschlag im B-Format als R-Brief aus STEPHANSORT 15.2.92 nach Mainz mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a,V46b(2),V
U13 [

200,—
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Konstantinopel  
Kaiserlich Deutsche Post Galata



8745 8746

8745P 10 Gr. Innendienstmarke mit handschriftlicher Entwertung “Constanti/nopel/17.10.71" mit guter Zähnung, nur oben ein
Zahn lose, sonst in guter Gesamterhaltung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, signiert Pfenninger und doppelt
Bothe BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV25 # 600,—

8746P 2 Mark mittelrosalila, zwei Einzelwerte je mit handschriftlicher Entwertung “Therapia 15.8.85" auf Bedarfs-Leinenbrief-
stück in sehr guter Gesamterhaltung, äußerst seltene Entwertung, neues Attest Steuer BPP ”Sowohl Schriftzug als auch
Tintenstruktur zeigen alle erkennbaren Einheitsmerkmale. Bis dato konnten nur wenige Exemplare mit dieser hds. Entwer-
tung registriert werden."  Nach Steuer 20.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 2500,—

Deutsche Post in der Türkei

8747 8748

8747P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht, Kabinett, Mi.
1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19Sp  * 350,—

8748P 10 Para auf 5 Pfg. bis 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, drei postfrische
Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISp  ** 350,—
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI

Konstantinopel

Bildunterschrift

Konstantinopel Kaiserlich Deutsche Post Galata

8745 8746

8745P 10 Gr. Innendienstmarke mit handschriftlicher Entwertung “Constanti/nopel/17.10.71" mit guter Zähnung, nur oben ein
Zahn lose, sonst in guter Gesamterhaltung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, signiert Pfenninger und doppelt
Bothe BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV25 # 600,—

8746P 2 Mark mittelrosalila, zwei Einzelwerte je mit handschriftlicher Entwertung “Therapia 15.8.85" auf Bedarfs-Leinenbrief-
stück in sehr guter Gesamterhaltung, äußerst seltene Entwertung, neues Attest Steuer BPP ”Sowohl Schriftzug als auch
Tintenstruktur zeigen alle erkennbaren Einheitsmerkmale. Bis dato konnten nur wenige Exemplare mit dieser hds. Entwer-
tung registriert werden."  Nach Steuer 20.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 2500,—

Deutsche Post in der Türkei

8747 8748

8747P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht, Kabinett, Mi.
1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19Sp  * 350,—

8748P 10 Para auf 5 Pfg. bis 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, drei postfrische
Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISp  ** 350,—

12 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI

Konstantinopel

Bildunterschrift

Konstantinopel Kaiserlich Deutsche Post Galata

8749 8750

8749P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Pia. auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht 1 1/4 Piaster
und 2 1/2 Piaster mit leichten bildseitigen Schürfungen, sonst alle tadellos, signiert Bothe BPP, Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19ISp  * 250,—

8750P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung und Aufdruck “Specimen”, farbfrisches, ungebrauchtes Kabi-
nettstück, unsigniert mit Fotoattest Jäschke-L. BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IVSp  * 150,—

8751P Amtlich nicht ausgegeben: 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg bis 4 Piaster auf 80 Pfg Reichspost, kompletter Satz zu fünf Werten,
tadellos postfrisch, diese Marken wurden während der Postauktion im Februar 1924 versteigert, von jeder Sorte waren nur
je 120 Stück vorhanden, unsigniert, Fotoattest Jakubek, seltene Ausgabe, Mi. 3.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 1000,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer

8752 8753 8754

8752P 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel STEPHANSORT ...6.97 auf Postanweisungsbriefstück, Pracht, aus dem Bedarf, nicht häufig, Steuer
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 200,—

8753P 5 Pfg. violettpurpur mit klarem Stempel FINSCHHAFEN 22.1.90 auf Briefstück, Marke mit Randklebung und rückseitig fehlt ein Teil der
Unterlage, Marke selber farbfrisch und tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40 ] 180,—

8754P 10 Pfg. dunkelrosarot mit etwas öligen, aber sehr klaren Stempel FINSCHHAFEN 16.4.88 auf Kabinett-Briefstück, schönes Bedarfs-
stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b ] 150,—

8755 8758

8755P 20 Pfg dunkelultramarin, mit seltenem K1 “STEPHANSORT 10 5 90" (Steuer LP!) auf Bedarfsbrief nach Barmen, Marke ein
Zahn unten verkürzt, sonst gut erhalten, Tintenfleckchen auf dem Umschlag, interessanter Beleg, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (2012), Mi. 1.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c [ 500,—

8756P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftrosarot im waagerechten Paar mit Stempel HERBERTSHÖH 18.1.94 als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Brief nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(2) [ 100,—

8757P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot, vier Einzelwerte als Streifen verklebt und einzeln mit Stempel STEPHANSORT 26.8.96 entwertet als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief nach Barmen mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand (Marken
mit leichter Bugspur), sonst feiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d(4) [ 150,—

8758P 20 Pfg. Krone/Adler mittelultramarin und zwei Einzelwerte 5 Pfg. gelblichgrün als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachen-
umschlag im B-Format als R-Brief aus STEPHANSORT 15.2.92 nach Mainz mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a,V46b(2),V
U13 [

200,—
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8759P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im waagerechten Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 3. Ge-
wichtsstufe (etwas größeres Format) aus BERLIN-WILHELMSHAFEN 18.1.96 nach Stade mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beför-
derungsspuren und rechts im Rand mit Tintenflecken, sonst feiner Bedarf, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(4) [ 150,—

8760 8762 8764 8765

8760P 25 Pfg. Krone/Adler mit sehr klarem Stempel STEPHANSORT 26.5.99 auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M49b ] 100,—
8761P 2 Pfg. Krone/Adler, 20 Stück zum Teil in Einheiten bzw. vom Oberrand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus

STEPHANSPORT 21.1.02 mit geschnittenem R-Zettel nach Bad Muskau mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Eckbug und Umschlag
rechts durch das Öffnen etwas verkürzt, sonst Pracht, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52(20) [ 100,—

Deutsch-Neuguinea

8762P 25 Pfg. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck, farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Bothe BPP, nur ein Bogen =
100 Stück ausgegeben, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bK  * 700,—

8763P 25 Pfg. Kaiseryacht mit Stempel FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 21.3.07 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Karte mit viel Text
nach Bogadjim bei Stephansort mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 100,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung

8764P 8 d. G. R. I. - schwarzer Bdr.-Aufdruck auf 80 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 5 mm, ungebraucht mit Originalgummierung,
Auflage für beide Typen nur 643 Stück, gepr. Scheller, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II  * 150,—

8765P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebraucht mit verlaufenem Gummi (etwas fleckig), bildseitig feines Stück
dieser seltenen Marke, Auflage für beide Aufdrucktypen nur 87 Exemplare, signiert Köhler und Fotoattest Alex Rendon
A.I.E.P., Mi. 1900,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  * 500,—

8766 8767 8768

8766P 3 d. R-Zettelmarke “Friedrich-Wilhelmshafen” (Antiqua), gestempelt, seltene Marke mit geringer Auflage, Pracht, u.a. signiert Bothe,
Mi. 450,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bII # 150,—

8767P 3 d G. R. I. als schwarzer Bdr.-Aufdruck auf Einschreibe-Zettel Manus (Antiqua), tadellos gestempelt, geringe Auflage, Foto-
attest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - sehr seltene kaum einmal
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16fII # 1000,—

8768P 3 d. R-Zettelmarke “Rabaul” auf Briefstück mit Teilstempel, Pracht, Marke mit geringer Auflage, signiert Bothe, Mi. 240,- unterbewer-
tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16g ] 100,—

8769 8771 8774 8775

8769P DIENSTMARKEN: 1 d. auf 3 Pfg. und 1 d. auf 5 Pfg. Kaiseryacht, zwei postfrische Kabinettstücke, Auflage nur 1.681 Sätze, signiert
Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D1/2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel

8770P BERLINHAFEN DNG 18.11.07, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . 10 [ 50,—
8771P BUKA DNG 16.11.14, sehr klar und fast komplett auf Briefstück mit Britische Besetzung 2 d. auf 10 Pfg. Kaiseryacht, Briefstück (nicht

die Marke !) unterhalb der Marke mit Faltung, sonst tadellos, seltene Entwertung aus der Zeit der Besetzung, Fotoattest Lantelme BPP,
ARGE LP ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Br.Bes.3I ] 400,—

8772P HERBERTSHÖHE DNG 14.5.01, zwei klare Abschläge in blau auf 2 Pfg. Reichspost Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 3
Pfg. und 5 Pfg. Reichspost sowie rückseitigem Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8773P MATUPI 15.7.01, drei glasklare Abschläge auf R-Brief mit 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht nach Bielstein mit Ankunftsstempel, Kabi-
nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,9 [ 50,—

Ostafrikanische Seenpost

8774P 5 C. bis 1 $ Privatpost Fa. Schülke & Mayr, Originale, kompletter Satz mit fünf Werten, ungebraucht, Pracht, meist signiert, Mi. 525,-. . Sa/Se  * 150,—
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8759P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im waagerechten Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 3. Ge-
wichtsstufe (etwas größeres Format) aus BERLIN-WILHELMSHAFEN 18.1.96 nach Stade mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beför-
derungsspuren und rechts im Rand mit Tintenflecken, sonst feiner Bedarf, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(4) [ 150,—

8760 8762 8764 8765

8760P 25 Pfg. Krone/Adler mit sehr klarem Stempel STEPHANSORT 26.5.99 auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M49b ] 100,—
8761P 2 Pfg. Krone/Adler, 20 Stück zum Teil in Einheiten bzw. vom Oberrand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus

STEPHANSPORT 21.1.02 mit geschnittenem R-Zettel nach Bad Muskau mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Eckbug und Umschlag
rechts durch das Öffnen etwas verkürzt, sonst Pracht, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52(20) [ 100,—

Deutsch-Neuguinea

8762P 25 Pfg. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck, farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Bothe BPP, nur ein Bogen =
100 Stück ausgegeben, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bK  * 700,—

8763P 25 Pfg. Kaiseryacht mit Stempel FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 21.3.07 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Karte mit viel Text
nach Bogadjim bei Stephansort mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 100,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung

8764P 8 d. G. R. I. - schwarzer Bdr.-Aufdruck auf 80 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 5 mm, ungebraucht mit Originalgummierung,
Auflage für beide Typen nur 643 Stück, gepr. Scheller, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II  * 150,—

8765P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebraucht mit verlaufenem Gummi (etwas fleckig), bildseitig feines Stück
dieser seltenen Marke, Auflage für beide Aufdrucktypen nur 87 Exemplare, signiert Köhler und Fotoattest Alex Rendon
A.I.E.P., Mi. 1900,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  * 500,—

8766 8767 8768

8766P 3 d. R-Zettelmarke “Friedrich-Wilhelmshafen” (Antiqua), gestempelt, seltene Marke mit geringer Auflage, Pracht, u.a. signiert Bothe,
Mi. 450,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bII # 150,—

8767P 3 d G. R. I. als schwarzer Bdr.-Aufdruck auf Einschreibe-Zettel Manus (Antiqua), tadellos gestempelt, geringe Auflage, Foto-
attest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - sehr seltene kaum einmal
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16fII # 1000,—

8768P 3 d. R-Zettelmarke “Rabaul” auf Briefstück mit Teilstempel, Pracht, Marke mit geringer Auflage, signiert Bothe, Mi. 240,- unterbewer-
tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16g ] 100,—

8769 8771 8774 8775

8769P DIENSTMARKEN: 1 d. auf 3 Pfg. und 1 d. auf 5 Pfg. Kaiseryacht, zwei postfrische Kabinettstücke, Auflage nur 1.681 Sätze, signiert
Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D1/2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel

8770P BERLINHAFEN DNG 18.11.07, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . 10 [ 50,—
8771P BUKA DNG 16.11.14, sehr klar und fast komplett auf Briefstück mit Britische Besetzung 2 d. auf 10 Pfg. Kaiseryacht, Briefstück (nicht

die Marke !) unterhalb der Marke mit Faltung, sonst tadellos, seltene Entwertung aus der Zeit der Besetzung, Fotoattest Lantelme BPP,
ARGE LP ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Br.Bes.3I ] 400,—

8772P HERBERTSHÖHE DNG 14.5.01, zwei klare Abschläge in blau auf 2 Pfg. Reichspost Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 3
Pfg. und 5 Pfg. Reichspost sowie rückseitigem Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8773P MATUPI 15.7.01, drei glasklare Abschläge auf R-Brief mit 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht nach Bielstein mit Ankunftsstempel, Kabi-
nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,9 [ 50,—

Ostafrikanische Seenpost

8774P 5 C. bis 1 $ Privatpost Fa. Schülke & Mayr, Originale, kompletter Satz mit fünf Werten, ungebraucht, Pracht, meist signiert, Mi. 525,-. . Sa/Se  * 150,—
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8776 8777 8779 8780

8775P 5 C. bis 1 $ Privatpost Fa. Schülke & Mayr, kompletter Neudruck-Satz mit fünf postfrischen Randstücken, signiert Bothe, Mi. 300,- + . SNaa/SNae  ** 80,—

Deutsch-Ostafrika Zanzibar

8776P 2 Mark lebhaftgraulila mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 6.3.91 auf Pracht-Briefstück, Attest Steuer BPP (2017) “Die auf einem Leinen-
briefausschnitt befindliche Innendienstmarke zeigt einen fast vollen Stempelabschlag mit allen erkennbaren Merkmalen einer echten
und zeitgerechten Entwertung. Das Bedarfsstück mit einigen stumpfen Zähnen blieb unsigniert ...”, Mi. 1700,-, die im Attest erwähn-
ten “stumpfen Zähne” muss man sehen wollen, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37d ] 400,—

8777P 5 Pfg. Krone/Adler grün, 10 Pfg. lebhaftrosarot und 20 Pfg. mittelblau je mit Stempel ZANZIBAR KDPAg auf drei Pracht-Briefstücken,
10 Pfg. mit leichter Randklebung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ46b,VZ47b,V
Z48b ]

180,—

8778P 20 Pfg. Krone/Adler blau mit Zwischenstegansatz oben auf Brief aus ZANZIBAR KDPAg 25.4.91 mit Absenderstempel
“HANSING...ZANZIBAR” nach Kiel mit Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Faltspuren, Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ48b [ 100,—

8779P 25 Pfg. Krone/Adler mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 25.5.91 auf Kabinett-Briefstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ49a ] 250,—
8780P 50 Pfg. Krone/Adler lebhafrötlichbraun mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 6.5.91 auf Paketkarten-Briefstück, Marke rechts unten mit

Gelbfleck, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ50d ] 100,—

8781 8782 8783 8784

8781P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar je mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 3.1.91 auf Bedarfsbriefstück, unten
mit Randklebung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ50d(2) ] 250,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer

8782P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem und fast komplettem Stempelabschlag MIKINDANI 10.1.97, Kabinett, signiert Mansfeld, recht sel-
tener Stempel auf dieser Marke, Steuer 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e # 100,—

8783P 2 Mark rötlichkarmin mit klarem Stempel PANGANI 7.9.99" auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück, Steuer 325,-. . . . . . . . . . . . . VO37e ] 80,—
8784P 25 Pfg. Krone/Adler gelborange und 5 Pfg. opalgrün je mit klarem Stempel DAR-ES-SALAAM 25.3.98 auf Briefstück mit entsprechen-

dem R-Zettel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO49a,VO46c
]

200,—

8785P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten 10er-Block auf Kabinettbriefstück aus dem Bedarf, jede Marke einzeln ent-
wertet mit Stempel DAR-ES-SALAAM 7.6.93, große Einheiten dieser Marke in guter Erhaltung sind nicht häufig, 1000,- ++ . . . . .

VO50d(10) ] 250,—

8786P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin mit Stempel BAGAMOYO 30.8.03 auf kleinformatigem Vordruckbrief via Zanzibar und vordersei-
tigem frz. Schiffspoststempel nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d [ 80,—

Deutsch-Ostafrika

8787P 2 Pesa auf 3 Pfg. bis 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler mit zusätzlich rotem Aufdruck “Wertlos” in rot, kompletter Satz
einheitlich aus der linken oberen Bogenecke (zum Teil angetrennt), ungebraucht ohne Gummi. Die Marken stammen aus
einem Musterbogen aus dem Bestand der Bundesdruckerei und sind in dieser Kombination aus der Bogenecke alles
Unikate, da nur ein Bogen versteigert wurde, ausführliches Fotoattest R.Steuer VÖB, MI. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5Proben  (*) 1000,—
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8759P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im waagerechten Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 3. Ge-
wichtsstufe (etwas größeres Format) aus BERLIN-WILHELMSHAFEN 18.1.96 nach Stade mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beför-
derungsspuren und rechts im Rand mit Tintenflecken, sonst feiner Bedarf, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(4) [ 150,—

8760 8762 8764 8765

8760P 25 Pfg. Krone/Adler mit sehr klarem Stempel STEPHANSORT 26.5.99 auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M49b ] 100,—
8761P 2 Pfg. Krone/Adler, 20 Stück zum Teil in Einheiten bzw. vom Oberrand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus

STEPHANSPORT 21.1.02 mit geschnittenem R-Zettel nach Bad Muskau mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Eckbug und Umschlag
rechts durch das Öffnen etwas verkürzt, sonst Pracht, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52(20) [ 100,—

Deutsch-Neuguinea

8762P 25 Pfg. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck, farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Bothe BPP, nur ein Bogen =
100 Stück ausgegeben, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bK  * 700,—

8763P 25 Pfg. Kaiseryacht mit Stempel FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 21.3.07 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Karte mit viel Text
nach Bogadjim bei Stephansort mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 100,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung

8764P 8 d. G. R. I. - schwarzer Bdr.-Aufdruck auf 80 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 5 mm, ungebraucht mit Originalgummierung,
Auflage für beide Typen nur 643 Stück, gepr. Scheller, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II  * 150,—

8765P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebraucht mit verlaufenem Gummi (etwas fleckig), bildseitig feines Stück
dieser seltenen Marke, Auflage für beide Aufdrucktypen nur 87 Exemplare, signiert Köhler und Fotoattest Alex Rendon
A.I.E.P., Mi. 1900,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  * 500,—

8766 8767 8768

8766P 3 d. R-Zettelmarke “Friedrich-Wilhelmshafen” (Antiqua), gestempelt, seltene Marke mit geringer Auflage, Pracht, u.a. signiert Bothe,
Mi. 450,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bII # 150,—

8767P 3 d G. R. I. als schwarzer Bdr.-Aufdruck auf Einschreibe-Zettel Manus (Antiqua), tadellos gestempelt, geringe Auflage, Foto-
attest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - sehr seltene kaum einmal
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16fII # 1000,—

8768P 3 d. R-Zettelmarke “Rabaul” auf Briefstück mit Teilstempel, Pracht, Marke mit geringer Auflage, signiert Bothe, Mi. 240,- unterbewer-
tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16g ] 100,—

8769 8771 8774 8775

8769P DIENSTMARKEN: 1 d. auf 3 Pfg. und 1 d. auf 5 Pfg. Kaiseryacht, zwei postfrische Kabinettstücke, Auflage nur 1.681 Sätze, signiert
Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D1/2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel

8770P BERLINHAFEN DNG 18.11.07, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . 10 [ 50,—
8771P BUKA DNG 16.11.14, sehr klar und fast komplett auf Briefstück mit Britische Besetzung 2 d. auf 10 Pfg. Kaiseryacht, Briefstück (nicht

die Marke !) unterhalb der Marke mit Faltung, sonst tadellos, seltene Entwertung aus der Zeit der Besetzung, Fotoattest Lantelme BPP,
ARGE LP ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Br.Bes.3I ] 400,—

8772P HERBERTSHÖHE DNG 14.5.01, zwei klare Abschläge in blau auf 2 Pfg. Reichspost Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 3
Pfg. und 5 Pfg. Reichspost sowie rückseitigem Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8773P MATUPI 15.7.01, drei glasklare Abschläge auf R-Brief mit 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht nach Bielstein mit Ankunftsstempel, Kabi-
nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,9 [ 50,—

Ostafrikanische Seenpost

8774P 5 C. bis 1 $ Privatpost Fa. Schülke & Mayr, Originale, kompletter Satz mit fünf Werten, ungebraucht, Pracht, meist signiert, Mi. 525,-. . Sa/Se  * 150,—
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8759P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im waagerechten Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 3. Ge-
wichtsstufe (etwas größeres Format) aus BERLIN-WILHELMSHAFEN 18.1.96 nach Stade mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beför-
derungsspuren und rechts im Rand mit Tintenflecken, sonst feiner Bedarf, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(4) [ 150,—

8760 8762 8764 8765

8760P 25 Pfg. Krone/Adler mit sehr klarem Stempel STEPHANSORT 26.5.99 auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M49b ] 100,—
8761P 2 Pfg. Krone/Adler, 20 Stück zum Teil in Einheiten bzw. vom Oberrand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus

STEPHANSPORT 21.1.02 mit geschnittenem R-Zettel nach Bad Muskau mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Eckbug und Umschlag
rechts durch das Öffnen etwas verkürzt, sonst Pracht, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52(20) [ 100,—

Deutsch-Neuguinea

8762P 25 Pfg. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck, farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Bothe BPP, nur ein Bogen =
100 Stück ausgegeben, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bK  * 700,—

8763P 25 Pfg. Kaiseryacht mit Stempel FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 21.3.07 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Karte mit viel Text
nach Bogadjim bei Stephansort mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 100,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung

8764P 8 d. G. R. I. - schwarzer Bdr.-Aufdruck auf 80 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 5 mm, ungebraucht mit Originalgummierung,
Auflage für beide Typen nur 643 Stück, gepr. Scheller, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II  * 150,—

8765P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebraucht mit verlaufenem Gummi (etwas fleckig), bildseitig feines Stück
dieser seltenen Marke, Auflage für beide Aufdrucktypen nur 87 Exemplare, signiert Köhler und Fotoattest Alex Rendon
A.I.E.P., Mi. 1900,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  * 500,—

8766 8767 8768

8766P 3 d. R-Zettelmarke “Friedrich-Wilhelmshafen” (Antiqua), gestempelt, seltene Marke mit geringer Auflage, Pracht, u.a. signiert Bothe,
Mi. 450,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bII # 150,—

8767P 3 d G. R. I. als schwarzer Bdr.-Aufdruck auf Einschreibe-Zettel Manus (Antiqua), tadellos gestempelt, geringe Auflage, Foto-
attest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - sehr seltene kaum einmal
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16fII # 1000,—

8768P 3 d. R-Zettelmarke “Rabaul” auf Briefstück mit Teilstempel, Pracht, Marke mit geringer Auflage, signiert Bothe, Mi. 240,- unterbewer-
tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16g ] 100,—

8769 8771 8774 8775

8769P DIENSTMARKEN: 1 d. auf 3 Pfg. und 1 d. auf 5 Pfg. Kaiseryacht, zwei postfrische Kabinettstücke, Auflage nur 1.681 Sätze, signiert
Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D1/2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel

8770P BERLINHAFEN DNG 18.11.07, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . 10 [ 50,—
8771P BUKA DNG 16.11.14, sehr klar und fast komplett auf Briefstück mit Britische Besetzung 2 d. auf 10 Pfg. Kaiseryacht, Briefstück (nicht

die Marke !) unterhalb der Marke mit Faltung, sonst tadellos, seltene Entwertung aus der Zeit der Besetzung, Fotoattest Lantelme BPP,
ARGE LP ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Br.Bes.3I ] 400,—

8772P HERBERTSHÖHE DNG 14.5.01, zwei klare Abschläge in blau auf 2 Pfg. Reichspost Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 3
Pfg. und 5 Pfg. Reichspost sowie rückseitigem Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8773P MATUPI 15.7.01, drei glasklare Abschläge auf R-Brief mit 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht nach Bielstein mit Ankunftsstempel, Kabi-
nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,9 [ 50,—

Ostafrikanische Seenpost

8774P 5 C. bis 1 $ Privatpost Fa. Schülke & Mayr, Originale, kompletter Satz mit fünf Werten, ungebraucht, Pracht, meist signiert, Mi. 525,-. . Sa/Se  * 150,—
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8776 8777 8779 8780

8775P 5 C. bis 1 $ Privatpost Fa. Schülke & Mayr, kompletter Neudruck-Satz mit fünf postfrischen Randstücken, signiert Bothe, Mi. 300,- + . SNaa/SNae  ** 80,—

Deutsch-Ostafrika Zanzibar

8776P 2 Mark lebhaftgraulila mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 6.3.91 auf Pracht-Briefstück, Attest Steuer BPP (2017) “Die auf einem Leinen-
briefausschnitt befindliche Innendienstmarke zeigt einen fast vollen Stempelabschlag mit allen erkennbaren Merkmalen einer echten
und zeitgerechten Entwertung. Das Bedarfsstück mit einigen stumpfen Zähnen blieb unsigniert ...”, Mi. 1700,-, die im Attest erwähn-
ten “stumpfen Zähne” muss man sehen wollen, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37d ] 400,—

8777P 5 Pfg. Krone/Adler grün, 10 Pfg. lebhaftrosarot und 20 Pfg. mittelblau je mit Stempel ZANZIBAR KDPAg auf drei Pracht-Briefstücken,
10 Pfg. mit leichter Randklebung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ46b,VZ47b,V
Z48b ]

180,—

8778P 20 Pfg. Krone/Adler blau mit Zwischenstegansatz oben auf Brief aus ZANZIBAR KDPAg 25.4.91 mit Absenderstempel
“HANSING...ZANZIBAR” nach Kiel mit Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Faltspuren, Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ48b [ 100,—

8779P 25 Pfg. Krone/Adler mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 25.5.91 auf Kabinett-Briefstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ49a ] 250,—
8780P 50 Pfg. Krone/Adler lebhafrötlichbraun mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 6.5.91 auf Paketkarten-Briefstück, Marke rechts unten mit

Gelbfleck, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ50d ] 100,—

8781 8782 8783 8784

8781P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar je mit Stempel ZANZIBAR KDPAg 3.1.91 auf Bedarfsbriefstück, unten
mit Randklebung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ50d(2) ] 250,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer

8782P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem und fast komplettem Stempelabschlag MIKINDANI 10.1.97, Kabinett, signiert Mansfeld, recht sel-
tener Stempel auf dieser Marke, Steuer 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e # 100,—

8783P 2 Mark rötlichkarmin mit klarem Stempel PANGANI 7.9.99" auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück, Steuer 325,-. . . . . . . . . . . . . VO37e ] 80,—
8784P 25 Pfg. Krone/Adler gelborange und 5 Pfg. opalgrün je mit klarem Stempel DAR-ES-SALAAM 25.3.98 auf Briefstück mit entsprechen-

dem R-Zettel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO49a,VO46c
]

200,—

8785P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten 10er-Block auf Kabinettbriefstück aus dem Bedarf, jede Marke einzeln ent-
wertet mit Stempel DAR-ES-SALAAM 7.6.93, große Einheiten dieser Marke in guter Erhaltung sind nicht häufig, 1000,- ++ . . . . .

VO50d(10) ] 250,—

8786P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin mit Stempel BAGAMOYO 30.8.03 auf kleinformatigem Vordruckbrief via Zanzibar und vordersei-
tigem frz. Schiffspoststempel nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d [ 80,—

Deutsch-Ostafrika

8787P 2 Pesa auf 3 Pfg. bis 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler mit zusätzlich rotem Aufdruck “Wertlos” in rot, kompletter Satz
einheitlich aus der linken oberen Bogenecke (zum Teil angetrennt), ungebraucht ohne Gummi. Die Marken stammen aus
einem Musterbogen aus dem Bestand der Bundesdruckerei und sind in dieser Kombination aus der Bogenecke alles
Unikate, da nur ein Bogen versteigert wurde, ausführliches Fotoattest R.Steuer VÖB, MI. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5Proben  (*) 1000,—
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8788 8789

8788P 3 Pesa auf 5 Pfg. mit Aufdruck Essay “Deutsch-Ostafrika” im Rundbogen, ungebraucht mit Teilgummi/Neugummi, signiert Siebentritt
BPP (P 2 Vb nach Friedemann) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Essay  * 150,—

8789P 5 Pesa auf 10 Pfg., 10 Pesa auf 20 Pfg. und 25 Pesa auf 50 Pfg. je als Aufdruck-Essay mit Beschriftung links und rechts
“Deutsch-Ostafrika”, je ohne Gummi, 5 Pesa und 25 Pesa. mit Eckfehler, selten! (Type VIII nach Friedemann) . . . . . . . . . . . . . . . .

3/5Essay  (*) 300,—

8790P 25 P. auf 50 Pfg. mit 16,8 mm breitem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IZS  ** 150,—

8791 8792

8791P 2 Pesa bis 3 Rupien Kaiseryacht je mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit elf Werten, ungebraucht, zwei Pesa-Werte mit hellen
Stellen, sonst tadellos, Rupien-Werte signiert Bothe BPP, MI. 1650,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21Sp  * 400,—

8792P 2 Pesa Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, ungezähnter Probedruck mit Seitenrand rechts, ungebraucht mit Originalgum-
mierung, Kabinett, sehr selten! Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  * 750,—

8793 8794 8795 8796

8793P 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Wertlos”, postfrisch, Kabinett, seltene Abart,
Auflage nur 100 Werte die 1997 öffentlich versteigert wurden, Fotoattest R.Steuer VÖB, MI. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 500,—

8794P 15 H. Kaiseryacht lilaultramarin mit Wasserzeichen, ungezähnt, postfrisch, Kabinett, seltene Abart, Auflage nur 100 Werte
die 1997 öffentlich versteigert wurden,Fotoattest R.Steuer VÖB, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33bU  ** 500,—

8795P 30 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähnt, postfrisch, Kabinett, seltene Abart, Auflage nur 100 Werte die 1997
öffentlich versteigert wurden,Fotoattest R.Steuer VÖB, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35U  ** 500,—

8796P 45 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähnt, postfrisch, Kabinett, seltene Abart, Auflage nur 100 Werte die 1997
öffentlich versteigert wurden,Fotoattest R.Steuer VÖB, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36U  ** 500,—

8797 8799 8800

8797P Kreuzer Königsberg: 1916, 5 Pfg. Germania mit Stempel BUKOBA 1.2.16, Pracht, doppelt signiert Bühler, 400,- . . . . . . . . . . . . . . IIb # 100,—
8798P Kreuzer Königsberg: 1916, 5 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Stempel MOHORO DOA 7.4.16, Pracht, seltenes Paar, 800,- IIb(2) # 200,—
8799P Kreuzer Königsberg: 1916, 5 Pfg. Germania im waagerechten Paar mit Stempel DODOMA DOA 4.4.16, Pracht, seltenes Paar, 800,-. . IIb(2) # 200,—
8800P Kreuzer Königsberg: 1916, 10 Pfg. Germania mit sehr klarem und zentrischen Stempelabschlag PANGANI 26.2.16, Kabinett, in die-

ser Kombination und Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIc # 200,—

8801 8802 8803

8801P Kreuzer Königsberg: 1916, 10 Pfg. Germania im waagerechten Paar mit Stempel KILWA (DOA) 17.4.16, linke Marke links oben mit
Zahnfehlern, sonst Pracht, seltenes Paar, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIc(2) # 250,—

8802P Kreuzer Königsberg: 1916, 20 Pfg. Germania mit Stempel MOHORO DOA 3....16 in optisch hervorragender Wirkung und
bester Zähnung, tiefst signiert Pfenninger, sehr seltene Marke. Das Attest Steuer BPP (2017) erwähnt einen “Nadelstich”,
den man schon sehr aufwendig suchen muss, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IId # 800,—

8803P WUGA: 1916, 2 1/2 H und 7 1/2 H. jeweils im waagerechten Typenpaar mit I und II, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, Mi. 400,- . IIIW1,IVW1  (*) 100,—
8804P WUGA: 1916, 7 1/2 H. Aushilfsmarke im senkrechten Typenpaar mit I und II, Randstück, ungebraucht ohne Gummi, signiert Bothe

BPP, selten! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVS  (*) 300,—
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8788 8789

8788P 3 Pesa auf 5 Pfg. mit Aufdruck Essay “Deutsch-Ostafrika” im Rundbogen, ungebraucht mit Teilgummi/Neugummi, signiert Siebentritt
BPP (P 2 Vb nach Friedemann) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Essay  * 150,—

8789P 5 Pesa auf 10 Pfg., 10 Pesa auf 20 Pfg. und 25 Pesa auf 50 Pfg. je als Aufdruck-Essay mit Beschriftung links und rechts
“Deutsch-Ostafrika”, je ohne Gummi, 5 Pesa und 25 Pesa. mit Eckfehler, selten! (Type VIII nach Friedemann) . . . . . . . . . . . . . . . .

3/5Essay  (*) 300,—

8790P 25 P. auf 50 Pfg. mit 16,8 mm breitem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IZS  ** 150,—

8791 8792

8791P 2 Pesa bis 3 Rupien Kaiseryacht je mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit elf Werten, ungebraucht, zwei Pesa-Werte mit hellen
Stellen, sonst tadellos, Rupien-Werte signiert Bothe BPP, MI. 1650,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21Sp  * 400,—

8792P 2 Pesa Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, ungezähnter Probedruck mit Seitenrand rechts, ungebraucht mit Originalgum-
mierung, Kabinett, sehr selten! Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  * 750,—

8793 8794 8795 8796

8793P 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Wertlos”, postfrisch, Kabinett, seltene Abart,
Auflage nur 100 Werte die 1997 öffentlich versteigert wurden, Fotoattest R.Steuer VÖB, MI. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 500,—

8794P 15 H. Kaiseryacht lilaultramarin mit Wasserzeichen, ungezähnt, postfrisch, Kabinett, seltene Abart, Auflage nur 100 Werte
die 1997 öffentlich versteigert wurden,Fotoattest R.Steuer VÖB, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33bU  ** 500,—

8795P 30 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähnt, postfrisch, Kabinett, seltene Abart, Auflage nur 100 Werte die 1997
öffentlich versteigert wurden,Fotoattest R.Steuer VÖB, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35U  ** 500,—

8796P 45 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähnt, postfrisch, Kabinett, seltene Abart, Auflage nur 100 Werte die 1997
öffentlich versteigert wurden,Fotoattest R.Steuer VÖB, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36U  ** 500,—

8797 8799 8800

8797P Kreuzer Königsberg: 1916, 5 Pfg. Germania mit Stempel BUKOBA 1.2.16, Pracht, doppelt signiert Bühler, 400,- . . . . . . . . . . . . . . IIb # 100,—
8798P Kreuzer Königsberg: 1916, 5 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Stempel MOHORO DOA 7.4.16, Pracht, seltenes Paar, 800,- IIb(2) # 200,—
8799P Kreuzer Königsberg: 1916, 5 Pfg. Germania im waagerechten Paar mit Stempel DODOMA DOA 4.4.16, Pracht, seltenes Paar, 800,-. . IIb(2) # 200,—
8800P Kreuzer Königsberg: 1916, 10 Pfg. Germania mit sehr klarem und zentrischen Stempelabschlag PANGANI 26.2.16, Kabinett, in die-

ser Kombination und Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIc # 200,—

8801 8802 8803

8801P Kreuzer Königsberg: 1916, 10 Pfg. Germania im waagerechten Paar mit Stempel KILWA (DOA) 17.4.16, linke Marke links oben mit
Zahnfehlern, sonst Pracht, seltenes Paar, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIc(2) # 250,—

8802P Kreuzer Königsberg: 1916, 20 Pfg. Germania mit Stempel MOHORO DOA 3....16 in optisch hervorragender Wirkung und
bester Zähnung, tiefst signiert Pfenninger, sehr seltene Marke. Das Attest Steuer BPP (2017) erwähnt einen “Nadelstich”,
den man schon sehr aufwendig suchen muss, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IId # 800,—

8803P WUGA: 1916, 2 1/2 H und 7 1/2 H. jeweils im waagerechten Typenpaar mit I und II, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, Mi. 400,- . IIIW1,IVW1  (*) 100,—
8804P WUGA: 1916, 7 1/2 H. Aushilfsmarke im senkrechten Typenpaar mit I und II, Randstück, ungebraucht ohne Gummi, signiert Bothe

BPP, selten! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVS  (*) 300,—
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8805 8806 8807

8805P WUGA: 1916, 1 R. graurot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, farbfrisch und in tadelloser Erhaltung, mehrfach signiert, u.a.
Hammer und Grobe, seltene Marke! Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 450,—

8806P Heftchenblatt mit Reklame “Paul Kohl” und ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit Gelbflecken auf der Gummiseite . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt7B  * 150,—
8807P Reklame “50 Pfg. Export-Prämie” + 7 1/2 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . W5  * 150,—

8808 8809

8808P Reklame “Liemann” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht . . . . . . W8  * 150,—
8809P Reklame “Sellschopp” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht. . . . . W9  * 150,—
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Kaiseryacht

keine Bildunterschrift

8805 8806 8807

8805P WUGA: 1916, 1 R. graurot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, farbfrisch und in tadelloser Erhaltung, mehrfach signiert, u.a.
Hammer und Grobe, seltene Marke! Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 450,—

8806P Heftchenblatt mit Reklame “Paul Kohl” und ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit Gelbflecken auf der Gummiseite . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt7B  * 150,—
8807P Reklame “50 Pfg. Export-Prämie” + 7 1/2 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . W5  * 150,—

8808 8809

8808P Reklame “Liemann” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht . . . . . . W8  * 150,—
8809P Reklame “Sellschopp” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht. . . . . W9  * 150,—
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Kaiseryacht

keine Bildunterschrift
Deutsch-Ostafrika Ganzsachen

8810P 1916, orangener Umschlag mit Dienstsiegel von Morogoro und L2 “Frankiert mit 7 1/2 H”, gebraucht mit Bahnpost-Stempel
MITTELLANDBAHN (DOA) ZUG 20 b 17.6.16 nach Daressalam mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . .

PU1B-A1 [ 100,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia

8811 8812 8813 8814

8811P 2 1/2 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, postfrisch, Kabinett, Auflage nur 140 Stück, signiert Hoff-
mann-Giesecke, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 150,—

8812P 4 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, ungebraucht, Pracht, Auflage nur 160 Stück, signiert Bühler, Mi.
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  * 180,—

8813P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, postfrisch, Kabinett, Auflage nur 140 Stück, signiert Hoff-
man-Giesecke BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  ** 120,—

8814P 20 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA” aus der linken obern Bogenecke, postfrisch mit kleinen Einschrän-
kungen im Rand, Pracht, Auflage nur 140 Stück, signiert Bühler, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  ** 150,—

8815 8816 8817 8818

8815P 25 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, postfrisches Kabinettstück, Auflage nur 140 Stück, unsigniert mit
Fotoattest BPA, seltene Marke! Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 200,—

8816P 30 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, ungebraucht, Pracht, Auflage nur 140 Stück, Fotoattest BPA, Mi.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  * 150,—

8817P 45 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, ungebraucht, waagerechte Bugspur, sonst tadellos, Auflage nur
140 Stück, signiert Hoffmann-Gieseke, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 180,—

8818P 30 Heller Kaiseryacht mit grünem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA”, gestempelt auf Briefstück, wenige Zahnspitzen
minimal stockig - ansonsten tadellose Erhaltung, geringe Auflage, gepr. Hoffmann-Giesecke und neues Fotoattest Pascal
Scheller (2017): “Authentique et sans defaut” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1000,—

8819P 24 P. bis 1 R. Stempelmarken und 25 H. grau Stempelmarke für Übersetzungsgebühren je mit Aufdruck “O.H.B.M.S. MAIFA”
in blaugrün auf Umschlag mit grünem Stempel MAFIA 20.OC.15 nach Nairobi, Umschlag mit waagerechter Faltung unter-
halb der Marken, äußerst seltener Satzbrief mit allen sechs Werten! Attest Scheller (2017) “Authentiques et sans défaut”.
Michel 9.000,- wohl eher von statistischem Wert, da man diese Ausgabe sowieso so gut wie nie findet !
Foto siehe Titelseite ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/26 [ 4000,—

Deutsch-Ostafrika Stempel

8820 8821 8822 8823

8820P KISAKI...12.95, klarer und guter Teilabschlag auf loser Marke 10 Pesa auf 20 Pfg., Kabinett, u.a. doppelt signiert Bothe, sehr
seltener Stempel! ARGE 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 500,—

8821P MASINDE 12...96, recht klar und fast komplett auf Ganzsachenauschnitt 5 Pesa auf 10 Pfg., signiert Siebentritt BPP, seltener Stempel!
ARGE 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

8822P NGERENGERE DOA 6.12..., guter Teilabschlag auf loser Marke 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, selten! ARGE 750,- . . 31 # 150,—
8823P URUNDI (DOA) 5...., Teilabschlag recht klar auf loser Marke 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, doppelt signiert Bothe

BPP, seltener Stempel! ARGE 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 200,—
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8805 8806 8807

8805P WUGA: 1916, 1 R. graurot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, farbfrisch und in tadelloser Erhaltung, mehrfach signiert, u.a.
Hammer und Grobe, seltene Marke! Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 450,—

8806P Heftchenblatt mit Reklame “Paul Kohl” und ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit Gelbflecken auf der Gummiseite . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt7B  * 150,—
8807P Reklame “50 Pfg. Export-Prämie” + 7 1/2 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . W5  * 150,—

8808 8809

8808P Reklame “Liemann” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht . . . . . . W8  * 150,—
8809P Reklame “Sellschopp” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht. . . . . W9  * 150,—

18 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCH-OSTAFRIKA

Kaiseryacht

keine Bildunterschrift

8805 8806 8807

8805P WUGA: 1916, 1 R. graurot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, farbfrisch und in tadelloser Erhaltung, mehrfach signiert, u.a.
Hammer und Grobe, seltene Marke! Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 450,—

8806P Heftchenblatt mit Reklame “Paul Kohl” und ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit Gelbflecken auf der Gummiseite . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt7B  * 150,—
8807P Reklame “50 Pfg. Export-Prämie” + 7 1/2 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . W5  * 150,—

8808 8809

8808P Reklame “Liemann” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht . . . . . . W8  * 150,—
8809P Reklame “Sellschopp” + 4 H. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck im Heftchenblatt ohne Rand, ungebraucht, Pracht. . . . . W9  * 150,—

18 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCH-OSTAFRIKA

Kaiseryacht

keine Bildunterschrift
Deutsch-Ostafrika Ganzsachen

8810P 1916, orangener Umschlag mit Dienstsiegel von Morogoro und L2 “Frankiert mit 7 1/2 H”, gebraucht mit Bahnpost-Stempel
MITTELLANDBAHN (DOA) ZUG 20 b 17.6.16 nach Daressalam mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . .

PU1B-A1 [ 100,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia

8811 8812 8813 8814

8811P 2 1/2 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, postfrisch, Kabinett, Auflage nur 140 Stück, signiert Hoff-
mann-Giesecke, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 150,—

8812P 4 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, ungebraucht, Pracht, Auflage nur 160 Stück, signiert Bühler, Mi.
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  * 180,—

8813P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, postfrisch, Kabinett, Auflage nur 140 Stück, signiert Hoff-
man-Giesecke BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  ** 120,—

8814P 20 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA” aus der linken obern Bogenecke, postfrisch mit kleinen Einschrän-
kungen im Rand, Pracht, Auflage nur 140 Stück, signiert Bühler, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  ** 150,—

8815 8816 8817 8818

8815P 25 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, postfrisches Kabinettstück, Auflage nur 140 Stück, unsigniert mit
Fotoattest BPA, seltene Marke! Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 200,—

8816P 30 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, ungebraucht, Pracht, Auflage nur 140 Stück, Fotoattest BPA, Mi.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  * 150,—

8817P 45 H. Kaiseryacht mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R.MAIFA”, ungebraucht, waagerechte Bugspur, sonst tadellos, Auflage nur
140 Stück, signiert Hoffmann-Gieseke, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 180,—

8818P 30 Heller Kaiseryacht mit grünem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA”, gestempelt auf Briefstück, wenige Zahnspitzen
minimal stockig - ansonsten tadellose Erhaltung, geringe Auflage, gepr. Hoffmann-Giesecke und neues Fotoattest Pascal
Scheller (2017): “Authentique et sans defaut” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1000,—

8819P 24 P. bis 1 R. Stempelmarken und 25 H. grau Stempelmarke für Übersetzungsgebühren je mit Aufdruck “O.H.B.M.S. MAIFA”
in blaugrün auf Umschlag mit grünem Stempel MAFIA 20.OC.15 nach Nairobi, Umschlag mit waagerechter Faltung unter-
halb der Marken, äußerst seltener Satzbrief mit allen sechs Werten! Attest Scheller (2017) “Authentiques et sans défaut”.
Michel 9.000,- wohl eher von statistischem Wert, da man diese Ausgabe sowieso so gut wie nie findet !
Foto siehe Titelseite ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/26 [ 4000,—

Deutsch-Ostafrika Stempel

8820 8821 8822 8823

8820P KISAKI...12.95, klarer und guter Teilabschlag auf loser Marke 10 Pesa auf 20 Pfg., Kabinett, u.a. doppelt signiert Bothe, sehr
seltener Stempel! ARGE 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 500,—

8821P MASINDE 12...96, recht klar und fast komplett auf Ganzsachenauschnitt 5 Pesa auf 10 Pfg., signiert Siebentritt BPP, seltener Stempel!
ARGE 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

8822P NGERENGERE DOA 6.12..., guter Teilabschlag auf loser Marke 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, selten! ARGE 750,- . . 31 # 150,—
8823P URUNDI (DOA) 5...., Teilabschlag recht klar auf loser Marke 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, doppelt signiert Bothe

BPP, seltener Stempel! ARGE 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 200,—

Sammlung Ernst-Ludwig Fischer | 19

DEUTSCH-OSTAFRIKA GANZSACHEN



8824 8829 8830 8833

8824P DSP BOMBAY-LINIE * c25.7., klar ohne Jahreszahl auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . 32 ] 100,—
8825P DSP OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE * II 2.12.93. (D. Wissmann), zweimal recht klar auf Briefstück mit Viererblock 5 Pesa auf 10 Pfg.,

ein Wert mit kleinen Randfehler, sonst in guter Gesamterhaltung, recht seltene Entwertung auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . .
3I(4) ] 100,—

8826P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *d 6.11.11, zweimal klar als Entwerter auf R-Brief mit 2 1/2 und 20 H. Kaiseryacht sowie R-Zet-
tel “Deutsche Seepost Ostafrika-Linie” nach Löderburg mit Ankunftsstempel, Teil der Adresse entwertet, sonst in guter
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,34 [ 100,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg

8827P 1915, violetter L2 “2 1/2 Heller Frei laut Ein.Nachw. in Tanga” klar auf Drucksachenkarte aus TANGA DOA a 7.10.15 nach Bulwa, Post
Amani, Karte mit Eckbug, sonst in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer

8828P 5 Pfg. violettpurpur im Viererblock mit klarem Stempel OTYIMBINGUE DSWA 8.2.91, Einheit oben stark angetrennt und nicht
ganz perfekt gezähnt, rechte untere Marke mit Eckbug, bildseitig feine und seltene Einheit, u.a. signiert Lantelme und
Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO40II(4) # 500,—

8829P 20 Pfg. dunkelultramarin mit klarem Stempel OTYIMBINGUE DSWA 24.10.90 auf Briefstück, Marke unten etwas fleckig, sonst feines
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO42c ] 200,—

8830P 50 Pfg. lebhaftoligrün mit klarem Stempel OTYIMBINGUE DSWA 16.8.90, Kabinett, signiert Czimmek BPP mit Fotoattest, seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO44c # 300,—

8831P 2 Mark dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit Aufdruckausgabe 10 Pfg. und viermal 20 Pfg. je mit Stempel OKHANDJA 5.5.99 auf
kleinem Paketkartenbriefstück, 2 M. mit Eckzahnfehler und weitere Werte mit Randklebung, aber seltene Kombination, nach Steuer
ca. 1500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37e,u.a. ] 200,—

8832P 2 Mark dunkelrotkarmin und 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun (2) in Mischfrankatur mit 20 Pfg. 2. Aufdruckausgabe je mit Stempel
LÜDERITZBUCH 28.8.99 auf Paketkartenbriefstück, 2 M. mit Randklebung und Eckbug, sonst in guter Gesamterhaltung, entspre-
chendes Fotoattest F.Steuer BPP, seltene Kombination, Steuer ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37e,M50d(2)
,8 ]

400,—

8833P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange mit klarem Stempel “OTJIMBINGUE 15.5.98" auf Kabinettbriefstück, nach Steuer 600,- . . . . . VS49 ] 150,—

8834 8835 8838

8834P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange mit klarem Stempel “HOHENWARTHE DSWA 17.7.98" auf Kabinettbriefstück, nach Steuer 600,- . VS49b ] 150,—
8835P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit recht klarem Stempel “GIBEON17.5.97" auf Kabinettbriefstück, nach Fotoattest F.Steuer

BPP seltener Stempel auf dieser Wertstufe, ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d ] 150,—

8836P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Krone/Adler, fünf verschiedene Werte je mit Stempel SWAKOPMUND 14.1.99 auf R-Brief nach Mainz mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M45/49b [ 100,—

8837P 10 Pfg. Krone/Adler und 20 Pfg. 1. Aufdruckausgabe je mit Stempel KEETMANSHOOP 21.3.99 als portogerechte Frankatur auf
R-Karte mit Grußtext nach Berlin, Karte links mit stärkerer senkrechter Faltung und Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . .

M47d,4 [ 100,—

8838P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange mit klarem Stempel “SWAKOPMUND 10.7.01" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M49b ] 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika

8839P 3 Pfg. hellockerbraun der 1. Aufdruckausgabe im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisch, Kabinett, signiert Czimmek BPP mit Fo-
toattest, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bZS  ** 150,—

8840P 40 Pfg. Kaiseryacht, Unterrandstück mit Inschrift “Südw” auf R-Brief aus KARIBIB DSWA 3.12.02 nach Charlottenburg mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—

8841P Reklame “W.Sellschopp” + 5 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand, postfrisch, oben mit Heftchen-
schnitt, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S9  ** 200,—

8842P Reklame “N.THON” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand und weiterer Marke unten, unge-
braucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2  * 120,—
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Farbabbildungen
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8824 8829 8830 8833

8824P DSP BOMBAY-LINIE * c25.7., klar ohne Jahreszahl auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . 32 ] 100,—
8825P DSP OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE * II 2.12.93. (D. Wissmann), zweimal recht klar auf Briefstück mit Viererblock 5 Pesa auf 10 Pfg.,

ein Wert mit kleinen Randfehler, sonst in guter Gesamterhaltung, recht seltene Entwertung auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . .
3I(4) ] 100,—

8826P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *d 6.11.11, zweimal klar als Entwerter auf R-Brief mit 2 1/2 und 20 H. Kaiseryacht sowie R-Zet-
tel “Deutsche Seepost Ostafrika-Linie” nach Löderburg mit Ankunftsstempel, Teil der Adresse entwertet, sonst in guter
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,34 [ 100,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg

8827P 1915, violetter L2 “2 1/2 Heller Frei laut Ein.Nachw. in Tanga” klar auf Drucksachenkarte aus TANGA DOA a 7.10.15 nach Bulwa, Post
Amani, Karte mit Eckbug, sonst in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer

8828P 5 Pfg. violettpurpur im Viererblock mit klarem Stempel OTYIMBINGUE DSWA 8.2.91, Einheit oben stark angetrennt und nicht
ganz perfekt gezähnt, rechte untere Marke mit Eckbug, bildseitig feine und seltene Einheit, u.a. signiert Lantelme und
Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO40II(4) # 500,—

8829P 20 Pfg. dunkelultramarin mit klarem Stempel OTYIMBINGUE DSWA 24.10.90 auf Briefstück, Marke unten etwas fleckig, sonst feines
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO42c ] 200,—

8830P 50 Pfg. lebhaftoligrün mit klarem Stempel OTYIMBINGUE DSWA 16.8.90, Kabinett, signiert Czimmek BPP mit Fotoattest, seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO44c # 300,—

8831P 2 Mark dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit Aufdruckausgabe 10 Pfg. und viermal 20 Pfg. je mit Stempel OKHANDJA 5.5.99 auf
kleinem Paketkartenbriefstück, 2 M. mit Eckzahnfehler und weitere Werte mit Randklebung, aber seltene Kombination, nach Steuer
ca. 1500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37e,u.a. ] 200,—

8832P 2 Mark dunkelrotkarmin und 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun (2) in Mischfrankatur mit 20 Pfg. 2. Aufdruckausgabe je mit Stempel
LÜDERITZBUCH 28.8.99 auf Paketkartenbriefstück, 2 M. mit Randklebung und Eckbug, sonst in guter Gesamterhaltung, entspre-
chendes Fotoattest F.Steuer BPP, seltene Kombination, Steuer ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37e,M50d(2)
,8 ]

400,—

8833P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange mit klarem Stempel “OTJIMBINGUE 15.5.98" auf Kabinettbriefstück, nach Steuer 600,- . . . . . VS49 ] 150,—

8834 8835 8838

8834P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange mit klarem Stempel “HOHENWARTHE DSWA 17.7.98" auf Kabinettbriefstück, nach Steuer 600,- . VS49b ] 150,—
8835P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit recht klarem Stempel “GIBEON17.5.97" auf Kabinettbriefstück, nach Fotoattest F.Steuer

BPP seltener Stempel auf dieser Wertstufe, ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d ] 150,—

8836P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Krone/Adler, fünf verschiedene Werte je mit Stempel SWAKOPMUND 14.1.99 auf R-Brief nach Mainz mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M45/49b [ 100,—

8837P 10 Pfg. Krone/Adler und 20 Pfg. 1. Aufdruckausgabe je mit Stempel KEETMANSHOOP 21.3.99 als portogerechte Frankatur auf
R-Karte mit Grußtext nach Berlin, Karte links mit stärkerer senkrechter Faltung und Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . .

M47d,4 [ 100,—

8838P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange mit klarem Stempel “SWAKOPMUND 10.7.01" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M49b ] 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika

8839P 3 Pfg. hellockerbraun der 1. Aufdruckausgabe im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisch, Kabinett, signiert Czimmek BPP mit Fo-
toattest, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bZS  ** 150,—

8840P 40 Pfg. Kaiseryacht, Unterrandstück mit Inschrift “Südw” auf R-Brief aus KARIBIB DSWA 3.12.02 nach Charlottenburg mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—

8841P Reklame “W.Sellschopp” + 5 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand, postfrisch, oben mit Heftchen-
schnitt, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S9  ** 200,—

8842P Reklame “N.THON” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand und weiterer Marke unten, unge-
braucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2  * 120,—
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8843 8844 8846

8843P Reklame “Otto Zierfeld” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand und zwei weiteren Marken unten,
ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3  * 150,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

8844P BARBY DSWA 23.11.13, guter Abschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, Fotoattest Czimmek BPP, sehr
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8845P BERSEBA DSWA 26.1.08, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 13 [ 60,—
8846P BOGENFELS DSWA 1...., guter Teilabschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 250,—

8847P EPUKIRO DSWA 31.5.07, zwei unterschiedlich starke Abschläge auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Plauen mit Ankunftsstempel,
Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 100,—

8848 8849 8853

8848P GOCHAS DSWA 11...04 (ohne Segment), üblicher schwacher, aber kompletter Abschlag auf Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht, Pracht,
doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 100,—

8849P GRÜNDORN DSWA 24.9..., fast vollständiger Abschlag eines der seltensten Stempel der Kolonien, klar auf loser Marke 5
Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Attest Steuer BPP “zeigt einen großen Teilabschlag des sehr seltenen und nur vom
12.4.1914 bis zum 19.4.2015 in Gebrauch gewesenen Ortsstempel von Gründorn ohne sichtbare Jahreszahl ”14" mit allen
erkennbaren Merkmalen einer echten Entwertung. Das gut erhaltene Exemplar blieb unsigniert.", ARGE 2800,-. . . . . . . .

25 # 1000,—

8850P Kapenousseu, schwarzer L1 sehr klar und Wanderstempel vom 29.11.01 als Entwerter auf R-Brief mit 1 M. Kaiseryacht und R-Zettel
von Karibib mit handschriftlicher Änderung und zusätzlichem schwarzen L1 nach Karibib mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

20 [ 100,—

8851P Khanriver (?), handschriftliche Bahnpoststationsaufgabe als Entwertung auf Brief mit 10 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe auf Brief mit bei-
gesetztem Stempel JAKALSWATER DSWA 17.4.00 nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

8852P OKAHANDJA DSWA 16.3.04, klar auf Vordruckumschlag Feldpostanweisungen für an das Marine Postbüro nach Berlin, rückseitig mit
zwei Siegeln der Feldpostexpedition, Umschlag mit stärkeren Randspuren und unten durch das Öffnen etwas beschnitten, seltene
Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8853P OTJUNDAURA DSWA 21.1...., guter Teilabschlag, klar auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP, ARGE 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8854 8858 8860 8861

8854P OTYIMBINGUE DSWA 12.11.90, glasklar als Entwerter auf Briefstück mit 20 Pfg. dunkelultramarin, Kabinett, signiert Bothe BPP . . VO42c ] 200,—
8855P Otjiwarongo, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 21.8.06, je zweimal als Entwerter auf R-Brief mit 2 M. Kaiseryacht

und Blanko-R-Zettel mit violettem L1 nach Omaruru mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

8856P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 4 2.10.01, zwei klare Abschläge auf Brief mit 5 Pfg. der 1. Aufdruckausgabe und waa-
gerechtes Paar 3 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(2) [ 120,—

8857P WINDHOEK DSWA 21.6.02, klar mit violettem L1 “Ausstellungsplatz” auf Sonderkarte “Zweite Landwirtschaftliche Ausstellung in
Windhoek” mit 5 Pfg. Kaiseryacht nach Köln mit Ankunftstempel, Pracht, ARGE 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 150,—

8858P Feld-Poststation, violetter L1 und Wanderstempel, zwei gute Teilabschläge auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 80,—

22 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCH-SÜDWEST-AFRIKA STEMPEL

8843 8844 8846

8843P Reklame “Otto Zierfeld” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand und zwei weiteren Marken unten,
ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3  * 150,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

8844P BARBY DSWA 23.11.13, guter Abschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, Fotoattest Czimmek BPP, sehr
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8845P BERSEBA DSWA 26.1.08, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 13 [ 60,—
8846P BOGENFELS DSWA 1...., guter Teilabschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 250,—

8847P EPUKIRO DSWA 31.5.07, zwei unterschiedlich starke Abschläge auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Plauen mit Ankunftsstempel,
Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 100,—

8848 8849 8853

8848P GOCHAS DSWA 11...04 (ohne Segment), üblicher schwacher, aber kompletter Abschlag auf Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht, Pracht,
doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 100,—

8849P GRÜNDORN DSWA 24.9..., fast vollständiger Abschlag eines der seltensten Stempel der Kolonien, klar auf loser Marke 5
Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Attest Steuer BPP “zeigt einen großen Teilabschlag des sehr seltenen und nur vom
12.4.1914 bis zum 19.4.2015 in Gebrauch gewesenen Ortsstempel von Gründorn ohne sichtbare Jahreszahl ”14" mit allen
erkennbaren Merkmalen einer echten Entwertung. Das gut erhaltene Exemplar blieb unsigniert.", ARGE 2800,-. . . . . . . .

25 # 1000,—

8850P Kapenousseu, schwarzer L1 sehr klar und Wanderstempel vom 29.11.01 als Entwerter auf R-Brief mit 1 M. Kaiseryacht und R-Zettel
von Karibib mit handschriftlicher Änderung und zusätzlichem schwarzen L1 nach Karibib mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

20 [ 100,—

8851P Khanriver (?), handschriftliche Bahnpoststationsaufgabe als Entwertung auf Brief mit 10 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe auf Brief mit bei-
gesetztem Stempel JAKALSWATER DSWA 17.4.00 nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

8852P OKAHANDJA DSWA 16.3.04, klar auf Vordruckumschlag Feldpostanweisungen für an das Marine Postbüro nach Berlin, rückseitig mit
zwei Siegeln der Feldpostexpedition, Umschlag mit stärkeren Randspuren und unten durch das Öffnen etwas beschnitten, seltene
Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8853P OTJUNDAURA DSWA 21.1...., guter Teilabschlag, klar auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP, ARGE 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8854 8858 8860 8861

8854P OTYIMBINGUE DSWA 12.11.90, glasklar als Entwerter auf Briefstück mit 20 Pfg. dunkelultramarin, Kabinett, signiert Bothe BPP . . VO42c ] 200,—
8855P Otjiwarongo, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 21.8.06, je zweimal als Entwerter auf R-Brief mit 2 M. Kaiseryacht

und Blanko-R-Zettel mit violettem L1 nach Omaruru mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

8856P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 4 2.10.01, zwei klare Abschläge auf Brief mit 5 Pfg. der 1. Aufdruckausgabe und waa-
gerechtes Paar 3 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(2) [ 120,—

8857P WINDHOEK DSWA 21.6.02, klar mit violettem L1 “Ausstellungsplatz” auf Sonderkarte “Zweite Landwirtschaftliche Ausstellung in
Windhoek” mit 5 Pfg. Kaiseryacht nach Köln mit Ankunftstempel, Pracht, ARGE 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 150,—

8858P Feld-Poststation, violetter L1 und Wanderstempel, zwei gute Teilabschläge auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 80,—
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8859P K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2 16.9.(05), drei klare Abschläge auf überfrankierter R-Karte mit 3 M. und 20 Pfg. Kaiseryacht sowie ent-
sprechendem R-Zettel nach Briefen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,14 [ 100,—

Kamerun - Vorläufer

8860P 2 Mark dunkelrotkarmin mit fast komplettem, klaren Stempel VIKTORIA KAMERUNGEBIET 4.7.98 auf Postanweisungsbriefstück, Ka-
binett, recht seltene Entwertung auf dieser Marke, signiert Eibenstein BPP, Steuer 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 200,—

8861P 2 Mark lebhaftraulila mit Stempel KAMERUN 5.9.90 auf Briefstück, Marke mit Randklebung, aber einwandfreier Zähnung, Pracht,
doppelt signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 300,—

8862P 2 Mark dunkelrotkarmin im senkrechten Viererstreifen auf Leinenbriefstück, jeder Wert mit klarem Stempel KAMERUN 14.8.95, sehr
dekorative Einheit in tadelloser Kabinetterhaltung, in dieser Form aus dem Bedarf recht selten, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . .

V37e(4) ] 250,—

8863 8867

8863P 3 Pfg. gelblichgrün mit klarem Stempel KAMERUN 12.4., Marke bildseitig mit leichten Schürfstellen, sonst gut gezähnt, noch feines
Stück dieser Seltenheit, leicht höher signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b # 400,—

8864 8868 8869

8864P 50 Pfg. dunkelgraugrün mit Stempel VIKTORIA KAMERUNGEBIET 4.11.89, farbfrisches sowie gut gezähntes Prachtstück mit besserer
Entwertung, signiert Bothe BPP, Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d # 250,—

8865P 3 Pfg. Krone/Adler mittelbraun im senkrechten Paar, 5 Pfg. lebhaftopalgrün und 10 Pfg. lebhaftlilarot je mit Stempel KAMERUN 8.9.96
auf Brief nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, trotz zweier waagerechter Faltspuren unten eine dekorative Dreifarbenfrankatur aus
dem Bedarf, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V45b(2),V46c,V
47 [

100,—

8866P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KAMERUN 7.2.91 auf Firmenvordruckbrief “Woermann &
Co., Batanga-Geschäft, Batanga” (rückseitig mit hds. Absendervermerk) nach Bremen mit Ankunftsstempel, Unterhalb der Frankatur
mit Einschnitt (hinterlegt) und kleine Öffnungsspuren oben, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) [ 50,—

Kamerun

8867P 20 Pfg. Kaiseryacht, senkrechte Halbierung (linke Hälfe) mit Stempel LONGJI KAMERUN 19.5.11 auf größerem Briefstück
mit nebengesetztem Dienstsiegel und handschriftlichem Leitvemerk “p. SS. Badenia”, Luxus, u.a. doppelt signiert Eibens-
tein BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

8868P Heftchenblatt Nr. 10 mit Reklame “Pelikan”, dgz. Heftchenrand mit zwei Rostflecken, postfrisch mit Kalanderbügen, Pracht, signiert
R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.10A  ** 250,—

8869P 2 Pfg. Kaiseryacht, Probedruck in graublau, farbfrisches, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bühler mit Fotoattest, Mi,
4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIP1  * 1000,—

8870 8871

8870P Heftchenblatt Nr. 1 mit Reklame “VERSANDHAUS ÜBERSEE”, dgz. Heftchenrand mit zwei Rostflecken, ungebraucht mit getöntem
Gummi, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.1A  * 150,—
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8843 8844 8846

8843P Reklame “Otto Zierfeld” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand und zwei weiteren Marken unten,
ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3  * 150,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

8844P BARBY DSWA 23.11.13, guter Abschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, Fotoattest Czimmek BPP, sehr
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8845P BERSEBA DSWA 26.1.08, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 13 [ 60,—
8846P BOGENFELS DSWA 1...., guter Teilabschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 250,—

8847P EPUKIRO DSWA 31.5.07, zwei unterschiedlich starke Abschläge auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Plauen mit Ankunftsstempel,
Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 100,—

8848 8849 8853

8848P GOCHAS DSWA 11...04 (ohne Segment), üblicher schwacher, aber kompletter Abschlag auf Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht, Pracht,
doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 100,—

8849P GRÜNDORN DSWA 24.9..., fast vollständiger Abschlag eines der seltensten Stempel der Kolonien, klar auf loser Marke 5
Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Attest Steuer BPP “zeigt einen großen Teilabschlag des sehr seltenen und nur vom
12.4.1914 bis zum 19.4.2015 in Gebrauch gewesenen Ortsstempel von Gründorn ohne sichtbare Jahreszahl ”14" mit allen
erkennbaren Merkmalen einer echten Entwertung. Das gut erhaltene Exemplar blieb unsigniert.", ARGE 2800,-. . . . . . . .

25 # 1000,—

8850P Kapenousseu, schwarzer L1 sehr klar und Wanderstempel vom 29.11.01 als Entwerter auf R-Brief mit 1 M. Kaiseryacht und R-Zettel
von Karibib mit handschriftlicher Änderung und zusätzlichem schwarzen L1 nach Karibib mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

20 [ 100,—

8851P Khanriver (?), handschriftliche Bahnpoststationsaufgabe als Entwertung auf Brief mit 10 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe auf Brief mit bei-
gesetztem Stempel JAKALSWATER DSWA 17.4.00 nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

8852P OKAHANDJA DSWA 16.3.04, klar auf Vordruckumschlag Feldpostanweisungen für an das Marine Postbüro nach Berlin, rückseitig mit
zwei Siegeln der Feldpostexpedition, Umschlag mit stärkeren Randspuren und unten durch das Öffnen etwas beschnitten, seltene
Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8853P OTJUNDAURA DSWA 21.1...., guter Teilabschlag, klar auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP, ARGE 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8854 8858 8860 8861

8854P OTYIMBINGUE DSWA 12.11.90, glasklar als Entwerter auf Briefstück mit 20 Pfg. dunkelultramarin, Kabinett, signiert Bothe BPP . . VO42c ] 200,—
8855P Otjiwarongo, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 21.8.06, je zweimal als Entwerter auf R-Brief mit 2 M. Kaiseryacht

und Blanko-R-Zettel mit violettem L1 nach Omaruru mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

8856P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 4 2.10.01, zwei klare Abschläge auf Brief mit 5 Pfg. der 1. Aufdruckausgabe und waa-
gerechtes Paar 3 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(2) [ 120,—

8857P WINDHOEK DSWA 21.6.02, klar mit violettem L1 “Ausstellungsplatz” auf Sonderkarte “Zweite Landwirtschaftliche Ausstellung in
Windhoek” mit 5 Pfg. Kaiseryacht nach Köln mit Ankunftstempel, Pracht, ARGE 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 150,—

8858P Feld-Poststation, violetter L1 und Wanderstempel, zwei gute Teilabschläge auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 80,—
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8843 8844 8846

8843P Reklame “Otto Zierfeld” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit Heftchenblattrand und zwei weiteren Marken unten,
ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3  * 150,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

8844P BARBY DSWA 23.11.13, guter Abschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, Fotoattest Czimmek BPP, sehr
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8845P BERSEBA DSWA 26.1.08, klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 13 [ 60,—
8846P BOGENFELS DSWA 1...., guter Teilabschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 250,—

8847P EPUKIRO DSWA 31.5.07, zwei unterschiedlich starke Abschläge auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Plauen mit Ankunftsstempel,
Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 100,—

8848 8849 8853

8848P GOCHAS DSWA 11...04 (ohne Segment), üblicher schwacher, aber kompletter Abschlag auf Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht, Pracht,
doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 100,—

8849P GRÜNDORN DSWA 24.9..., fast vollständiger Abschlag eines der seltensten Stempel der Kolonien, klar auf loser Marke 5
Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Attest Steuer BPP “zeigt einen großen Teilabschlag des sehr seltenen und nur vom
12.4.1914 bis zum 19.4.2015 in Gebrauch gewesenen Ortsstempel von Gründorn ohne sichtbare Jahreszahl ”14" mit allen
erkennbaren Merkmalen einer echten Entwertung. Das gut erhaltene Exemplar blieb unsigniert.", ARGE 2800,-. . . . . . . .

25 # 1000,—

8850P Kapenousseu, schwarzer L1 sehr klar und Wanderstempel vom 29.11.01 als Entwerter auf R-Brief mit 1 M. Kaiseryacht und R-Zettel
von Karibib mit handschriftlicher Änderung und zusätzlichem schwarzen L1 nach Karibib mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

20 [ 100,—

8851P Khanriver (?), handschriftliche Bahnpoststationsaufgabe als Entwertung auf Brief mit 10 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe auf Brief mit bei-
gesetztem Stempel JAKALSWATER DSWA 17.4.00 nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

8852P OKAHANDJA DSWA 16.3.04, klar auf Vordruckumschlag Feldpostanweisungen für an das Marine Postbüro nach Berlin, rückseitig mit
zwei Siegeln der Feldpostexpedition, Umschlag mit stärkeren Randspuren und unten durch das Öffnen etwas beschnitten, seltene
Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8853P OTJUNDAURA DSWA 21.1...., guter Teilabschlag, klar auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP, ARGE 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 300,—

8854 8858 8860 8861

8854P OTYIMBINGUE DSWA 12.11.90, glasklar als Entwerter auf Briefstück mit 20 Pfg. dunkelultramarin, Kabinett, signiert Bothe BPP . . VO42c ] 200,—
8855P Otjiwarongo, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 21.8.06, je zweimal als Entwerter auf R-Brief mit 2 M. Kaiseryacht

und Blanko-R-Zettel mit violettem L1 nach Omaruru mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

8856P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 4 2.10.01, zwei klare Abschläge auf Brief mit 5 Pfg. der 1. Aufdruckausgabe und waa-
gerechtes Paar 3 Pfg. der 2. Aufdruckausgabe nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(2) [ 120,—

8857P WINDHOEK DSWA 21.6.02, klar mit violettem L1 “Ausstellungsplatz” auf Sonderkarte “Zweite Landwirtschaftliche Ausstellung in
Windhoek” mit 5 Pfg. Kaiseryacht nach Köln mit Ankunftstempel, Pracht, ARGE 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 150,—

8858P Feld-Poststation, violetter L1 und Wanderstempel, zwei gute Teilabschläge auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 80,—
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8859P K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2 16.9.(05), drei klare Abschläge auf überfrankierter R-Karte mit 3 M. und 20 Pfg. Kaiseryacht sowie ent-
sprechendem R-Zettel nach Briefen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,14 [ 100,—

Kamerun - Vorläufer

8860P 2 Mark dunkelrotkarmin mit fast komplettem, klaren Stempel VIKTORIA KAMERUNGEBIET 4.7.98 auf Postanweisungsbriefstück, Ka-
binett, recht seltene Entwertung auf dieser Marke, signiert Eibenstein BPP, Steuer 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 200,—

8861P 2 Mark lebhaftraulila mit Stempel KAMERUN 5.9.90 auf Briefstück, Marke mit Randklebung, aber einwandfreier Zähnung, Pracht,
doppelt signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 300,—

8862P 2 Mark dunkelrotkarmin im senkrechten Viererstreifen auf Leinenbriefstück, jeder Wert mit klarem Stempel KAMERUN 14.8.95, sehr
dekorative Einheit in tadelloser Kabinetterhaltung, in dieser Form aus dem Bedarf recht selten, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . .

V37e(4) ] 250,—

8863 8867

8863P 3 Pfg. gelblichgrün mit klarem Stempel KAMERUN 12.4., Marke bildseitig mit leichten Schürfstellen, sonst gut gezähnt, noch feines
Stück dieser Seltenheit, leicht höher signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b # 400,—

8864 8868 8869

8864P 50 Pfg. dunkelgraugrün mit Stempel VIKTORIA KAMERUNGEBIET 4.11.89, farbfrisches sowie gut gezähntes Prachtstück mit besserer
Entwertung, signiert Bothe BPP, Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d # 250,—

8865P 3 Pfg. Krone/Adler mittelbraun im senkrechten Paar, 5 Pfg. lebhaftopalgrün und 10 Pfg. lebhaftlilarot je mit Stempel KAMERUN 8.9.96
auf Brief nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, trotz zweier waagerechter Faltspuren unten eine dekorative Dreifarbenfrankatur aus
dem Bedarf, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V45b(2),V46c,V
47 [

100,—

8866P 20 Pfg. Krone/Adler violettultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KAMERUN 7.2.91 auf Firmenvordruckbrief “Woermann &
Co., Batanga-Geschäft, Batanga” (rückseitig mit hds. Absendervermerk) nach Bremen mit Ankunftsstempel, Unterhalb der Frankatur
mit Einschnitt (hinterlegt) und kleine Öffnungsspuren oben, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) [ 50,—

Kamerun

8867P 20 Pfg. Kaiseryacht, senkrechte Halbierung (linke Hälfe) mit Stempel LONGJI KAMERUN 19.5.11 auf größerem Briefstück
mit nebengesetztem Dienstsiegel und handschriftlichem Leitvemerk “p. SS. Badenia”, Luxus, u.a. doppelt signiert Eibens-
tein BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

8868P Heftchenblatt Nr. 10 mit Reklame “Pelikan”, dgz. Heftchenrand mit zwei Rostflecken, postfrisch mit Kalanderbügen, Pracht, signiert
R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.10A  ** 250,—

8869P 2 Pfg. Kaiseryacht, Probedruck in graublau, farbfrisches, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bühler mit Fotoattest, Mi,
4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIP1  * 1000,—

8870 8871

8870P Heftchenblatt Nr. 1 mit Reklame “VERSANDHAUS ÜBERSEE”, dgz. Heftchenrand mit zwei Rostflecken, ungebraucht mit getöntem
Gummi, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.1A  * 150,—
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8871P Heftchenblatt Nr. 2 mit Reklame “N.THON” und ndgz. Heftchenrand, ungebraucht mit zwei winzigen Falzresten, sonst tadellos,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.2B  * 180,—

8872 8873 8874

8872P Heftchenblatt Nr. 7 mit Reklame “M. Liemann”, dgz. Heftchenrand mit zwei Rostflecken, postfrisch mit Kalanderbügen, sonst Pracht,
signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.8A  ** 250,—

8873P Reklame “Otto Zehrfeld” + 5 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, leicht getönt, sonst tadellos . . . . . . . . . S3  * 120,—
8874P Reklame “Export-Prämie” + 10 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  * 150,—

8875 8876

8875P Reklame “Lehmann & Assmy” + 10 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, oben mit Heftchenschnitt, sonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S11  * 150,—

8876P Reklame “Export-Prämie” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit vier weiteren Werten, ungebraucht, Pracht . . . W4  * 150,—

Kamerun Britische Besetzung

8877P 1/2 d. auf 3 Pfg Kaiseryacht, waagerechtes Paar auf Brief mit Entwertung durch achteckiger Seepost-Stempel “MATADI A BORDEAUX
L L No. 1 18 11 15 *” und nebengesetztem Herkunftsstempel L1 “DUALA” in schwarz sowie violettem Dampferstempel L1 “AFRIQUE”,
tadellose Erhaltung, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 300,—
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KAMERUN BRITISCHE BESETZUNG

8871P Heftchenblatt Nr. 2 mit Reklame “N.THON” und ndgz. Heftchenrand, ungebraucht mit zwei winzigen Falzresten, sonst tadellos,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.2B  * 180,—

8872 8873 8874

8872P Heftchenblatt Nr. 7 mit Reklame “M. Liemann”, dgz. Heftchenrand mit zwei Rostflecken, postfrisch mit Kalanderbügen, sonst Pracht,
signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H-Bl.8A  ** 250,—

8873P Reklame “Otto Zehrfeld” + 5 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, leicht getönt, sonst tadellos . . . . . . . . . S3  * 120,—
8874P Reklame “Export-Prämie” + 10 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  * 150,—

8875 8876

8875P Reklame “Lehmann & Assmy” + 10 Pfg. Kaiseryacht, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, oben mit Heftchenschnitt, sonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S11  * 150,—

8876P Reklame “Export-Prämie” + 5 Pfg. Kaiseryacht, waagerechter Zusammendruck mit vier weiteren Werten, ungebraucht, Pracht . . . W4  * 150,—

Kamerun Britische Besetzung

8877P 1/2 d. auf 3 Pfg Kaiseryacht, waagerechtes Paar auf Brief mit Entwertung durch achteckiger Seepost-Stempel “MATADI A BORDEAUX
L L No. 1 18 11 15 *” und nebengesetztem Herkunftsstempel L1 “DUALA” in schwarz sowie violettem Dampferstempel L1 “AFRIQUE”,
tadellose Erhaltung, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 300,—

24 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KAMERUN BRITISCHE BESETZUNG

8878P 1/2 d auf 3 Pfg Kaiseryacht - 5 s auf 5 Mark Kaiseryacht , kompletter Satz zu 13 Werten, gestempelt “DUALA KAMERUN
23.7.15", 5 Mark leicht getönt (belanglos) - sonst tadellose Erhaltung, geringe Auflage, Fotoattest Pascal Scheller für
Mi.-Nr. 10/13 (2017): ”Authentiques et sans defaut. Le 5m. avec couleur legerement alteree", Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . .

1/13 # 1200,—

8879 8880 8881

8879P 1/2d auf 5 Pfg Kaiseryacht, Unterrandviererblock mit HAN “H 756.13", tadellos ungebraucht, sehr selten, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . 2HAN  * 250,—
8880P 1d auf 10 Pfg Kaiseryacht, Unterrandviererblock mit HAN “H 756.13", tadellos ungebraucht, sehr selten, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . 3HAN  * 150,—
8881P 2d auf 20 Pfg Kaiseryacht, Unterrandviererblock mit HAN “H 756.13", tadellos postfrisch, sehr selten, Mi. -.-. . . . . . . . . . 4HAN  ** 500,—

8882P 1 S. auf 1 Mark bis 5 S. auf 5 Mark Kaiseryacht, vier Höchstwerte in ungebrauchter Pracht-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 300,—
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8871P Heftchenblatt Nr. 2 mit Reklame “N.THON” und ndgz. Heftchenrand, ungebraucht mit zwei winzigen Falzresten, sonst tadellos,
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Kamerun Stempel

8883 8885 8886 8887

8883P AMBAM KAMERUN 15.6.14, etwas undeutlicher, aber fast kompletter Abschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 150,—

8884P BIBUNDI 11.9.94, üblicher Abschlag auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte ohne Text via VIKTORIA KAMERUNGEBIET 2.10. nach Deutschland
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P25 [ 150,—

8885P BUAR KAMERUN 1.11.14, klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Kabinett,
signiert Eibenstein BPP, seltener Stempel! ARGE 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 200,—

8886P KRIBI KAMERUN 8.7.09 11-12V, klarer Abschlag des Stempels mit Stundenangabe auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen, rückseitig kleine Papierreste, sonst tadellos, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 100,—

8887P MO(RA) KAME(RUN) 31...14, klarer Teilabschlag auf Postanweisungsbriefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Randkle-
bung, sonst einwandfrei, aus dem Bedarf recht selten, doppelt signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 100,—

Karolinen

8888P 2 Pfg. Krone/Adler, 22 Stück vorder- und rückseitig auf etwas überfrankiertem R-Brief aus YAP KAROLINEN 4.2.01 nach Bad Muskau
mit Ankunftsstempel, Marken zum Teil mit Rändern, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich52(22)
[

150,—

8889P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, kompletter Satz auf R-Brief aus PONAPE KAROLINEN 26.4.01 nach
Dresden mit Ankunftsstempel, Umschlag unten mit waagerechter Faltspur, sonst feiner Satzbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II [ 100,—

8890 8891 8893 8895

8890P 25 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, postfrisches Unterrandstück, Kabinett, mehrfach signiert, u.a.
Bothe BPP mit Fotoattest, seltene Marke! Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  ** 1000,—

8891P 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, postfrisches Kabinett-Randstück, signiert Hassel und im Rand Lantelme
BPP mit Fotoattest, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 400,—

8892P 5 Pf. auf 3 Pfg. Kaiseryacht, sogen. 2. Ponape-Ausgabe mit Stempel PONAPE KAROLINEN 12.7.10 auf Blanko-Ansichtskarte
mit beigesetztem Dienstsiegel, Luxus, doppelt signiert Bothe und Fotoattest Steuer BPP, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 1000,—

8893P 2 Pfg. Kaiseryacht Probedruck in graublau, ungebraucht, Kabinett, signiert Kosack und Bothe BPP, seltene Marke! Mi.
4500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVP1  * 1000,—

Karolinen Stempel

8894P ANGAUR PALAU-INSELN 24.2.12, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht nach Dresden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 100,—
8895P DSP SYDNEY-JALUIT-YAP 1.2.02, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Paar der 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht . . . . . . . . . . . . 9(2) # 100,—

Kiautschou - Vorläufer

8896 8897 8898 8899

8896P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel TSINTANFORT 21.3.(98), gut gezähntes Kabinettstück mit gutem Teilabschlag, seltene Entwer-
tung auf der 2 M., signiert R.Steuer BPP, Steuer 4.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 400,—

8897P 2 Mark dunkelrotkarmin (links mit Teil einer zweiten Marke) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 22.2.00 auf Postanweisungs-
briefstück, Kabinett, Steuer 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 350,—

8898P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel TSINTAU CHINA ** 1.9.98 auf Postanweisungsbriefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
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8899P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 8.6.99 auf Paketkartenbriefstück, Kabinett, Steuer ca. 1050,- . . . . V37e ] 250,—

8900 8901 8904 8905

8900P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU *a 3.6.99 auf Postanweisungsbriefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
8901P 5 Pfg. (waagerechtes Paar) bis 50 Pfg. Krone/Adler, fünf verschiedene Werte je mit Stempel TSINTANFORT 26.3.98 auf vier Briefstü-

cken, meist komplette Abschläge, Pracht, Steuer ca. 2.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46/V50d ] 400,—

8902P 20 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 31.2.00 auf Briefstück,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4IZS ] 100,—

8903P 20 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und 5 Pfg. mit steilem Aufdruck (acht Einzelwerte) je mit Stempel
K.D.FELDPOSTSTATION No.1 20.8.(01) als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe (Großformat) mit fehlerhaftem
Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Vermerk “Kaumi Deutsche Post” nach Kiel mit Nachsendung nach Lockstedter Lager mit ent-
sprechendem Ankunftsstempel, zwei Marken fehlerhaft und Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4I,V2II(8) [ 150,—

8904P 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck mit klarem und fast komplettem Stempelabschlag KIAUTSCHOU 9.11.oo auf Postanwei-
sungsbriefstück, leichte Randklebung unten, sonst tadellos, recht seltene Entwertung, Steuer 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIa ] 150,—

Kiautschou

8905P 5 Pfg. auf 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ohne Blaustrich, ungebraucht, Kabinett, signiert Carl Lange und Bothe BPP,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IFII  * 200,—

8906P 5 Pfg. auf 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.4.01 auf Ortsbrief an ein Besatzmit-
glied der SMS Hertha, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 100,—

8907 8909

8907P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Überdruck in Type 2a (mit ovalem Punkt der Type 1) - nur 40
Exemplare möglich, farbfrische, gut gezähnte Marke, rückseitig helle Stellen und teilweise hinterlegt, Fotoattest Steuer
BPP (2017), seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  (*) 500,—

8908 8915

8908P 3 Pfg. bis 5 M. Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit dreizehn Werten, ungebraucht, wenige Pfennig-Werte mit
kleinen Gelbflecken, sonst tadellos, signiert Bothe BPP, Mi. 1300,- unterbewertet, die “Specimen”-Aufdrucke bei den Auslandspost-
ämtern kosten wesentlich mehr, obwohl diese eher häufiger sind ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17Sp  * 300,—

8909P 2 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, Auflage nur 1 Bogen = 100 Stück - dieser
wurde 1997 öffentlich versteigert, unsigniert mit Fotoattest Steuer BPP, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aU  ** 500,—

8910P 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Oberrandstück mit schwachem Schiffspost-Stempel DSP SHANGHAI-TIENTSIN 7.3.14 via
DAIREN I.J.P.O 18.3.14 mit Ra1 “PAQUEBOT”, Nachportostempel “(30) Ctms/T” und Leitstempel nach Deutschland, leichte Randspu-
ren, ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 100,—

Kiautschou Stempel

8911P SYFANG KIAUTSCHOU **, etwas blasser Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte (datiert 4.8.) mit 2 C. Kaiseryacht und
Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 7.6.06 als Entwerter nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Marke oben etwas fleckig, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 200,—

8912P TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 5.3.02, klar als Entwerter auf Briefstück mit 50 Pfg. Kaiseryacht, das Briefstück wurde wieder in
ein R-Brief nach Kaumi montiert, vorderseitig mit Nebenstempel TSCHANGLING DP und Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Ver-
merk “Tschiangling Deutsche Post” sowie Ankunftsstempel vom 6.3.02, Umschlag rechts mit kleiner Fehlstelle, sonst bildseitig noch
feines Stück mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—
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8899P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 8.6.99 auf Paketkartenbriefstück, Kabinett, Steuer ca. 1050,- . . . . V37e ] 250,—

8900 8901 8904 8905

8900P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU *a 3.6.99 auf Postanweisungsbriefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
8901P 5 Pfg. (waagerechtes Paar) bis 50 Pfg. Krone/Adler, fünf verschiedene Werte je mit Stempel TSINTANFORT 26.3.98 auf vier Briefstü-

cken, meist komplette Abschläge, Pracht, Steuer ca. 2.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46/V50d ] 400,—

8902P 20 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 31.2.00 auf Briefstück,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4IZS ] 100,—

8903P 20 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und 5 Pfg. mit steilem Aufdruck (acht Einzelwerte) je mit Stempel
K.D.FELDPOSTSTATION No.1 20.8.(01) als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe (Großformat) mit fehlerhaftem
Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Vermerk “Kaumi Deutsche Post” nach Kiel mit Nachsendung nach Lockstedter Lager mit ent-
sprechendem Ankunftsstempel, zwei Marken fehlerhaft und Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4I,V2II(8) [ 150,—

8904P 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck mit klarem und fast komplettem Stempelabschlag KIAUTSCHOU 9.11.oo auf Postanwei-
sungsbriefstück, leichte Randklebung unten, sonst tadellos, recht seltene Entwertung, Steuer 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIa ] 150,—

Kiautschou

8905P 5 Pfg. auf 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ohne Blaustrich, ungebraucht, Kabinett, signiert Carl Lange und Bothe BPP,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IFII  * 200,—

8906P 5 Pfg. auf 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.4.01 auf Ortsbrief an ein Besatzmit-
glied der SMS Hertha, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 100,—

8907 8909

8907P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Überdruck in Type 2a (mit ovalem Punkt der Type 1) - nur 40
Exemplare möglich, farbfrische, gut gezähnte Marke, rückseitig helle Stellen und teilweise hinterlegt, Fotoattest Steuer
BPP (2017), seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  (*) 500,—

8908 8915

8908P 3 Pfg. bis 5 M. Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter Satz mit dreizehn Werten, ungebraucht, wenige Pfennig-Werte mit
kleinen Gelbflecken, sonst tadellos, signiert Bothe BPP, Mi. 1300,- unterbewertet, die “Specimen”-Aufdrucke bei den Auslandspost-
ämtern kosten wesentlich mehr, obwohl diese eher häufiger sind ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17Sp  * 300,—

8909P 2 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, Auflage nur 1 Bogen = 100 Stück - dieser
wurde 1997 öffentlich versteigert, unsigniert mit Fotoattest Steuer BPP, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aU  ** 500,—

8910P 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Oberrandstück mit schwachem Schiffspost-Stempel DSP SHANGHAI-TIENTSIN 7.3.14 via
DAIREN I.J.P.O 18.3.14 mit Ra1 “PAQUEBOT”, Nachportostempel “(30) Ctms/T” und Leitstempel nach Deutschland, leichte Randspu-
ren, ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 100,—

Kiautschou Stempel

8911P SYFANG KIAUTSCHOU **, etwas blasser Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte (datiert 4.8.) mit 2 C. Kaiseryacht und
Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 7.6.06 als Entwerter nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Marke oben etwas fleckig, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 200,—

8912P TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 5.3.02, klar als Entwerter auf Briefstück mit 50 Pfg. Kaiseryacht, das Briefstück wurde wieder in
ein R-Brief nach Kaumi montiert, vorderseitig mit Nebenstempel TSCHANGLING DP und Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Ver-
merk “Tschiangling Deutsche Post” sowie Ankunftsstempel vom 6.3.02, Umschlag rechts mit kleiner Fehlstelle, sonst bildseitig noch
feines Stück mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—
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8913P TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 27.2.06, klar auf Drucksachenumschlag mit 1 C. Kaiseryacht nach Duisburg, Umschlag mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 50,—

Marianen

8914P 3 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marianen” im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Pracht, bestens signiert R.Steuer
BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIZS # 150,—

8915P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 13 Werten, Fotoattest Dr. Hartung,
Mi. 1.040,- stark unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

Marshall-Inseln - Vorläufer

8916 8917 8918

8916P 50 Pfg. dunkelgraugrün im waagerechtem Paar mit klarem und kompletten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 21.9.90 auf Brief-
stück, rechte Marke rechts fehlerhaft und zwischen den Marken Faltung, linke Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d(2) ] 200,—

8917P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange und 5 Pfg. opalgrün je mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 12.6.98 auf Kabinett-Briefstück V49b,V46c ] 250,—
8918P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit Stempel JALUIT MARSCHALL-ONSELN 29.12.98 auf Briefstück, unten leichte Randkle-

bung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 100,—

Marshall-Inseln

8919 8922 8923

8919P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 15.11.99, Kabinett, je
doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP und Fotoattest, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 150,—

8920P 3 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, 10 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus JALUIT
MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(10) [ 100,—

8921P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im senkrechten 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(6) [ 50,—

8922P 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017), selten,
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9d  ** 550,—

8923P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett auf 13 Briefstücken, alle einheitlich mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06, Kabinett,
Markwerte signiert R.Steuer BPP bzw. Fotoattest für die 5 Mark, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25 ] 300,—

8924P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Satz mit 13 Werten, wenige kleine Werte mit klei-
nen Gelbflecken, sonst tadellos, feiner Prachtsatz, Mi. 1300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25Sp  * 350,—

8925P 20 Pfg. Kaiseryacht im waagerechten Unterrandpaar mit Inschrift “Marshall” als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06 mit handschriftlichem R-Vermerk in rot nach Eisfeld mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

16(2) [ 50,—
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8913P TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 27.2.06, klar auf Drucksachenumschlag mit 1 C. Kaiseryacht nach Duisburg, Umschlag mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 50,—

Marianen

8914P 3 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marianen” im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Pracht, bestens signiert R.Steuer
BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIZS # 150,—

8915P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 13 Werten, Fotoattest Dr. Hartung,
Mi. 1.040,- stark unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

Marshall-Inseln - Vorläufer

8916 8917 8918

8916P 50 Pfg. dunkelgraugrün im waagerechtem Paar mit klarem und kompletten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 21.9.90 auf Brief-
stück, rechte Marke rechts fehlerhaft und zwischen den Marken Faltung, linke Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d(2) ] 200,—

8917P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange und 5 Pfg. opalgrün je mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 12.6.98 auf Kabinett-Briefstück V49b,V46c ] 250,—
8918P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit Stempel JALUIT MARSCHALL-ONSELN 29.12.98 auf Briefstück, unten leichte Randkle-

bung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 100,—

Marshall-Inseln

8919 8922 8923

8919P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 15.11.99, Kabinett, je
doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP und Fotoattest, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 150,—

8920P 3 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, 10 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus JALUIT
MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(10) [ 100,—

8921P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im senkrechten 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(6) [ 50,—

8922P 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017), selten,
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9d  ** 550,—

8923P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett auf 13 Briefstücken, alle einheitlich mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06, Kabinett,
Markwerte signiert R.Steuer BPP bzw. Fotoattest für die 5 Mark, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25 ] 300,—

8924P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Satz mit 13 Werten, wenige kleine Werte mit klei-
nen Gelbflecken, sonst tadellos, feiner Prachtsatz, Mi. 1300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25Sp  * 350,—

8925P 20 Pfg. Kaiseryacht im waagerechten Unterrandpaar mit Inschrift “Marshall” als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06 mit handschriftlichem R-Vermerk in rot nach Eisfeld mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

16(2) [ 50,—

30 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MARIANEN

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

Marshall-Inseln Britische Besetzung

8926 8927 8928 8929

8926P 2 d. auf 25 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage ca. 299 Exemplare, signiert Bühler, Mi. 380,- . . 5I  * 100,—
8927P 4 d. auf 40 Pfg. und 5 d. auf 50 Pfg. Kaiseryacht je mit Aufdrucktype I, zwei ungebrauchte Kabinettstück, Auflage ca. 1.120 bzw. 599

Exemplare, signiert Hoffmann-Giesecke bzw. Bothe BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8I  * 150,—

8928P 8 d. auf 80 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage ca. 490 Exemplare, signiert Bothe BPP mit Fo-
toattest, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  * 200,—

8929P 1 s. auf 1 Mark Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinettstück, Auflage ca. 133 Exemplare,
gepr. Bühler mit Fotoattest, seltene Marke! Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 600,—

8930 8931 8932

8930P 2 s. auf 2 Mark Kaiseryacht mit Aufdurcktype I, ungebraucht, Marke mit diagonalem Bug rechts und zwei kleine Blauflecken, noch fei-
nes Stück dieser nicht häufigen Marke, Auflage nur 245 Exemplare, signiert Champion und Fotoattest Holcombe, Mi. 1.500,- . . . .

11I  * 300,—

8931P 3 Schilling G.R.I. auf 3 Mark Kaiseryacht, Zeilenabstand Type I = 4 mm, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgum-
mierung und sauberem Falz, die Auflage dieser seltenen Marke beträgt in beiden Aufdrucktypen insgesamt nur 88 Exem-
plare, Fotoattest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.800.- - sehr schönes Stück
dieser seltenen Marke! (SG No. 61) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I  * 2000,—

8932P 3 Schilling G.R.I. auf 3 Mark Kaiseryacht, Zeilenabstand Type II = 5 1/2 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung
und sauberem Falzrest, die Auflage dieser seltenen Marke beträgt in beiden Aufdrucktypen insgesamt nur 88 Exemplare,
Fotoattest BPA (2016): “with large part of original, genuine”, Mi. 10.000.- Euro (unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 6500,—

8933 8934 8936

8933P 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “G. R. I. 5 s.”, tadellos ungebraucht mit verlaufener Originalgummierung, Auflage für
beide Typen nur 72 Stück, Fotoattest BPA (1934) und neues Fotoattest BPA (2016), Mi. 9.000.- (unterbewertet) - sehr
seltene Marke, wir konnten ein Stück der selben Marke in unserer 139. Versteigerung für 4.800.- Euro zzgl. Aufgeld
versteigern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 4000,—

8934P 1 auf 2 d auf 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt “RABAUL 1915 NEW BRITAIN” auf Briefstück, sehr seltene Marke mit
einer Auflage von nur 50 Exemplaren, Fotoattest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”,
Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 1000,—

Samoa - Vorläufer

8935P 2 Mark dunkelrotkarmin im 5er-Block und Einzelwert auf Leinenbriefstück mit zwei Stempeln APIA KDPAg 7.11.94, leichte Randkle-
bung links und zwei Werte mit kleinen Eckbügen, sonst in guter Gesamterhaltung, dekoratives und schönes Bedarfsstück! . . . . . .

V37e(6) ] 400,—

8936P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Zwischenstegansatz links und 20 Pfg. violettultramarin mit komplettem Ra3 “BEZAHLT Kaiserl.Deutsche
Postagentur Apia 24.4.1895" auf Briefstück, üblicher Abschlag aus dem Bedarf, in dieser Kombination nicht so häufig, signiert Drahn

V37e,V48d ] 300,—
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8913P TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 27.2.06, klar auf Drucksachenumschlag mit 1 C. Kaiseryacht nach Duisburg, Umschlag mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 50,—

Marianen

8914P 3 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marianen” im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Pracht, bestens signiert R.Steuer
BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIZS # 150,—

8915P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 13 Werten, Fotoattest Dr. Hartung,
Mi. 1.040,- stark unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

Marshall-Inseln - Vorläufer

8916 8917 8918

8916P 50 Pfg. dunkelgraugrün im waagerechtem Paar mit klarem und kompletten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 21.9.90 auf Brief-
stück, rechte Marke rechts fehlerhaft und zwischen den Marken Faltung, linke Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d(2) ] 200,—

8917P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange und 5 Pfg. opalgrün je mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 12.6.98 auf Kabinett-Briefstück V49b,V46c ] 250,—
8918P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit Stempel JALUIT MARSCHALL-ONSELN 29.12.98 auf Briefstück, unten leichte Randkle-

bung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 100,—

Marshall-Inseln

8919 8922 8923

8919P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 15.11.99, Kabinett, je
doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP und Fotoattest, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 150,—

8920P 3 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, 10 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus JALUIT
MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(10) [ 100,—

8921P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im senkrechten 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(6) [ 50,—

8922P 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017), selten,
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9d  ** 550,—

8923P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett auf 13 Briefstücken, alle einheitlich mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06, Kabinett,
Markwerte signiert R.Steuer BPP bzw. Fotoattest für die 5 Mark, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25 ] 300,—

8924P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Satz mit 13 Werten, wenige kleine Werte mit klei-
nen Gelbflecken, sonst tadellos, feiner Prachtsatz, Mi. 1300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25Sp  * 350,—

8925P 20 Pfg. Kaiseryacht im waagerechten Unterrandpaar mit Inschrift “Marshall” als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06 mit handschriftlichem R-Vermerk in rot nach Eisfeld mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

16(2) [ 50,—

30 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MARIANEN

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

8913P TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 27.2.06, klar auf Drucksachenumschlag mit 1 C. Kaiseryacht nach Duisburg, Umschlag mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 50,—

Marianen

8914P 3 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marianen” im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Pracht, bestens signiert R.Steuer
BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIZS # 150,—

8915P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 13 Werten, Fotoattest Dr. Hartung,
Mi. 1.040,- stark unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

Marshall-Inseln - Vorläufer

8916 8917 8918

8916P 50 Pfg. dunkelgraugrün im waagerechtem Paar mit klarem und kompletten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 21.9.90 auf Brief-
stück, rechte Marke rechts fehlerhaft und zwischen den Marken Faltung, linke Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d(2) ] 200,—

8917P 25 Pfg. Krone/Adler gelblichorange und 5 Pfg. opalgrün je mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 12.6.98 auf Kabinett-Briefstück V49b,V46c ] 250,—
8918P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit Stempel JALUIT MARSCHALL-ONSELN 29.12.98 auf Briefstück, unten leichte Randkle-

bung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 100,—

Marshall-Inseln

8919 8922 8923

8919P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 15.11.99, Kabinett, je
doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP und Fotoattest, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 150,—

8920P 3 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, 10 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus JALUIT
MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(10) [ 100,—

8921P 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im senkrechten 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 2.2.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(6) [ 50,—

8922P 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2017), selten,
Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9d  ** 550,—

8923P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett auf 13 Briefstücken, alle einheitlich mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06, Kabinett,
Markwerte signiert R.Steuer BPP bzw. Fotoattest für die 5 Mark, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25 ] 300,—

8924P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Satz mit 13 Werten, wenige kleine Werte mit klei-
nen Gelbflecken, sonst tadellos, feiner Prachtsatz, Mi. 1300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/25Sp  * 350,—

8925P 20 Pfg. Kaiseryacht im waagerechten Unterrandpaar mit Inschrift “Marshall” als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus
JALUIT MARSHALL-INSELN 14.7.06 mit handschriftlichem R-Vermerk in rot nach Eisfeld mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . .

16(2) [ 50,—

30 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MARIANEN

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

Marshall-Inseln Britische Besetzung

8926 8927 8928 8929

8926P 2 d. auf 25 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage ca. 299 Exemplare, signiert Bühler, Mi. 380,- . . 5I  * 100,—
8927P 4 d. auf 40 Pfg. und 5 d. auf 50 Pfg. Kaiseryacht je mit Aufdrucktype I, zwei ungebrauchte Kabinettstück, Auflage ca. 1.120 bzw. 599

Exemplare, signiert Hoffmann-Giesecke bzw. Bothe BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8I  * 150,—

8928P 8 d. auf 80 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage ca. 490 Exemplare, signiert Bothe BPP mit Fo-
toattest, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  * 200,—

8929P 1 s. auf 1 Mark Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinettstück, Auflage ca. 133 Exemplare,
gepr. Bühler mit Fotoattest, seltene Marke! Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 600,—

8930 8931 8932

8930P 2 s. auf 2 Mark Kaiseryacht mit Aufdurcktype I, ungebraucht, Marke mit diagonalem Bug rechts und zwei kleine Blauflecken, noch fei-
nes Stück dieser nicht häufigen Marke, Auflage nur 245 Exemplare, signiert Champion und Fotoattest Holcombe, Mi. 1.500,- . . . .

11I  * 300,—

8931P 3 Schilling G.R.I. auf 3 Mark Kaiseryacht, Zeilenabstand Type I = 4 mm, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgum-
mierung und sauberem Falz, die Auflage dieser seltenen Marke beträgt in beiden Aufdrucktypen insgesamt nur 88 Exem-
plare, Fotoattest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”, Mi. 3.800.- - sehr schönes Stück
dieser seltenen Marke! (SG No. 61) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I  * 2000,—

8932P 3 Schilling G.R.I. auf 3 Mark Kaiseryacht, Zeilenabstand Type II = 5 1/2 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung
und sauberem Falzrest, die Auflage dieser seltenen Marke beträgt in beiden Aufdrucktypen insgesamt nur 88 Exemplare,
Fotoattest BPA (2016): “with large part of original, genuine”, Mi. 10.000.- Euro (unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 6500,—

8933 8934 8936

8933P 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “G. R. I. 5 s.”, tadellos ungebraucht mit verlaufener Originalgummierung, Auflage für
beide Typen nur 72 Stück, Fotoattest BPA (1934) und neues Fotoattest BPA (2016), Mi. 9.000.- (unterbewertet) - sehr
seltene Marke, wir konnten ein Stück der selben Marke in unserer 139. Versteigerung für 4.800.- Euro zzgl. Aufgeld
versteigern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 4000,—

8934P 1 auf 2 d auf 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt “RABAUL 1915 NEW BRITAIN” auf Briefstück, sehr seltene Marke mit
einer Auflage von nur 50 Exemplaren, Fotoattest Scheller (2017): “Authentique et sans défaut.” = “echt und einwandfrei”,
Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 1000,—

Samoa - Vorläufer

8935P 2 Mark dunkelrotkarmin im 5er-Block und Einzelwert auf Leinenbriefstück mit zwei Stempeln APIA KDPAg 7.11.94, leichte Randkle-
bung links und zwei Werte mit kleinen Eckbügen, sonst in guter Gesamterhaltung, dekoratives und schönes Bedarfsstück! . . . . . .

V37e(6) ] 400,—

8936P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Zwischenstegansatz links und 20 Pfg. violettultramarin mit komplettem Ra3 “BEZAHLT Kaiserl.Deutsche
Postagentur Apia 24.4.1895" auf Briefstück, üblicher Abschlag aus dem Bedarf, in dieser Kombination nicht so häufig, signiert Drahn

V37e,V48d ] 300,—
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8937 8941 8942

8937P 2 Mark rötlichkarmin mit dem Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche”, Luxusstück von enormer Wirkung mit
Zwischenstegansatz links und klarem Stempel APIA KDPAg 30.11.99 auf Postanweisungsbriefstück, sehr selten! Die lose
V37f wertet schon 1800,- Euro, die Plattenfehlerbewertung von 600,- gilt nur für die billige e-Farbe (diese wertet ohne Plat-
tenfehler 350,-). Dazu wäre noch ein Aufschlag für den Zwischenstegansatz zu rechnen! Fotoattest Steuer BPP (2017) . .

V37Vf ] 800,—

8938P 5 Pfg. violettpurpur im Viererblock mit zwei Stempeln APIA KDPAg 17.6.90 auf Briefstück, Einheit mit Gummiflecken im Rand und
oben rechts mit Eckbug, sonst feiner Bedarf, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40(4) ] 400,—

8939P 10 Pfg. dunkelrosarot im senkrechten Paar mit Stempel APIA KDPAg auf Briefstück, Stempelfarbe etwas verwischt, sonst tadellos, sig-
niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 120,—

8940P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftrosarot, zwei Einzelwerte mit Stempel APIA KDPAg 7...92 auf Bedarfsbrief an den Konsul Dr. Knappe in Er-
furt mit Ankunftsstempel und Nachsendung nach Pretoria, Transvaal mit Ankunftstempel vom 3.2.93, kleine Beförderungsspuren .

V47b(2) [ 100,—

8941P 25 Pfg. Krone/Adler mit Stempel APIA KDPAg 5.10.97 auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 120,—
8942P 50 Pfg. Krone/Adler braunrot und 20 Pfg. mittelultramarin (Zahnfehler oben) mit Stempel APIA KDPAg 2.7.91 auf Bedarfsbriefstück,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b,V48a ] 150,—

8943P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, 14 Stück einzeln bzw. in Paaren verklebt auf Bedarfsbriefstück mit vier relativ klaren Stem-
peln “BEZAHLT Kaiserl. Deutsche Postagentur Apia - 14.-8-1895" als Entwerter, sieben Werte haben mehr oder weniger starke Män-
gel, die restlichen Werte sind tadellos, trotz der Einschränkungen ein recht seltenes Briefstück aus dem Bedarf mit hoher Frankatur,
Fotoattest F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(14) ] 400,—

Samoa

8944P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Satz mit dreizehn Werten, wenige kleine Werte mit
leichten Zahnfehlern, sonst Pracht, Mi. 1300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

8945P 5 Pfg. Kaiseryacht im senkrechten 6er-Block als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief aus APIA (SAMOA)** 25.1.07 nach Elber-
feld mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, sonst feiner Bedarfsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(6) [ 50,—

8946 8947 8949

8946P 2 Pfg. Kaiseryacht als Probedruck in graublau, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, sehr selten! Mi. 4.500,- . . . . . . . . IP1  * 1000,—

Samoa Britische Besetzung

8947P 1/2 d. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 9 d. auf 80 Pfg Kaiseryacht, kompletter Kurzsatz zu 9 Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken,
Auflage nur 1.400 Sätze, jeder Wert gepr. Bühler bzw. einige Werte aktuell gepr. Scheller (Paris), Mi. 835.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 ] 250,—

8948 1/2 d. auf 5 Pfg Kaiseryacht und 1 d. auf 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Bothe BPP bzw. Ceremuga,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 ] 30,—

8949P 6 d. auf 50 Pfg Kaiseryacht, Aufdruckfehler I “kopfstehende 9 statt 6 bei der Wertangabe 9 d.”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . 8PFI  ** 150,—
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8937 8941 8942

8937P 2 Mark rötlichkarmin mit dem Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche”, Luxusstück von enormer Wirkung mit
Zwischenstegansatz links und klarem Stempel APIA KDPAg 30.11.99 auf Postanweisungsbriefstück, sehr selten! Die lose
V37f wertet schon 1800,- Euro, die Plattenfehlerbewertung von 600,- gilt nur für die billige e-Farbe (diese wertet ohne Plat-
tenfehler 350,-). Dazu wäre noch ein Aufschlag für den Zwischenstegansatz zu rechnen! Fotoattest Steuer BPP (2017) . .

V37Vf ] 800,—

8938P 5 Pfg. violettpurpur im Viererblock mit zwei Stempeln APIA KDPAg 17.6.90 auf Briefstück, Einheit mit Gummiflecken im Rand und
oben rechts mit Eckbug, sonst feiner Bedarf, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40(4) ] 400,—

8939P 10 Pfg. dunkelrosarot im senkrechten Paar mit Stempel APIA KDPAg auf Briefstück, Stempelfarbe etwas verwischt, sonst tadellos, sig-
niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 120,—

8940P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftrosarot, zwei Einzelwerte mit Stempel APIA KDPAg 7...92 auf Bedarfsbrief an den Konsul Dr. Knappe in Er-
furt mit Ankunftsstempel und Nachsendung nach Pretoria, Transvaal mit Ankunftstempel vom 3.2.93, kleine Beförderungsspuren .

V47b(2) [ 100,—

8941P 25 Pfg. Krone/Adler mit Stempel APIA KDPAg 5.10.97 auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 120,—
8942P 50 Pfg. Krone/Adler braunrot und 20 Pfg. mittelultramarin (Zahnfehler oben) mit Stempel APIA KDPAg 2.7.91 auf Bedarfsbriefstück,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b,V48a ] 150,—

8943P 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, 14 Stück einzeln bzw. in Paaren verklebt auf Bedarfsbriefstück mit vier relativ klaren Stem-
peln “BEZAHLT Kaiserl. Deutsche Postagentur Apia - 14.-8-1895" als Entwerter, sieben Werte haben mehr oder weniger starke Män-
gel, die restlichen Werte sind tadellos, trotz der Einschränkungen ein recht seltenes Briefstück aus dem Bedarf mit hoher Frankatur,
Fotoattest F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(14) ] 400,—

Samoa

8944P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Satz mit dreizehn Werten, wenige kleine Werte mit
leichten Zahnfehlern, sonst Pracht, Mi. 1300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

8945P 5 Pfg. Kaiseryacht im senkrechten 6er-Block als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief aus APIA (SAMOA)** 25.1.07 nach Elber-
feld mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, sonst feiner Bedarfsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(6) [ 50,—

8946 8947 8949

8946P 2 Pfg. Kaiseryacht als Probedruck in graublau, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, sehr selten! Mi. 4.500,- . . . . . . . . IP1  * 1000,—

Samoa Britische Besetzung

8947P 1/2 d. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 9 d. auf 80 Pfg Kaiseryacht, kompletter Kurzsatz zu 9 Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken,
Auflage nur 1.400 Sätze, jeder Wert gepr. Bühler bzw. einige Werte aktuell gepr. Scheller (Paris), Mi. 835.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 ] 250,—

8948 1/2 d. auf 5 Pfg Kaiseryacht und 1 d. auf 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Bothe BPP bzw. Ceremuga,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 ] 30,—

8949P 6 d. auf 50 Pfg Kaiseryacht, Aufdruckfehler I “kopfstehende 9 statt 6 bei der Wertangabe 9 d.”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . 8PFI  ** 150,—
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8950P 1 S. auf 1 Mark Kaiseryacht mit Währungsangabe “Shillings” auf Umschlag mit Stempel APIA SAMOA ** 10.11.14, adres-
siert nach Auckland, Marke mit kleiner Schürfung, Umschlag leicht fleckig und Faltspuren unten, noch feines Stück dieser
seltenen Marke, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Kilian BPP, Mi. 5000,- schon für die lose Marke ! . . . . . . . . . . . . .

10I [ 1500,—

8951 8952 8953

8951P 2 S. auf 2 Mark Kaiseryacht, farbfrisches und ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage nur 126 Exemplare, handschriftliche
Signatur und Fotoattest BPA, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 3.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 1200,—

8952P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht, farbfrisch, ungebraucht mit stärkeren senkrechten Gummibug rechts, bildseitig schönes Stück, Auflage
nur 458 Exemplare, signiert Kilian, Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  * 400,—

8953P 3 Schillings G. R. I. auf 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 458 Stück,
signiert und Fotoattest Pascal Scheller (2017): ”Authentieuq et sans défaut.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 650,—

8954 8955

8954P 5 S. auf 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung “APIA SAMOA 12.9.14" auf Kabinett-Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, Fotoattest
BPA, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 400,—

8955P 5 s. auf 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, gepr. Hoff-
mann-Giesecke, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 700,—

Samoa Stempel

8956 8958

8956P MALUA SAMOA 15.5.13, klar auf Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, ARGE 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
8957P MULIFANUA SAMOA 3.7.07, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . 7 [ 50,—
8958P PALAULI SAMAO 20.10., klar auf Briefstück mit 1 M. Kaiseryacht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
8959P SALAILUA SAMPA 7.9.07, klar auf R-Brief mit 30 Pfg. Kaiseryacht und entsprechendem R-Zettel nach Gelsenkirchen mit Ankunfts-

stempel, kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—
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8950P 1 S. auf 1 Mark Kaiseryacht mit Währungsangabe “Shillings” auf Umschlag mit Stempel APIA SAMOA ** 10.11.14, adres-
siert nach Auckland, Marke mit kleiner Schürfung, Umschlag leicht fleckig und Faltspuren unten, noch feines Stück dieser
seltenen Marke, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Kilian BPP, Mi. 5000,- schon für die lose Marke ! . . . . . . . . . . . . .

10I [ 1500,—

8951 8952 8953

8951P 2 S. auf 2 Mark Kaiseryacht, farbfrisches und ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage nur 126 Exemplare, handschriftliche
Signatur und Fotoattest BPA, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 3.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 1200,—

8952P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht, farbfrisch, ungebraucht mit stärkeren senkrechten Gummibug rechts, bildseitig schönes Stück, Auflage
nur 458 Exemplare, signiert Kilian, Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  * 400,—

8953P 3 Schillings G. R. I. auf 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 458 Stück,
signiert und Fotoattest Pascal Scheller (2017): ”Authentieuq et sans défaut.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 650,—

8954 8955

8954P 5 S. auf 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung “APIA SAMOA 12.9.14" auf Kabinett-Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, Fotoattest
BPA, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 400,—

8955P 5 s. auf 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, gepr. Hoff-
mann-Giesecke, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 700,—

Samoa Stempel

8956 8958

8956P MALUA SAMOA 15.5.13, klar auf Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, ARGE 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
8957P MULIFANUA SAMOA 3.7.07, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . 7 [ 50,—
8958P PALAULI SAMAO 20.10., klar auf Briefstück mit 1 M. Kaiseryacht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
8959P SALAILUA SAMPA 7.9.07, klar auf R-Brief mit 30 Pfg. Kaiseryacht und entsprechendem R-Zettel nach Gelsenkirchen mit Ankunfts-

stempel, kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—
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Togo - Vorläufer

8960P 20 Pfg. Krone/Adler blau, sechs Werte je mit Stempel KLEIN-POPO 6.9.92 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 5. Ge-
wichtsstufe via Lome nach Bremen mit Ankunftsstempel, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren bzw. rücksei-
tig mit Öffnungsmängeln, recht seltene Frankatur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(6) [ 100,—

Togo

8961P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 13 Werten, Michel 1.040,- stark
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

Togo Britische Besetzung

8962 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht je mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück, Auflage
nur 1.000 Sätze, teils sign. u. a. Hoffmann-Giesecke, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I ] 200,—

8963 8965 8967

8963P 3 Pfg. bis 40 Pfg. und 80 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, acht verschiedene Werte in ungebrauchter Kabinett-Erhaltung, Auflage
nur 550 Sätze, alle signiert, 80 Pfg. u.a. Bothe BPP, Mi. 1480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I,9I  * 450,—

8964 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht je mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt bzw. einmal auf Briefstück, Mi. 79.- . . . . . . . 4/6II #/] 25,—
8965P 20 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 2 mm, Aufdruc-

kfehler “zweites O von Togo fehlt” nur auf Feld 37 oder 97 vorkommend, tadellos gestempelt “LOME * * 7 11 14" auf Luxus-
briefstück, Fotoattest Georg Bühler (1977), Mi. 9.000.- - kaum einmal angebotene Marke, zumal in dieser hervorragenden
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II PF F ] 3500,—

8966P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht und One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht in Mischfrankatur mit 20 Pfg und 30 Pfg auf Orts-R-Brief inner-
halb Lome mit Entwertung “LOME TOGO 21.6.15", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II,6II,14/15II
[

100,—

8967P 40 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, Zeilenabstand 3 mm, tadellos gestempelt
“LOME”, Auflage nur 350 Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 150,—

8968 8969 8970 8971

8968P 50 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 2 mm, tadellos
gestempelt “LOME 29.10.14" auf Briefstück, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 20 Exemplare, Fotoattest RPS
(1923), Mi. 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II ] 4000,—

8969P 80 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 3 mm, tadellos gestempelt,
Auflage nur 550 Exemplare, Fotoattest BPA, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I # 180,—
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8950P 1 S. auf 1 Mark Kaiseryacht mit Währungsangabe “Shillings” auf Umschlag mit Stempel APIA SAMOA ** 10.11.14, adres-
siert nach Auckland, Marke mit kleiner Schürfung, Umschlag leicht fleckig und Faltspuren unten, noch feines Stück dieser
seltenen Marke, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Kilian BPP, Mi. 5000,- schon für die lose Marke ! . . . . . . . . . . . . .

10I [ 1500,—

8951 8952 8953

8951P 2 S. auf 2 Mark Kaiseryacht, farbfrisches und ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage nur 126 Exemplare, handschriftliche
Signatur und Fotoattest BPA, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 3.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 1200,—

8952P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht, farbfrisch, ungebraucht mit stärkeren senkrechten Gummibug rechts, bildseitig schönes Stück, Auflage
nur 458 Exemplare, signiert Kilian, Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  * 400,—

8953P 3 Schillings G. R. I. auf 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 458 Stück,
signiert und Fotoattest Pascal Scheller (2017): ”Authentieuq et sans défaut.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 650,—

8954 8955

8954P 5 S. auf 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung “APIA SAMOA 12.9.14" auf Kabinett-Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, Fotoattest
BPA, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 400,—

8955P 5 s. auf 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, gepr. Hoff-
mann-Giesecke, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 700,—

Samoa Stempel

8956 8958

8956P MALUA SAMOA 15.5.13, klar auf Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, ARGE 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
8957P MULIFANUA SAMOA 3.7.07, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . 7 [ 50,—
8958P PALAULI SAMAO 20.10., klar auf Briefstück mit 1 M. Kaiseryacht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
8959P SALAILUA SAMPA 7.9.07, klar auf R-Brief mit 30 Pfg. Kaiseryacht und entsprechendem R-Zettel nach Gelsenkirchen mit Ankunfts-

stempel, kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—
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SAMOA STEMPEL

8950P 1 S. auf 1 Mark Kaiseryacht mit Währungsangabe “Shillings” auf Umschlag mit Stempel APIA SAMOA ** 10.11.14, adres-
siert nach Auckland, Marke mit kleiner Schürfung, Umschlag leicht fleckig und Faltspuren unten, noch feines Stück dieser
seltenen Marke, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Kilian BPP, Mi. 5000,- schon für die lose Marke ! . . . . . . . . . . . . .

10I [ 1500,—

8951 8952 8953

8951P 2 S. auf 2 Mark Kaiseryacht, farbfrisches und ungebrauchtes Kabinettstück, Auflage nur 126 Exemplare, handschriftliche
Signatur und Fotoattest BPA, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 3.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 1200,—

8952P 3 S. auf 3 Mark Kaiseryacht, farbfrisch, ungebraucht mit stärkeren senkrechten Gummibug rechts, bildseitig schönes Stück, Auflage
nur 458 Exemplare, signiert Kilian, Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  * 400,—

8953P 3 Schillings G. R. I. auf 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 458 Stück,
signiert und Fotoattest Pascal Scheller (2017): ”Authentieuq et sans défaut.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 650,—

8954 8955

8954P 5 S. auf 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung “APIA SAMOA 12.9.14" auf Kabinett-Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, Fotoattest
BPA, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 400,—

8955P 5 s. auf 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 12.9.14" auf Briefstück, Auflage nur 534 Exemplare, gepr. Hoff-
mann-Giesecke, Mi. 1.500.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 700,—

Samoa Stempel

8956 8958

8956P MALUA SAMOA 15.5.13, klar auf Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, ARGE 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
8957P MULIFANUA SAMOA 3.7.07, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . 7 [ 50,—
8958P PALAULI SAMAO 20.10., klar auf Briefstück mit 1 M. Kaiseryacht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
8959P SALAILUA SAMPA 7.9.07, klar auf R-Brief mit 30 Pfg. Kaiseryacht und entsprechendem R-Zettel nach Gelsenkirchen mit Ankunfts-

stempel, kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—
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SAMOA STEMPEL

Togo - Vorläufer

8960P 20 Pfg. Krone/Adler blau, sechs Werte je mit Stempel KLEIN-POPO 6.9.92 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 5. Ge-
wichtsstufe via Lome nach Bremen mit Ankunftsstempel, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren bzw. rücksei-
tig mit Öffnungsmängeln, recht seltene Frankatur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(6) [ 100,—

Togo

8961P 3 Pfg. bis 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “Specimen”, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 13 Werten, Michel 1.040,- stark
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19Sp  * 300,—

Togo Britische Besetzung

8962 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht je mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück, Auflage
nur 1.000 Sätze, teils sign. u. a. Hoffmann-Giesecke, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I ] 200,—

8963 8965 8967

8963P 3 Pfg. bis 40 Pfg. und 80 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdrucktype I, acht verschiedene Werte in ungebrauchter Kabinett-Erhaltung, Auflage
nur 550 Sätze, alle signiert, 80 Pfg. u.a. Bothe BPP, Mi. 1480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I,9I  * 450,—

8964 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht je mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt bzw. einmal auf Briefstück, Mi. 79.- . . . . . . . 4/6II #/] 25,—
8965P 20 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 2 mm, Aufdruc-

kfehler “zweites O von Togo fehlt” nur auf Feld 37 oder 97 vorkommend, tadellos gestempelt “LOME * * 7 11 14" auf Luxus-
briefstück, Fotoattest Georg Bühler (1977), Mi. 9.000.- - kaum einmal angebotene Marke, zumal in dieser hervorragenden
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II PF F ] 3500,—

8966P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht und One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht in Mischfrankatur mit 20 Pfg und 30 Pfg auf Orts-R-Brief inner-
halb Lome mit Entwertung “LOME TOGO 21.6.15", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II,6II,14/15II
[

100,—

8967P 40 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, Zeilenabstand 3 mm, tadellos gestempelt
“LOME”, Auflage nur 350 Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 150,—

8968 8969 8970 8971

8968P 50 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 2 mm, tadellos
gestempelt “LOME 29.10.14" auf Briefstück, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 20 Exemplare, Fotoattest RPS
(1923), Mi. 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II ] 4000,—

8969P 80 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 3 mm, tadellos gestempelt,
Auflage nur 550 Exemplare, Fotoattest BPA, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I # 180,—
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8970P 80 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 2 mm, gestempeltes Exemplar
der seltenen Marke, ausgepresster Bug - ansonsten tadellos, Auflage nur 25 Exemplare, Fotoattest RPS, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

9II # 350,—

8971P 1 Mark Kaiseryacht , gestempelt “LOME 10.10.14" auf Luxusbriefstück, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 100
Stück, Fotoattest RPS (1965) ”genuine". Die Marke wurde zur Prüfung abgelöst und mit Falz wieder befestigt. Wer will,
kann das Aufklebepapier auch wegwerfen und hat ein loses Luxusbriefstück. Es geht nur ein kleines Stück des Stempels
auf das Briefstück über. Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 1500,—

8972 8973

8972P 1 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck-Type I (Zeilenabstand 3 mm) mit etwas schwachem Stempel vom 30.9.14 auf Kabi-
nett-Briefstück, mehrfach signiert und Fotoattest RPS, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 100 Exemplaren! Mi.
5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 1500,—

8973P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht und One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht, Type I = Zeilenabstand 3mm, tadellos gestempelt auf Luxus-
briefstücken, gepr. Bothe BPP, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15I ] 200,—

8974P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht und One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht je mit Zeilenabstand 3 mm und der Variante “y von
Penny klein und schmal”, Mischfrankatur mit 10 Pfg, 20 Pfg (Zahnfehler), 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in
Type I auf Orts-Brief (mittig gefaltet) innerhalb “LOME TOGOGEBIET 1.10.14, Fotoattest Holcombe: ”in my opinion genuine",
die beiden Werte 14 I PF I und 15 I PF I sind erste Raritäten des Sammelgebietes und nur in wenigen Stücken bekannt!
Seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I/I,15I/I [ 2000,—

8975P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht (seltene Type I!) in Mischfrankatur mit One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht sowie 20, 25 und 30 Pfg Kai-
seryacht auf R-Brief von LOME 31.1.16 nach Basel in die Schweiz mir rücks. Ank.-Stempel vom 25.11.16, tadellose Erhaltung, die
14I ist auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,15II,4/5I,6II
[

300,—
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8970P 80 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation” mit Zeilenabstand 2 mm, gestempeltes Exemplar
der seltenen Marke, ausgepresster Bug - ansonsten tadellos, Auflage nur 25 Exemplare, Fotoattest RPS, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

9II # 350,—

8971P 1 Mark Kaiseryacht , gestempelt “LOME 10.10.14" auf Luxusbriefstück, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 100
Stück, Fotoattest RPS (1965) ”genuine". Die Marke wurde zur Prüfung abgelöst und mit Falz wieder befestigt. Wer will,
kann das Aufklebepapier auch wegwerfen und hat ein loses Luxusbriefstück. Es geht nur ein kleines Stück des Stempels
auf das Briefstück über. Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 1500,—

8972 8973

8972P 1 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck-Type I (Zeilenabstand 3 mm) mit etwas schwachem Stempel vom 30.9.14 auf Kabi-
nett-Briefstück, mehrfach signiert und Fotoattest RPS, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 100 Exemplaren! Mi.
5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 1500,—

8973P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht und One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht, Type I = Zeilenabstand 3mm, tadellos gestempelt auf Luxus-
briefstücken, gepr. Bothe BPP, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15I ] 200,—

8974P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht und One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht je mit Zeilenabstand 3 mm und der Variante “y von
Penny klein und schmal”, Mischfrankatur mit 10 Pfg, 20 Pfg (Zahnfehler), 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in
Type I auf Orts-Brief (mittig gefaltet) innerhalb “LOME TOGOGEBIET 1.10.14, Fotoattest Holcombe: ”in my opinion genuine",
die beiden Werte 14 I PF I und 15 I PF I sind erste Raritäten des Sammelgebietes und nur in wenigen Stücken bekannt!
Seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I/I,15I/I [ 2000,—

8975P Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht (seltene Type I!) in Mischfrankatur mit One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht sowie 20, 25 und 30 Pfg Kai-
seryacht auf R-Brief von LOME 31.1.16 nach Basel in die Schweiz mir rücks. Ank.-Stempel vom 25.11.16, tadellose Erhaltung, die
14I ist auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,15II,4/5I,6II
[

300,—
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8976P One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 2mm, senkrechtes Paar - die obere Marke mit Aufdruckfehler F “zweites O
von TOGO fehlt”, tadellos gestempelt, Fotobefund Eichele: “echt, einwandfrei”, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II PF F ] 100,—

8977 0ne Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht und 20 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II als Mischfrankatur auf Brief von “LOME TOGO
26.2.15" nach London adressiert (Adressstempel ausgekratzt), signiert Scheller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II,4II [ 50,—

8978 8980 8981 8982

8978P 3 Pfg Kaiseryacht enger Aufdrucktype auf Briefstück mit übergehendem blauem Stempel LOME TOGOGEBIET 8.4.15", Kabi-
nett, signiert Carl Lange, seltene Marke! Auflage nur 50 Exemplare, Attest Scheller (2017) “Authentique et sans défaut”
(echt und einwandfrei). Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1200,—

8979 3 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME 8 4 15" auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest Pauligk, Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1400,—

8980P 5 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “ANECHO”, Auflage nur 883
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

8981P 5 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype, zwei ungebrauchte Kabinettstücke, Auflage nur 883 bzw. 1.001 Exemplare,
signiert Bothe BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18  * 150,—

8982P 10 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 1001
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 50,—

8983 8984 8985 8986

8983P 10 Pfg Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelt “LOME TOGO 24.3.15", Auflage nur wenige Exemplare, Foto-
attest Schiller (2017) :”Authentique et sans défaut.", Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18F # 3500,—

8984P 20 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 200
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 350,—

8985P 20 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype Briefstück mit Teilstempel “LOME TOGO...15", leichte Randklebung links, sonst tadellos,
Auflage nur 200 Exemplare, signiert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 300,—

8986P 50 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME” auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare, Fotoattest BPA, Mi. 9.000.- - sehr seltene und kaum einmal angebotene Marke,
in dieser einwandfreien Qualität praktisch eine “Fata Morgana”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 4000,—

Togo Französische Besetzung

8987P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht und 10 C. auf 5 Pfg Kaiseryacht (2) als Mischfrankatur auf Zensurbrief von “ANECHO 28 10 14" nach Por-
to Novo adressiert, unten Zensurstreifen, Zensurbelege mit diesen Ausgaben sind selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2(2) [ 400,—

8988P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “ATAKPAME 26 7 16" nach Buchs-Aarau in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 22.11.26, rückseitig zusätz-
lich Entwertung ”LOME 27.1.16" und nebengeklebte Freimarke aus Dahomey, dekorativer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 [ 200,—

8989P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “LOME TOGO 25.5.15" nach Basel in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 13.VI.15, dekorativer Beleg. . .

1/5 [ 200,—

38 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

TOGO FRANZÖSISCHE BESETZUNG

8976P One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 2mm, senkrechtes Paar - die obere Marke mit Aufdruckfehler F “zweites O
von TOGO fehlt”, tadellos gestempelt, Fotobefund Eichele: “echt, einwandfrei”, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II PF F ] 100,—

8977 0ne Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht und 20 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II als Mischfrankatur auf Brief von “LOME TOGO
26.2.15" nach London adressiert (Adressstempel ausgekratzt), signiert Scheller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II,4II [ 50,—

8978 8980 8981 8982

8978P 3 Pfg Kaiseryacht enger Aufdrucktype auf Briefstück mit übergehendem blauem Stempel LOME TOGOGEBIET 8.4.15", Kabi-
nett, signiert Carl Lange, seltene Marke! Auflage nur 50 Exemplare, Attest Scheller (2017) “Authentique et sans défaut”
(echt und einwandfrei). Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1200,—

8979 3 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME 8 4 15" auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest Pauligk, Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1400,—

8980P 5 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “ANECHO”, Auflage nur 883
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

8981P 5 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype, zwei ungebrauchte Kabinettstücke, Auflage nur 883 bzw. 1.001 Exemplare,
signiert Bothe BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18  * 150,—

8982P 10 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 1001
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 50,—

8983 8984 8985 8986

8983P 10 Pfg Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelt “LOME TOGO 24.3.15", Auflage nur wenige Exemplare, Foto-
attest Schiller (2017) :”Authentique et sans défaut.", Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18F # 3500,—

8984P 20 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 200
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 350,—

8985P 20 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype Briefstück mit Teilstempel “LOME TOGO...15", leichte Randklebung links, sonst tadellos,
Auflage nur 200 Exemplare, signiert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 300,—

8986P 50 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME” auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare, Fotoattest BPA, Mi. 9.000.- - sehr seltene und kaum einmal angebotene Marke,
in dieser einwandfreien Qualität praktisch eine “Fata Morgana”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 4000,—

Togo Französische Besetzung

8987P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht und 10 C. auf 5 Pfg Kaiseryacht (2) als Mischfrankatur auf Zensurbrief von “ANECHO 28 10 14" nach Por-
to Novo adressiert, unten Zensurstreifen, Zensurbelege mit diesen Ausgaben sind selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2(2) [ 400,—

8988P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “ATAKPAME 26 7 16" nach Buchs-Aarau in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 22.11.26, rückseitig zusätz-
lich Entwertung ”LOME 27.1.16" und nebengeklebte Freimarke aus Dahomey, dekorativer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 [ 200,—

8989P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “LOME TOGO 25.5.15" nach Basel in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 13.VI.15, dekorativer Beleg. . .

1/5 [ 200,—
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8990 8991

8990P 05 (C) auf 3 Pfg Kaiseryacht mit 80 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck der Druckerei in Porto Novo, tadellos
gestempelt auf Briefstücken, Auflage teils nur 550 Stück, gepr. Scheller, Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

1/7 ] 600,—

8991P 10 (C) auf 5 Pf Kaiseryacht senkrecht halbiert (rechte Hälfte) mit zwei anhängenden Normalmarken auf Briefstück, klar
gestempelt “ANECHO 20/2", Luxus, geringe Auflage, Fotoattest Pauligk BPP: ”echt und tadellos.", Mi. 4.000.- . . . . . . . . .

2H ] 1500,—

8992 8993

8992P 10 (C) auf 5 Pfg Kaiseryacht senkrecht halbiert = linke Hälfte zusammen mit 2 mal Nr. 2 im waagerechten Dreierstreifen als
25 C.-Frankatur auf Brief von “ANECHO 18/1" nach Porto Novo/Dahomay, Umschlag mittig gefaltet und rücks. Oberklappe
fehlend (der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Scheller (2017): ”Authentiques et sans defaut.", Mi. 10.000.- - sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2H [ 2500,—

8993P 10 C. auf 5 Pfg. Kaiseryacht, senkrechte Halbierung in einer Einheit mit zwei weiteren vollständigen Marken als 25 C. Brief-
porto auf Brief aus ANECHO TOGO 20.12. mit weiteren Stempelabschlag vom 18.1. nach Porto-Novo, Dahomey mit
Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und rechts durch das Öffnen etwas verkürzt, sehr seltene Variante, Mi. 10.000
A, Fotoattest Pascal Scheller (2017) “echt und in guter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2H,2(2) [ 2000,—

8994 8995 8996 8997 8998

8994P 40 Pfg. Kaiseryacht mit frz. Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, Auflage nur 550 Exemplare, signiert Bothe BPP, Mi. 650,- . . . . 6 # 200,—
8995P 80 Pfg. Kaiseryacht mit frz. Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, Auflage nur 550 Exemplare, signiert Kosack, Mi. 550,- . . . . . . . 7  * 150,—
8996P 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage

nur 1.000 Stück, gepr Scheller, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 300,—

8997P 5 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdruck der Missionsdruckerei Lome auf Kabinettbriefstück, Auflage 1.000 Exemplare, signiert Hoffmann Gie-
secke, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 300,—

8998P 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, Auflage nur 908 Stück,
gepr Scheller, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

8999P 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome mit 05 auf 3 Pfg und 10 auf 5 Pfg
Kaiseryacht als portogerechte Mischfrankatur auf Bedarfsbrief, Marken tadellos gestempelt, Auflage nur 908 Stück, gepr
Scheller, Mi. -.- Briefe ohne Bewertung, da kaum existent. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,1,2 [ 500,—
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8976P One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 2mm, senkrechtes Paar - die obere Marke mit Aufdruckfehler F “zweites O
von TOGO fehlt”, tadellos gestempelt, Fotobefund Eichele: “echt, einwandfrei”, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II PF F ] 100,—

8977 0ne Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht und 20 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II als Mischfrankatur auf Brief von “LOME TOGO
26.2.15" nach London adressiert (Adressstempel ausgekratzt), signiert Scheller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II,4II [ 50,—

8978 8980 8981 8982

8978P 3 Pfg Kaiseryacht enger Aufdrucktype auf Briefstück mit übergehendem blauem Stempel LOME TOGOGEBIET 8.4.15", Kabi-
nett, signiert Carl Lange, seltene Marke! Auflage nur 50 Exemplare, Attest Scheller (2017) “Authentique et sans défaut”
(echt und einwandfrei). Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1200,—

8979 3 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME 8 4 15" auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest Pauligk, Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1400,—

8980P 5 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “ANECHO”, Auflage nur 883
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

8981P 5 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype, zwei ungebrauchte Kabinettstücke, Auflage nur 883 bzw. 1.001 Exemplare,
signiert Bothe BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18  * 150,—

8982P 10 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 1001
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 50,—

8983 8984 8985 8986

8983P 10 Pfg Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelt “LOME TOGO 24.3.15", Auflage nur wenige Exemplare, Foto-
attest Schiller (2017) :”Authentique et sans défaut.", Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18F # 3500,—

8984P 20 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 200
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 350,—

8985P 20 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype Briefstück mit Teilstempel “LOME TOGO...15", leichte Randklebung links, sonst tadellos,
Auflage nur 200 Exemplare, signiert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 300,—

8986P 50 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME” auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare, Fotoattest BPA, Mi. 9.000.- - sehr seltene und kaum einmal angebotene Marke,
in dieser einwandfreien Qualität praktisch eine “Fata Morgana”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 4000,—

Togo Französische Besetzung

8987P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht und 10 C. auf 5 Pfg Kaiseryacht (2) als Mischfrankatur auf Zensurbrief von “ANECHO 28 10 14" nach Por-
to Novo adressiert, unten Zensurstreifen, Zensurbelege mit diesen Ausgaben sind selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2(2) [ 400,—

8988P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “ATAKPAME 26 7 16" nach Buchs-Aarau in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 22.11.26, rückseitig zusätz-
lich Entwertung ”LOME 27.1.16" und nebengeklebte Freimarke aus Dahomey, dekorativer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 [ 200,—

8989P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “LOME TOGO 25.5.15" nach Basel in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 13.VI.15, dekorativer Beleg. . .

1/5 [ 200,—
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8976P One Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht, Type II = Zeilenabstand 2mm, senkrechtes Paar - die obere Marke mit Aufdruckfehler F “zweites O
von TOGO fehlt”, tadellos gestempelt, Fotobefund Eichele: “echt, einwandfrei”, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II PF F ] 100,—

8977 0ne Penny auf 5 Pfg Kaiseryacht und 20 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II als Mischfrankatur auf Brief von “LOME TOGO
26.2.15" nach London adressiert (Adressstempel ausgekratzt), signiert Scheller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II,4II [ 50,—

8978 8980 8981 8982

8978P 3 Pfg Kaiseryacht enger Aufdrucktype auf Briefstück mit übergehendem blauem Stempel LOME TOGOGEBIET 8.4.15", Kabi-
nett, signiert Carl Lange, seltene Marke! Auflage nur 50 Exemplare, Attest Scheller (2017) “Authentique et sans défaut”
(echt und einwandfrei). Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1200,—

8979 3 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME 8 4 15" auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest Pauligk, Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1400,—

8980P 5 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “ANECHO”, Auflage nur 883
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

8981P 5 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype, zwei ungebrauchte Kabinettstücke, Auflage nur 883 bzw. 1.001 Exemplare,
signiert Bothe BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18  * 150,—

8982P 10 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 1001
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 50,—

8983 8984 8985 8986

8983P 10 Pfg Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelt “LOME TOGO 24.3.15", Auflage nur wenige Exemplare, Foto-
attest Schiller (2017) :”Authentique et sans défaut.", Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18F # 3500,—

8984P 20 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME”, Auflage nur 200
Exemplare, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 350,—

8985P 20 Pfg. Kaiseryacht mit enger Aufdrucktype Briefstück mit Teilstempel “LOME TOGO...15", leichte Randklebung links, sonst tadellos,
Auflage nur 200 Exemplare, signiert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 300,—

8986P 50 Pfg Kaiseryacht mit dreizeiligem Aufdruck “TOGO / Anglo - French / Occupation”, tadellos gestempelt “LOME” auf
Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare, Fotoattest BPA, Mi. 9.000.- - sehr seltene und kaum einmal angebotene Marke,
in dieser einwandfreien Qualität praktisch eine “Fata Morgana”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 4000,—

Togo Französische Besetzung

8987P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht und 10 C. auf 5 Pfg Kaiseryacht (2) als Mischfrankatur auf Zensurbrief von “ANECHO 28 10 14" nach Por-
to Novo adressiert, unten Zensurstreifen, Zensurbelege mit diesen Ausgaben sind selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2(2) [ 400,—

8988P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “ATAKPAME 26 7 16" nach Buchs-Aarau in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 22.11.26, rückseitig zusätz-
lich Entwertung ”LOME 27.1.16" und nebengeklebte Freimarke aus Dahomey, dekorativer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 [ 200,—

8989P 05 C. auf 3 Pfg Kaiseryacht bis 30 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” als Buntfranka-
tur auf R-Brief von “LOME TOGO 25.5.15" nach Basel in die Schweiz mit rücks. Ank.-Stempel vom 13.VI.15, dekorativer Beleg. . .

1/5 [ 200,—
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8990 8991

8990P 05 (C) auf 3 Pfg Kaiseryacht mit 80 Pfg Kaiseryacht mit schwarzem Bdr.-Aufdruck der Druckerei in Porto Novo, tadellos
gestempelt auf Briefstücken, Auflage teils nur 550 Stück, gepr. Scheller, Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

1/7 ] 600,—

8991P 10 (C) auf 5 Pf Kaiseryacht senkrecht halbiert (rechte Hälfte) mit zwei anhängenden Normalmarken auf Briefstück, klar
gestempelt “ANECHO 20/2", Luxus, geringe Auflage, Fotoattest Pauligk BPP: ”echt und tadellos.", Mi. 4.000.- . . . . . . . . .

2H ] 1500,—

8992 8993

8992P 10 (C) auf 5 Pfg Kaiseryacht senkrecht halbiert = linke Hälfte zusammen mit 2 mal Nr. 2 im waagerechten Dreierstreifen als
25 C.-Frankatur auf Brief von “ANECHO 18/1" nach Porto Novo/Dahomay, Umschlag mittig gefaltet und rücks. Oberklappe
fehlend (der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Scheller (2017): ”Authentiques et sans defaut.", Mi. 10.000.- - sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2H [ 2500,—

8993P 10 C. auf 5 Pfg. Kaiseryacht, senkrechte Halbierung in einer Einheit mit zwei weiteren vollständigen Marken als 25 C. Brief-
porto auf Brief aus ANECHO TOGO 20.12. mit weiteren Stempelabschlag vom 18.1. nach Porto-Novo, Dahomey mit
Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und rechts durch das Öffnen etwas verkürzt, sehr seltene Variante, Mi. 10.000
A, Fotoattest Pascal Scheller (2017) “echt und in guter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2H,2(2) [ 2000,—

8994 8995 8996 8997 8998

8994P 40 Pfg. Kaiseryacht mit frz. Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, Auflage nur 550 Exemplare, signiert Bothe BPP, Mi. 650,- . . . . 6 # 200,—
8995P 80 Pfg. Kaiseryacht mit frz. Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, Auflage nur 550 Exemplare, signiert Kosack, Mi. 550,- . . . . . . . 7  * 150,—
8996P 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage

nur 1.000 Stück, gepr Scheller, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 300,—

8997P 5 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdruck der Missionsdruckerei Lome auf Kabinettbriefstück, Auflage 1.000 Exemplare, signiert Hoffmann Gie-
secke, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 300,—

8998P 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, Auflage nur 908 Stück,
gepr Scheller, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

8999P 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome mit 05 auf 3 Pfg und 10 auf 5 Pfg
Kaiseryacht als portogerechte Mischfrankatur auf Bedarfsbrief, Marken tadellos gestempelt, Auflage nur 908 Stück, gepr
Scheller, Mi. -.- Briefe ohne Bewertung, da kaum existent. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,1,2 [ 500,—
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9000 9001 9002 9003

9000P 20 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 263 Stück, gepr Scheller, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

9001P 25 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 39 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest RPS (1968), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . .

12 ] 3000,—

9002P 30 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 37 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Hoffmann-Giesecke (1969), Mi. 7.000.- .

13 ] 3000,—

9003P 50 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Georg Bühler (1973), Mi. 14.000.- . . . . .

15 ] 6000,—

Togo Stempel

9004 9005 9006

9004P AVHEGAME TOGO 6.9.12, recht klarer und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Eibens-
tein BPP, sehr seltener Stempel! ARGE 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 300,—

9005P KPANDU TOGO a 11.2.14, recht klar auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 450,- . . . . . . 10 # 150,—
9006P SANSANE-MANGU TOGO 30.4.(14), klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

Witu-Schutzgebiet

9007 9008 9009 9010

9007P (2 P.) schwarz auf braunorange, ungebraucht ohne Gummi, kleine Knitter, sonst tadellos, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 50,—
9008P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  (*) 50,—
9009P (5 P.) schwarz auf karmin, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 50,—
9010P (2 P.) schwarz auf hellgelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  (*) 50,—

9011 9012 9013 9014

9011P (4 P.) schwarz auf rosa, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  (*) 50,—
9012P (1 P.) schwarz auf gelbgrün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  (*) 50,—
9013P (2 P.) schwarz auf gelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  (*) 50,—
9014P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  (*) 50,—

40 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

TOGO STEMPEL

9000 9001 9002 9003

9000P 20 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 263 Stück, gepr Scheller, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

9001P 25 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 39 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest RPS (1968), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . .

12 ] 3000,—

9002P 30 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 37 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Hoffmann-Giesecke (1969), Mi. 7.000.- .

13 ] 3000,—

9003P 50 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Georg Bühler (1973), Mi. 14.000.- . . . . .

15 ] 6000,—

Togo Stempel

9004 9005 9006

9004P AVHEGAME TOGO 6.9.12, recht klarer und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Eibens-
tein BPP, sehr seltener Stempel! ARGE 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 300,—

9005P KPANDU TOGO a 11.2.14, recht klar auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 450,- . . . . . . 10 # 150,—
9006P SANSANE-MANGU TOGO 30.4.(14), klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

Witu-Schutzgebiet

9007 9008 9009 9010

9007P (2 P.) schwarz auf braunorange, ungebraucht ohne Gummi, kleine Knitter, sonst tadellos, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 50,—
9008P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  (*) 50,—
9009P (5 P.) schwarz auf karmin, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 50,—
9010P (2 P.) schwarz auf hellgelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  (*) 50,—

9011 9012 9013 9014

9011P (4 P.) schwarz auf rosa, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  (*) 50,—
9012P (1 P.) schwarz auf gelbgrün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  (*) 50,—
9013P (2 P.) schwarz auf gelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  (*) 50,—
9014P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  (*) 50,—

40 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

TOGO STEMPEL

9015 9016 9017 9018

9015P (5 P.) schwarz auf karminrot, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  (*) 50,—
9016P (8 P.) schwarz auf blau, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  (*) 50,—
9017P (3/4 R.) schwarz auf grün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  (*) 50,—
9018P (1 R.) schwarz auf grünblau, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  (*) 50,—

Witu-Schutzgebiet Dienstmarken

9019 9020 9021

9019P Dienstmarken (5 P.) schwarz auf karminrot und (3/4. R) grün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, je mehrfach signiert . . . . . . . . . . 5,11  (*) 60,—
9020P Dienstmarken (2 P.) schwarz auf gelb, (8 P.) schwarz auf dunkelblau und (3/4 R.) schwarz auf grün, drei ungebrauchte Pracht-Stücke

ohne Gummi, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,20,23  (*) 80,—

9021P Dienstmarken (3 P.) schwarz auf rötlichorange, (8 P.) schwarz auf dunkelblau und (3/4 R.) schwarz auf grün, drei ungebrauchte
Pracht-Stücke ohne Gummi, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,32,35  (*) 70,—

Asch

9022 9024 9025 9026

9022P 50 H. auf 25 H. (beide Aufdrucktypen) bis 1,20 auf 1 Kc. Freimarken, kompletter Satz zu 6 Werten, tadellos postfrisch, Auflage nur
1.269 Sätze, teils signiert und neues Fotoattest Kleymann (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 690.- . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  ** 300,—

9023 50 h. auf 25 h. bis 1,20 Kc. auf 1 Kc Freimarken, kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt, Fotobefund Brunel VP (2017): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ] 40,—

9024P 50 h. auf 25 h. Freimarke, Aufdruck in Type II, Abart “stark verschobener Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP . . . . . 1II Abart  * 200,—
9025P 50 h auf 25 Heller Freimarke, Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Stück, gepr.

Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIK  * 240,—

9026P 50 h auf 25 Heller Freimarke, Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Stück, gepr.
Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 150,—

9027 9028 9029 9030

9027P 1,20 auf 10 Heller Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 80 Stück, gepr. Osper BPP . . . . 2K  * 120,—
9028P 1,20 auf 10 H. Freimarke, Abart “senkrecht stehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Exemplare, gepr. Dr. Hörr . 2S  * 120,—
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9000 9001 9002 9003

9000P 20 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 263 Stück, gepr Scheller, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

9001P 25 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 39 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest RPS (1968), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . .

12 ] 3000,—

9002P 30 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 37 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Hoffmann-Giesecke (1969), Mi. 7.000.- .

13 ] 3000,—

9003P 50 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Georg Bühler (1973), Mi. 14.000.- . . . . .

15 ] 6000,—

Togo Stempel

9004 9005 9006

9004P AVHEGAME TOGO 6.9.12, recht klarer und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Eibens-
tein BPP, sehr seltener Stempel! ARGE 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 300,—

9005P KPANDU TOGO a 11.2.14, recht klar auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 450,- . . . . . . 10 # 150,—
9006P SANSANE-MANGU TOGO 30.4.(14), klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

Witu-Schutzgebiet

9007 9008 9009 9010

9007P (2 P.) schwarz auf braunorange, ungebraucht ohne Gummi, kleine Knitter, sonst tadellos, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 50,—
9008P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  (*) 50,—
9009P (5 P.) schwarz auf karmin, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 50,—
9010P (2 P.) schwarz auf hellgelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  (*) 50,—

9011 9012 9013 9014

9011P (4 P.) schwarz auf rosa, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  (*) 50,—
9012P (1 P.) schwarz auf gelbgrün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  (*) 50,—
9013P (2 P.) schwarz auf gelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  (*) 50,—
9014P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  (*) 50,—

40 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

TOGO STEMPEL

9000 9001 9002 9003

9000P 20 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 263 Stück, gepr Scheller, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

9001P 25 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 39 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest RPS (1968), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . .

12 ] 3000,—

9002P 30 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 37 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Hoffmann-Giesecke (1969), Mi. 7.000.- .

13 ] 3000,—

9003P 50 Pfg Kaiseryacht mit fetterem Bdr.-Aufdruck “TOGO occupation franced-anglaise”, tadellos gestempelt “ANECHO 4/1"
auf Luxusbriefstück, Auflage nur 19 Exemplare - sehr seltene Marke, Fotoattest Georg Bühler (1973), Mi. 14.000.- . . . . .

15 ] 6000,—

Togo Stempel

9004 9005 9006

9004P AVHEGAME TOGO 6.9.12, recht klarer und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Eibens-
tein BPP, sehr seltener Stempel! ARGE 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 300,—

9005P KPANDU TOGO a 11.2.14, recht klar auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP, ARGE 450,- . . . . . . 10 # 150,—
9006P SANSANE-MANGU TOGO 30.4.(14), klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, Pracht, signiert Bothe BPP, ARGE

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

Witu-Schutzgebiet

9007 9008 9009 9010

9007P (2 P.) schwarz auf braunorange, ungebraucht ohne Gummi, kleine Knitter, sonst tadellos, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 50,—
9008P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  (*) 50,—
9009P (5 P.) schwarz auf karmin, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 50,—
9010P (2 P.) schwarz auf hellgelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  (*) 50,—

9011 9012 9013 9014

9011P (4 P.) schwarz auf rosa, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  (*) 50,—
9012P (1 P.) schwarz auf gelbgrün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  (*) 50,—
9013P (2 P.) schwarz auf gelb, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  (*) 50,—
9014P (3 P.) schwarz auf rötlichorange, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  (*) 50,—

40 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

TOGO STEMPEL

9015 9016 9017 9018

9015P (5 P.) schwarz auf karminrot, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  (*) 50,—
9016P (8 P.) schwarz auf blau, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  (*) 50,—
9017P (3/4 R.) schwarz auf grün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  (*) 50,—
9018P (1 R.) schwarz auf grünblau, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  (*) 50,—

Witu-Schutzgebiet Dienstmarken

9019 9020 9021

9019P Dienstmarken (5 P.) schwarz auf karminrot und (3/4. R) grün, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, je mehrfach signiert . . . . . . . . . . 5,11  (*) 60,—
9020P Dienstmarken (2 P.) schwarz auf gelb, (8 P.) schwarz auf dunkelblau und (3/4 R.) schwarz auf grün, drei ungebrauchte Pracht-Stücke

ohne Gummi, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,20,23  (*) 80,—

9021P Dienstmarken (3 P.) schwarz auf rötlichorange, (8 P.) schwarz auf dunkelblau und (3/4 R.) schwarz auf grün, drei ungebrauchte
Pracht-Stücke ohne Gummi, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,32,35  (*) 70,—

Asch

9022 9024 9025 9026

9022P 50 H. auf 25 H. (beide Aufdrucktypen) bis 1,20 auf 1 Kc. Freimarken, kompletter Satz zu 6 Werten, tadellos postfrisch, Auflage nur
1.269 Sätze, teils signiert und neues Fotoattest Kleymann (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 690.- . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  ** 300,—

9023 50 h. auf 25 h. bis 1,20 Kc. auf 1 Kc Freimarken, kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt, Fotobefund Brunel VP (2017): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ] 40,—

9024P 50 h. auf 25 h. Freimarke, Aufdruck in Type II, Abart “stark verschobener Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP . . . . . 1II Abart  * 200,—
9025P 50 h auf 25 Heller Freimarke, Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Stück, gepr.

Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIK  * 240,—

9026P 50 h auf 25 Heller Freimarke, Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Stück, gepr.
Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 150,—

9027 9028 9029 9030

9027P 1,20 auf 10 Heller Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 80 Stück, gepr. Osper BPP . . . . 2K  * 120,—
9028P 1,20 auf 10 H. Freimarke, Abart “senkrecht stehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Exemplare, gepr. Dr. Hörr . 2S  * 120,—

Sammlung Ernst-Ludwig Fischer | 41

WITU-SCHUTZGEBIET DIENSTMARKEN

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!



902
9P

1,20 auf 20 Heller Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, Auflage nur wenige Exemplare, signiert Dr. Dub, Osper BPP und
Fotoattest Kleymann (2016): “Die Marke weist im rechten Bereich eine unregelmäßige Zähnung auf. Ansonsten ist die Erhaltung
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD  ** 300,—

9030P 1,20 auf 20 Heller, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Stück, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . 3K  * 120,—

9031 9032 9033 9034

9031P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . 4Abart  * 120,—
9032P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 70 Exemplare, Fotobefund Brunel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aK  * 130,—

9033P 1,20 Kc. auf 50 Heller Freimarke, schwarzer Aufdruck, rechts ist die Gummierung in die Zähnung verlaufen - ansonsten einwandfreie
Erhaltung, ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  * 200,—

9034P 1,20 auf 1 Kc. Freimarke, waagerechtes Paar, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Krischke 5Abart  * 200,—

Karlsbad

9035P 5 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 25 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 1300,—

9036P 10 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 20 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 1600,—

9037P 50 H. schwärzlichultramarin mit Aufdruck in Type I (dunkelrosa) und 50 H. Lebhaftmagenta mit Aufdruck in Type I (dunkelbläulichvio-
lett), tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- - die Auflage betrug nur 214 Sätze!
Selten in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  ** 300,—

42 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KARLSBAD

Karlsbad

BU

Karlsbad Hotel Bristol

902
9P

1,20 auf 20 Heller Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, Auflage nur wenige Exemplare, signiert Dr. Dub, Osper BPP und
Fotoattest Kleymann (2016): “Die Marke weist im rechten Bereich eine unregelmäßige Zähnung auf. Ansonsten ist die Erhaltung
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD  ** 300,—

9030P 1,20 auf 20 Heller, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Stück, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . 3K  * 120,—

9031 9032 9033 9034

9031P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . 4Abart  * 120,—
9032P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 70 Exemplare, Fotobefund Brunel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aK  * 130,—

9033P 1,20 Kc. auf 50 Heller Freimarke, schwarzer Aufdruck, rechts ist die Gummierung in die Zähnung verlaufen - ansonsten einwandfreie
Erhaltung, ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  * 200,—

9034P 1,20 auf 1 Kc. Freimarke, waagerechtes Paar, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Krischke 5Abart  * 200,—

Karlsbad

9035P 5 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 25 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 1300,—

9036P 10 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 20 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 1600,—

9037P 50 H. schwärzlichultramarin mit Aufdruck in Type I (dunkelrosa) und 50 H. Lebhaftmagenta mit Aufdruck in Type I (dunkelbläulichvio-
lett), tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- - die Auflage betrug nur 214 Sätze!
Selten in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  ** 300,—

42 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KARLSBAD

Karlsbad

BU

Karlsbad Hotel Bristol

9038P 50 H. und 2 Kc. “Tod von Masaryk” mit Handstempelaufdruck “Karlsbad 1.X.1938", tadellos ungebraucht, Auflage nur 114 Sätze,
gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46  * 200,—

9039P Blockausgabe “Bratislava 1937" mit Handstempelaufdruck ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz", tadellos postfrisch,
signiert Dr. Hörr, Henning und Osper BPP, Auflage nur 144 Blocks, Mi. 4.000.- - aufgrund der geringen Auflage in postfri-
scher Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 1600,—

9040P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Preßburg” mit Handstempel-Aufdrucken “Karlsbad 1. X. 1938 + Hakenkreuz”,
tadellos gestempelt “Karlsbad 1 4d 4.X.38", tadellose Erhaltung, Auflage nur 144 Stück, signiert Sieger und Fotoattest
Osper: ”echt und einwandfrei", Mi. 2.800.- (unterbewertet), Blöcke in einwandfreier Qualität sind selten!. . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 1400,—

Spezialsammlung Sudetenland | 43

KARLSBAD

Karlsbad Hotel Bristol



902
9P

1,20 auf 20 Heller Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, Auflage nur wenige Exemplare, signiert Dr. Dub, Osper BPP und
Fotoattest Kleymann (2016): “Die Marke weist im rechten Bereich eine unregelmäßige Zähnung auf. Ansonsten ist die Erhaltung
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD  ** 300,—

9030P 1,20 auf 20 Heller, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Stück, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . 3K  * 120,—

9031 9032 9033 9034

9031P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . 4Abart  * 120,—
9032P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 70 Exemplare, Fotobefund Brunel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aK  * 130,—

9033P 1,20 Kc. auf 50 Heller Freimarke, schwarzer Aufdruck, rechts ist die Gummierung in die Zähnung verlaufen - ansonsten einwandfreie
Erhaltung, ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  * 200,—

9034P 1,20 auf 1 Kc. Freimarke, waagerechtes Paar, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Krischke 5Abart  * 200,—

Karlsbad

9035P 5 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 25 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 1300,—

9036P 10 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 20 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 1600,—

9037P 50 H. schwärzlichultramarin mit Aufdruck in Type I (dunkelrosa) und 50 H. Lebhaftmagenta mit Aufdruck in Type I (dunkelbläulichvio-
lett), tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- - die Auflage betrug nur 214 Sätze!
Selten in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  ** 300,—

42 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KARLSBAD

Karlsbad

BU

Karlsbad Hotel Bristol

902
9P

1,20 auf 20 Heller Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, Auflage nur wenige Exemplare, signiert Dr. Dub, Osper BPP und
Fotoattest Kleymann (2016): “Die Marke weist im rechten Bereich eine unregelmäßige Zähnung auf. Ansonsten ist die Erhaltung
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD  ** 300,—

9030P 1,20 auf 20 Heller, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Stück, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . 3K  * 120,—

9031 9032 9033 9034

9031P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . 4Abart  * 120,—
9032P 1,20 auf 50 H. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 70 Exemplare, Fotobefund Brunel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aK  * 130,—

9033P 1,20 Kc. auf 50 Heller Freimarke, schwarzer Aufdruck, rechts ist die Gummierung in die Zähnung verlaufen - ansonsten einwandfreie
Erhaltung, ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  * 200,—

9034P 1,20 auf 1 Kc. Freimarke, waagerechtes Paar, Abart “Aufdruck stark verschoben”, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, gepr. Krischke 5Abart  * 200,—

Karlsbad

9035P 5 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 25 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 1300,—

9036P 10 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “x Karlsbad 1 x 4d -4.X.38" auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 20 Exemplare - eine der großen Raritäten der Sudetenland-Philatelie, Fotoattest Osper BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 1600,—

9037P 50 H. schwärzlichultramarin mit Aufdruck in Type I (dunkelrosa) und 50 H. Lebhaftmagenta mit Aufdruck in Type I (dunkelbläulichvio-
lett), tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- - die Auflage betrug nur 214 Sätze!
Selten in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  ** 300,—

42 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KARLSBAD

Karlsbad

BU

Karlsbad Hotel Bristol

9038P 50 H. und 2 Kc. “Tod von Masaryk” mit Handstempelaufdruck “Karlsbad 1.X.1938", tadellos ungebraucht, Auflage nur 114 Sätze,
gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46  * 200,—

9039P Blockausgabe “Bratislava 1937" mit Handstempelaufdruck ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz", tadellos postfrisch,
signiert Dr. Hörr, Henning und Osper BPP, Auflage nur 144 Blocks, Mi. 4.000.- - aufgrund der geringen Auflage in postfri-
scher Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 1600,—

9040P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Preßburg” mit Handstempel-Aufdrucken “Karlsbad 1. X. 1938 + Hakenkreuz”,
tadellos gestempelt “Karlsbad 1 4d 4.X.38", tadellose Erhaltung, Auflage nur 144 Stück, signiert Sieger und Fotoattest
Osper: ”echt und einwandfrei", Mi. 2.800.- (unterbewertet), Blöcke in einwandfreier Qualität sind selten!. . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 1400,—

Spezialsammlung Sudetenland | 43

KARLSBAD



9041P 50H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 113 (davon nur
wenige mit magentafarbendem Aufdruck) bzw. 144 Stück, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 620.- . . . . . .

51b/52  * 200,—

9042 9043

9042P 50 Heller Legionärsmarken (3 Werte) je mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938", tadellos gestempelt, Auflage nur 124 Sätze,
gepr. Dr. Hörr bzw. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/56 ] 300,—

9043P 50 H. Doss Alto mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel auf Luxusbriefstück, Aufla-
ge nur 150 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit Ersttagsentwertung, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56EST ] 150,—

9044P 1 Kc. Fügner mit anhängendem Zierfeld unten mit linker oberer Bogenecke zusammen mit Tschechoslowakei 1 Kc. Fügner, ebenfalls
mit Zierfeld, auf nach Paris adressiertem nicht gelaufenen Umschlag, gestempelt “KARLSBAD 4.X.38", etwas altersfleckig, was bei
der Seltenheit des hier vorliegenden Stückes toleriert werden sollte, die Auflage betrug nur 255 Stück, mit senkrechtem Zierfeld kaum
einmal angeboten, gepr. Sieger, Osper BPP und neuer Kurzbefund Brunel BPP (2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 Zf s,Tsch.
[

120,—

9045P 50 H. “Briefmarkenausstellung Kaschau” mit Handstempel-Aufdruck “1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttags-
stempel “KARLSBAD 1x 4d -1.X.38-14" auf Briefstück, Auflage nur 452 Stück, mit Ersttagsstempel selten, Fotoattest Brunel VP
(2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63EST ] 100,—

Konstantinsbad

9046 9047 9048 9049

9046P 5 Heller Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 240,—

9047P 10 H. Freimarke, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, unten etwas unregelmäßig gezähnt, seltene Marke, Auflage nur
150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 100,—

9048P 1 Kc. Freimarke, ungebraucht, links etwas stumpf gezähnt, seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP
(2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

9049P 1,50 Kc. Neusohl mit Aufdruck “Sudetenland”, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, tadellos, Auflage nur
50 Marken, Fotoattest Brunel VP (2017): “Im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 600,—

44 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KONSTANTINSBAD

9041P 50H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 113 (davon nur
wenige mit magentafarbendem Aufdruck) bzw. 144 Stück, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 620.- . . . . . .

51b/52  * 200,—

9042 9043

9042P 50 Heller Legionärsmarken (3 Werte) je mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938", tadellos gestempelt, Auflage nur 124 Sätze,
gepr. Dr. Hörr bzw. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/56 ] 300,—

9043P 50 H. Doss Alto mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel auf Luxusbriefstück, Aufla-
ge nur 150 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit Ersttagsentwertung, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56EST ] 150,—

9044P 1 Kc. Fügner mit anhängendem Zierfeld unten mit linker oberer Bogenecke zusammen mit Tschechoslowakei 1 Kc. Fügner, ebenfalls
mit Zierfeld, auf nach Paris adressiertem nicht gelaufenen Umschlag, gestempelt “KARLSBAD 4.X.38", etwas altersfleckig, was bei
der Seltenheit des hier vorliegenden Stückes toleriert werden sollte, die Auflage betrug nur 255 Stück, mit senkrechtem Zierfeld kaum
einmal angeboten, gepr. Sieger, Osper BPP und neuer Kurzbefund Brunel BPP (2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 Zf s,Tsch.
[

120,—

9045P 50 H. “Briefmarkenausstellung Kaschau” mit Handstempel-Aufdruck “1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttags-
stempel “KARLSBAD 1x 4d -1.X.38-14" auf Briefstück, Auflage nur 452 Stück, mit Ersttagsstempel selten, Fotoattest Brunel VP
(2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63EST ] 100,—

Konstantinsbad

9046 9047 9048 9049

9046P 5 Heller Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 240,—

9047P 10 H. Freimarke, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, unten etwas unregelmäßig gezähnt, seltene Marke, Auflage nur
150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 100,—

9048P 1 Kc. Freimarke, ungebraucht, links etwas stumpf gezähnt, seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP
(2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

9049P 1,50 Kc. Neusohl mit Aufdruck “Sudetenland”, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, tadellos, Auflage nur
50 Marken, Fotoattest Brunel VP (2017): “Im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 600,—

44 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KONSTANTINSBAD

9050 9051 9052

9050P 50 h. Legionäre Vouziers mit Aufdruck “Sudetenland”, gestempelt “Konstantinsbad 7.X.38" auf Briefstück, bis auf einen Einriss oben
gute Erhaltung, sehr selten, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest  Brunel VP (2017), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 450,—

9051P 50 H. Fügner mit Aufdruck “Sudetenland”, klar gestempelt “Konstantinsbad (-5.X.)38" auf Briefstück, unten rechts Zahn-
fehler, sonst tadellose Erhaltung, eine sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 50 Stück, sign. Hörr und Fotoattest
Brunel VP, Provenienz: Hugo Hörr ”Die Postwertzeichen des Sudetenlandes" 2. Auflage 1963, Seite 223. . . . . . . . . . . . . .

31 [ 1000,—

Niklasdorf

9052P 1,20 Kc. auf 5 H. Staatswappen, tadellos ungebraucht ohne Gummi, sehr seltene Marke, Auflage nur 40 Stück, kaum einmal angebo-
ten, gepr., Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 700.- für ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  (*) 200,—
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9041P 50H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 113 (davon nur
wenige mit magentafarbendem Aufdruck) bzw. 144 Stück, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 620.- . . . . . .

51b/52  * 200,—

9042 9043

9042P 50 Heller Legionärsmarken (3 Werte) je mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938", tadellos gestempelt, Auflage nur 124 Sätze,
gepr. Dr. Hörr bzw. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/56 ] 300,—

9043P 50 H. Doss Alto mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel auf Luxusbriefstück, Aufla-
ge nur 150 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit Ersttagsentwertung, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56EST ] 150,—

9044P 1 Kc. Fügner mit anhängendem Zierfeld unten mit linker oberer Bogenecke zusammen mit Tschechoslowakei 1 Kc. Fügner, ebenfalls
mit Zierfeld, auf nach Paris adressiertem nicht gelaufenen Umschlag, gestempelt “KARLSBAD 4.X.38", etwas altersfleckig, was bei
der Seltenheit des hier vorliegenden Stückes toleriert werden sollte, die Auflage betrug nur 255 Stück, mit senkrechtem Zierfeld kaum
einmal angeboten, gepr. Sieger, Osper BPP und neuer Kurzbefund Brunel BPP (2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 Zf s,Tsch.
[

120,—

9045P 50 H. “Briefmarkenausstellung Kaschau” mit Handstempel-Aufdruck “1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttags-
stempel “KARLSBAD 1x 4d -1.X.38-14" auf Briefstück, Auflage nur 452 Stück, mit Ersttagsstempel selten, Fotoattest Brunel VP
(2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63EST ] 100,—

Konstantinsbad

9046 9047 9048 9049

9046P 5 Heller Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 240,—

9047P 10 H. Freimarke, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, unten etwas unregelmäßig gezähnt, seltene Marke, Auflage nur
150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 100,—

9048P 1 Kc. Freimarke, ungebraucht, links etwas stumpf gezähnt, seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP
(2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

9049P 1,50 Kc. Neusohl mit Aufdruck “Sudetenland”, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, tadellos, Auflage nur
50 Marken, Fotoattest Brunel VP (2017): “Im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 600,—

44 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KONSTANTINSBAD

9041P 50H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 113 (davon nur
wenige mit magentafarbendem Aufdruck) bzw. 144 Stück, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 620.- . . . . . .

51b/52  * 200,—

9042 9043

9042P 50 Heller Legionärsmarken (3 Werte) je mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938", tadellos gestempelt, Auflage nur 124 Sätze,
gepr. Dr. Hörr bzw. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/56 ] 300,—

9043P 50 H. Doss Alto mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel auf Luxusbriefstück, Aufla-
ge nur 150 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit Ersttagsentwertung, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56EST ] 150,—

9044P 1 Kc. Fügner mit anhängendem Zierfeld unten mit linker oberer Bogenecke zusammen mit Tschechoslowakei 1 Kc. Fügner, ebenfalls
mit Zierfeld, auf nach Paris adressiertem nicht gelaufenen Umschlag, gestempelt “KARLSBAD 4.X.38", etwas altersfleckig, was bei
der Seltenheit des hier vorliegenden Stückes toleriert werden sollte, die Auflage betrug nur 255 Stück, mit senkrechtem Zierfeld kaum
einmal angeboten, gepr. Sieger, Osper BPP und neuer Kurzbefund Brunel BPP (2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 Zf s,Tsch.
[

120,—

9045P 50 H. “Briefmarkenausstellung Kaschau” mit Handstempel-Aufdruck “1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Ersttags-
stempel “KARLSBAD 1x 4d -1.X.38-14" auf Briefstück, Auflage nur 452 Stück, mit Ersttagsstempel selten, Fotoattest Brunel VP
(2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63EST ] 100,—

Konstantinsbad

9046 9047 9048 9049

9046P 5 Heller Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 240,—

9047P 10 H. Freimarke, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, unten etwas unregelmäßig gezähnt, seltene Marke, Auflage nur
150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 100,—

9048P 1 Kc. Freimarke, ungebraucht, links etwas stumpf gezähnt, seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP
(2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

9049P 1,50 Kc. Neusohl mit Aufdruck “Sudetenland”, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, tadellos, Auflage nur
50 Marken, Fotoattest Brunel VP (2017): “Im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 600,—

44 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KONSTANTINSBAD

9050 9051 9052

9050P 50 h. Legionäre Vouziers mit Aufdruck “Sudetenland”, gestempelt “Konstantinsbad 7.X.38" auf Briefstück, bis auf einen Einriss oben
gute Erhaltung, sehr selten, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest  Brunel VP (2017), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 450,—

9051P 50 H. Fügner mit Aufdruck “Sudetenland”, klar gestempelt “Konstantinsbad (-5.X.)38" auf Briefstück, unten rechts Zahn-
fehler, sonst tadellose Erhaltung, eine sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 50 Stück, sign. Hörr und Fotoattest
Brunel VP, Provenienz: Hugo Hörr ”Die Postwertzeichen des Sudetenlandes" 2. Auflage 1963, Seite 223. . . . . . . . . . . . . .

31 [ 1000,—

Niklasdorf

9052P 1,20 Kc. auf 5 H. Staatswappen, tadellos ungebraucht ohne Gummi, sehr seltene Marke, Auflage nur 40 Stück, kaum einmal angebo-
ten, gepr., Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 700.- für ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  (*) 200,—
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9053 9054

9053P 2 Kc. auf 5 H. Wappen auf Briefstück, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 6.X.38", seltene Marke, Auflage nur 300 Stück, gepr. Dr. Dub
und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), im Mi. deutlich unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 250,—

9054P 2 Kc. a. 20 H. Staatswappen auf Briefstück, gestempelt “NIKLASDORF 1.X.38", unten ein kurzer Zahn, seltene Marke, Auflage nur 350
Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 100,—

9055 9056 9057

9055P 2 Kc. auf 20 Heller Staatswappen, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Kabinettbriefstück, Auflage nur 350 Stück, gepr.
Dr. Hörr und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 200,—

9056P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 160 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- (unterbewertet - Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld) . . . . .

14 ] 200,—

9057P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Luxus-
briefstück, nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotoattest Kleymann ”Die Erhaltung ist einwandfrei" weiterhin weißt er
aus “keine weiteren Exemplare dieser Marke bekannt”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14K ] 2500,—

9058 9059

9058P 2 Kc. auf 30 H. Freimarke, tadellos gestempelt “MIKULOVICE ve SLESZKU x NIKLASDORF x / 30.X.38-12", tadellos erhalten, Auflage
nur 560 Exemplare, sign Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- (unterbewertet - letzter
Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 200,—

9059P 2 Kc. auf 50 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 700 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017): Die Erhaltung
ist einwandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 100,—

46 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

9053 9054

9053P 2 Kc. auf 5 H. Wappen auf Briefstück, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 6.X.38", seltene Marke, Auflage nur 300 Stück, gepr. Dr. Dub
und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), im Mi. deutlich unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 250,—

9054P 2 Kc. a. 20 H. Staatswappen auf Briefstück, gestempelt “NIKLASDORF 1.X.38", unten ein kurzer Zahn, seltene Marke, Auflage nur 350
Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 100,—

9055 9056 9057

9055P 2 Kc. auf 20 Heller Staatswappen, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Kabinettbriefstück, Auflage nur 350 Stück, gepr.
Dr. Hörr und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 200,—

9056P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 160 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- (unterbewertet - Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld) . . . . .

14 ] 200,—

9057P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Luxus-
briefstück, nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotoattest Kleymann ”Die Erhaltung ist einwandfrei" weiterhin weißt er
aus “keine weiteren Exemplare dieser Marke bekannt”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14K ] 2500,—

9058 9059

9058P 2 Kc. auf 30 H. Freimarke, tadellos gestempelt “MIKULOVICE ve SLESZKU x NIKLASDORF x / 30.X.38-12", tadellos erhalten, Auflage
nur 560 Exemplare, sign Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- (unterbewertet - letzter
Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 200,—

9059P 2 Kc. auf 50 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 700 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017): Die Erhaltung
ist einwandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 100,—

46 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

9060 9061

9060P 2 Kc. auf 1 Kc. Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 620 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr und Fotobefund Brunel
VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 280.-  (unterbewertet - Zuschlag in unserer 139. Auktion = 330.- Euro + Aufgeld)

19 ] 150,—

9061P 2 Kc. auf 50 H. Benes auf Briefstück, gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38", teils etwas unregelmäßige Zähnung, seltene Marke, Aufla-
ge nur 700 Stück, gepr. Mahr BPP und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

9062 9063

9062P 2 Kc. auf 50 H. Benes 1937, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Kabinettbriefstück, Auflage nur 700 Exemplare, gepr. Dr.
Hörr und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 150,—

9063P 2 Kc. auf 50 H. Fügner mit rechts anhängendem und ebenso mit 2 Kc. überdrucktem Zierfeld, tadellos ungebraucht,
aufgrund der geringen Auflage von nur 100 Marken sind Marken mit anhängendem und überdrucktem Zierfeld extrem
selten, in ungebrauchter Erhaltung handelt es sich um das erste bekannte Exemplar = UNIKAT, Fotoattest Brunel VP (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. nur gestempelt mit 5.000.- Euro gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Zfw  * 3000,—
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9053 9054

9053P 2 Kc. auf 5 H. Wappen auf Briefstück, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 6.X.38", seltene Marke, Auflage nur 300 Stück, gepr. Dr. Dub
und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), im Mi. deutlich unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 250,—

9054P 2 Kc. a. 20 H. Staatswappen auf Briefstück, gestempelt “NIKLASDORF 1.X.38", unten ein kurzer Zahn, seltene Marke, Auflage nur 350
Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 100,—

9055 9056 9057

9055P 2 Kc. auf 20 Heller Staatswappen, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Kabinettbriefstück, Auflage nur 350 Stück, gepr.
Dr. Hörr und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 200,—

9056P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 160 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- (unterbewertet - Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld) . . . . .

14 ] 200,—

9057P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Luxus-
briefstück, nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotoattest Kleymann ”Die Erhaltung ist einwandfrei" weiterhin weißt er
aus “keine weiteren Exemplare dieser Marke bekannt”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14K ] 2500,—

9058 9059

9058P 2 Kc. auf 30 H. Freimarke, tadellos gestempelt “MIKULOVICE ve SLESZKU x NIKLASDORF x / 30.X.38-12", tadellos erhalten, Auflage
nur 560 Exemplare, sign Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- (unterbewertet - letzter
Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 200,—

9059P 2 Kc. auf 50 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 700 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017): Die Erhaltung
ist einwandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 100,—

46 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

9053 9054

9053P 2 Kc. auf 5 H. Wappen auf Briefstück, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 6.X.38", seltene Marke, Auflage nur 300 Stück, gepr. Dr. Dub
und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), im Mi. deutlich unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 250,—

9054P 2 Kc. a. 20 H. Staatswappen auf Briefstück, gestempelt “NIKLASDORF 1.X.38", unten ein kurzer Zahn, seltene Marke, Auflage nur 350
Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 100,—

9055 9056 9057

9055P 2 Kc. auf 20 Heller Staatswappen, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Kabinettbriefstück, Auflage nur 350 Stück, gepr.
Dr. Hörr und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 200,—

9056P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 160 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- (unterbewertet - Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld) . . . . .

14 ] 200,—

9057P 2 Kc. auf 25 Heller Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Luxus-
briefstück, nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotoattest Kleymann ”Die Erhaltung ist einwandfrei" weiterhin weißt er
aus “keine weiteren Exemplare dieser Marke bekannt”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14K ] 2500,—

9058 9059

9058P 2 Kc. auf 30 H. Freimarke, tadellos gestempelt “MIKULOVICE ve SLESZKU x NIKLASDORF x / 30.X.38-12", tadellos erhalten, Auflage
nur 560 Exemplare, sign Dr. Hörr und Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 300.- (unterbewertet - letzter
Zuschlag in unserer 139. Auktion 330.- Euro + Aufgeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 200,—

9059P 2 Kc. auf 50 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 700 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017): Die Erhaltung
ist einwandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 100,—

46 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

9060 9061

9060P 2 Kc. auf 1 Kc. Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 620 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr und Fotobefund Brunel
VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 280.-  (unterbewertet - Zuschlag in unserer 139. Auktion = 330.- Euro + Aufgeld)

19 ] 150,—

9061P 2 Kc. auf 50 H. Benes auf Briefstück, gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38", teils etwas unregelmäßige Zähnung, seltene Marke, Aufla-
ge nur 700 Stück, gepr. Mahr BPP und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

9062 9063

9062P 2 Kc. auf 50 H. Benes 1937, tadellos gestempelt “NIKLASDORF 30.IX.38" auf Kabinettbriefstück, Auflage nur 700 Exemplare, gepr. Dr.
Hörr und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 150,—

9063P 2 Kc. auf 50 H. Fügner mit rechts anhängendem und ebenso mit 2 Kc. überdrucktem Zierfeld, tadellos ungebraucht,
aufgrund der geringen Auflage von nur 100 Marken sind Marken mit anhängendem und überdrucktem Zierfeld extrem
selten, in ungebrauchter Erhaltung handelt es sich um das erste bekannte Exemplar = UNIKAT, Fotoattest Brunel VP (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. nur gestempelt mit 5.000.- Euro gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Zfw  * 3000,—
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9064 9065 9066

9064P 4.50 Kc. auf 50. H. Masaryk, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 110 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund
Brunel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106  * 100,—

9065P 4.50 Kc. auf 50. H. Benes, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108  * 100,—

9066P 4,50 Kc. auf 50 H. Fügner mit links anhängendem und ebenso überdrucktem Zierfeld, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Haftspuren, Rarität der Sudetenland-Philatelie, Auflage nur 125 Marken davon nur wenige mit anhän-
gender Legende - und hiervon wieder nur zwei Exemplare (inklusive diesem) bekannt, Fotoattest Brunel VP (2017): “Das
Zierfeld weist am linken Rand Haftspuren auf, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.000.- (aufgrund der
Auflage von nur zwei Exemplaren deutlich unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117Zfw  * 2000,—

Sudetendeutsches Niederland

9067 9068

9067P 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch mit üblicher leicht unregelmäßiger grober Linienzähnung, geringe Auflage, Fotoattest
Brunel VP (2017), Mi. 550.- total unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIIA  ** 250,—

Reichenberg

9068P 10 Heller Freimarke von 1920, gezähnt K14 (Urmarke Tschechoslowakei Mi.-Nr. 165A) mit Handstempelaufdruck “Wir sind
frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel im Bereich der Zähnung - sowie einen Flecke in de
rechten unteren Ecke, durchschlagendes älteres Prüfzeichen, es wurden nur wenige Einzelstücke dieser Marke überdruckt
daher ist sie äußerst selten, Fotoattest Brunel VP (2017), vermutlich eine der wenigen Gelegenheiten zum Erwerb dieser
Sudetenland-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A1  (*) 1500,—

9069 Blankoblatt mit 10 verschiedenen Werten, entwertet mit Sonderstempel “REICHENBERG”, enthalten sind die Werte Mi.-Nr. 12, 13A,
15, 21, 23, 24, 29, 34, 35 und 136, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12/136 ] 280,—

9070 9071

9070P 1 K. Masaryk mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, vierseitig gezähnt L 9 3/4, für diese Ausgabe übliche (am Ober-
rand leicht fehlerhafte) Zähnung, klar gestempelt “REICHENBERG 8.X.1938" auf Briefstück, sehr geringe Auflage, gepr.
Mahr BPP (doppelt signiert), dazu Karte mit 1 K. Masaryk 1930 mit auf der Karte nebengesetztem Aufdruck ”Wir sind frei! +
Hakenkreuz", gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A ] 2000,—

9071P 1,20 Kc. bis 10 Kc. und 1,60 Kc. Städteansichten je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos unge-
braucht, Auflage nur 70 Sätze, signiert und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

25/33,35  * 900,—

48 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SUDETENDEUTSCHES NIEDERLAND

9064 9065 9066

9064P 4.50 Kc. auf 50. H. Masaryk, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 110 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund
Brunel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106  * 100,—

9065P 4.50 Kc. auf 50. H. Benes, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108  * 100,—

9066P 4,50 Kc. auf 50 H. Fügner mit links anhängendem und ebenso überdrucktem Zierfeld, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Haftspuren, Rarität der Sudetenland-Philatelie, Auflage nur 125 Marken davon nur wenige mit anhän-
gender Legende - und hiervon wieder nur zwei Exemplare (inklusive diesem) bekannt, Fotoattest Brunel VP (2017): “Das
Zierfeld weist am linken Rand Haftspuren auf, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.000.- (aufgrund der
Auflage von nur zwei Exemplaren deutlich unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117Zfw  * 2000,—

Sudetendeutsches Niederland

9067 9068

9067P 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch mit üblicher leicht unregelmäßiger grober Linienzähnung, geringe Auflage, Fotoattest
Brunel VP (2017), Mi. 550.- total unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIIA  ** 250,—

Reichenberg

9068P 10 Heller Freimarke von 1920, gezähnt K14 (Urmarke Tschechoslowakei Mi.-Nr. 165A) mit Handstempelaufdruck “Wir sind
frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel im Bereich der Zähnung - sowie einen Flecke in de
rechten unteren Ecke, durchschlagendes älteres Prüfzeichen, es wurden nur wenige Einzelstücke dieser Marke überdruckt
daher ist sie äußerst selten, Fotoattest Brunel VP (2017), vermutlich eine der wenigen Gelegenheiten zum Erwerb dieser
Sudetenland-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A1  (*) 1500,—

9069 Blankoblatt mit 10 verschiedenen Werten, entwertet mit Sonderstempel “REICHENBERG”, enthalten sind die Werte Mi.-Nr. 12, 13A,
15, 21, 23, 24, 29, 34, 35 und 136, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12/136 ] 280,—

9070 9071

9070P 1 K. Masaryk mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, vierseitig gezähnt L 9 3/4, für diese Ausgabe übliche (am Ober-
rand leicht fehlerhafte) Zähnung, klar gestempelt “REICHENBERG 8.X.1938" auf Briefstück, sehr geringe Auflage, gepr.
Mahr BPP (doppelt signiert), dazu Karte mit 1 K. Masaryk 1930 mit auf der Karte nebengesetztem Aufdruck ”Wir sind frei! +
Hakenkreuz", gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A ] 2000,—

9071P 1,20 Kc. bis 10 Kc. und 1,60 Kc. Städteansichten je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos unge-
braucht, Auflage nur 70 Sätze, signiert und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

25/33,35  * 900,—

48 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SUDETENDEUTSCHES NIEDERLAND

9072 9073

9072P 2,50 Kc. Strecno und 3 Kc. Groß-Skala zusammen auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, seltene Marken, Auflage nur
400 bzw. 300 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29 ] 90,—

9073P 3,50 Kc. Austerlitz mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Mahr BPP und neuer Kurzbe-
fund Brunel VP (2017), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 # 120,—

9074P 5 Kc. Olmütz auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, sehr seltene Marke, Auflage nur 100 Stück, gepr. Mahr BPP und
neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 90,—

9075 9077

9075P 50 Heller bis 5 Kronen “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 50 - 400 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/41  * 1000,—

9076P 50 Heller bis 10 Kc. “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 20 komplette Sätze - große Seltenheit der Sudetenland-Philatelie, diverse Signaturen und Fotoattest Kleymann (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.330.- - in Anbetracht der Seltenheit deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43B  * 3000,—

9077P 3 Kc. Flugpost mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “REICHENBERG 1
8.OKT.1938" auf Luxusbriefstück, Auflage nur 100 Exemplare, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ] 200,—

9078 9079 9080

9078P 5 Kc. Flugpostmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht mit Originalgummierung und ganz
schwach durchfettender Schonfalzspur - ansonsten tadellose Erhaltung, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41  * 300,—

9079P 10 Kc. Flugpostmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht mit Originalgummierung und nicht
durchfettender Schonfalzspur, tadellose Erhaltung, Auflage nur 30 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 350,—

9080P 20 Kc. Flugpost mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Zähnung L 13 3/4, ungebraucht mit Originalgummierung und
Schonfalz (leicht durchschlagend), teils kurze Zähne, nur einige wenige Stücke bekannt, Fotoattest Kleymann, Mi. 3.500.- .

43A  * 1600,—
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9064 9065 9066

9064P 4.50 Kc. auf 50. H. Masaryk, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 110 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund
Brunel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106  * 100,—

9065P 4.50 Kc. auf 50. H. Benes, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108  * 100,—

9066P 4,50 Kc. auf 50 H. Fügner mit links anhängendem und ebenso überdrucktem Zierfeld, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Haftspuren, Rarität der Sudetenland-Philatelie, Auflage nur 125 Marken davon nur wenige mit anhän-
gender Legende - und hiervon wieder nur zwei Exemplare (inklusive diesem) bekannt, Fotoattest Brunel VP (2017): “Das
Zierfeld weist am linken Rand Haftspuren auf, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.000.- (aufgrund der
Auflage von nur zwei Exemplaren deutlich unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117Zfw  * 2000,—

Sudetendeutsches Niederland

9067 9068

9067P 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch mit üblicher leicht unregelmäßiger grober Linienzähnung, geringe Auflage, Fotoattest
Brunel VP (2017), Mi. 550.- total unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIIA  ** 250,—

Reichenberg

9068P 10 Heller Freimarke von 1920, gezähnt K14 (Urmarke Tschechoslowakei Mi.-Nr. 165A) mit Handstempelaufdruck “Wir sind
frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel im Bereich der Zähnung - sowie einen Flecke in de
rechten unteren Ecke, durchschlagendes älteres Prüfzeichen, es wurden nur wenige Einzelstücke dieser Marke überdruckt
daher ist sie äußerst selten, Fotoattest Brunel VP (2017), vermutlich eine der wenigen Gelegenheiten zum Erwerb dieser
Sudetenland-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A1  (*) 1500,—

9069 Blankoblatt mit 10 verschiedenen Werten, entwertet mit Sonderstempel “REICHENBERG”, enthalten sind die Werte Mi.-Nr. 12, 13A,
15, 21, 23, 24, 29, 34, 35 und 136, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12/136 ] 280,—

9070 9071

9070P 1 K. Masaryk mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, vierseitig gezähnt L 9 3/4, für diese Ausgabe übliche (am Ober-
rand leicht fehlerhafte) Zähnung, klar gestempelt “REICHENBERG 8.X.1938" auf Briefstück, sehr geringe Auflage, gepr.
Mahr BPP (doppelt signiert), dazu Karte mit 1 K. Masaryk 1930 mit auf der Karte nebengesetztem Aufdruck ”Wir sind frei! +
Hakenkreuz", gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A ] 2000,—

9071P 1,20 Kc. bis 10 Kc. und 1,60 Kc. Städteansichten je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos unge-
braucht, Auflage nur 70 Sätze, signiert und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

25/33,35  * 900,—

48 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SUDETENDEUTSCHES NIEDERLAND

9064 9065 9066

9064P 4.50 Kc. auf 50. H. Masaryk, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 110 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund
Brunel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106  * 100,—

9065P 4.50 Kc. auf 50. H. Benes, tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108  * 100,—

9066P 4,50 Kc. auf 50 H. Fügner mit links anhängendem und ebenso überdrucktem Zierfeld, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Haftspuren, Rarität der Sudetenland-Philatelie, Auflage nur 125 Marken davon nur wenige mit anhän-
gender Legende - und hiervon wieder nur zwei Exemplare (inklusive diesem) bekannt, Fotoattest Brunel VP (2017): “Das
Zierfeld weist am linken Rand Haftspuren auf, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.000.- (aufgrund der
Auflage von nur zwei Exemplaren deutlich unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117Zfw  * 2000,—

Sudetendeutsches Niederland

9067 9068

9067P 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch mit üblicher leicht unregelmäßiger grober Linienzähnung, geringe Auflage, Fotoattest
Brunel VP (2017), Mi. 550.- total unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIIA  ** 250,—

Reichenberg

9068P 10 Heller Freimarke von 1920, gezähnt K14 (Urmarke Tschechoslowakei Mi.-Nr. 165A) mit Handstempelaufdruck “Wir sind
frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel im Bereich der Zähnung - sowie einen Flecke in de
rechten unteren Ecke, durchschlagendes älteres Prüfzeichen, es wurden nur wenige Einzelstücke dieser Marke überdruckt
daher ist sie äußerst selten, Fotoattest Brunel VP (2017), vermutlich eine der wenigen Gelegenheiten zum Erwerb dieser
Sudetenland-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A1  (*) 1500,—

9069 Blankoblatt mit 10 verschiedenen Werten, entwertet mit Sonderstempel “REICHENBERG”, enthalten sind die Werte Mi.-Nr. 12, 13A,
15, 21, 23, 24, 29, 34, 35 und 136, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12/136 ] 280,—

9070 9071

9070P 1 K. Masaryk mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, vierseitig gezähnt L 9 3/4, für diese Ausgabe übliche (am Ober-
rand leicht fehlerhafte) Zähnung, klar gestempelt “REICHENBERG 8.X.1938" auf Briefstück, sehr geringe Auflage, gepr.
Mahr BPP (doppelt signiert), dazu Karte mit 1 K. Masaryk 1930 mit auf der Karte nebengesetztem Aufdruck ”Wir sind frei! +
Hakenkreuz", gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A ] 2000,—

9071P 1,20 Kc. bis 10 Kc. und 1,60 Kc. Städteansichten je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos unge-
braucht, Auflage nur 70 Sätze, signiert und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . .

25/33,35  * 900,—

48 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SUDETENDEUTSCHES NIEDERLAND

9072 9073

9072P 2,50 Kc. Strecno und 3 Kc. Groß-Skala zusammen auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, seltene Marken, Auflage nur
400 bzw. 300 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29 ] 90,—

9073P 3,50 Kc. Austerlitz mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Mahr BPP und neuer Kurzbe-
fund Brunel VP (2017), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 # 120,—

9074P 5 Kc. Olmütz auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, sehr seltene Marke, Auflage nur 100 Stück, gepr. Mahr BPP und
neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 90,—

9075 9077

9075P 50 Heller bis 5 Kronen “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 50 - 400 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/41  * 1000,—

9076P 50 Heller bis 10 Kc. “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 20 komplette Sätze - große Seltenheit der Sudetenland-Philatelie, diverse Signaturen und Fotoattest Kleymann (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.330.- - in Anbetracht der Seltenheit deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43B  * 3000,—

9077P 3 Kc. Flugpost mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “REICHENBERG 1
8.OKT.1938" auf Luxusbriefstück, Auflage nur 100 Exemplare, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ] 200,—

9078 9079 9080

9078P 5 Kc. Flugpostmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht mit Originalgummierung und ganz
schwach durchfettender Schonfalzspur - ansonsten tadellose Erhaltung, Auflage nur 50 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41  * 300,—

9079P 10 Kc. Flugpostmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht mit Originalgummierung und nicht
durchfettender Schonfalzspur, tadellose Erhaltung, Auflage nur 30 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 350,—

9080P 20 Kc. Flugpost mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Zähnung L 13 3/4, ungebraucht mit Originalgummierung und
Schonfalz (leicht durchschlagend), teils kurze Zähne, nur einige wenige Stücke bekannt, Fotoattest Kleymann, Mi. 3.500.- .

43A  * 1600,—
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50 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Reichenberg

BU

Reichenberg

50 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Reichenberg

BU

Reichenberg

9081 9082

9081P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Pressburg” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit
Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT 1938", postfrische Originalgummierung!, Auflage nur 350 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 450,—

9082P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Pressburg” mit Handstempel-Aufdrucken “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Variante
“alle Aufdrucke richtig stehend”, postfrisch, geringe Auflage, Fotoattest Brunel VP (2017): “Er weist am oberen Rand eine
leichte Schrägbugspur auf, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Der Block ist aufgrund der geringen Auflage besonders
in postfrischer Erhaltung sehr selten.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 800,—

9083P Blockausgabe “Masaryk mit Kind” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit
Sonderstempel “Reichenberg 1 / -8.X.19389 / ...” Blanko-Umschlag, aufgrund der geringen Auflage von nur 40 Exemplaren
ist ein Block in dieser einwandfreien Erhaltung sehr selten!, signiert Dr. Dub und Osper BPP, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 3000,—
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50 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Reichenberg

BU

Reichenberg

9081 9082

9081P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Pressburg” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit
Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT 1938", postfrische Originalgummierung!, Auflage nur 350 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 450,—

9082P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Pressburg” mit Handstempel-Aufdrucken “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Variante
“alle Aufdrucke richtig stehend”, postfrisch, geringe Auflage, Fotoattest Brunel VP (2017): “Er weist am oberen Rand eine
leichte Schrägbugspur auf, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Der Block ist aufgrund der geringen Auflage besonders
in postfrischer Erhaltung sehr selten.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 800,—

9083P Blockausgabe “Masaryk mit Kind” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit
Sonderstempel “Reichenberg 1 / -8.X.19389 / ...” Blanko-Umschlag, aufgrund der geringen Auflage von nur 40 Exemplaren
ist ein Block in dieser einwandfreien Erhaltung sehr selten!, signiert Dr. Dub und Osper BPP, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 3000,—
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9084 9085

9084P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Praga” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Originalformat,
tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren im Blockrand, Herzstück tadellos postfrisch (nach Handbuch
Michel Blocks und Kleinbogen 2.200.-), Auflage nur 300 Blocks, signiert Sieger, Mi. 1.700.- (im Anbetracht, dass das Herz-
stück alleine 2.200.- Euro wertet unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4  * 1000,—

9085P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber
gestempelt mit zwei Befreiungsstempeln “Reichenberg * Tag der Befreiung * 10.10.38", volle Originalgummierung mit
Falzspuren, Auflage nur 300 Blocks, signiert. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2017): ”Er weist unten rechts einen kleinen
Eckknitter auf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.", Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 800,—

9086 9087

9086P 50 Heller Stefanik mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Exem-
plare, signiert Dr. Dub, Dr. Hörr, Reibg und Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- - unterbewer-
tete, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104  * 500,—

9087P 50 H. und 1 Kc. “100. Todestag Machßs” je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt
mit Sonderstempel “REICHENBERG 1 8.OKT.1938" auf Luxus-Briefstücken, Auflage nur 50 Sätze, gepr. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12 ] 1000,—

9088 9089

9088P 2 Kc. Muttertag, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, gut gezähnt, kleine Knitter und Farbabhebungen rechts unten, sehr
seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- für ungebraucht . . . . . . .

115  (*) 80,—

9089P 50 h. und 1 Kc. “Gedenkmarken Zborov” je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/17  * 220,—

52 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9084 9085

9084P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Praga” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Originalformat,
tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren im Blockrand, Herzstück tadellos postfrisch (nach Handbuch
Michel Blocks und Kleinbogen 2.200.-), Auflage nur 300 Blocks, signiert Sieger, Mi. 1.700.- (im Anbetracht, dass das Herz-
stück alleine 2.200.- Euro wertet unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4  * 1000,—

9085P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber
gestempelt mit zwei Befreiungsstempeln “Reichenberg * Tag der Befreiung * 10.10.38", volle Originalgummierung mit
Falzspuren, Auflage nur 300 Blocks, signiert. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2017): ”Er weist unten rechts einen kleinen
Eckknitter auf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.", Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 800,—

9086 9087

9086P 50 Heller Stefanik mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Exem-
plare, signiert Dr. Dub, Dr. Hörr, Reibg und Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- - unterbewer-
tete, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104  * 500,—

9087P 50 H. und 1 Kc. “100. Todestag Machßs” je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt
mit Sonderstempel “REICHENBERG 1 8.OKT.1938" auf Luxus-Briefstücken, Auflage nur 50 Sätze, gepr. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12 ] 1000,—

9088 9089

9088P 2 Kc. Muttertag, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, gut gezähnt, kleine Knitter und Farbabhebungen rechts unten, sehr
seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- für ungebraucht . . . . . . .

115  (*) 80,—

9089P 50 h. und 1 Kc. “Gedenkmarken Zborov” je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/17  * 220,—

52 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9090 9091

9090P 1 Kc. “Purkyne” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Oberrandstück, postfrisch mit für diese Ausgabe
übliche Zähnung, Auflage nur 50 Exemplare, tiefst signiert Krischke und Fotoattest Kleymann (2014): “... rechts einige
kurze Zähne ... Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- (unterbewertet - die Marke wird in postfrischer Erhal-
tung kaum einmal angeboten, die erwähnten Zahnverkürzungen halten wir für bedarfsbedingte/normale Zähnung bei
dieser Ausgabe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121  ** 800,—

9091P 50 h. bis 2 Kc. “B.I.T 1937" je mit Handstempelaufdruck ”Wir sind frei! + Hakenkreuz", kompletter Satz zu drei Werten, tadellos ge-
stempelt mit Sonderstempel “REICHENBERG 8.OKT.1938" auf Briefstücken, Auflage nur 200 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die
Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124/26 ] 200,—

9092P 50 H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind zusammen auf Briefstück mit Sonderstempel, oben etwas flach gezähnt, sehr seltene Marken, Auf-
lagen nur 180 Stück, gepr. Mahr BPP, Osper BPP und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30 ] 100,—

9093P 50 H. Legionärsmarken (Doss Alto, Bachmac, Vouziers) je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos unge-
braucht, Auflage nur je 100 bzw. 200 Stück, signiert Sieger und Fotoattest Kleymann (2014): “Die Erhaltung der Marken ist frei.”, Mi.
1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131/33  * 400,—

9094P 50 h. “Bachmac” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit links anhängendem Zierfeld, auf Blanko-
beleg mit Entwertung durch Sonderstempel “REICHENBERG 1 8.OKT.1938", tadellos, Auflage nur 100 Marken - davon nur
wenige mit anhängendem Zierfeld, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für gestempelt 1.000.-
-, auf Brief gar nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131Zfw [ 500,—

9095 9096

9095P 50 Heller bis 2 Kc. “Fügner” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 250 Sätze,
signiert Sieger und Fotoattest Kleymann (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36  * 350,—

9096P 2 Kc. Fügner mit anhängendem Zierfeld links je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Son-
derstempel “REICHENBERG” auf Briefstück, Auflage nur 250 Stück - davon nur wenige mit anhängendem Zierfeld und hiervon auch
nur ein kleiner Teil mit ebenso überdrucktem Zierfeld, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.-+ .

136Zfw ] 450,—
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9084 9085

9084P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Praga” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Originalformat,
tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren im Blockrand, Herzstück tadellos postfrisch (nach Handbuch
Michel Blocks und Kleinbogen 2.200.-), Auflage nur 300 Blocks, signiert Sieger, Mi. 1.700.- (im Anbetracht, dass das Herz-
stück alleine 2.200.- Euro wertet unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4  * 1000,—

9085P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber
gestempelt mit zwei Befreiungsstempeln “Reichenberg * Tag der Befreiung * 10.10.38", volle Originalgummierung mit
Falzspuren, Auflage nur 300 Blocks, signiert. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2017): ”Er weist unten rechts einen kleinen
Eckknitter auf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.", Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 800,—

9086 9087

9086P 50 Heller Stefanik mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Exem-
plare, signiert Dr. Dub, Dr. Hörr, Reibg und Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- - unterbewer-
tete, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104  * 500,—

9087P 50 H. und 1 Kc. “100. Todestag Machßs” je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt
mit Sonderstempel “REICHENBERG 1 8.OKT.1938" auf Luxus-Briefstücken, Auflage nur 50 Sätze, gepr. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12 ] 1000,—

9088 9089

9088P 2 Kc. Muttertag, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, gut gezähnt, kleine Knitter und Farbabhebungen rechts unten, sehr
seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- für ungebraucht . . . . . . .

115  (*) 80,—

9089P 50 h. und 1 Kc. “Gedenkmarken Zborov” je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/17  * 220,—

52 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9084 9085

9084P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Praga” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Originalformat,
tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren im Blockrand, Herzstück tadellos postfrisch (nach Handbuch
Michel Blocks und Kleinbogen 2.200.-), Auflage nur 300 Blocks, signiert Sieger, Mi. 1.700.- (im Anbetracht, dass das Herz-
stück alleine 2.200.- Euro wertet unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4  * 1000,—

9085P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber
gestempelt mit zwei Befreiungsstempeln “Reichenberg * Tag der Befreiung * 10.10.38", volle Originalgummierung mit
Falzspuren, Auflage nur 300 Blocks, signiert. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2017): ”Er weist unten rechts einen kleinen
Eckknitter auf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.", Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 800,—

9086 9087

9086P 50 Heller Stefanik mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 40 Exem-
plare, signiert Dr. Dub, Dr. Hörr, Reibg und Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- - unterbewer-
tete, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104  * 500,—

9087P 50 H. und 1 Kc. “100. Todestag Machßs” je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt
mit Sonderstempel “REICHENBERG 1 8.OKT.1938" auf Luxus-Briefstücken, Auflage nur 50 Sätze, gepr. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12 ] 1000,—

9088 9089

9088P 2 Kc. Muttertag, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, gut gezähnt, kleine Knitter und Farbabhebungen rechts unten, sehr
seltene Marke, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 300.- für ungebraucht . . . . . . .

115  (*) 80,—

9089P 50 h. und 1 Kc. “Gedenkmarken Zborov” je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 100 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/17  * 220,—

52 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9090 9091

9090P 1 Kc. “Purkyne” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Oberrandstück, postfrisch mit für diese Ausgabe
übliche Zähnung, Auflage nur 50 Exemplare, tiefst signiert Krischke und Fotoattest Kleymann (2014): “... rechts einige
kurze Zähne ... Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- (unterbewertet - die Marke wird in postfrischer Erhal-
tung kaum einmal angeboten, die erwähnten Zahnverkürzungen halten wir für bedarfsbedingte/normale Zähnung bei
dieser Ausgabe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121  ** 800,—

9091P 50 h. bis 2 Kc. “B.I.T 1937" je mit Handstempelaufdruck ”Wir sind frei! + Hakenkreuz", kompletter Satz zu drei Werten, tadellos ge-
stempelt mit Sonderstempel “REICHENBERG 8.OKT.1938" auf Briefstücken, Auflage nur 200 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die
Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124/26 ] 200,—

9092P 50 H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind zusammen auf Briefstück mit Sonderstempel, oben etwas flach gezähnt, sehr seltene Marken, Auf-
lagen nur 180 Stück, gepr. Mahr BPP, Osper BPP und neuer Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30 ] 100,—

9093P 50 H. Legionärsmarken (Doss Alto, Bachmac, Vouziers) je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos unge-
braucht, Auflage nur je 100 bzw. 200 Stück, signiert Sieger und Fotoattest Kleymann (2014): “Die Erhaltung der Marken ist frei.”, Mi.
1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131/33  * 400,—

9094P 50 h. “Bachmac” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit links anhängendem Zierfeld, auf Blanko-
beleg mit Entwertung durch Sonderstempel “REICHENBERG 1 8.OKT.1938", tadellos, Auflage nur 100 Marken - davon nur
wenige mit anhängendem Zierfeld, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für gestempelt 1.000.-
-, auf Brief gar nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131Zfw [ 500,—

9095 9096

9095P 50 Heller bis 2 Kc. “Fügner” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 250 Sätze,
signiert Sieger und Fotoattest Kleymann (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36  * 350,—

9096P 2 Kc. Fügner mit anhängendem Zierfeld links je mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Son-
derstempel “REICHENBERG” auf Briefstück, Auflage nur 250 Stück - davon nur wenige mit anhängendem Zierfeld und hiervon auch
nur ein kleiner Teil mit ebenso überdrucktem Zierfeld, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.-+ .

136Zfw ] 450,—
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Maffersdorf

9097P 50 H. bis 4 Kc. “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur je 350 Stück, sig-
niert u. a. Mahr BPP und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.160.- - in vorliegender Qualität selten! . .

36/40  ** 450,—

9098 9099

9098P 50 H. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“POSTAMT MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938", Auflage nur 350 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi. 1.160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 350,—

9099P 20 Kc. Flugpost, ungebraucht mit Originalgummierung, links ein Zahn verkürzt, seltene Marke, Auflage nur 350 Stück, gepr. AB, Mahr
BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43B  * 90,—

9100 9101 9102

9100P 30 Heller Zeitungsmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Exemplare,
signiert Dr. Hörr, AB und Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . .

48  * 200,—

9101P 5 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze, sehr selten,
signiert und Fotoattest  Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.005.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56,59/63  * 350,—

9102P 12 H. Zeitungsmarke mit linker unterer Bogenecke und Plattennummer, tadellos ungebraucht, seltene Marke, Auflage nur 200 Stück,
in der vorliegenden Form mit Plattennummer äußerst rar, da nur 2 Bogen überdruckt worden sind, Liebhaberstück ersten Ranges!,
gepr. AB, Dr. Hörr und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60  * 400,—

9103 9104 9106 9107

9103P 50 H. und 1 Kc. “Macha” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze,
gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12  * 200,—

9104P 2,50 Kc. “Petite Entente” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Haftspuren, Auflage nur 50 Exemplare, gepr. Dr. Hörr, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119  * 600,—

Rumburg

9105 5 H. bis 5 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 18 Werten, ungebraucht, Mi.-Nr. 4,7, 12 und
17 Mängel, sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. ca. 630.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  * 120,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAFFERSDORF

Maffersdorf

9097P 50 H. bis 4 Kc. “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur je 350 Stück, sig-
niert u. a. Mahr BPP und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.160.- - in vorliegender Qualität selten! . .

36/40  ** 450,—

9098 9099

9098P 50 H. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“POSTAMT MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938", Auflage nur 350 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi. 1.160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 350,—

9099P 20 Kc. Flugpost, ungebraucht mit Originalgummierung, links ein Zahn verkürzt, seltene Marke, Auflage nur 350 Stück, gepr. AB, Mahr
BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43B  * 90,—

9100 9101 9102

9100P 30 Heller Zeitungsmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Exemplare,
signiert Dr. Hörr, AB und Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . .

48  * 200,—

9101P 5 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze, sehr selten,
signiert und Fotoattest  Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.005.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56,59/63  * 350,—

9102P 12 H. Zeitungsmarke mit linker unterer Bogenecke und Plattennummer, tadellos ungebraucht, seltene Marke, Auflage nur 200 Stück,
in der vorliegenden Form mit Plattennummer äußerst rar, da nur 2 Bogen überdruckt worden sind, Liebhaberstück ersten Ranges!,
gepr. AB, Dr. Hörr und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60  * 400,—

9103 9104 9106 9107

9103P 50 H. und 1 Kc. “Macha” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze,
gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12  * 200,—

9104P 2,50 Kc. “Petite Entente” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Haftspuren, Auflage nur 50 Exemplare, gepr. Dr. Hörr, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119  * 600,—

Rumburg

9105 5 H. bis 5 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 18 Werten, ungebraucht, Mi.-Nr. 4,7, 12 und
17 Mängel, sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. ca. 630.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  * 120,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAFFERSDORF

9106P
3,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg 5.10.38", Auflage nur 1.000 Exempla-
re, Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 #

80,
—

9107P 4 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg 5.10.38", Auflage nur 1.250 Exemplare,
Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

9108 9109 9110 9111

9108P 5 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg 8.10.38" auf Briefstück, Auflage nur
1.100 Exemplare, Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 80,—

9109P 5 Kc. “Ölmütz” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Aufdruckfehler “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht,
gepr. Mahr BPP, Mi. 500.- - Auflage nur 140 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I  * 300,—

9110P 100 Heller auf 50 Heller Zeitungsmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, geringe Auflage, gepr. Mahr
BPP und Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 350,—

9111P 50 H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind, ungebraucht mit nicht originalem Gummi, tadellose Erhaltung, Auflage nur 600 bzw. 500 Stück,
gepr. Dr. Dub und neuer Fotokurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 360.- für ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46  (*) 100,—

9112 9113 9114

9112P 50 H. und 1 Kc. “Masaryk mit Kind” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, je Aufdruckfehler I “tropfenförmiges
Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP bzw. Osper BPP, Mi. 1.900.- - unterbewertet! Als Satz praktisch nie
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46I  * 900,—
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Maffersdorf

9097P 50 H. bis 4 Kc. “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur je 350 Stück, sig-
niert u. a. Mahr BPP und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.160.- - in vorliegender Qualität selten! . .

36/40  ** 450,—

9098 9099

9098P 50 H. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“POSTAMT MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938", Auflage nur 350 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi. 1.160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 350,—

9099P 20 Kc. Flugpost, ungebraucht mit Originalgummierung, links ein Zahn verkürzt, seltene Marke, Auflage nur 350 Stück, gepr. AB, Mahr
BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43B  * 90,—

9100 9101 9102

9100P 30 Heller Zeitungsmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Exemplare,
signiert Dr. Hörr, AB und Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . .

48  * 200,—

9101P 5 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze, sehr selten,
signiert und Fotoattest  Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.005.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56,59/63  * 350,—

9102P 12 H. Zeitungsmarke mit linker unterer Bogenecke und Plattennummer, tadellos ungebraucht, seltene Marke, Auflage nur 200 Stück,
in der vorliegenden Form mit Plattennummer äußerst rar, da nur 2 Bogen überdruckt worden sind, Liebhaberstück ersten Ranges!,
gepr. AB, Dr. Hörr und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60  * 400,—

9103 9104 9106 9107

9103P 50 H. und 1 Kc. “Macha” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze,
gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12  * 200,—

9104P 2,50 Kc. “Petite Entente” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Haftspuren, Auflage nur 50 Exemplare, gepr. Dr. Hörr, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119  * 600,—

Rumburg

9105 5 H. bis 5 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 18 Werten, ungebraucht, Mi.-Nr. 4,7, 12 und
17 Mängel, sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. ca. 630.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  * 120,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAFFERSDORF

Maffersdorf

9097P 50 H. bis 4 Kc. “Flugpost” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur je 350 Stück, sig-
niert u. a. Mahr BPP und Fotoattest Kleymann (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.160.- - in vorliegender Qualität selten! . .

36/40  ** 450,—

9098 9099

9098P 50 H. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“POSTAMT MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938", Auflage nur 350 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi. 1.160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 350,—

9099P 20 Kc. Flugpost, ungebraucht mit Originalgummierung, links ein Zahn verkürzt, seltene Marke, Auflage nur 350 Stück, gepr. AB, Mahr
BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43B  * 90,—

9100 9101 9102

9100P 30 Heller Zeitungsmarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Exemplare,
signiert Dr. Hörr, AB und Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . .

48  * 200,—

9101P 5 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze, sehr selten,
signiert und Fotoattest  Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.005.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56,59/63  * 350,—

9102P 12 H. Zeitungsmarke mit linker unterer Bogenecke und Plattennummer, tadellos ungebraucht, seltene Marke, Auflage nur 200 Stück,
in der vorliegenden Form mit Plattennummer äußerst rar, da nur 2 Bogen überdruckt worden sind, Liebhaberstück ersten Ranges!,
gepr. AB, Dr. Hörr und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60  * 400,—

9103 9104 9106 9107

9103P 50 H. und 1 Kc. “Macha” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Sätze,
gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12  * 200,—

9104P 2,50 Kc. “Petite Entente” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Haftspuren, Auflage nur 50 Exemplare, gepr. Dr. Hörr, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119  * 600,—

Rumburg

9105 5 H. bis 5 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 18 Werten, ungebraucht, Mi.-Nr. 4,7, 12 und
17 Mängel, sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2017), Mi. ca. 630.- . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  * 120,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAFFERSDORF

9106P
3,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg 5.10.38", Auflage nur 1.000 Exempla-
re, Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 #

80,
—

9107P 4 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg 5.10.38", Auflage nur 1.250 Exemplare,
Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

9108 9109 9110 9111

9108P 5 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg 8.10.38" auf Briefstück, Auflage nur
1.100 Exemplare, Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 80,—

9109P 5 Kc. “Ölmütz” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Aufdruckfehler “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht,
gepr. Mahr BPP, Mi. 500.- - Auflage nur 140 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I  * 300,—

9110P 100 Heller auf 50 Heller Zeitungsmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, geringe Auflage, gepr. Mahr
BPP und Fotoattest Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 350,—

9111P 50 H. und 1 Kc. Masaryk mit Kind, ungebraucht mit nicht originalem Gummi, tadellose Erhaltung, Auflage nur 600 bzw. 500 Stück,
gepr. Dr. Dub und neuer Fotokurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 360.- für ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46  (*) 100,—

9112 9113 9114

9112P 50 H. und 1 Kc. “Masaryk mit Kind” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, je Aufdruckfehler I “tropfenförmiges
Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP bzw. Osper BPP, Mi. 1.900.- - unterbewertet! Als Satz praktisch nie
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46I  * 900,—
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9113P 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung mit leichter Schonfalzspur, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für *
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  (*) 150,—

9114P 2 Kc. Fügner mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Abart “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund
Osper BPP, seltene Marke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I  * 100,—

Mährisch-Ostrau

9115 9116 9117

9115P 20 Heller Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, senkrecht gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung - bis auf ei-
nen leichten Schrägbug in einwandfreier Erhaltung, sehr selten, gepr. Dr. Dub (doppelt signiert) und Fotoattest Brunel VP (2017), Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3B  * 200,—

9116P 40 H. bis 10 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 14 Werten, ungebraucht mit Originalgum-
mierung - Mi.-Nr. 13, 17 und 18 leichte Schonfalzflecken sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 800 Sätze, Fotoattest Brunel VP
(2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/19  * 150,—

9117P 50 H. Flugpost mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A  ** 100,—

9118 9119

9118P 3 Kc. Flugpost dunkelbraunlila mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund
Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Aa  * 100,—

9119P 5 Kc. Flugpost schwärzlichrötlichbraun mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Aa  * 100,—

9120 9121

9120P 10 Kc. Flugpost schwärzlichultramarin mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Ab  * 140,—

9121P 50 H. und 1 Kc. Masaryk, tadellos ungebraucht, seltene Ausgabe, Auflage nur 300 Sätze, gepr. Mahr BPP und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  * 150,—

Altdöbern

9122 9124

9122P 12 Pf. Gebührenzettel, Type II, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Busch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 250,—
9123P 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Hannover vom 28.1.1946, Marken mittig gerissen, trotzdem attraktiver und seltener Beleg,

Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c [ 100,—

9124P 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, links unten ca. 3,5mm Einriss sonst tadellos, Fotoattest Dr. Penning BPP, Mi. 1.300,- . 5a ] 300,—

56 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MÄHRISCH-OSTRAU

9113P 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung mit leichter Schonfalzspur, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für *
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  (*) 150,—

9114P 2 Kc. Fügner mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Abart “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund
Osper BPP, seltene Marke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I  * 100,—

Mährisch-Ostrau

9115 9116 9117

9115P 20 Heller Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, senkrecht gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung - bis auf ei-
nen leichten Schrägbug in einwandfreier Erhaltung, sehr selten, gepr. Dr. Dub (doppelt signiert) und Fotoattest Brunel VP (2017), Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3B  * 200,—

9116P 40 H. bis 10 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 14 Werten, ungebraucht mit Originalgum-
mierung - Mi.-Nr. 13, 17 und 18 leichte Schonfalzflecken sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 800 Sätze, Fotoattest Brunel VP
(2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/19  * 150,—

9117P 50 H. Flugpost mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A  ** 100,—

9118 9119

9118P 3 Kc. Flugpost dunkelbraunlila mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund
Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Aa  * 100,—

9119P 5 Kc. Flugpost schwärzlichrötlichbraun mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Aa  * 100,—

9120 9121

9120P 10 Kc. Flugpost schwärzlichultramarin mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Ab  * 140,—

9121P 50 H. und 1 Kc. Masaryk, tadellos ungebraucht, seltene Ausgabe, Auflage nur 300 Sätze, gepr. Mahr BPP und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  * 150,—

Altdöbern

9122 9124

9122P 12 Pf. Gebührenzettel, Type II, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Busch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 250,—
9123P 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Hannover vom 28.1.1946, Marken mittig gerissen, trotzdem attraktiver und seltener Beleg,

Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c [ 100,—

9124P 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, links unten ca. 3,5mm Einriss sonst tadellos, Fotoattest Dr. Penning BPP, Mi. 1.300,- . 5a ] 300,—
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Altentreptow

9125 9126 9127

9125P 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Arenz BPP, Mi.1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 350,—
9126P 20 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 350,—
9127P 20 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2V ] 400,—

Birkenfeld

9128P 6 Pf. Gebührenzettel a. Drucksache nach Pforzheim, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I [ 120,—

9129 9130

9129P 12 Pf. Gebührenzettel, Type I, a. Briefstück, gepr. Zierer, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 70,—
9130P 16 Pf. Gebührenzettel, seltene Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 150,—
9131P 48 Pf. Gebührenzettel a. Briefumschlag (dreiseitig geöffnet) nach Pforzheim, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 150,—

Bünde

9132P 84 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief nach Gevelsberg, minimale Beförderungsspuren, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 250,—

Cottbus

9133 Mi. 2w, 12w, 16w, 17w und 20w, alle ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U,u.a.  ** 150,—
9134 4 Pf. - 80 Pf. Probedrucke in grün, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P/16P  (*) 80,—

Demmin

9135 9139

9135P 20 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 250,—

Döbeln

9136 5 Pf. und 15 Pf. im 4er-Block mit FDJ-Aufdruck, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 40,—

Eilenburg

9137 Spendenmarken ungezähnt mit Aufdruck a und b, postfrisch, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 120,—
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9113P 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung mit leichter Schonfalzspur, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für *
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  (*) 150,—

9114P 2 Kc. Fügner mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Abart “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund
Osper BPP, seltene Marke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I  * 100,—

Mährisch-Ostrau

9115 9116 9117

9115P 20 Heller Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, senkrecht gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung - bis auf ei-
nen leichten Schrägbug in einwandfreier Erhaltung, sehr selten, gepr. Dr. Dub (doppelt signiert) und Fotoattest Brunel VP (2017), Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3B  * 200,—

9116P 40 H. bis 10 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 14 Werten, ungebraucht mit Originalgum-
mierung - Mi.-Nr. 13, 17 und 18 leichte Schonfalzflecken sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 800 Sätze, Fotoattest Brunel VP
(2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/19  * 150,—

9117P 50 H. Flugpost mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A  ** 100,—

9118 9119

9118P 3 Kc. Flugpost dunkelbraunlila mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund
Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Aa  * 100,—

9119P 5 Kc. Flugpost schwärzlichrötlichbraun mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Aa  * 100,—

9120 9121

9120P 10 Kc. Flugpost schwärzlichultramarin mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Ab  * 140,—

9121P 50 H. und 1 Kc. Masaryk, tadellos ungebraucht, seltene Ausgabe, Auflage nur 300 Sätze, gepr. Mahr BPP und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  * 150,—

Altdöbern

9122 9124

9122P 12 Pf. Gebührenzettel, Type II, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Busch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 250,—
9123P 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Hannover vom 28.1.1946, Marken mittig gerissen, trotzdem attraktiver und seltener Beleg,

Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c [ 100,—

9124P 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, links unten ca. 3,5mm Einriss sonst tadellos, Fotoattest Dr. Penning BPP, Mi. 1.300,- . 5a ] 300,—
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MÄHRISCH-OSTRAU

9113P 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung mit leichter Schonfalzspur, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Brunel VP (2017): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für *
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  (*) 150,—

9114P 2 Kc. Fügner mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Abart “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund
Osper BPP, seltene Marke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I  * 100,—

Mährisch-Ostrau

9115 9116 9117

9115P 20 Heller Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, senkrecht gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung - bis auf ei-
nen leichten Schrägbug in einwandfreier Erhaltung, sehr selten, gepr. Dr. Dub (doppelt signiert) und Fotoattest Brunel VP (2017), Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3B  * 200,—

9116P 40 H. bis 10 Kc. Freimarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 14 Werten, ungebraucht mit Originalgum-
mierung - Mi.-Nr. 13, 17 und 18 leichte Schonfalzflecken sonst einwandfreie Erhaltung, Auflage nur 800 Sätze, Fotoattest Brunel VP
(2017), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/19  * 150,—

9117P 50 H. Flugpost mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A  ** 100,—

9118 9119

9118P 3 Kc. Flugpost dunkelbraunlila mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund
Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Aa  * 100,—

9119P 5 Kc. Flugpost schwärzlichrötlichbraun mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Aa  * 100,—

9120 9121

9120P 10 Kc. Flugpost schwärzlichultramarin mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fo-
tobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Ab  * 140,—

9121P 50 H. und 1 Kc. Masaryk, tadellos ungebraucht, seltene Ausgabe, Auflage nur 300 Sätze, gepr. Mahr BPP und neuer Fotobefund Bru-
nel VP (2017), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/29  * 150,—

Altdöbern

9122 9124

9122P 12 Pf. Gebührenzettel, Type II, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Busch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 250,—
9123P 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Hannover vom 28.1.1946, Marken mittig gerissen, trotzdem attraktiver und seltener Beleg,

Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c [ 100,—

9124P 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, links unten ca. 3,5mm Einriss sonst tadellos, Fotoattest Dr. Penning BPP, Mi. 1.300,- . 5a ] 300,—
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Altentreptow

9125 9126 9127

9125P 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Arenz BPP, Mi.1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 350,—
9126P 20 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 350,—
9127P 20 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2V ] 400,—

Birkenfeld

9128P 6 Pf. Gebührenzettel a. Drucksache nach Pforzheim, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I [ 120,—

9129 9130

9129P 12 Pf. Gebührenzettel, Type I, a. Briefstück, gepr. Zierer, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 70,—
9130P 16 Pf. Gebührenzettel, seltene Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 150,—
9131P 48 Pf. Gebührenzettel a. Briefumschlag (dreiseitig geöffnet) nach Pforzheim, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 150,—

Bünde

9132P 84 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief nach Gevelsberg, minimale Beförderungsspuren, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 250,—

Cottbus

9133 Mi. 2w, 12w, 16w, 17w und 20w, alle ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U,u.a.  ** 150,—
9134 4 Pf. - 80 Pf. Probedrucke in grün, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P/16P  (*) 80,—

Demmin

9135 9139

9135P 20 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 250,—

Döbeln

9136 5 Pf. und 15 Pf. im 4er-Block mit FDJ-Aufdruck, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 40,—

Eilenburg

9137 Spendenmarken ungezähnt mit Aufdruck a und b, postfrisch, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 120,—
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Ellingen

9138P Gebührenzettel a. Briefstück, einmal mit und einmal ohne Gebührenhöhe, sign. Sturm bzw. gepr. Zierer BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . 1a/b ] 170,—

Eschweiler

9139P Gebührenzettel a. Brief vom 23.7.45 nach Zittau, tadellose Bedarfserhaltung, sehr selten ! Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 400,—

Etzdorf

9140 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, sign. Sturm, Mi. 500,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—

9141P 12 Pf. - 84 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, gepr. Sturm, Mi. 2.000,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  * 250,—

Falkensee

9142 5 Pf. - 30 Pf. in waager. Zwischenstegpaaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 80,—
9143 5 Pf. - 30 Pf. in senkr. Farbpaaren, postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a+b  ** 90,—

Fredersdorf

9144P 10 Pf. Stahlstich a. Briefstück, gepr. Busch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
9145P 12 Pf. Volkssturm, 3+7 Pf. Arbeitsdienst, 12+8 Pf. Feldherrnhalle u. 6+4 Pf. Uni Königsberg, je mit Petschaftsaufdruck, gest. bzw.

Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,u.a. #/] 200,—

9146 9147

9146P 6 Pf. Stadt Oldenburg mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907  ** 60,—
9147P SA und SS mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 120,—
9148 5-12 Pf. Etiketten, Mi. Sp111/14a und Sp120/23a auf Briefstück, gepr. Zierer BPP/Sturm, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp111/14,u.a.

]

100,—

9149 5 Pf. - XII Pf. Etiketten mit Blumornament-Rahmen in ausgabetypischer Zähnung, ungebraucht, Mi. 880,- für ** . . . . . . . . . . . . . . Sp141/44  * 100,—
9150P 8 Pf. Gebührenzettel mit Abart FM bläulich als Zusammendruck mit Gebührenzettel ohne Wertziffer, so im Michel nicht bekannt ! u.

weiteren Werten a. rückdatiertem R.-Brief vom 7.9.1945 (Engel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp155F,u.a.
[

100,—

9151P 5 - XII Pf. Etiketten, blauer Doppelrahmen, a. Briefteil, sign. Sturm, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp209/12 ] 120,—

9152 9154 9156 9157

9152P 12 Pf. Etikett, Goldpapier a. Briefstück, sign. Engel, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp275 ] 40,—

Frankenau

9153 12 und 24 Pf. Buchdruckausgabe je im Kleinbogen zu 4 Marken, tadellos postfrisch, sign. Sturm, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 100,—

Freudenstadt

9154P 8 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 100,—
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Ellingen

9138P Gebührenzettel a. Briefstück, einmal mit und einmal ohne Gebührenhöhe, sign. Sturm bzw. gepr. Zierer BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . 1a/b ] 170,—

Eschweiler

9139P Gebührenzettel a. Brief vom 23.7.45 nach Zittau, tadellose Bedarfserhaltung, sehr selten ! Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 400,—

Etzdorf

9140 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, sign. Sturm, Mi. 500,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—

9141P 12 Pf. - 84 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, gepr. Sturm, Mi. 2.000,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  * 250,—

Falkensee

9142 5 Pf. - 30 Pf. in waager. Zwischenstegpaaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 80,—
9143 5 Pf. - 30 Pf. in senkr. Farbpaaren, postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a+b  ** 90,—

Fredersdorf

9144P 10 Pf. Stahlstich a. Briefstück, gepr. Busch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
9145P 12 Pf. Volkssturm, 3+7 Pf. Arbeitsdienst, 12+8 Pf. Feldherrnhalle u. 6+4 Pf. Uni Königsberg, je mit Petschaftsaufdruck, gest. bzw.

Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,u.a. #/] 200,—

9146 9147

9146P 6 Pf. Stadt Oldenburg mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907  ** 60,—
9147P SA und SS mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 120,—
9148 5-12 Pf. Etiketten, Mi. Sp111/14a und Sp120/23a auf Briefstück, gepr. Zierer BPP/Sturm, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp111/14,u.a.

]

100,—

9149 5 Pf. - XII Pf. Etiketten mit Blumornament-Rahmen in ausgabetypischer Zähnung, ungebraucht, Mi. 880,- für ** . . . . . . . . . . . . . . Sp141/44  * 100,—
9150P 8 Pf. Gebührenzettel mit Abart FM bläulich als Zusammendruck mit Gebührenzettel ohne Wertziffer, so im Michel nicht bekannt ! u.

weiteren Werten a. rückdatiertem R.-Brief vom 7.9.1945 (Engel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp155F,u.a.
[

100,—

9151P 5 - XII Pf. Etiketten, blauer Doppelrahmen, a. Briefteil, sign. Sturm, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp209/12 ] 120,—

9152 9154 9156 9157

9152P 12 Pf. Etikett, Goldpapier a. Briefstück, sign. Engel, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp275 ] 40,—

Frankenau

9153 12 und 24 Pf. Buchdruckausgabe je im Kleinbogen zu 4 Marken, tadellos postfrisch, sign. Sturm, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 100,—

Freudenstadt

9154P 8 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 100,—
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Flensburg

9155P 30 Pf. Gebührenzettel mit 15 Pf. AM-Post a. Bedarfs-R.-Brief nach Halle, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Bohne GPSY, Mi. 900,- 1 [ 250,—

Glauchau

9156P 25 a. 30 Pf. Behördendienstmarke a. tadellosem Briefstück, tadellos, FA Dr. Penning BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . 40 ] 350,—

Grabow

9157P 8 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 120,—

9158 9159 9160

9158P 15 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Thom BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
9159P 20 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
9160P 30 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—

Großräschen

9161 9162 9164 9165

9161P 10 Pf. Gebührenzette, tadellos ungebraucht mit einem Hauch von Falzspur, wie postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . V1  * 100,—
9162P 10 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: b, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Dr. Arenz BPP (für Einheit), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V4b  ** 150,—
9163P 15 Pf. Gebührenzettel, Inschrift:c a. kleinem Briefstück, Fotobefund Kunz BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . V5c ] 70,—
9164P 30 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: h, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6h  * 60,—
9165P 5 Pf. Gebührenzettel, Formular:c, tadellos ungebraucht, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20c  * 100,—

9166 9167 9168

9166P 15 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, Wertziffer schwarz statt rot, tadellos auf Briefstück, Fotobefund Kunz BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 80,—

9167P 12 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: g, tadellos ungebraucht, gepr. Jasch BPP, Mi. 500,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V25g  * 60,—
9168P 6, 8 und 12 Pf. Notmarken der 1. Zwischenausgabe, je tadellos ungebraucht, 6 und 8 Pf. mit Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.800,- . . . V28/29,31  * 400,—

9169 9170

9169P 5, 10 und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Seitenrändern, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 3.900,- für ** . . . . . 3S,6S,10S  * 400,—
9170P 10 Pf. Gebührenmarke in Type I und II, 30 Pf. auf orange und 30 Pf. auf rosa mit Handstempel “POST” in blau und rot, je tadellos unge-

braucht, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30,u.a.  * 200,—
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Flensburg

9155P 30 Pf. Gebührenzettel mit 15 Pf. AM-Post a. Bedarfs-R.-Brief nach Halle, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Bohne GPSY, Mi. 900,- 1 [ 250,—

Glauchau

9156P 25 a. 30 Pf. Behördendienstmarke a. tadellosem Briefstück, tadellos, FA Dr. Penning BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . 40 ] 350,—

Grabow

9157P 8 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 120,—

9158 9159 9160

9158P 15 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Thom BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
9159P 20 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
9160P 30 Pf. A. Hitler a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—

Großräschen

9161 9162 9164 9165

9161P 10 Pf. Gebührenzette, tadellos ungebraucht mit einem Hauch von Falzspur, wie postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . V1  * 100,—
9162P 10 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: b, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Dr. Arenz BPP (für Einheit), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V4b  ** 150,—
9163P 15 Pf. Gebührenzettel, Inschrift:c a. kleinem Briefstück, Fotobefund Kunz BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . V5c ] 70,—
9164P 30 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: h, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6h  * 60,—
9165P 5 Pf. Gebührenzettel, Formular:c, tadellos ungebraucht, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20c  * 100,—

9166 9167 9168

9166P 15 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, Wertziffer schwarz statt rot, tadellos auf Briefstück, Fotobefund Kunz BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 80,—

9167P 12 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: g, tadellos ungebraucht, gepr. Jasch BPP, Mi. 500,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V25g  * 60,—
9168P 6, 8 und 12 Pf. Notmarken der 1. Zwischenausgabe, je tadellos ungebraucht, 6 und 8 Pf. mit Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.800,- . . . V28/29,31  * 400,—

9169 9170

9169P 5, 10 und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Seitenrändern, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 3.900,- für ** . . . . . 3S,6S,10S  * 400,—
9170P 10 Pf. Gebührenmarke in Type I und II, 30 Pf. auf orange und 30 Pf. auf rosa mit Handstempel “POST” in blau und rot, je tadellos unge-

braucht, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30,u.a.  * 200,—
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Hamm

9171P 40 Pf. - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, ohne Gummi wie verausgabt, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.950,- . . . . . . . . . . . 4/6  (*) 450,—

Husum

9172P 80 Pf. Gebührenzettel, tadellos, gestempelt, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei”, sehr seltener Gebührenzettel! Mi.
4.500,- für Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 700,—

Meißen

9173 9174 9175 9176

9173P 1 Pf. - 5 RM A. Hitler mit Handstempelaufdruck in violett, die Markwerte in A-Zähnung alle signiert Richter, dazu 10 und 12 Pf. Stahls-
tichmarken je vom Unterrand sign. Diehl, Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/26A  ** 450,—

9174P 4 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 400,—
9175P 5 Pf. und 6 Pf. A. Hitler mit orangerotem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Findeisen BPP, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,30  * 300,—
9176P 6 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 250,—
9177 5 Pf. - 12 Pf. Buchdruckaufdruck je in Bogenteilen, dabei 47 kpl. Sätze, Mi. über 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/34  ** 250,—
9178P 5 - 12 Pf. Wiederaufbaumarken ungezähnt mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief nach Kall/Eifel, gepr. Dr. Bohne GPSY, Mi. 750,-. . 35/38B,u.a.

[

200,—

9179P Wiederaufbau-Block ohne Durchstich, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Penning BPP, äußerst selten ! Mi. 3.000,- für ** . . . . . . Bl.1U  * 450,—
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Hamm

9171P 40 Pf. - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, ohne Gummi wie verausgabt, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.950,- . . . . . . . . . . . 4/6  (*) 450,—

Husum

9172P 80 Pf. Gebührenzettel, tadellos, gestempelt, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei”, sehr seltener Gebührenzettel! Mi.
4.500,- für Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 700,—

Meißen

9173 9174 9175 9176

9173P 1 Pf. - 5 RM A. Hitler mit Handstempelaufdruck in violett, die Markwerte in A-Zähnung alle signiert Richter, dazu 10 und 12 Pf. Stahls-
tichmarken je vom Unterrand sign. Diehl, Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/26A  ** 450,—

9174P 4 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 400,—
9175P 5 Pf. und 6 Pf. A. Hitler mit orangerotem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Findeisen BPP, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,30  * 300,—
9176P 6 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 250,—
9177 5 Pf. - 12 Pf. Buchdruckaufdruck je in Bogenteilen, dabei 47 kpl. Sätze, Mi. über 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/34  ** 250,—
9178P 5 - 12 Pf. Wiederaufbaumarken ungezähnt mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief nach Kall/Eifel, gepr. Dr. Bohne GPSY, Mi. 750,-. . 35/38B,u.a.

[

200,—

9179P Wiederaufbau-Block ohne Durchstich, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Penning BPP, äußerst selten ! Mi. 3.000,- für ** . . . . . . Bl.1U  * 450,—
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Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

Naumburg

9180 9181 9182

9180P 6 auf 3 Pf. Hitler, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I ] 100,—
9181P 12 auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck rot, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 100,—
9182P 5 - 42 Pf. Probedrucke, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIP  ** 100,—
9183 Probedruck-Blockausgaben Bl.1IP1/P2, Bl.IIP und Probedruck-Block mit Mi. V/IXP waagerecht, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP1,u.a.  ** 300,—

Niesky

9184P 6 Pf. Ziffer und 6 und 12 Pf. Wappen je ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15U, 18U
**

130,—

Ravensburg

9185 9186 9189

9185P 1 Pf. - 80 Pf. A. Hitler mit Aufdruck, einheitlich vom Unterrand, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVII  ** 120,—

Röhrmoos

9186P Gebührenzettel a. R.-Brief nach München, handschriftlicher Portovermerk, rs. Ankunftsstempel, Umschlag etwas stockig,
Fotoattest Dr. Penning PP, sehr seltener Beleg, nur wenige bekannt, Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 500,—

Ründeroth

9187 12 Pf. Gebührenzettel, je senkr. Kehrdruckpaar gezähnt u. ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA/B  * 40,—
9188 6 verschiedene Zusammendrucke SZdIII/IV A, WZdI/II A, KSIII A, KSIII B, je tadellos ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . WZd1A, u.a.  * 100,—

Saulgau

9189P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, 15 Pf. Eckzahnfehler, sonst tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.300,- . . XIII/XXIV  ** 300,—
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Hamm

9171P 40 Pf. - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, ohne Gummi wie verausgabt, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.950,- . . . . . . . . . . . 4/6  (*) 450,—

Husum

9172P 80 Pf. Gebührenzettel, tadellos, gestempelt, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei”, sehr seltener Gebührenzettel! Mi.
4.500,- für Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 700,—

Meißen

9173 9174 9175 9176

9173P 1 Pf. - 5 RM A. Hitler mit Handstempelaufdruck in violett, die Markwerte in A-Zähnung alle signiert Richter, dazu 10 und 12 Pf. Stahls-
tichmarken je vom Unterrand sign. Diehl, Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/26A  ** 450,—

9174P 4 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 400,—
9175P 5 Pf. und 6 Pf. A. Hitler mit orangerotem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Findeisen BPP, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,30  * 300,—
9176P 6 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 250,—
9177 5 Pf. - 12 Pf. Buchdruckaufdruck je in Bogenteilen, dabei 47 kpl. Sätze, Mi. über 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/34  ** 250,—
9178P 5 - 12 Pf. Wiederaufbaumarken ungezähnt mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief nach Kall/Eifel, gepr. Dr. Bohne GPSY, Mi. 750,-. . 35/38B,u.a.

[

200,—

9179P Wiederaufbau-Block ohne Durchstich, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Penning BPP, äußerst selten ! Mi. 3.000,- für ** . . . . . . Bl.1U  * 450,—
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Hamm

9171P 40 Pf. - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht, ohne Gummi wie verausgabt, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.950,- . . . . . . . . . . . 4/6  (*) 450,—

Husum

9172P 80 Pf. Gebührenzettel, tadellos, gestempelt, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei”, sehr seltener Gebührenzettel! Mi.
4.500,- für Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 700,—

Meißen

9173 9174 9175 9176

9173P 1 Pf. - 5 RM A. Hitler mit Handstempelaufdruck in violett, die Markwerte in A-Zähnung alle signiert Richter, dazu 10 und 12 Pf. Stahls-
tichmarken je vom Unterrand sign. Diehl, Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/26A  ** 450,—

9174P 4 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 400,—
9175P 5 Pf. und 6 Pf. A. Hitler mit orangerotem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Findeisen BPP, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,30  * 300,—
9176P 6 Pf. A. Hitler mit gelbem Aufdruck, ungebraucht, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 250,—
9177 5 Pf. - 12 Pf. Buchdruckaufdruck je in Bogenteilen, dabei 47 kpl. Sätze, Mi. über 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/34  ** 250,—
9178P 5 - 12 Pf. Wiederaufbaumarken ungezähnt mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief nach Kall/Eifel, gepr. Dr. Bohne GPSY, Mi. 750,-. . 35/38B,u.a.

[

200,—

9179P Wiederaufbau-Block ohne Durchstich, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Penning BPP, äußerst selten ! Mi. 3.000,- für ** . . . . . . Bl.1U  * 450,—

62 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

HAMM

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

Naumburg

9180 9181 9182

9180P 6 auf 3 Pf. Hitler, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I ] 100,—
9181P 12 auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck rot, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 100,—
9182P 5 - 42 Pf. Probedrucke, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIP  ** 100,—
9183 Probedruck-Blockausgaben Bl.1IP1/P2, Bl.IIP und Probedruck-Block mit Mi. V/IXP waagerecht, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP1,u.a.  ** 300,—

Niesky

9184P 6 Pf. Ziffer und 6 und 12 Pf. Wappen je ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15U, 18U
**

130,—

Ravensburg

9185 9186 9189

9185P 1 Pf. - 80 Pf. A. Hitler mit Aufdruck, einheitlich vom Unterrand, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVII  ** 120,—

Röhrmoos

9186P Gebührenzettel a. R.-Brief nach München, handschriftlicher Portovermerk, rs. Ankunftsstempel, Umschlag etwas stockig,
Fotoattest Dr. Penning PP, sehr seltener Beleg, nur wenige bekannt, Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 500,—

Ründeroth

9187 12 Pf. Gebührenzettel, je senkr. Kehrdruckpaar gezähnt u. ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA/B  * 40,—
9188 6 verschiedene Zusammendrucke SZdIII/IV A, WZdI/II A, KSIII A, KSIII B, je tadellos ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . WZd1A, u.a.  * 100,—

Saulgau

9189P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, 15 Pf. Eckzahnfehler, sonst tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.300,- . . XIII/XXIV  ** 300,—
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Schönau

9190P 1,08 Pf. privater Gebührenzettel a. R.-Brief vom 4.7.46 nach Waltershausen, rs. Ank.-Stpl., Fotoattest Sturm BPP, dazu Briefstück mit
24 und 84 Pf. Gebührenzettel vom 19.10.46, Mi. 250,- sicher unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 100,—

Spremberg

9191 5 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 5", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9AXIII  ** 50,—

9192 6 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart F “fehlende Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): “echt
und einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AF  ** 60,—

9193 8 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 8", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und
einwandfrei", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11XIII  ** 40,—

9194 12 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart X “fehlende 1 in Wertangabe”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 40,—

9195 9196 9201

9195P 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16B  * 800,—
9196P 8 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht u. links unten kleiner Eckbug, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 2.500,- für ** . . . . 15B  * 350,—

Storkow

9197 4 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B (2)  ** 60,—
9198 5 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B (2)  ** 50,—
9199 6 Pfg Freimarke in b-Farbe, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 12bB (2)  ** 40,—
9200 12 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B (2)  ** 50,—

Titisee

9201P 12 Pf. Gebührenzettel, postfrisch mit kleiner Eckanhaftung, sign. Zierer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 70,—
9202P 24 Pf. Gebührenzettel als EF a. Brief vom 5.5.46 von Saig nach Titisee, kleiner Einriss rechts im Umschlag, Fotoattest Sturm, Mi.

1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 350,—

Wittenberg

9203 9204

9203P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken, je tadellos a. Briefstück, sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II ] 100,—
9204P 5 Pf. Gebührenzettel Mi. XIIB und XIIIB, je tadellos ungebraucht, wie hergestellt ohne Gummierung, je Fotoattest Zierer BPP, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XIIB,XIIIA  (*) 400,—
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Schönau

9190P 1,08 Pf. privater Gebührenzettel a. R.-Brief vom 4.7.46 nach Waltershausen, rs. Ank.-Stpl., Fotoattest Sturm BPP, dazu Briefstück mit
24 und 84 Pf. Gebührenzettel vom 19.10.46, Mi. 250,- sicher unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 100,—

Spremberg

9191 5 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 5", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9AXIII  ** 50,—

9192 6 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart F “fehlende Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): “echt
und einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AF  ** 60,—

9193 8 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 8", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und
einwandfrei", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11XIII  ** 40,—

9194 12 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart X “fehlende 1 in Wertangabe”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 40,—

9195 9196 9201

9195P 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16B  * 800,—
9196P 8 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht u. links unten kleiner Eckbug, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 2.500,- für ** . . . . 15B  * 350,—

Storkow

9197 4 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B (2)  ** 60,—
9198 5 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B (2)  ** 50,—
9199 6 Pfg Freimarke in b-Farbe, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 12bB (2)  ** 40,—
9200 12 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B (2)  ** 50,—

Titisee

9201P 12 Pf. Gebührenzettel, postfrisch mit kleiner Eckanhaftung, sign. Zierer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 70,—
9202P 24 Pf. Gebührenzettel als EF a. Brief vom 5.5.46 von Saig nach Titisee, kleiner Einriss rechts im Umschlag, Fotoattest Sturm, Mi.

1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 350,—

Wittenberg

9203 9204

9203P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken, je tadellos a. Briefstück, sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II ] 100,—
9204P 5 Pf. Gebührenzettel Mi. XIIB und XIIIB, je tadellos ungebraucht, wie hergestellt ohne Gummierung, je Fotoattest Zierer BPP, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XIIB,XIIIA  (*) 400,—
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Wuppertal - Elberfeld

9205P 84 Pf. Gebührenzettel, Type IIb, als EF a. Brief vom 24.6.46 nach Brügge/Westfahlen, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP, Mi. 1.600,- . 2IIb [ 400,—

SBZ

9206 5 Pf. - 50 Pf. mit Großröhrsdorf-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . 42/50E  ** 150,—
9207 5 Pf. - 40 Pf. mit Zähnung Coswig I, dabei die 12 Pfg unten ungezähhnt, postfr., die 10 und 20 Pfg kleine Mängel, sonst tadellos, gepr.

Dr. Jasch BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI  ** 75,—

9208 5 Pf. - 40 Pf. mit Zähnung Coswig III, postfr., die 12 und 40 Pfg kleine Mängel, sonst tadellos, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 360,- . . . . 42/50DIII  ** 50,—
9209 5 Pf. - 40 Pf. mit Durchstich von Loschwitz, 7 Kempe R.-Briefe je mit kpl. 4er-Blocksatz, teils Oberränder, tadellose Qualität, Mi.

3.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G [ 400,—

9210 6 Pf. schwarzgelbgrün, Liniendurchstich L13, Bogenteil zu 80 Werten, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BI  ** 80,—
9211 6 Pf. schwarzblaugrün mit amtl. Versuchszähnung L 11, postfrische Partie von 40 Stück, teils in Einheiten, Mi. 8.800,- . . 43C  ** 1200,—

9212 9213 9214

9212P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), linker oberer Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler VIII, tadellos postfr.,
neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 160,—

9213P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), rechter unterer Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler VIII, tadellos postfr.,
neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 180,—

9214P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), senkr. Oberrand- Paar, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 80,—

9215P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), waager. Paar, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) . 43C  ** 70,—
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Schönau

9190P 1,08 Pf. privater Gebührenzettel a. R.-Brief vom 4.7.46 nach Waltershausen, rs. Ank.-Stpl., Fotoattest Sturm BPP, dazu Briefstück mit
24 und 84 Pf. Gebührenzettel vom 19.10.46, Mi. 250,- sicher unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 100,—

Spremberg

9191 5 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 5", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9AXIII  ** 50,—

9192 6 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart F “fehlende Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): “echt
und einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AF  ** 60,—

9193 8 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 8", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und
einwandfrei", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11XIII  ** 40,—

9194 12 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart X “fehlende 1 in Wertangabe”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 40,—

9195 9196 9201

9195P 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16B  * 800,—
9196P 8 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht u. links unten kleiner Eckbug, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 2.500,- für ** . . . . 15B  * 350,—

Storkow

9197 4 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B (2)  ** 60,—
9198 5 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B (2)  ** 50,—
9199 6 Pfg Freimarke in b-Farbe, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 12bB (2)  ** 40,—
9200 12 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B (2)  ** 50,—

Titisee

9201P 12 Pf. Gebührenzettel, postfrisch mit kleiner Eckanhaftung, sign. Zierer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 70,—
9202P 24 Pf. Gebührenzettel als EF a. Brief vom 5.5.46 von Saig nach Titisee, kleiner Einriss rechts im Umschlag, Fotoattest Sturm, Mi.

1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 350,—

Wittenberg

9203 9204

9203P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken, je tadellos a. Briefstück, sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II ] 100,—
9204P 5 Pf. Gebührenzettel Mi. XIIB und XIIIB, je tadellos ungebraucht, wie hergestellt ohne Gummierung, je Fotoattest Zierer BPP, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XIIB,XIIIA  (*) 400,—
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Schönau

9190P 1,08 Pf. privater Gebührenzettel a. R.-Brief vom 4.7.46 nach Waltershausen, rs. Ank.-Stpl., Fotoattest Sturm BPP, dazu Briefstück mit
24 und 84 Pf. Gebührenzettel vom 19.10.46, Mi. 250,- sicher unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 100,—

Spremberg

9191 5 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 5", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9AXIII  ** 50,—

9192 6 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart F “fehlende Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): “echt
und einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AF  ** 60,—

9193 8 Pfg Freimarke, Sechserblock, eine Marke mit Abart XIII “liegende 8", tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017): ”echt und
einwandfrei", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11XIII  ** 40,—

9194 12 Pfg Freimarke, Neunerblock, eine Marke mit Abart X “fehlende 1 in Wertangabe”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 40,—

9195 9196 9201

9195P 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16B  * 800,—
9196P 8 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, ungebraucht u. links unten kleiner Eckbug, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 2.500,- für ** . . . . 15B  * 350,—

Storkow

9197 4 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B (2)  ** 60,—
9198 5 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B (2)  ** 50,—
9199 6 Pfg Freimarke in b-Farbe, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 12bB (2)  ** 40,—
9200 12 Pfg Freimarke, geschnitten, waagerechtes Unterrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B (2)  ** 50,—

Titisee

9201P 12 Pf. Gebührenzettel, postfrisch mit kleiner Eckanhaftung, sign. Zierer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 70,—
9202P 24 Pf. Gebührenzettel als EF a. Brief vom 5.5.46 von Saig nach Titisee, kleiner Einriss rechts im Umschlag, Fotoattest Sturm, Mi.

1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 350,—

Wittenberg

9203 9204

9203P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken, je tadellos a. Briefstück, sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II ] 100,—
9204P 5 Pf. Gebührenzettel Mi. XIIB und XIIIB, je tadellos ungebraucht, wie hergestellt ohne Gummierung, je Fotoattest Zierer BPP, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XIIB,XIIIA  (*) 400,—
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Wuppertal - Elberfeld

9205P 84 Pf. Gebührenzettel, Type IIb, als EF a. Brief vom 24.6.46 nach Brügge/Westfahlen, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP, Mi. 1.600,- . 2IIb [ 400,—

SBZ

9206 5 Pf. - 50 Pf. mit Großröhrsdorf-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . 42/50E  ** 150,—
9207 5 Pf. - 40 Pf. mit Zähnung Coswig I, dabei die 12 Pfg unten ungezähhnt, postfr., die 10 und 20 Pfg kleine Mängel, sonst tadellos, gepr.

Dr. Jasch BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI  ** 75,—

9208 5 Pf. - 40 Pf. mit Zähnung Coswig III, postfr., die 12 und 40 Pfg kleine Mängel, sonst tadellos, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 360,- . . . . 42/50DIII  ** 50,—
9209 5 Pf. - 40 Pf. mit Durchstich von Loschwitz, 7 Kempe R.-Briefe je mit kpl. 4er-Blocksatz, teils Oberränder, tadellose Qualität, Mi.

3.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G [ 400,—

9210 6 Pf. schwarzgelbgrün, Liniendurchstich L13, Bogenteil zu 80 Werten, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BI  ** 80,—
9211 6 Pf. schwarzblaugrün mit amtl. Versuchszähnung L 11, postfrische Partie von 40 Stück, teils in Einheiten, Mi. 8.800,- . . 43C  ** 1200,—

9212 9213 9214

9212P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), linker oberer Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler VIII, tadellos postfr.,
neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 160,—

9213P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), rechter unterer Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler VIII, tadellos postfr.,
neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 180,—

9214P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), senkr. Oberrand- Paar, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 80,—

9215P 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. L 11 (amtl. Versuchszähnung), waager. Paar, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) . 43C  ** 70,—
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9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—
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9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Dresden

BU

Dresden, König-Albert-Straße mit Postamt

9217 9220

9220P 40 Pf. auf 15 Pf. Doppeldruck, postfrischer 4er-Block, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ADD  ** 150,—
9221 40 Pf. auf 15 Pf. Doppeldruck, 40 Pf. volles Mittelstück, postfrisches Lot von 20 Werten in Einheiten, Mi. 5.600,- . . . . . . . 50AIDDI  ** 700,—

9222 9223 9224 9225 9226

9222P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen vom rechten Rand, untere Marke mit Doppeldruck,
tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung.
Doppeldrucke dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaDDI  ** 700,—

9223P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch,
unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Eine zarte Finger-
spur im Unterrand berührt die Marke nicht. Doppeldrucke dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 700,—

9224P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch,
unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Doppeldrucke
dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 700,—

9225P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch,
unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Doppeldrucke
dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 700,—

9226P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert,
neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Doppeldrucke dieser Art sind sehr
selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 400,—

9227P 6 Pf. schwarzblaugrün, senkr. 5er-Streifen, einmal mit Doppeldruck, postfrisch, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “Sie
weist den Plf. VIII auf Feld 77 auf. Die Einheit ist echt. Im Doppeldruck findet sich eine Stauchknitter. Ansonsten ist sie
einwandfrei in postrischer Erhaltung”, Mi. 4.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AbDDII  ** 500,—

9228P 6 Pf. schwarzblaugrün, senkrechter 7er-Streifen, einmal mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch
BPP (2017) “...echt und einwandfrei ... und allseits guter Randung.  Doppeldrucke dieser Art sind selten.” Mi. 4.050,- . . .

43AbDDII  ** 800,—
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SBZ

9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—
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9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Dresden

BU

Dresden, König-Albert-Straße mit Postamt

Dresden,  
König-Albert-Straße mit Postamt



9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Dresden

BU

Dresden, König-Albert-Straße mit Postamt

9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Dresden

BU

Dresden, König-Albert-Straße mit Postamt

9217 9220

9220P 40 Pf. auf 15 Pf. Doppeldruck, postfrischer 4er-Block, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ADD  ** 150,—
9221 40 Pf. auf 15 Pf. Doppeldruck, 40 Pf. volles Mittelstück, postfrisches Lot von 20 Werten in Einheiten, Mi. 5.600,- . . . . . . . 50AIDDI  ** 700,—

9222 9223 9224 9225 9226

9222P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen vom rechten Rand, untere Marke mit Doppeldruck,
tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung.
Doppeldrucke dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaDDI  ** 700,—

9223P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch,
unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Eine zarte Finger-
spur im Unterrand berührt die Marke nicht. Doppeldrucke dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 700,—

9224P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch,
unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Doppeldrucke
dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 700,—

9225P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch,
unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Doppeldrucke
dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 700,—

9226P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück, senkrechter 3er-Streifen, untere Marke mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert,
neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Echt und einwandfrei ... mit allseits guter Randung. Doppeldrucke dieser Art sind sehr
selten.”, Mi. 3.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaIDDI  ** 400,—

9227P 6 Pf. schwarzblaugrün, senkr. 5er-Streifen, einmal mit Doppeldruck, postfrisch, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “Sie
weist den Plf. VIII auf Feld 77 auf. Die Einheit ist echt. Im Doppeldruck findet sich eine Stauchknitter. Ansonsten ist sie
einwandfrei in postrischer Erhaltung”, Mi. 4.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AbDDII  ** 500,—

9228P 6 Pf. schwarzblaugrün, senkrechter 7er-Streifen, einmal mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch
BPP (2017) “...echt und einwandfrei ... und allseits guter Randung.  Doppeldrucke dieser Art sind selten.” Mi. 4.050,- . . .

43AbDDII  ** 800,—
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SBZ

9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Dresden

BU

Dresden, König-Albert-Straße mit Postamt

9216 9218

9216P 15 Pf. braungelb, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke, je volles Mittelstück, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 47aI  ** 40,—
9217P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 4er-Block, tadellos postfr., neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 720,- . . . . . . . . 49ADDII  ** 140,—
9218P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, 6er-Block, postfr., eine Marke mit kleinem Gummifehler, sonst tadellos, neues Fotoattest

Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ADDII  ** 200,—

9219P Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfr., horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . 49ADDII  ** 50,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Dresden

BU

Dresden, König-Albert-Straße mit Postamt



9229P 6 Pf. schwarzblaugrün, senkrechter 7er-Streifen, einmal mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch
BPP (2017) “Sie weist 3x den Plattenfehler VIII auf (F. 11, 41 und 71) ...echt und einwandfrei ... und allseits guter Randung.
Ein Bug der unteren Marke berührt den Doppeldruck nicht. Doppeldrucke dieser Art sind selten.”  Mi. 4.050,- + . . . . . . .

43AbDDII  ** 800,—

9230 9234

9230P 6 Pf. schwarzblaugrün, amtlicher Versuchszähnung, 4er-Block, linke obere Bogenecke, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund
Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 200,—

9231 6 Pf. schwarzblaugrün, amtlicher Versuchszähnung, waager. 3er-Streifen vom Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund
Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 150,—

9232P 6 Pf. schwarzblaugrün, Bogendrittel zu 12 Werten, durch Walzenaussetzer wurden nur 4 Werte in jeder Spalte gedruckt,
eine Markenreihe blieb im Druck unvollständig, obere Reihen mit vollem Mittelstück, postfrisch unsigniert, Querbug, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), spektakuläre Einheit, bei der der Bogen wirklich nur 3,5 Felder hoch war ! Muss man jetzt
kaufen oder für immer verzichten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ab  ** 500,—

9233P 6 Pf. schwarzblaugrün, Bogenhälfte zu 20 Werten, das Gegenstück zu dem vorher angebotenen Bogendrittel, offenbar
wurden nur zwei Spalten herausgetrennt und separat verkauft, dabei Plattenfehler II und VIII (3x), durch Walzenaussetzer
wurden nur 4 Werte in jeder Spalte gedruckt, eine Markenreihe blieb im Druck unvollständig, obere Reihen mit vollem
Mittelstück, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner unbedeutender Papierknitter, vermutlich Unikat, neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”. Sollte man zusammen kaufen ! Ein äußerst irritierender Blockfang z.B. für eine
Ausstellungssammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AbI  ** 1000,—

9234P 12 Pf. rot mit Versuchszähnung, postfrisch, kleiner Eckbug unten links, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 700,- . . . . . . . 46EZ  ** 100,—

9235 9240

9235P Doppeldruck 25 Pf. Marke auf 15 Pf. Marke, 6er-Block, tadellos postfrisch unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “Es liegt ein 6er-Block
vor vom linken Bogenrand nach Bild der 25 Pf. geschnitten. Für die 25 Pf. findet sicher Plf. II (F.23) und für die 15 Pf. Plf. IV (F. 30) ”echt
und einwandfrei in postfrischer Erhaltung ... und allseits guter Randung." Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 150,—

9236 Doppeldruck 25 Pf. Marke auf 15 Pfg Marke, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Kurzbefund Jasch BPP (2017) “einwandfrei”,
Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 70,—

9237 Doppeldruck 25 Pf. Marke gedruckt auf 15 Pf. Marke, Partie in Bogenteilen zu 119 postfrischen Werten, Mi. 21420,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 1000,—

9238 Doppeldruck 25 Pf. Marke gedruckt auf 15 Pf. Marke, Partie in Bogenteilen zu 137 postfrischen Werten, Mi. 24660,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 1200,—

9239P 40 Pfg auf 15 Pfg Marke gedruckt, 4er-Block nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsigniert neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwanfrei”, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50ADD  ** 150,—

9240P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, waager. Paar vom Unterrand, tadellos postfrisch unsigniert, nach Bild der 40 Pf. geschnitten neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), “echt und einwandfrei”, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50ADD  ** 90,—

68 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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9229P 6 Pf. schwarzblaugrün, senkrechter 7er-Streifen, einmal mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch
BPP (2017) “Sie weist 3x den Plattenfehler VIII auf (F. 11, 41 und 71) ...echt und einwandfrei ... und allseits guter Randung.
Ein Bug der unteren Marke berührt den Doppeldruck nicht. Doppeldrucke dieser Art sind selten.”  Mi. 4.050,- + . . . . . . .

43AbDDII  ** 800,—

9230 9234

9230P 6 Pf. schwarzblaugrün, amtlicher Versuchszähnung, 4er-Block, linke obere Bogenecke, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund
Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 200,—

9231 6 Pf. schwarzblaugrün, amtlicher Versuchszähnung, waager. 3er-Streifen vom Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund
Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43C  ** 150,—

9232P 6 Pf. schwarzblaugrün, Bogendrittel zu 12 Werten, durch Walzenaussetzer wurden nur 4 Werte in jeder Spalte gedruckt,
eine Markenreihe blieb im Druck unvollständig, obere Reihen mit vollem Mittelstück, postfrisch unsigniert, Querbug, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), spektakuläre Einheit, bei der der Bogen wirklich nur 3,5 Felder hoch war ! Muss man jetzt
kaufen oder für immer verzichten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ab  ** 500,—

9233P 6 Pf. schwarzblaugrün, Bogenhälfte zu 20 Werten, das Gegenstück zu dem vorher angebotenen Bogendrittel, offenbar
wurden nur zwei Spalten herausgetrennt und separat verkauft, dabei Plattenfehler II und VIII (3x), durch Walzenaussetzer
wurden nur 4 Werte in jeder Spalte gedruckt, eine Markenreihe blieb im Druck unvollständig, obere Reihen mit vollem
Mittelstück, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner unbedeutender Papierknitter, vermutlich Unikat, neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”. Sollte man zusammen kaufen ! Ein äußerst irritierender Blockfang z.B. für eine
Ausstellungssammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AbI  ** 1000,—

9234P 12 Pf. rot mit Versuchszähnung, postfrisch, kleiner Eckbug unten links, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 700,- . . . . . . . 46EZ  ** 100,—

9235 9240

9235P Doppeldruck 25 Pf. Marke auf 15 Pf. Marke, 6er-Block, tadellos postfrisch unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “Es liegt ein 6er-Block
vor vom linken Bogenrand nach Bild der 25 Pf. geschnitten. Für die 25 Pf. findet sicher Plf. II (F.23) und für die 15 Pf. Plf. IV (F. 30) ”echt
und einwandfrei in postfrischer Erhaltung ... und allseits guter Randung." Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 150,—

9236 Doppeldruck 25 Pf. Marke auf 15 Pfg Marke, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Kurzbefund Jasch BPP (2017) “einwandfrei”,
Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 70,—

9237 Doppeldruck 25 Pf. Marke gedruckt auf 15 Pf. Marke, Partie in Bogenteilen zu 119 postfrischen Werten, Mi. 21420,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 1000,—

9238 Doppeldruck 25 Pf. Marke gedruckt auf 15 Pf. Marke, Partie in Bogenteilen zu 137 postfrischen Werten, Mi. 24660,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49ADDII  ** 1200,—

9239P 40 Pfg auf 15 Pfg Marke gedruckt, 4er-Block nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsigniert neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwanfrei”, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50ADD  ** 150,—

9240P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, waager. Paar vom Unterrand, tadellos postfrisch unsigniert, nach Bild der 40 Pf. geschnitten neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), “echt und einwandfrei”, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50ADD  ** 90,—
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9241 9242 9246

9241P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück im 4er-Block, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert, zarte Fingerspuren auf dem linken Paar ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1120,- . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 250,—

9242P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück vom Oberrand, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 50,—

9243P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück, waager. 3er-Streifen, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch,
unsigniert, zarte Fingerspuren ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 150,—

9244 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, Oberrand-4er-Block mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 40,—
9245 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, senkr. Paar, mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 30,—
9246P 4 Pf. dunkelgraublau, linker Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53aG  ** 60,—

9247 4 Pf. blaugrau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,- . . . 53aG,55G  ** 30,—
9248 4 Pf. dunkelgraublau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aG,55G  ** 30,—

9249 9250

9249P 4 Pf. schwarzblau, linker unterer Eckrand-4er-Block, postfrisch unsigniert mit leichten Gummiunregelmäßigkeiten, Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 400,—

9250P 4 Pf. schwarzblau, rechter oberer Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017)
“echt und einwandfrei und allseits sehr guter Randung. Eine gummifreie Stelle ist herstellungsbedingt und stellt keinen
Mangel dar”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 600,—

9251 9252 9253 9254

9251P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
9252P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch vom Oberrand, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 150,—
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9241 9242 9246

9241P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück im 4er-Block, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert, zarte Fingerspuren auf dem linken Paar ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1120,- . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 250,—

9242P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück vom Oberrand, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 50,—

9243P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück, waager. 3er-Streifen, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch,
unsigniert, zarte Fingerspuren ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 150,—

9244 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, Oberrand-4er-Block mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 40,—
9245 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, senkr. Paar, mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 30,—
9246P 4 Pf. dunkelgraublau, linker Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53aG  ** 60,—

9247 4 Pf. blaugrau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,- . . . 53aG,55G  ** 30,—
9248 4 Pf. dunkelgraublau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aG,55G  ** 30,—

9249 9250

9249P 4 Pf. schwarzblau, linker unterer Eckrand-4er-Block, postfrisch unsigniert mit leichten Gummiunregelmäßigkeiten, Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 400,—

9250P 4 Pf. schwarzblau, rechter oberer Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017)
“echt und einwandfrei und allseits sehr guter Randung. Eine gummifreie Stelle ist herstellungsbedingt und stellt keinen
Mangel dar”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 600,—

9251 9252 9253 9254

9251P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
9252P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch vom Oberrand, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 150,—
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9253P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch vom linken Obereckrand, unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei” , Mi. 750,- . . . 53b  ** 200,—
9254P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017)  “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 150,—

9255 9256

9255P 4 Pf. schwarzblau, waager. Paar, tadellos postfrisch unsigniert, linke Marke mit zartem Knitter, Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 1500,-. . 53b  ** 250,—
9256P 4 Pf. schwarzblau, waager. Unterrand-Paar, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 1500,- . . 53b  ** 300,—

9257 9258 9259

9257P 4 Pf. schwarzblaugrau im linken unteren postfrischen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9258P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen Viererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP “echt und einwandfrei ... und allseits
breiter Randung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9259P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, linken oberen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9260 9261

9260P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, rechten oberen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung. Der Bogenrand hat rechts eine unregelmäßige Schnittkante, möglicherweise
handelt es sich um den Rand des Druckbogens.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9261P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, rechten oberen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—
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9241 9242 9246

9241P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück im 4er-Block, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert, zarte Fingerspuren auf dem linken Paar ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1120,- . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 250,—

9242P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück vom Oberrand, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 50,—

9243P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück, waager. 3er-Streifen, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch,
unsigniert, zarte Fingerspuren ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 150,—

9244 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, Oberrand-4er-Block mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 40,—
9245 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, senkr. Paar, mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 30,—
9246P 4 Pf. dunkelgraublau, linker Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53aG  ** 60,—

9247 4 Pf. blaugrau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,- . . . 53aG,55G  ** 30,—
9248 4 Pf. dunkelgraublau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aG,55G  ** 30,—

9249 9250

9249P 4 Pf. schwarzblau, linker unterer Eckrand-4er-Block, postfrisch unsigniert mit leichten Gummiunregelmäßigkeiten, Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 400,—

9250P 4 Pf. schwarzblau, rechter oberer Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017)
“echt und einwandfrei und allseits sehr guter Randung. Eine gummifreie Stelle ist herstellungsbedingt und stellt keinen
Mangel dar”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 600,—

9251 9252 9253 9254

9251P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
9252P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch vom Oberrand, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 150,—
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9241 9242 9246

9241P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück im 4er-Block, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert, zarte Fingerspuren auf dem linken Paar ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1120,- . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 250,—

9242P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück vom Oberrand, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch, unsig-
niert neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 50,—

9243P 40 Pf. auf 15 Pf. Marke gedruckt, 40 Pf. volles Mittelstück, waager. 3er-Streifen, nach Bild der 40 Pf. geschnitten, tadellos postfrisch,
unsigniert, zarte Fingerspuren ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50AIDDI  ** 150,—

9244 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, Oberrand-4er-Block mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 40,—
9245 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, senkr. Paar, mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 30,—
9246P 4 Pf. dunkelgraublau, linker Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53aG  ** 60,—

9247 4 Pf. blaugrau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,- . . . 53aG,55G  ** 30,—
9248 4 Pf. dunkelgraublau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aG,55G  ** 30,—

9249 9250

9249P 4 Pf. schwarzblau, linker unterer Eckrand-4er-Block, postfrisch unsigniert mit leichten Gummiunregelmäßigkeiten, Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 400,—

9250P 4 Pf. schwarzblau, rechter oberer Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017)
“echt und einwandfrei und allseits sehr guter Randung. Eine gummifreie Stelle ist herstellungsbedingt und stellt keinen
Mangel dar”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 600,—

9251 9252 9253 9254

9251P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
9252P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch vom Oberrand, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 150,—
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9253P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch vom linken Obereckrand, unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei” , Mi. 750,- . . . 53b  ** 200,—
9254P 4 Pf. schwarzblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017)  “einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 150,—

9255 9256

9255P 4 Pf. schwarzblau, waager. Paar, tadellos postfrisch unsigniert, linke Marke mit zartem Knitter, Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 1500,-. . 53b  ** 250,—
9256P 4 Pf. schwarzblau, waager. Unterrand-Paar, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 1500,- . . 53b  ** 300,—

9257 9258 9259

9257P 4 Pf. schwarzblaugrau im linken unteren postfrischen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9258P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen Viererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP “echt und einwandfrei ... und allseits
breiter Randung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9259P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, linken oberen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9260 9261

9260P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, rechten oberen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung. Der Bogenrand hat rechts eine unregelmäßige Schnittkante, möglicherweise
handelt es sich um den Rand des Druckbogens.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—

9261P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, rechten oberen Eckrandviererblock, unsigniert, Attest Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei ... und allseits breiter Randung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 600,—
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9262 9263 9264 9265

9262P 4 Pf. schwarzgraublau im Oberreckrandviererblock links postfrisch, unsigniert, der Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017)
erwähnt einen kleinen Gummifehler, den man schon sehen wollen muss, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 750,—

9263P 4 Pf. schwarzgraublau postfrisch unsigniert, der Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) erwähnt eine kleine Fingerspur, Mi. 750,- . . . . . 53c  ** 100,—
9264P 4 Pf. schwarzgraublau mit Plattenfehler “farbiger Punkt unter oberem linken Posthorn”, Attest Jasch BPP (2017) “echt und einwand-

frei ... und allseits breiter Randung.” Mi. 750.-++ (bessere Farbe + Plattenfehler - seltene Kombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53cI  ** 200,—

9265P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, rechten oberen Oberrandviererblock, dabei Plattenfehler I “farbiger Punkt uter
oberem linken Posthorn” (Feld 4) und Plattenfehler V “diagonaler Bruch durch linke Blüte” (Feld 5), unsigniert, Attest Jasch
BPP “echt und einwandfrei ... und allseits breiter Randung. Ein zarter Bug im Oberrand berührt die Marken nicht.” Mi.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53cV+I  ** 700,—

9266 9267

9266P 20 Pf. lebhaftpreußischblau postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP “echt und einwandfrei ... und sehr guter Randung.” . . . . . 54b  ** 450,—
9267P 30 Pf. braungelb, linker Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”,

Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55G  ** 60,—

9268 30 Pf. braungelb, re. Rand-4er-Block mit Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55aG  ** 60,—
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Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

9262 9263 9264 9265

9262P 4 Pf. schwarzgraublau im Oberreckrandviererblock links postfrisch, unsigniert, der Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017)
erwähnt einen kleinen Gummifehler, den man schon sehen wollen muss, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53c  ** 750,—

9263P 4 Pf. schwarzgraublau postfrisch unsigniert, der Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) erwähnt eine kleine Fingerspur, Mi. 750,- . . . . . 53c  ** 100,—
9264P 4 Pf. schwarzgraublau mit Plattenfehler “farbiger Punkt unter oberem linken Posthorn”, Attest Jasch BPP (2017) “echt und einwand-

frei ... und allseits breiter Randung.” Mi. 750.-++ (bessere Farbe + Plattenfehler - seltene Kombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53cI  ** 200,—

9265P 4 Pf. schwarzblaugrau im postfrischen, rechten oberen Oberrandviererblock, dabei Plattenfehler I “farbiger Punkt uter
oberem linken Posthorn” (Feld 4) und Plattenfehler V “diagonaler Bruch durch linke Blüte” (Feld 5), unsigniert, Attest Jasch
BPP “echt und einwandfrei ... und allseits breiter Randung. Ein zarter Bug im Oberrand berührt die Marken nicht.” Mi.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53cV+I  ** 700,—

9266 9267

9266P 20 Pf. lebhaftpreußischblau postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP “echt und einwandfrei ... und sehr guter Randung.” . . . . . 54b  ** 450,—
9267P 30 Pf. braungelb, linker Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”,

Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55G  ** 60,—

9268 30 Pf. braungelb, re. Rand-4er-Block mit Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55aG  ** 60,—
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9269 9271

9269P 3 Pf. orangebraun, Herzstück a. Großbogen mit zusätzlich je 2 waager. und 2 senkr. Zwischenstegpaaren, postfrisch,
wahrscheinlich Unikat, in dieser Form eine Seltenheit der Ostsachsen-Philatelie und ein Schaustück jeder großen Samm-
lung, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Die Einheit ist - ECHT . Sie weist im oberen Leerfeld des Herzfeldes einen
waagerechten Bug auf. Ansonsten ist die Einheit einwandfrei in postfrischer Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur. Das Herz-
stück liegt mir erstmalig vor.” Das Herzstück ist für den neuen Michel vorgemerkt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aHz  ** 2500,—

9270 3 Pf. orangebraun ungezähnt, Partie von 165 postfrischen Werten, teils in Einheiten, postfrisch, Mi. 9075,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aU  ** 500,—

9271P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 400,—

9272P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 300,—

9273P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”,Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 300,—

9274P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...Die anhängende Marke unten weist einen Zahnfehler
auf, das ist für den Zwischensteg unbedeutend.”, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 300,—

9275P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, rechts mit Leerfeldern, postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, im Michel unbekannt, die 4 Leerfelder werten schon lose 800,- und der
Zwischensteg 1.700 , wobei die Zahlen wohl eher zu multiplizieren als zu addieren sind ! Für den neuen Michel vorgemerkt !

56aZSL  ** 800,—

9276 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block vom Oberrand, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 440,- . . . . . . 56b  ** 80,—
9277 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block vom Unterrand, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 440,- . . . . . . 56b  ** 80,—
9278P 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block a. d. rechten oberen Bogenecke mit Leerfeldern rechts, tadellos postfrisch, herstellungsbedingte

Kalanderbüge ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56bL  ** 250,—

9279P 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld rechts, postfrisch, waagerechte Bugspur im Unter-
rand, Marken tadellos, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9280P 3 Pf. dunkelorangebraun, einmal mit Leerfeld rechts und im senkrechten Paar mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, zwei neue Kurz-
befunde Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9281P 3 Pf. dunkelorangebraun, je im Paar einmal mit Leeerfeld rechts und einmal mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, zwei Kurzbefunde
Dr. Jasch BPP, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9282P 3 Pf. dunkelorangebraun, rechte untere Bogenecke mit 4 Leerfeldern, tadellos postfr., herstellungsbedingte Kalanderbüge ohne Be-
lang, links minimal angetrennt, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 300,—
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9269 9271

9269P 3 Pf. orangebraun, Herzstück a. Großbogen mit zusätzlich je 2 waager. und 2 senkr. Zwischenstegpaaren, postfrisch,
wahrscheinlich Unikat, in dieser Form eine Seltenheit der Ostsachsen-Philatelie und ein Schaustück jeder großen Samm-
lung, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “Die Einheit ist - ECHT . Sie weist im oberen Leerfeld des Herzfeldes einen
waagerechten Bug auf. Ansonsten ist die Einheit einwandfrei in postfrischer Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur. Das Herz-
stück liegt mir erstmalig vor.” Das Herzstück ist für den neuen Michel vorgemerkt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aHz  ** 2500,—

9270 3 Pf. orangebraun ungezähnt, Partie von 165 postfrischen Werten, teils in Einheiten, postfrisch, Mi. 9075,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aU  ** 500,—

9271P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 400,—

9272P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 300,—

9273P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”,Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 300,—

9274P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “...echt. Die Mitte des
Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...Die anhängende Marke unten weist einen Zahnfehler
auf, das ist für den Zwischensteg unbedeutend.”, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZS  ** 300,—

9275P 3 Pf. orangebraun, senkrechtes Zwischenstegpaar, rechts mit Leerfeldern, postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, im Michel unbekannt, die 4 Leerfelder werten schon lose 800,- und der
Zwischensteg 1.700 , wobei die Zahlen wohl eher zu multiplizieren als zu addieren sind ! Für den neuen Michel vorgemerkt !

56aZSL  ** 800,—

9276 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block vom Oberrand, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 440,- . . . . . . 56b  ** 80,—
9277 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block vom Unterrand, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 440,- . . . . . . 56b  ** 80,—
9278P 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block a. d. rechten oberen Bogenecke mit Leerfeldern rechts, tadellos postfrisch, herstellungsbedingte

Kalanderbüge ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56bL  ** 250,—

9279P 3 Pf. dunkelorangebraun, 4er-Block a. d. rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld rechts, postfrisch, waagerechte Bugspur im Unter-
rand, Marken tadellos, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9280P 3 Pf. dunkelorangebraun, einmal mit Leerfeld rechts und im senkrechten Paar mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, zwei neue Kurz-
befunde Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9281P 3 Pf. dunkelorangebraun, je im Paar einmal mit Leeerfeld rechts und einmal mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, zwei Kurzbefunde
Dr. Jasch BPP, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9282P 3 Pf. dunkelorangebraun, rechte untere Bogenecke mit 4 Leerfeldern, tadellos postfr., herstellungsbedingte Kalanderbüge ohne Be-
lang, links minimal angetrennt, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 300,—
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9283 9290

9283P 3 Pf. dunkelorangebraun, zwei Paare, einmal mit Leerfeld rechts und einmal mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, zwei neue Kurzbe-
funde Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9284P 3 Pf. dunkelorangebraun im waagerechten Paar mit Leerfeld rechts, die linke Marke Plattenfehler VII, tadellos postfrisch, neuer Kurz-
befund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL, 56VII  ** 120,—

9285P 3 Pf. dunkelorangebraun, Bogenteil mit 5 waager. Zwischenstegpaaren und Oberrand, links und rechts je noch eine Einzel-
marke anhängend, postfrisch, unsigniert, rechts im Zwischensteg starker Kalanderbug, sonst tadellos, eine sehr seltene
Einheit, neues Fotoattest Dr., Jasch BPP (2017), Mi. 11.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 1800,—

9286P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar im 4er-Block mit Oberrand, postfrisch, rechts im Zwischensteg
starker Kalanderbug , im Oberrand minimal angetrennt, sonst tadellos, eine seltene Einheit, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 750,—

9287P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug links im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9288P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug rechts im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9289P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug rechts im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9290P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug rechts im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9291 9293

9291P 3 Pf. schwärzlichorangebraun, waager. Paar, tadellos postfrisch, eine in Einheiten seltene Marke, neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 3.400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56c(2)  ** 1000,—

9292P 3 Pf. orangebraun, 3 Werte je mit anhängendem Leerfeld, rechts, links und oben (ein Wert leichte Bugspur) sowie 3 Pf. dunklelorange-
braun mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, für jeden Wert neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL, 56aL(3)
**

220,—

9293P 12+88 Pf. dunkelorangerot vom Unterrand, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi.
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65aAG  ** 80,—

9294 5 Pf. dunkelgrün vom Unterrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . 57aU  ** 40,—
9295 6 Pf. grauviolett ungezähnt, Partie von 325 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 16250,- (Komplettfotos im Internet) 58aU  ** 800,—
9296 6 Pf. dunkelviolett, 20er Bogenteil, dabei 2 Marken unten ungezähnt u. 8 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . 58cU/Uu  ** 160,—
9297P 6 Pf. dunkelviolett, 21er-Block, dabei 3 Marke unten ungezähnt u. 6 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 840,- . . . . . . . . . . . 58cU/Uu  ** 170,—
9298P 6 Pf. dunkelviolett, 50er Bogenhälfte, dabei 6 Marken unten ungezähnt u. 20 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 2200,- . . . 58cU/Uu  ** 400,—
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9283 9290

9283P 3 Pf. dunkelorangebraun, zwei Paare, einmal mit Leerfeld rechts und einmal mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, zwei neue Kurzbe-
funde Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL  ** 250,—

9284P 3 Pf. dunkelorangebraun im waagerechten Paar mit Leerfeld rechts, die linke Marke Plattenfehler VII, tadellos postfrisch, neuer Kurz-
befund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL, 56VII  ** 120,—

9285P 3 Pf. dunkelorangebraun, Bogenteil mit 5 waager. Zwischenstegpaaren und Oberrand, links und rechts je noch eine Einzel-
marke anhängend, postfrisch, unsigniert, rechts im Zwischensteg starker Kalanderbug, sonst tadellos, eine sehr seltene
Einheit, neues Fotoattest Dr., Jasch BPP (2017), Mi. 11.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 1800,—

9286P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar im 4er-Block mit Oberrand, postfrisch, rechts im Zwischensteg
starker Kalanderbug , im Oberrand minimal angetrennt, sonst tadellos, eine seltene Einheit, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 750,—

9287P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug links im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9288P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug rechts im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9289P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug rechts im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9290P 3 Pf. dunkelorangebraun, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, starker Kalanderbug rechts im Zwischensteg, seltene Einheit, neues
Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bZW  ** 350,—

9291 9293

9291P 3 Pf. schwärzlichorangebraun, waager. Paar, tadellos postfrisch, eine in Einheiten seltene Marke, neues Fotoattest Dr.
Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 3.400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56c(2)  ** 1000,—

9292P 3 Pf. orangebraun, 3 Werte je mit anhängendem Leerfeld, rechts, links und oben (ein Wert leichte Bugspur) sowie 3 Pf. dunklelorange-
braun mit Leerfeld unten, tadellos postfrisch, für jeden Wert neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56bL, 56aL(3)
**

220,—

9293P 12+88 Pf. dunkelorangerot vom Unterrand, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi.
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65aAG  ** 80,—

9294 5 Pf. dunkelgrün vom Unterrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . 57aU  ** 40,—
9295 6 Pf. grauviolett ungezähnt, Partie von 325 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 16250,- (Komplettfotos im Internet) 58aU  ** 800,—
9296 6 Pf. dunkelviolett, 20er Bogenteil, dabei 2 Marken unten ungezähnt u. 8 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . 58cU/Uu  ** 160,—
9297P 6 Pf. dunkelviolett, 21er-Block, dabei 3 Marke unten ungezähnt u. 6 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 840,- . . . . . . . . . . . 58cU/Uu  ** 170,—
9298P 6 Pf. dunkelviolett, 50er Bogenhälfte, dabei 6 Marken unten ungezähnt u. 20 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 2200,- . . . 58cU/Uu  ** 400,—
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9299 9300 9301

9299P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9300P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9301P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9302 8 Pf. gelborange mit Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59L  ** 40,—
9303P 8 Pf. gelborange, 48er-Bogenteil mit interessanter Zähnungsaussetzung, dabei 6 ungezähnte Werte und 12 Werte mit Teilzähnung

oben und unten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59a/aU  ** 150,—

9304 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, aus der rechhten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, im Rand minimal angetrennt (ohne
Belang), neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9305 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, Druckspur in anhängender Marke ohne Belang, neuer Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9306 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9307 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9308 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9309 8 Pf. gelborange ungezähnt, Partie von 169 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 8450,- (Komplettfotos im Internet) . 59aU  ** 500,—

9310 9311 9312

9310P 12 Pf. karmin, Probedruck vom Oberrand, leichter herstellungsbedingter Papierknitter, tadellos postfrisch, seltene Marke, Mi. 1200,- . 60P  ** 250,—
9311P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9312P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9313 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 10 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60a,aU  ** 100,—
9314P 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 24 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 9 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9315 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 30 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 15 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. 60a/aU  ** 180,—
9316 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 5 Marken mit Teilzähnung und 5 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9317 12 Pf. orangerot ungezähnt, Partie von 396 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 21780,- (Komplettfotos im Internet) 60aU  ** 1000,—
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9299 9300 9301

9299P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9300P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9301P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9302 8 Pf. gelborange mit Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59L  ** 40,—
9303P 8 Pf. gelborange, 48er-Bogenteil mit interessanter Zähnungsaussetzung, dabei 6 ungezähnte Werte und 12 Werte mit Teilzähnung

oben und unten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59a/aU  ** 150,—

9304 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, aus der rechhten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, im Rand minimal angetrennt (ohne
Belang), neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9305 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, Druckspur in anhängender Marke ohne Belang, neuer Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9306 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9307 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9308 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9309 8 Pf. gelborange ungezähnt, Partie von 169 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 8450,- (Komplettfotos im Internet) . 59aU  ** 500,—

9310 9311 9312

9310P 12 Pf. karmin, Probedruck vom Oberrand, leichter herstellungsbedingter Papierknitter, tadellos postfrisch, seltene Marke, Mi. 1200,- . 60P  ** 250,—
9311P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9312P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9313 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 10 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60a,aU  ** 100,—
9314P 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 24 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 9 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9315 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 30 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 15 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. 60a/aU  ** 180,—
9316 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 5 Marken mit Teilzähnung und 5 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9317 12 Pf. orangerot ungezähnt, Partie von 396 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 21780,- (Komplettfotos im Internet) 60aU  ** 1000,—
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9318 9319

9318P 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, 4er-Block, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 480,- . . . . . . . . . 61uI  ** 100,—
9319P 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, Unterrand- 4er-Block, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 480,- 61uI  ** 100,—
9320 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, waager. Unterrandpaar, postfrisch, linke Marke kleiner Papierknitter, sonst tadellos, neuer Kurz-

befund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61uI  ** 35,—

9321P 4 Pf. als kleine Bogenbrücke, aus ungeteiltem Druckbogen postfrisch, unsigniert, sehr selten!, neues Fotoattest Dr. Jasch
BPP (2017) “...echt. Die Mitte des Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”, Mi.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61uZSI  ** 500,—

9322 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, postfr., die 6 Pfg leichter Bug, die 12 Pfg tadellos, neuer
Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 40,—

9323 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Kurzbefund Jasch BPP “einwandfrei”,
Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9324 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Kurzbefund D. Jasch BPP (2017),
Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9325 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9326 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9327 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Lurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9328 9333

9328P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, linke Marke Gummifehler, sonst tadellos, neuer Kurzbefund
Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aAUs  ** 90,—

9329P 6+44 Pf. dunkelgraugrün im Bogenteil zu 15 Werten, A-Zähnung, dabei 3 Paare in der Mitte ungezähnt, 3 Werte unten ungezähnt und
6 Werte waager. ungezähnt, interessante Einheit, tadellos postfrisch, die Variante unten ungezähnt im Michel nicht bekannt! . . . . .

64aAUu/UMw
**

400,—

9330 6+44 Pf. dunkelgraugrün, 4er-Block in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 60,—
9331P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, A-Zähnung, Bogenteil zu 20 Werten, alle waager. ungezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 250,—
9332 6+44 Pf. dunkelgraugrün, re. oberer Eckrand-4er-Block in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 60,—
9333P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, re. unterer Rand-4er-Blockm waager. ungezähnt mit Rakelstrich, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr.

Jasch BPP (2017), Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aAUw  ** 60,—

9334 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 3er-Streifen in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 40,—
9335 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 140,- 64aAUw  ** 30,—

Sammlung Friedrich Schneider | 79

SBZ



9299 9300 9301

9299P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9300P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9301P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9302 8 Pf. gelborange mit Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59L  ** 40,—
9303P 8 Pf. gelborange, 48er-Bogenteil mit interessanter Zähnungsaussetzung, dabei 6 ungezähnte Werte und 12 Werte mit Teilzähnung

oben und unten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59a/aU  ** 150,—

9304 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, aus der rechhten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, im Rand minimal angetrennt (ohne
Belang), neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9305 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, Druckspur in anhängender Marke ohne Belang, neuer Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9306 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9307 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9308 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9309 8 Pf. gelborange ungezähnt, Partie von 169 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 8450,- (Komplettfotos im Internet) . 59aU  ** 500,—

9310 9311 9312

9310P 12 Pf. karmin, Probedruck vom Oberrand, leichter herstellungsbedingter Papierknitter, tadellos postfrisch, seltene Marke, Mi. 1200,- . 60P  ** 250,—
9311P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9312P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9313 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 10 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60a,aU  ** 100,—
9314P 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 24 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 9 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9315 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 30 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 15 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. 60a/aU  ** 180,—
9316 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 5 Marken mit Teilzähnung und 5 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9317 12 Pf. orangerot ungezähnt, Partie von 396 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 21780,- (Komplettfotos im Internet) 60aU  ** 1000,—
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9299 9300 9301

9299P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9300P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9301P 6 Pf. dunkelviolett, senkr. 4er-Streifen, obere Marke unten ungezähnt, nachfolgende 3 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 345,- 58cU/Uu  ** 70,—
9302 8 Pf. gelborange mit Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59L  ** 40,—
9303P 8 Pf. gelborange, 48er-Bogenteil mit interessanter Zähnungsaussetzung, dabei 6 ungezähnte Werte und 12 Werte mit Teilzähnung

oben und unten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59a/aU  ** 150,—

9304 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, aus der rechhten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, im Rand minimal angetrennt (ohne
Belang), neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9305 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, Druckspur in anhängender Marke ohne Belang, neuer Kurzbefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59aL  ** 40,—

9306 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9307 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9308 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
9309 8 Pf. gelborange ungezähnt, Partie von 169 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 8450,- (Komplettfotos im Internet) . 59aU  ** 500,—

9310 9311 9312

9310P 12 Pf. karmin, Probedruck vom Oberrand, leichter herstellungsbedingter Papierknitter, tadellos postfrisch, seltene Marke, Mi. 1200,- . 60P  ** 250,—
9311P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9312P 12 Pf. karmin, seltener Probedruck, postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  ** 250,—
9313 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 10 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60a,aU  ** 100,—
9314P 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 24 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 9 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9315 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 30 Werten, dabei 3 Marken mit Teilzähnung und 15 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. 60a/aU  ** 180,—
9316 12 Pf. orangerot, interessantes Bogenteil zu 45 Werten, dabei 5 Marken mit Teilzähnung und 5 Werte ungezähnt, tadellos postfrisch. . 60a/aU  ** 80,—
9317 12 Pf. orangerot ungezähnt, Partie von 396 postfrischen Werten, meist in Einheiten, Mi. 21780,- (Komplettfotos im Internet) 60aU  ** 1000,—
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9318 9319

9318P 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, 4er-Block, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 480,- . . . . . . . . . 61uI  ** 100,—
9319P 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, Unterrand- 4er-Block, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 480,- 61uI  ** 100,—
9320 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, waager. Unterrandpaar, postfrisch, linke Marke kleiner Papierknitter, sonst tadellos, neuer Kurz-

befund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61uI  ** 35,—

9321P 4 Pf. als kleine Bogenbrücke, aus ungeteiltem Druckbogen postfrisch, unsigniert, sehr selten!, neues Fotoattest Dr. Jasch
BPP (2017) “...echt. Die Mitte des Steges ist vorgefaltet. Ansonsten ist sie einwandfrei in postfrischer Erhaltung ...”, Mi.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61uZSI  ** 500,—

9322 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, postfr., die 6 Pfg leichter Bug, die 12 Pfg tadellos, neuer
Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 40,—

9323 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Kurzbefund Jasch BPP “einwandfrei”,
Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9324 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Kurzbefund D. Jasch BPP (2017),
Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9325 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9326 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9327 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., neuer Lurzbefund Dr. Jasch BPP
(2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65AUw  ** 60,—

9328 9333

9328P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, linke Marke Gummifehler, sonst tadellos, neuer Kurzbefund
Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aAUs  ** 90,—

9329P 6+44 Pf. dunkelgraugrün im Bogenteil zu 15 Werten, A-Zähnung, dabei 3 Paare in der Mitte ungezähnt, 3 Werte unten ungezähnt und
6 Werte waager. ungezähnt, interessante Einheit, tadellos postfrisch, die Variante unten ungezähnt im Michel nicht bekannt! . . . . .

64aAUu/UMw
**

400,—

9330 6+44 Pf. dunkelgraugrün, 4er-Block in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 60,—
9331P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, A-Zähnung, Bogenteil zu 20 Werten, alle waager. ungezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 250,—
9332 6+44 Pf. dunkelgraugrün, re. oberer Eckrand-4er-Block in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 60,—
9333P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, re. unterer Rand-4er-Blockm waager. ungezähnt mit Rakelstrich, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr.

Jasch BPP (2017), Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aAUw  ** 60,—

9334 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 3er-Streifen in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 40,—
9335 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 140,- 64aAUw  ** 30,—
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9336 9337 9338

9336P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr selten,
neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9337P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9338P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,-. . 64aU  ** 40,—
9339P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 5er-Streifen in A-Zähnung, oberer Wert mit Doppelzähnung, die nachfolgenden einmal unten unge-

zähnt bzw. 3mal waager. ungezähnt, die Variante unten ungezähnt im Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aUu/UMw  ** 100,—

9340 12+88 Pf. dunkelorangerot (helles Dach) im waager. Paar, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Kurzbefund Jasch BPP (2017) “ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65AbUw  ** 60,—

9341 9342 9343

9341P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . 65PII  ** 180,—
9342P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, vom Oberrand, tadellos postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere ohne Be-

lang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP  (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PII  ** 180,—

9343P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck im waager. Paar, tadellos postfrisch, selten, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 300,—

9344 9345 9346

9344P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck vom linken Rand, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9345P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck, rechte obere Bogenecke, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9346P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot (weißes Dach) gez. L 11 1/2, postfrisch, gut gezähnt, diagonaler Bug oben, neues Fotoattest Dr.

Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PIII  ** 120,—
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9336 9337 9338

9336P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr selten,
neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9337P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9338P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,-. . 64aU  ** 40,—
9339P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 5er-Streifen in A-Zähnung, oberer Wert mit Doppelzähnung, die nachfolgenden einmal unten unge-

zähnt bzw. 3mal waager. ungezähnt, die Variante unten ungezähnt im Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aUu/UMw  ** 100,—

9340 12+88 Pf. dunkelorangerot (helles Dach) im waager. Paar, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Kurzbefund Jasch BPP (2017) “ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65AbUw  ** 60,—

9341 9342 9343

9341P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . 65PII  ** 180,—
9342P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, vom Oberrand, tadellos postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere ohne Be-

lang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP  (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PII  ** 180,—

9343P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck im waager. Paar, tadellos postfrisch, selten, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 300,—

9344 9345 9346

9344P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck vom linken Rand, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9345P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck, rechte obere Bogenecke, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9346P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot (weißes Dach) gez. L 11 1/2, postfrisch, gut gezähnt, diagonaler Bug oben, neues Fotoattest Dr.

Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PIII  ** 120,—

80 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9347 9349

9347P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck im 4er-Block, tadellos postfrisch, selten !, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PIII  ** 600,—
9348 12+88 Pf. dunkelorangerot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, links und rechts teils etwas flach gezähnt, neuer Kurzbefund Dr. Jasch

BPP (2017). Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65aAG  ** 50,—

9349P 12+88 Pf. dunkelorangerot, rechter unterer Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, unsigniert, eine in Einheiten
nicht häufige Marke, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65aAG  ** 400,—

9350 9351 9354

9350P 12+88 Pf. dunkelorangerot, re. unterer Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Büge im Oberrand ohne Belang,
eine in Einheiten nicht häufige Marke, neues Fotoattest Dr. Jaschh BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . .

65aAG  ** 400,—

9351P 12+88 Pf. dunkelorangerot, senkrechtes, waager. ungezähntes Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, im Zwischensteg mittig
leichte Bogenfaltung, postfrisch, sehr selten !, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65aASKZUw
**

1000,—

9352 3 Pf. orangebraun, 16 ungezähnte Werte, dabei 3 Viererblocks, postfr. Mi. billigst 1120,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . 92AX/YU  ** 130,—
9353 4 Pf. schwarzgrau, 17 ungezähnte Werte, dabei 3 Viererblocks, postfr. Mi. billigst 1020,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . 93AYU  ** 120,—
9354P 5 Pf. im senkr. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, selten, diese Zusammendruck-Paare wurden nur am Postamt 1

der Stadt Erfurt verkauft, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AXbwSKZU
**

300,—

9355 5 Pf. gelblichgrün, 18 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, postfrisch. Mi. billigst 900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . 95AXU  ** 100,—
9356 6 Pf. grün, 17 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, postfr. Mi. billigst 680,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXU  ** 70,—
9357 8 Pf. orange, 18 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, Mi. billigst 900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AXU  ** 100,—
9358 12 Pf. karminrot, 17 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, postfrisch unsigniert, Mi. billigst 1020,- (Komplettfotos im Internet) . 97AXU  ** 120,—
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9336 9337 9338

9336P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr selten,
neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9337P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9338P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,-. . 64aU  ** 40,—
9339P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 5er-Streifen in A-Zähnung, oberer Wert mit Doppelzähnung, die nachfolgenden einmal unten unge-

zähnt bzw. 3mal waager. ungezähnt, die Variante unten ungezähnt im Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aUu/UMw  ** 100,—

9340 12+88 Pf. dunkelorangerot (helles Dach) im waager. Paar, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Kurzbefund Jasch BPP (2017) “ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65AbUw  ** 60,—

9341 9342 9343

9341P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . 65PII  ** 180,—
9342P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, vom Oberrand, tadellos postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere ohne Be-

lang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP  (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PII  ** 180,—

9343P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck im waager. Paar, tadellos postfrisch, selten, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 300,—

9344 9345 9346

9344P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck vom linken Rand, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9345P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck, rechte obere Bogenecke, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9346P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot (weißes Dach) gez. L 11 1/2, postfrisch, gut gezähnt, diagonaler Bug oben, neues Fotoattest Dr.

Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PIII  ** 120,—

80 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9336 9337 9338

9336P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr selten,
neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9337P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, gez. L 11 1/2 : 11, oben mit Doppelzähnung vom rechten Rand, tadellos postfrisch, sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  ** 400,—

9338P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,-. . 64aU  ** 40,—
9339P 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 5er-Streifen in A-Zähnung, oberer Wert mit Doppelzähnung, die nachfolgenden einmal unten unge-

zähnt bzw. 3mal waager. ungezähnt, die Variante unten ungezähnt im Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aUu/UMw  ** 100,—

9340 12+88 Pf. dunkelorangerot (helles Dach) im waager. Paar, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Kurzbefund Jasch BPP (2017) “ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65AbUw  ** 60,—

9341 9342 9343

9341P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . 65PII  ** 180,—
9342P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot, gez. L 11 1/2, vom Oberrand, tadellos postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere ohne Be-

lang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP  (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PII  ** 180,—

9343P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck im waager. Paar, tadellos postfrisch, selten, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 300,—

9344 9345 9346

9344P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck vom linken Rand, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9345P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck, rechte obere Bogenecke, tadellos postfrisch, selten, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PII  ** 150,—
9346P 12+88 Pf. Probedruck, lebhaftrot (weißes Dach) gez. L 11 1/2, postfrisch, gut gezähnt, diagonaler Bug oben, neues Fotoattest Dr.

Jasch BPP (2017), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65PIII  ** 120,—

80 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SBZ

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9347 9349

9347P 12+88 Pf. lebhaftrot, Probedruck im 4er-Block, tadellos postfrisch, selten !, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65PIII  ** 600,—
9348 12+88 Pf. dunkelorangerot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, links und rechts teils etwas flach gezähnt, neuer Kurzbefund Dr. Jasch

BPP (2017). Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65aAG  ** 50,—

9349P 12+88 Pf. dunkelorangerot, rechter unterer Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, unsigniert, eine in Einheiten
nicht häufige Marke, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65aAG  ** 400,—

9350 9351 9354

9350P 12+88 Pf. dunkelorangerot, re. unterer Eckrand-4er-Block, Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Büge im Oberrand ohne Belang,
eine in Einheiten nicht häufige Marke, neues Fotoattest Dr. Jaschh BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . .

65aAG  ** 400,—

9351P 12+88 Pf. dunkelorangerot, senkrechtes, waager. ungezähntes Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, im Zwischensteg mittig
leichte Bogenfaltung, postfrisch, sehr selten !, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65aASKZUw
**

1000,—

9352 3 Pf. orangebraun, 16 ungezähnte Werte, dabei 3 Viererblocks, postfr. Mi. billigst 1120,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . 92AX/YU  ** 130,—
9353 4 Pf. schwarzgrau, 17 ungezähnte Werte, dabei 3 Viererblocks, postfr. Mi. billigst 1020,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . 93AYU  ** 120,—
9354P 5 Pf. im senkr. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, selten, diese Zusammendruck-Paare wurden nur am Postamt 1

der Stadt Erfurt verkauft, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AXbwSKZU
**

300,—

9355 5 Pf. gelblichgrün, 18 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, postfrisch. Mi. billigst 900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . 95AXU  ** 100,—
9356 6 Pf. grün, 17 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, postfr. Mi. billigst 680,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXU  ** 70,—
9357 8 Pf. orange, 18 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, Mi. billigst 900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AXU  ** 100,—
9358 12 Pf. karminrot, 17 ungezähnte Werte, dabei 4 Viererblocks, postfrisch unsigniert, Mi. billigst 1020,- (Komplettfotos im Internet) . 97AXU  ** 120,—
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9359 9361 9362 9363

9359P 20 Pf + 30 Pf. im senkr. Kehrdruckpaar vom linken Bogenrand (Teile der Schneidemarkierung SY98B) mit Zwischensteg, tadellos
postfr., selten, diese Zusammendruck-Paare wurden nur am Postamt 1 der Stadt Erfurt verkauft, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/99BYySKZ
**

350,—

9360P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe mit Entwertung “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8" auf nachbeschriftetem Umschlag,
tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/III [ 500,—

9361P 12 Pfg Probeaufdruck der sog. Holzhausen-Ausgabe auf ungummiertem Makulaturpapier mit rückseitigem Aufdruck “ungültig” und
“wertlos”, ungezähnt, tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- - sehr selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIIIP  (*) 150,—

9362P 12 Pf. karminrot, Mischzähnung L 11 1/2 und zusätzlicher Durchstich 16 von Roßwein, Unterrand-4er-Block, tadellos post-
frisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei”, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B/DX  ** 650,—

9363P 6 Pf. im senkr. Paar vom Oberrand, oben u. erstes Drittel der oberen Marke ungezähnt, postfrisch, unsigniert,sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), “echt ... und bis auf eine etwas flache Zähnung unten rechts einwandfrei”, Mi. ohne Preis . . . . . . . .

129YwUo  ** 300,—

9364 9366

9364P 30 Pf. oliv, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . 130XwaU  ** 200,—
9365 60 Pf. karminrot, Partie von 116 postfrischen Werten, teils in Bogenteilen, dabei 5 Oberränder (nicht durchgezähnt), Mi.

über 8500,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a  ** 500,—

Sammlung Bezirkshandstempel Thüringer Wald

Bezirkshandstempel - Bezirk 3

9366P BERLIN 17, 60 Pf. hell, waager. Paar a. d. linken unteren Bogenecke, ARGE: 8c, tadellos postfrisch, gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . 179I  ** 240,—
9368P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit 2 (2) und 20 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Waldheim, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . 179I,u.a.  ** 350,—
9369P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit Mi.166/74I, 166/78I und 180I (alle Berlin 117) a. überfrankiertem R.-Brief, gepr. Ballschmidt BPP . . . . 179I,u.a. [ 130,—
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SAMMLUNG BEZIRKSHANDSTEMPEL THÜRINGER WALD

9359 9361 9362 9363

9359P 20 Pf + 30 Pf. im senkr. Kehrdruckpaar vom linken Bogenrand (Teile der Schneidemarkierung SY98B) mit Zwischensteg, tadellos
postfr., selten, diese Zusammendruck-Paare wurden nur am Postamt 1 der Stadt Erfurt verkauft, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/99BYySKZ
**

350,—

9360P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe mit Entwertung “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8" auf nachbeschriftetem Umschlag,
tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/III [ 500,—

9361P 12 Pfg Probeaufdruck der sog. Holzhausen-Ausgabe auf ungummiertem Makulaturpapier mit rückseitigem Aufdruck “ungültig” und
“wertlos”, ungezähnt, tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- - sehr selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIIIP  (*) 150,—

9362P 12 Pf. karminrot, Mischzähnung L 11 1/2 und zusätzlicher Durchstich 16 von Roßwein, Unterrand-4er-Block, tadellos post-
frisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei”, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B/DX  ** 650,—

9363P 6 Pf. im senkr. Paar vom Oberrand, oben u. erstes Drittel der oberen Marke ungezähnt, postfrisch, unsigniert,sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), “echt ... und bis auf eine etwas flache Zähnung unten rechts einwandfrei”, Mi. ohne Preis . . . . . . . .

129YwUo  ** 300,—

9364 9366

9364P 30 Pf. oliv, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . 130XwaU  ** 200,—
9365 60 Pf. karminrot, Partie von 116 postfrischen Werten, teils in Bogenteilen, dabei 5 Oberränder (nicht durchgezähnt), Mi.

über 8500,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a  ** 500,—
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9366P BERLIN 17, 60 Pf. hell, waager. Paar a. d. linken unteren Bogenecke, ARGE: 8c, tadellos postfrisch, gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . 179I  ** 240,—
9368P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit 2 (2) und 20 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Waldheim, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . 179I,u.a.  ** 350,—
9369P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit Mi.166/74I, 166/78I und 180I (alle Berlin 117) a. überfrankiertem R.-Brief, gepr. Ballschmidt BPP . . . . 179I,u.a. [ 130,—
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9370 9373 9374

9370P BERLIN 55, 60 Pf. hell, kleines Stockpünktchen, postfr., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—
9371P BERLIN 58, 60 Pf. hell 2mal a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 16a, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I ] 350,—
9372P BERLIN 58, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a. überfrankiertem R.-Ortsbrief von Berlin, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . 179I,A179I [ 180,—
9373P BERLIN 98, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I,A179I ] 180,—
9374P BERLIN-HOHENSCHÖNHAUSEN, 60 Pf. hell, tadellos postfr., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 120,—
9375P BERLIN 113, 84 Pf. Arbeiter, ARGE: 25c, mit 40 Pf. Gemeinschaftsausgabe im waager. Unterrandpaar mit HAN auf portoger.

Orts-R.-Brief, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181I,u.a. [ 90,—

9376 9378 9379

9376P BERLIN 115, 2 Pf. Arbeiter, waager Unterrandpaar, ARGE: 26b (Gruppe 11), tadelloses Briefstück, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . 166I ] 350,—
9377P BERLIN-OBERSCHÖNEWEIDE, 2 Pf. - 84 Pf. Arbeiter, 60 Pf. hell und 1M - 3M. Taube a. überfrankiertem Satz-R.-Brief, ARGE:

47a/c, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179I,u.a. [ 500,—

9378P BERLIN-RUMMELSBURG, 60 Pf. hell a. Briefstück, ARGE: 50b, tadellos, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I ] 150,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14

9379P BAUTZEN 1, 2 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 3a (Gruppe 10), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166II  ** 140,—

9380 9382 9383 9385

9380P BAUTZEN PSTII-b, 60 Pfg hell, leichter Eckbug sonst tadellos postfrisch, ARGE: 3g (Gruppe 4), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 120,—
9381P BERGGIESSHÜBEL, 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 4 (Gruppe 12) in MiF mit 6, 12 und 20 Pf. Arbeiter mit Aufdruck “Pirna 3" und 16 und 24 Pf.

Arbeiter mit Aufdruck ”Graupa" auf überfrankiertem Orts-R.-Brief von Pirna, tadellos, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169II,u.a. [ 350,—

9382P BERNSTADT, 25 Pf. Arbeiter, 4mal a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II ] 80,—
9383P BISCHOFSWERDA-w, 12 Pf. Arbeiter, linke obere Bogenecke, tadellos postfrisch, ARGE: 7c (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . 170II  ** 40,—
9384 BRETNIG, 2 - 12, 16, 20/24, 40 und 80 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/80IIND 150,—
9385P COSWIG, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 11a (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166II  ** 30,—

9386 9390 9391

9386P CUNEWALDE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
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9359 9361 9362 9363

9359P 20 Pf + 30 Pf. im senkr. Kehrdruckpaar vom linken Bogenrand (Teile der Schneidemarkierung SY98B) mit Zwischensteg, tadellos
postfr., selten, diese Zusammendruck-Paare wurden nur am Postamt 1 der Stadt Erfurt verkauft, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/99BYySKZ
**

350,—

9360P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe mit Entwertung “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8" auf nachbeschriftetem Umschlag,
tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/III [ 500,—

9361P 12 Pfg Probeaufdruck der sog. Holzhausen-Ausgabe auf ungummiertem Makulaturpapier mit rückseitigem Aufdruck “ungültig” und
“wertlos”, ungezähnt, tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- - sehr selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIIIP  (*) 150,—

9362P 12 Pf. karminrot, Mischzähnung L 11 1/2 und zusätzlicher Durchstich 16 von Roßwein, Unterrand-4er-Block, tadellos post-
frisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei”, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B/DX  ** 650,—

9363P 6 Pf. im senkr. Paar vom Oberrand, oben u. erstes Drittel der oberen Marke ungezähnt, postfrisch, unsigniert,sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), “echt ... und bis auf eine etwas flache Zähnung unten rechts einwandfrei”, Mi. ohne Preis . . . . . . . .

129YwUo  ** 300,—

9364 9366

9364P 30 Pf. oliv, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . 130XwaU  ** 200,—
9365 60 Pf. karminrot, Partie von 116 postfrischen Werten, teils in Bogenteilen, dabei 5 Oberränder (nicht durchgezähnt), Mi.

über 8500,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a  ** 500,—

Sammlung Bezirkshandstempel Thüringer Wald

Bezirkshandstempel - Bezirk 3

9366P BERLIN 17, 60 Pf. hell, waager. Paar a. d. linken unteren Bogenecke, ARGE: 8c, tadellos postfrisch, gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . 179I  ** 240,—
9368P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit 2 (2) und 20 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Waldheim, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . 179I,u.a.  ** 350,—
9369P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit Mi.166/74I, 166/78I und 180I (alle Berlin 117) a. überfrankiertem R.-Brief, gepr. Ballschmidt BPP . . . . 179I,u.a. [ 130,—
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9359 9361 9362 9363

9359P 20 Pf + 30 Pf. im senkr. Kehrdruckpaar vom linken Bogenrand (Teile der Schneidemarkierung SY98B) mit Zwischensteg, tadellos
postfr., selten, diese Zusammendruck-Paare wurden nur am Postamt 1 der Stadt Erfurt verkauft, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/99BYySKZ
**

350,—

9360P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe mit Entwertung “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8" auf nachbeschriftetem Umschlag,
tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/III [ 500,—

9361P 12 Pfg Probeaufdruck der sog. Holzhausen-Ausgabe auf ungummiertem Makulaturpapier mit rückseitigem Aufdruck “ungültig” und
“wertlos”, ungezähnt, tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- - sehr selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIIIP  (*) 150,—

9362P 12 Pf. karminrot, Mischzähnung L 11 1/2 und zusätzlicher Durchstich 16 von Roßwein, Unterrand-4er-Block, tadellos post-
frisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge ohne Belang, neues Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und
einwandfrei”, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B/DX  ** 650,—

9363P 6 Pf. im senkr. Paar vom Oberrand, oben u. erstes Drittel der oberen Marke ungezähnt, postfrisch, unsigniert,sehr selten, neues Foto-
attest Dr. Jasch BPP (2017), “echt ... und bis auf eine etwas flache Zähnung unten rechts einwandfrei”, Mi. ohne Preis . . . . . . . .

129YwUo  ** 300,—

9364 9366

9364P 30 Pf. oliv, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Attest Dr. Jasch BPP (2017) “echt und einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . 130XwaU  ** 200,—
9365 60 Pf. karminrot, Partie von 116 postfrischen Werten, teils in Bogenteilen, dabei 5 Oberränder (nicht durchgezähnt), Mi.

über 8500,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a  ** 500,—
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9366P BERLIN 17, 60 Pf. hell, waager. Paar a. d. linken unteren Bogenecke, ARGE: 8c, tadellos postfrisch, gepr. Busse BPP. . . . . . . . . . . 179I  ** 240,—
9368P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit 2 (2) und 20 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Waldheim, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . 179I,u.a.  ** 350,—
9369P BERLIN 17, 60 Pf. hell mit Mi.166/74I, 166/78I und 180I (alle Berlin 117) a. überfrankiertem R.-Brief, gepr. Ballschmidt BPP . . . . 179I,u.a. [ 130,—
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9370P BERLIN 55, 60 Pf. hell, kleines Stockpünktchen, postfr., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 100,—
9371P BERLIN 58, 60 Pf. hell 2mal a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 16a, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I ] 350,—
9372P BERLIN 58, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a. überfrankiertem R.-Ortsbrief von Berlin, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . 179I,A179I [ 180,—
9373P BERLIN 98, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I,A179I ] 180,—
9374P BERLIN-HOHENSCHÖNHAUSEN, 60 Pf. hell, tadellos postfr., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I  ** 120,—
9375P BERLIN 113, 84 Pf. Arbeiter, ARGE: 25c, mit 40 Pf. Gemeinschaftsausgabe im waager. Unterrandpaar mit HAN auf portoger.

Orts-R.-Brief, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181I,u.a. [ 90,—

9376 9378 9379

9376P BERLIN 115, 2 Pf. Arbeiter, waager Unterrandpaar, ARGE: 26b (Gruppe 11), tadelloses Briefstück, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . 166I ] 350,—
9377P BERLIN-OBERSCHÖNEWEIDE, 2 Pf. - 84 Pf. Arbeiter, 60 Pf. hell und 1M - 3M. Taube a. überfrankiertem Satz-R.-Brief, ARGE:

47a/c, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179I,u.a. [ 500,—

9378P BERLIN-RUMMELSBURG, 60 Pf. hell a. Briefstück, ARGE: 50b, tadellos, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179I ] 150,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14

9379P BAUTZEN 1, 2 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 3a (Gruppe 10), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166II  ** 140,—

9380 9382 9383 9385

9380P BAUTZEN PSTII-b, 60 Pfg hell, leichter Eckbug sonst tadellos postfrisch, ARGE: 3g (Gruppe 4), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 120,—
9381P BERGGIESSHÜBEL, 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 4 (Gruppe 12) in MiF mit 6, 12 und 20 Pf. Arbeiter mit Aufdruck “Pirna 3" und 16 und 24 Pf.

Arbeiter mit Aufdruck ”Graupa" auf überfrankiertem Orts-R.-Brief von Pirna, tadellos, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169II,u.a. [ 350,—

9382P BERNSTADT, 25 Pf. Arbeiter, 4mal a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II ] 80,—
9383P BISCHOFSWERDA-w, 12 Pf. Arbeiter, linke obere Bogenecke, tadellos postfrisch, ARGE: 7c (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . 170II  ** 40,—
9384 BRETNIG, 2 - 12, 16, 20/24, 40 und 80 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/80IIND 150,—
9385P COSWIG, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 11a (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166II  ** 30,—

9386 9390 9391

9386P CUNEWALDE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
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9387 DIPPOLDISWALDE, 2Pf. - 84 Pf. mit Aufdruck in rot, kpl. Serie von 14 Werten, 12 Pf. im 4er-Block, 84 Pf. leicht stockig, übrige tadellos,
gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/81II  ** 100,—

9388P DIPPOLDISWALDE, überfrankierter Satzbrief ohne 60 hell und 84 Pf., verschiedene Aufdrucke, dabei 8mal rot und 2mal Dippoldiswal-
de-Land, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/180II [ 80,—

9389P DIPPOLDISWALDE, 60 Pf. hell, Urmarke in seltener b-Farbe, tadellos auf kleinem Briefstück, ARGE: 84c, Fotoattest Dr. Böheim BPP
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II ] 250,—

9390P DRESDEN 1, 60 Pf. hell zusammen mit 50 Pf. auf kleinem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II ] 200,—
9391P DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9392 9393 9395 9396

9392P DRESDEN 1b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9393P DRESDEN 1i, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . 179  ** 250,—
9395P DRESDEN 1k, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9396P DRESDEN 12, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9397P DRESDEN 15, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a, kleinem Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Müller BPP . . . . . . . . 179,a179II ] 200,—

9398 9400 9401

9398P DRESDEN 15, 60 Pf. hell, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9399P DRESDEN 15, 60 Pf. hell mit 8 und 16 Pf. Arbeiter a. Firmenortsbrief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II,u.a. [ 250,—
9400P DRESDEN 18, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 8b (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174II  ** 200,—
9401P DRESDEN 20, a. 25 Pf. Arbeiter u. DRESDEN 43 a. 15 Pf. Arbeiter, tadelloses Briefstück, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—

9402 9404

9402P DRESDEN 24, 15 Pf. Arbeiter im linken oberen Eckrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171II # 70,—
9403P DRESDEN 24, 15 u. 25 Pf. Arbeiter sowie 50 Pf. Arbeiter DRESDEN A39 a. eingeschriebener Ortskarte, rs ohne Text, gepr. Petzold BPP 171II,u.a. [ 35,—
9404P DRESDEN 24, 25 Pf. Arbeiter im Oberrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 80,—
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9387 DIPPOLDISWALDE, 2Pf. - 84 Pf. mit Aufdruck in rot, kpl. Serie von 14 Werten, 12 Pf. im 4er-Block, 84 Pf. leicht stockig, übrige tadellos,
gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/81II  ** 100,—

9388P DIPPOLDISWALDE, überfrankierter Satzbrief ohne 60 hell und 84 Pf., verschiedene Aufdrucke, dabei 8mal rot und 2mal Dippoldiswal-
de-Land, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/180II [ 80,—

9389P DIPPOLDISWALDE, 60 Pf. hell, Urmarke in seltener b-Farbe, tadellos auf kleinem Briefstück, ARGE: 84c, Fotoattest Dr. Böheim BPP
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II ] 250,—

9390P DRESDEN 1, 60 Pf. hell zusammen mit 50 Pf. auf kleinem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II ] 200,—
9391P DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9392 9393 9395 9396

9392P DRESDEN 1b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9393P DRESDEN 1i, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . 179  ** 250,—
9395P DRESDEN 1k, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9396P DRESDEN 12, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9397P DRESDEN 15, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a, kleinem Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Müller BPP . . . . . . . . 179,a179II ] 200,—

9398 9400 9401

9398P DRESDEN 15, 60 Pf. hell, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9399P DRESDEN 15, 60 Pf. hell mit 8 und 16 Pf. Arbeiter a. Firmenortsbrief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II,u.a. [ 250,—
9400P DRESDEN 18, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 8b (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174II  ** 200,—
9401P DRESDEN 20, a. 25 Pf. Arbeiter u. DRESDEN 43 a. 15 Pf. Arbeiter, tadelloses Briefstück, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—

9402 9404

9402P DRESDEN 24, 15 Pf. Arbeiter im linken oberen Eckrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171II # 70,—
9403P DRESDEN 24, 15 u. 25 Pf. Arbeiter sowie 50 Pf. Arbeiter DRESDEN A39 a. eingeschriebener Ortskarte, rs ohne Text, gepr. Petzold BPP 171II,u.a. [ 35,—
9404P DRESDEN 24, 25 Pf. Arbeiter im Oberrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 80,—
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9405 9406 9407 9408

9405P DRESDEN 25, 60 Pf. hell, im re. Rand kleiner bräunlicher Fleck sonst tadellos postfrisch, ARGE: 14a, Fotobefund Dr. Böheim BPP . 179II  ** 140,—
9406P DRESDEN 27, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 16a (Gruppe 8), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 50,—
9407P DRESDEN 32, 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 21a (Gruppe 8), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177II  ** 40,—
9408P DRESDEN 32, 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 21a (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 40,—

9409 9410 9411 9412

9409P DRESDEN 36 (rot) a. 20 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 22 (Gruppe 7), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173II  ** 30,—
9410P DRESDEN 36, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a, kleinem Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Petzold BPP . . . . . . . 179,A179II ] 200,—
9411P DRESDEN 36, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9412P DRESDEN 50 (violett) a. 16 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch a. d. rechten unteren Bogenecke, ARGE: 29 (Gruppe 11), seltene Marke,

gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
172II  ** 200,—

9413P DRESDEN 50, 60 Pf. hell, ARGE:29 a, portogerechten Orts-R.-Brief mit Zehnfachfrankatur, tadellos, FA Dr. Böheim BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II,u.a. [ 300,—

9414P DRESDEN A19 C, 2 Pf. (2), 30 Pf. und 50 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief von Niederpoyritz nach Pappritz, gepr. Dr. Böheim BPP . . 166II,u.a. [ 30,—
9415P DRESDEN A19, 24 und 84 Pf. Arbeiter je im waager. Paar a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174,181II ] 40,—

9416 9419 9421

9416P DRESDEN A26 (rot), 2 Pf. u. 50 Pf. Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 15c (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . 166,178II  ** 30,—
9417 DRESDEN, verschiedene Postämter, 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 Pf. hell), je a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP, Mi. 340,- . . . . . 166/81II ] 80,—
9418P EBERSBACH 2, 30 Pf. Arbeiter, 2mal als portoger. Mehrfachfrankatur auf als Notpaketkarte verwendetem Kofferanhänger, sehr selten

!, gepr, Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176II [ 400,—

9419P FRAUENSTEIN, 2 Pf. Arbeiter,Aufdruck rot, tadellos postfrisch, ARGE: 17 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Ii  ** 60,—
9420 FREIBERG 1, 2, 6, 10 und 25 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, je BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex160/75IIND

**
50,—

9421P GROSSHARTMANNSDORF, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 27 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 50,—

9422 9423 9425 9426

9422P GROSSPOSTWITZ, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 28 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 100,—
9423P GROSSPOSTWITZ, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 28 (Gruppe 9), gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 120,—

Sammlung Thüringer Wald | 87

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 14



9387 DIPPOLDISWALDE, 2Pf. - 84 Pf. mit Aufdruck in rot, kpl. Serie von 14 Werten, 12 Pf. im 4er-Block, 84 Pf. leicht stockig, übrige tadellos,
gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/81II  ** 100,—

9388P DIPPOLDISWALDE, überfrankierter Satzbrief ohne 60 hell und 84 Pf., verschiedene Aufdrucke, dabei 8mal rot und 2mal Dippoldiswal-
de-Land, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/180II [ 80,—

9389P DIPPOLDISWALDE, 60 Pf. hell, Urmarke in seltener b-Farbe, tadellos auf kleinem Briefstück, ARGE: 84c, Fotoattest Dr. Böheim BPP
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II ] 250,—

9390P DRESDEN 1, 60 Pf. hell zusammen mit 50 Pf. auf kleinem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II ] 200,—
9391P DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9392 9393 9395 9396

9392P DRESDEN 1b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9393P DRESDEN 1i, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . 179  ** 250,—
9395P DRESDEN 1k, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9396P DRESDEN 12, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9397P DRESDEN 15, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a, kleinem Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Müller BPP . . . . . . . . 179,a179II ] 200,—

9398 9400 9401

9398P DRESDEN 15, 60 Pf. hell, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9399P DRESDEN 15, 60 Pf. hell mit 8 und 16 Pf. Arbeiter a. Firmenortsbrief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II,u.a. [ 250,—
9400P DRESDEN 18, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 8b (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174II  ** 200,—
9401P DRESDEN 20, a. 25 Pf. Arbeiter u. DRESDEN 43 a. 15 Pf. Arbeiter, tadelloses Briefstück, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—

9402 9404

9402P DRESDEN 24, 15 Pf. Arbeiter im linken oberen Eckrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171II # 70,—
9403P DRESDEN 24, 15 u. 25 Pf. Arbeiter sowie 50 Pf. Arbeiter DRESDEN A39 a. eingeschriebener Ortskarte, rs ohne Text, gepr. Petzold BPP 171II,u.a. [ 35,—
9404P DRESDEN 24, 25 Pf. Arbeiter im Oberrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 80,—
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9387 DIPPOLDISWALDE, 2Pf. - 84 Pf. mit Aufdruck in rot, kpl. Serie von 14 Werten, 12 Pf. im 4er-Block, 84 Pf. leicht stockig, übrige tadellos,
gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/81II  ** 100,—

9388P DIPPOLDISWALDE, überfrankierter Satzbrief ohne 60 hell und 84 Pf., verschiedene Aufdrucke, dabei 8mal rot und 2mal Dippoldiswal-
de-Land, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/180II [ 80,—

9389P DIPPOLDISWALDE, 60 Pf. hell, Urmarke in seltener b-Farbe, tadellos auf kleinem Briefstück, ARGE: 84c, Fotoattest Dr. Böheim BPP
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II ] 250,—

9390P DRESDEN 1, 60 Pf. hell zusammen mit 50 Pf. auf kleinem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II ] 200,—
9391P DRESDEN 1a, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9392 9393 9395 9396

9392P DRESDEN 1b, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9393P DRESDEN 1i, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 1c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . 179  ** 250,—
9395P DRESDEN 1k, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9396P DRESDEN 12, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9397P DRESDEN 15, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a, kleinem Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Müller BPP . . . . . . . . 179,a179II ] 200,—

9398 9400 9401

9398P DRESDEN 15, 60 Pf. hell, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9399P DRESDEN 15, 60 Pf. hell mit 8 und 16 Pf. Arbeiter a. Firmenortsbrief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II,u.a. [ 250,—
9400P DRESDEN 18, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 8b (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174II  ** 200,—
9401P DRESDEN 20, a. 25 Pf. Arbeiter u. DRESDEN 43 a. 15 Pf. Arbeiter, tadelloses Briefstück, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—

9402 9404

9402P DRESDEN 24, 15 Pf. Arbeiter im linken oberen Eckrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171II # 70,—
9403P DRESDEN 24, 15 u. 25 Pf. Arbeiter sowie 50 Pf. Arbeiter DRESDEN A39 a. eingeschriebener Ortskarte, rs ohne Text, gepr. Petzold BPP 171II,u.a. [ 35,—
9404P DRESDEN 24, 25 Pf. Arbeiter im Oberrandviererblock, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 80,—
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9405 9406 9407 9408

9405P DRESDEN 25, 60 Pf. hell, im re. Rand kleiner bräunlicher Fleck sonst tadellos postfrisch, ARGE: 14a, Fotobefund Dr. Böheim BPP . 179II  ** 140,—
9406P DRESDEN 27, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 16a (Gruppe 8), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 50,—
9407P DRESDEN 32, 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 21a (Gruppe 8), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177II  ** 40,—
9408P DRESDEN 32, 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 21a (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 40,—

9409 9410 9411 9412

9409P DRESDEN 36 (rot) a. 20 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 22 (Gruppe 7), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173II  ** 30,—
9410P DRESDEN 36, 60 Pf. hell zusammen mit 60 Pf. karminbraun a, kleinem Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Petzold BPP . . . . . . . 179,A179II ] 200,—
9411P DRESDEN 36, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9412P DRESDEN 50 (violett) a. 16 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch a. d. rechten unteren Bogenecke, ARGE: 29 (Gruppe 11), seltene Marke,

gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
172II  ** 200,—

9413P DRESDEN 50, 60 Pf. hell, ARGE:29 a, portogerechten Orts-R.-Brief mit Zehnfachfrankatur, tadellos, FA Dr. Böheim BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II,u.a. [ 300,—

9414P DRESDEN A19 C, 2 Pf. (2), 30 Pf. und 50 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief von Niederpoyritz nach Pappritz, gepr. Dr. Böheim BPP . . 166II,u.a. [ 30,—
9415P DRESDEN A19, 24 und 84 Pf. Arbeiter je im waager. Paar a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174,181II ] 40,—

9416 9419 9421

9416P DRESDEN A26 (rot), 2 Pf. u. 50 Pf. Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 15c (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . 166,178II  ** 30,—
9417 DRESDEN, verschiedene Postämter, 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 Pf. hell), je a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP, Mi. 340,- . . . . . 166/81II ] 80,—
9418P EBERSBACH 2, 30 Pf. Arbeiter, 2mal als portoger. Mehrfachfrankatur auf als Notpaketkarte verwendetem Kofferanhänger, sehr selten

!, gepr, Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176II [ 400,—

9419P FRAUENSTEIN, 2 Pf. Arbeiter,Aufdruck rot, tadellos postfrisch, ARGE: 17 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Ii  ** 60,—
9420 FREIBERG 1, 2, 6, 10 und 25 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, je BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex160/75IIND

**
50,—

9421P GROSSHARTMANNSDORF, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 27 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 50,—

9422 9423 9425 9426

9422P GROSSPOSTWITZ, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 28 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 100,—
9423P GROSSPOSTWITZ, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 28 (Gruppe 9), gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 120,—
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9424 GROSSRÖHRSDORF 12, 15, 20-40, 60, 80 (2) Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. meist Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . ex170/80IIND
**

130,—

9425P GRUBE ERIKA, 10, 12 und 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 32 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,170,174
**

150,—

9426P GRÖDITZ, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 25a (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 30,—

9427 9429 9430

9427P HEIDERSDORF-NEUHAUSEN, 60 Pf. hell, gest., gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II # 200,—
9428 HELLERAU (BEZ. DRESDEN), 10,12,20 und 40 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex169/77IIND

**
50,—

9429P HOHENBOCKA-HOSENA, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 40 (Gruppe 11), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II  ** 250,—
9430P HOHENBOCKA-HOSENA, ohne Ortsname, 20 Pf. Arbeiter a. kleinem Briefstück, ARGE: 40b (Gruppe 10) gepr. Petzold BPP . . . . . . . 173II ] 150,—

9431P KLINGENBERG, 8,12, 20, 25 und 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 47 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . ex168/177II
**

500,—

9432 LANGEBRÜCK, 6,8,15,25,50,60 und 80 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . ex167/80IIND
**

100,—

9433 9435 9436 9438

9433P LAUENSTEIN, 25 Pf. Arbeiter a. d. rechten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, ARGE: 55 (Gruppe 10), gepr. Dr. Böheim BPP . . . 175II  ** 150,—
9434 LEUTERSDORF, 2,6,8,12 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/70IIND

**
50,—

9435P LEUTERSDORF, 25 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II ] 50,—
9436P LOHSA, 2 und 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 60 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166,169Ii  ** 200,—
9437P LÖBAU, 25 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II ] 60,—
9438P MORITZBURG, 8 und 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 63 (Gruppe 6), gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,174II  ** 30,—
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9424 GROSSRÖHRSDORF 12, 15, 20-40, 60, 80 (2) Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. meist Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . ex170/80IIND
**

130,—

9425P GRUBE ERIKA, 10, 12 und 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 32 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,170,174
**

150,—

9426P GRÖDITZ, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 25a (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 30,—

9427 9429 9430

9427P HEIDERSDORF-NEUHAUSEN, 60 Pf. hell, gest., gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II # 200,—
9428 HELLERAU (BEZ. DRESDEN), 10,12,20 und 40 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex169/77IIND

**
50,—

9429P HOHENBOCKA-HOSENA, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 40 (Gruppe 11), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II  ** 250,—
9430P HOHENBOCKA-HOSENA, ohne Ortsname, 20 Pf. Arbeiter a. kleinem Briefstück, ARGE: 40b (Gruppe 10) gepr. Petzold BPP . . . . . . . 173II ] 150,—

9431P KLINGENBERG, 8,12, 20, 25 und 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 47 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . ex168/177II
**

500,—

9432 LANGEBRÜCK, 6,8,15,25,50,60 und 80 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . ex167/80IIND
**

100,—

9433 9435 9436 9438

9433P LAUENSTEIN, 25 Pf. Arbeiter a. d. rechten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, ARGE: 55 (Gruppe 10), gepr. Dr. Böheim BPP . . . 175II  ** 150,—
9434 LEUTERSDORF, 2,6,8,12 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/70IIND

**
50,—

9435P LEUTERSDORF, 25 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II ] 50,—
9436P LOHSA, 2 und 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 60 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166,169Ii  ** 200,—
9437P LÖBAU, 25 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II ] 60,—
9438P MORITZBURG, 8 und 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 63 (Gruppe 6), gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,174II  ** 30,—
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9439 9440 9441 9442

9439P MULDA, 10 und 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 64 (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,177II  ** 40,—
9440P MUSKAU, 60 Pf. hell als portogerechte Einzelfrankatur a. Paketkarte vom 14.7.45 für ein Paket nach Guttau über Bautzen,

tadellose Erhaltung, sehr seltene Frankatur und als EF von Muskau Unikat !, gepr. v. Heintze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II [ 1600,—

9441P NESCHWITZ, 12 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 66 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170II  ** 50,—
9442P NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9443 9447 9449 9452

9443P NEUSALZA-SPREMBERG, 60 Pf. hell, rs. minimaler Alterungsfleck sonst tadellos postfrisch, ARGE: 70, Fotobefund Dr. Böheim BPP “..
die Mi. Nr. 179 ist mit diesem Aufdruck sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 200,—

9444 NIEDERSEDLITZ 2 Pf. - 50 Pf. Arbeiter Aufdruck in rot, alle 8 verausgabten Werte je 2mal kpl., tadellos postfrisch, ARGE: 74b (Gruppe
4), gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/78II  ** 50,—

9445P NIEDERSEDLITZ, 8 Werte ex 2-50 Pf. Arbeiter mit Aufdruck in rot, ARGE: 74a/b, a. portogerechten R.-Brief, rs. Klappe fehlt, gepr. Pet-
zold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166II,u.a. [ 50,—

9446P NIEDERSEDLITZ, 84 Pf. a. R.-Brief von Pirna nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II [ 40,—
9447P NIESKY, Aufdruck violett, 12 und 25 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 75b (Gruppe 8) gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . 170,175II  ** 120,—
9448 NIESKY, 15 bis 80 Pf. Arbeiter (40 Pf. 2mal), je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex171/80IIND

**
130,—

9449P NOSSEN, 15 Pf. u. 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—
9450P OBERRODEWITZ, 25 Pf. Arbeiter im rechten oberen Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 40,—
9451P RADEBEUL, 60 Pf. hell in MiF mit Arbeiterserie (Zehnfachfrankatur), Bedarfs-R.-Brief nach Dresden, Brief oben minimal beschnitten,

gepr. Dr.Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II,u.a. [ 200,—

9452P OHORN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9453 9457 9459 9460 9461

9453P PIRNA, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 250,—
9454 PRISTEWITZ, 6,24,25,30(2),40 und 50 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex167/78IIND

**
90,—

9455P PULSNITZ, 15, 20, 25 und 84 Pf. Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief nach Großräschen, tadellos, gepr. Rehn . . . . . . . . . . . . . . . . 171II,u.a. [ 80,—
9456P PULSNITZ, 60 Pf. hell und 12 Pf. Arbeiter je als waager. Paar a. überfrankiertem R.-Brief mit Rückschein, gepr. Petzold BPP . . . . . 176II,u.a. [ 400,—
9457P PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9458P RADEBEUL 1, 60 Pf. hell und 8 Pf. Arbeiter in MiF mit Zehnfachfrankatur a. tadellosem portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Böheim BPP . 179II,u.a. [ 200,—
9459P RADEBEUL 1d, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9460P RADEBEUL 2c, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9461P RATHEWALDE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
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9439 9440 9441 9442

9439P MULDA, 10 und 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 64 (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,177II  ** 40,—
9440P MUSKAU, 60 Pf. hell als portogerechte Einzelfrankatur a. Paketkarte vom 14.7.45 für ein Paket nach Guttau über Bautzen,

tadellose Erhaltung, sehr seltene Frankatur und als EF von Muskau Unikat !, gepr. v. Heintze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II [ 1600,—

9441P NESCHWITZ, 12 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 66 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170II  ** 50,—
9442P NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9443 9447 9449 9452

9443P NEUSALZA-SPREMBERG, 60 Pf. hell, rs. minimaler Alterungsfleck sonst tadellos postfrisch, ARGE: 70, Fotobefund Dr. Böheim BPP “..
die Mi. Nr. 179 ist mit diesem Aufdruck sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 200,—

9444 NIEDERSEDLITZ 2 Pf. - 50 Pf. Arbeiter Aufdruck in rot, alle 8 verausgabten Werte je 2mal kpl., tadellos postfrisch, ARGE: 74b (Gruppe
4), gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/78II  ** 50,—

9445P NIEDERSEDLITZ, 8 Werte ex 2-50 Pf. Arbeiter mit Aufdruck in rot, ARGE: 74a/b, a. portogerechten R.-Brief, rs. Klappe fehlt, gepr. Pet-
zold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166II,u.a. [ 50,—

9446P NIEDERSEDLITZ, 84 Pf. a. R.-Brief von Pirna nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II [ 40,—
9447P NIESKY, Aufdruck violett, 12 und 25 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 75b (Gruppe 8) gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . 170,175II  ** 120,—
9448 NIESKY, 15 bis 80 Pf. Arbeiter (40 Pf. 2mal), je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex171/80IIND

**
130,—

9449P NOSSEN, 15 Pf. u. 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—
9450P OBERRODEWITZ, 25 Pf. Arbeiter im rechten oberen Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 40,—
9451P RADEBEUL, 60 Pf. hell in MiF mit Arbeiterserie (Zehnfachfrankatur), Bedarfs-R.-Brief nach Dresden, Brief oben minimal beschnitten,

gepr. Dr.Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II,u.a. [ 200,—

9452P OHORN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9453 9457 9459 9460 9461

9453P PIRNA, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 250,—
9454 PRISTEWITZ, 6,24,25,30(2),40 und 50 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex167/78IIND

**
90,—

9455P PULSNITZ, 15, 20, 25 und 84 Pf. Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief nach Großräschen, tadellos, gepr. Rehn . . . . . . . . . . . . . . . . 171II,u.a. [ 80,—
9456P PULSNITZ, 60 Pf. hell und 12 Pf. Arbeiter je als waager. Paar a. überfrankiertem R.-Brief mit Rückschein, gepr. Petzold BPP . . . . . 176II,u.a. [ 400,—
9457P PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9458P RADEBEUL 1, 60 Pf. hell und 8 Pf. Arbeiter in MiF mit Zehnfachfrankatur a. tadellosem portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Böheim BPP . 179II,u.a. [ 200,—
9459P RADEBEUL 1d, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9460P RADEBEUL 2c, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9461P RATHEWALDE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
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9462 9463 9466 9467 9468

9462P RATHEWALDE, 60 Pf. hell, Urmarke in seltener b-Farbe, tadellos auf kleinem Paketkartenabschnitt, ARGE: 91, Fotoattest Müller BPP
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II ] 250,—

9463P RECHENBERG-BIENENMÜHLE, 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 92 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177II  ** 100,—
9464P BAD SCHANDAU 2, 15 und 25 Pf. Arbeiter je a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—
9465P SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell zusammen mit 16 Pf. dunkelgrün a, kleinem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,172II ] 200,—
9466P SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9467P STOLPEN, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 109 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II  ** 100,—
9468P UHYST, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 113 (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II  ** 250,—

9469 9470 9471 9472

9469P WEHLEN, 25 Pf. Arbeiter, Anfertigung PA Pirna 1, tadellos a. kleinem Briefstück, ARGE: 116a (Gruppe 6) gepr. Dr. Böheim BPP . . . 175II ] 40,—
9470P WEINBÖHLA, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 117 (Gruppe 15), sehr seltene Marke, Fotoattest Dr. Böheim “echt

und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169II  ** 1200,—

9471P WEISSENBERG, 6, 24, 50 und 60 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 118 (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 167II,u.a.  ** 90,—
9472P WEISSIG/DRESDEN - BAD WEISSER HIRSCH, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 119 (Gruppe 10), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . 167II  ** 140,—

9473 9474 9475 9476

9473P WEISSWASSER, 12 und 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 121a (Gruppe 7), gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,174 II  ** 100,—
9474P WEISSWASSER, 25 Pf. Arbeiter mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, ARGE: 121c (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . 175II  ** 90,—
9475P WERMINGHOFF, 20 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 123 (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173II  ** 220,—
9476P WIEDNITZ, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 124 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174II  ** 100,—
9477 WILSDRUFF, 2,8,15,24 und 25 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/75IIND

**
70,—

9478 9479 9482 9486 9487

9478P WILSDRUFF, 60 Pf. hell im senkrechten Paar, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 300,—
9479P ZITTAU 1, 10, 15 und 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Müller/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II,u.a. ] 30,—
9480P ZITTAU 3, 15 Pf. Arbeiter (3) in MiF mit 30 Pf. SBZ-Aufdruck und 10 Pf. Kontrollrat als Zehnfachfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, ta-

dellos, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171II,u.a. [ 70,—

9481 VERSCHIEDENE ORTE, 2 -25 Pf. und 40-80 Pf., insgesamt 22 Werte Neudrucke für das Postmuseum, je BPP-geprüft . . . . . . . . . . ex166/80IIND
**

250,—
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9439 9440 9441 9442

9439P MULDA, 10 und 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 64 (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,177II  ** 40,—
9440P MUSKAU, 60 Pf. hell als portogerechte Einzelfrankatur a. Paketkarte vom 14.7.45 für ein Paket nach Guttau über Bautzen,

tadellose Erhaltung, sehr seltene Frankatur und als EF von Muskau Unikat !, gepr. v. Heintze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II [ 1600,—

9441P NESCHWITZ, 12 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 66 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170II  ** 50,—
9442P NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9443 9447 9449 9452

9443P NEUSALZA-SPREMBERG, 60 Pf. hell, rs. minimaler Alterungsfleck sonst tadellos postfrisch, ARGE: 70, Fotobefund Dr. Böheim BPP “..
die Mi. Nr. 179 ist mit diesem Aufdruck sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 200,—

9444 NIEDERSEDLITZ 2 Pf. - 50 Pf. Arbeiter Aufdruck in rot, alle 8 verausgabten Werte je 2mal kpl., tadellos postfrisch, ARGE: 74b (Gruppe
4), gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/78II  ** 50,—

9445P NIEDERSEDLITZ, 8 Werte ex 2-50 Pf. Arbeiter mit Aufdruck in rot, ARGE: 74a/b, a. portogerechten R.-Brief, rs. Klappe fehlt, gepr. Pet-
zold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166II,u.a. [ 50,—

9446P NIEDERSEDLITZ, 84 Pf. a. R.-Brief von Pirna nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II [ 40,—
9447P NIESKY, Aufdruck violett, 12 und 25 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 75b (Gruppe 8) gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . 170,175II  ** 120,—
9448 NIESKY, 15 bis 80 Pf. Arbeiter (40 Pf. 2mal), je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex171/80IIND

**
130,—

9449P NOSSEN, 15 Pf. u. 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—
9450P OBERRODEWITZ, 25 Pf. Arbeiter im rechten oberen Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 40,—
9451P RADEBEUL, 60 Pf. hell in MiF mit Arbeiterserie (Zehnfachfrankatur), Bedarfs-R.-Brief nach Dresden, Brief oben minimal beschnitten,

gepr. Dr.Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II,u.a. [ 200,—

9452P OHORN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9453 9457 9459 9460 9461

9453P PIRNA, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 250,—
9454 PRISTEWITZ, 6,24,25,30(2),40 und 50 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex167/78IIND

**
90,—

9455P PULSNITZ, 15, 20, 25 und 84 Pf. Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief nach Großräschen, tadellos, gepr. Rehn . . . . . . . . . . . . . . . . 171II,u.a. [ 80,—
9456P PULSNITZ, 60 Pf. hell und 12 Pf. Arbeiter je als waager. Paar a. überfrankiertem R.-Brief mit Rückschein, gepr. Petzold BPP . . . . . 176II,u.a. [ 400,—
9457P PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9458P RADEBEUL 1, 60 Pf. hell und 8 Pf. Arbeiter in MiF mit Zehnfachfrankatur a. tadellosem portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Böheim BPP . 179II,u.a. [ 200,—
9459P RADEBEUL 1d, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9460P RADEBEUL 2c, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9461P RATHEWALDE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
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9439 9440 9441 9442

9439P MULDA, 10 und 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 64 (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,177II  ** 40,—
9440P MUSKAU, 60 Pf. hell als portogerechte Einzelfrankatur a. Paketkarte vom 14.7.45 für ein Paket nach Guttau über Bautzen,

tadellose Erhaltung, sehr seltene Frankatur und als EF von Muskau Unikat !, gepr. v. Heintze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II [ 1600,—

9441P NESCHWITZ, 12 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 66 (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170II  ** 50,—
9442P NEUKIRCH (LAUSITZ), 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9443 9447 9449 9452

9443P NEUSALZA-SPREMBERG, 60 Pf. hell, rs. minimaler Alterungsfleck sonst tadellos postfrisch, ARGE: 70, Fotobefund Dr. Böheim BPP “..
die Mi. Nr. 179 ist mit diesem Aufdruck sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II  ** 200,—

9444 NIEDERSEDLITZ 2 Pf. - 50 Pf. Arbeiter Aufdruck in rot, alle 8 verausgabten Werte je 2mal kpl., tadellos postfrisch, ARGE: 74b (Gruppe
4), gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/78II  ** 50,—

9445P NIEDERSEDLITZ, 8 Werte ex 2-50 Pf. Arbeiter mit Aufdruck in rot, ARGE: 74a/b, a. portogerechten R.-Brief, rs. Klappe fehlt, gepr. Pet-
zold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166II,u.a. [ 50,—

9446P NIEDERSEDLITZ, 84 Pf. a. R.-Brief von Pirna nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II [ 40,—
9447P NIESKY, Aufdruck violett, 12 und 25 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 75b (Gruppe 8) gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . 170,175II  ** 120,—
9448 NIESKY, 15 bis 80 Pf. Arbeiter (40 Pf. 2mal), je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex171/80IIND

**
130,—

9449P NOSSEN, 15 Pf. u. 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—
9450P OBERRODEWITZ, 25 Pf. Arbeiter im rechten oberen Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 40,—
9451P RADEBEUL, 60 Pf. hell in MiF mit Arbeiterserie (Zehnfachfrankatur), Bedarfs-R.-Brief nach Dresden, Brief oben minimal beschnitten,

gepr. Dr.Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179II,u.a. [ 200,—

9452P OHORN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—

9453 9457 9459 9460 9461

9453P PIRNA, 60 Pf. hell, Urmarke in seltenerer b-Farbe, tadellos postfrisch, ARGE: 84c, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 250,—
9454 PRISTEWITZ, 6,24,25,30(2),40 und 50 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex167/78IIND

**
90,—

9455P PULSNITZ, 15, 20, 25 und 84 Pf. Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief nach Großräschen, tadellos, gepr. Rehn . . . . . . . . . . . . . . . . 171II,u.a. [ 80,—
9456P PULSNITZ, 60 Pf. hell und 12 Pf. Arbeiter je als waager. Paar a. überfrankiertem R.-Brief mit Rückschein, gepr. Petzold BPP . . . . . 176II,u.a. [ 400,—
9457P PULSNITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9458P RADEBEUL 1, 60 Pf. hell und 8 Pf. Arbeiter in MiF mit Zehnfachfrankatur a. tadellosem portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Böheim BPP . 179II,u.a. [ 200,—
9459P RADEBEUL 1d, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9460P RADEBEUL 2c, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9461P RATHEWALDE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
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9462 9463 9466 9467 9468

9462P RATHEWALDE, 60 Pf. hell, Urmarke in seltener b-Farbe, tadellos auf kleinem Paketkartenabschnitt, ARGE: 91, Fotoattest Müller BPP
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179II ] 250,—

9463P RECHENBERG-BIENENMÜHLE, 40 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 92 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177II  ** 100,—
9464P BAD SCHANDAU 2, 15 und 25 Pf. Arbeiter je a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 30,—
9465P SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell zusammen mit 16 Pf. dunkelgrün a, kleinem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,172II ] 200,—
9466P SEIFHENNERSDORF, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 150,—
9467P STOLPEN, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 109 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II  ** 100,—
9468P UHYST, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 113 (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II  ** 250,—

9469 9470 9471 9472

9469P WEHLEN, 25 Pf. Arbeiter, Anfertigung PA Pirna 1, tadellos a. kleinem Briefstück, ARGE: 116a (Gruppe 6) gepr. Dr. Böheim BPP . . . 175II ] 40,—
9470P WEINBÖHLA, 10 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 117 (Gruppe 15), sehr seltene Marke, Fotoattest Dr. Böheim “echt

und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169II  ** 1200,—

9471P WEISSENBERG, 6, 24, 50 und 60 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 118 (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 167II,u.a.  ** 90,—
9472P WEISSIG/DRESDEN - BAD WEISSER HIRSCH, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 119 (Gruppe 10), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . 167II  ** 140,—

9473 9474 9475 9476

9473P WEISSWASSER, 12 und 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 121a (Gruppe 7), gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,174 II  ** 100,—
9474P WEISSWASSER, 25 Pf. Arbeiter mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, ARGE: 121c (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . 175II  ** 90,—
9475P WERMINGHOFF, 20 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 123 (Gruppe 11), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173II  ** 220,—
9476P WIEDNITZ, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 124 (Gruppe 9), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174II  ** 100,—
9477 WILSDRUFF, 2,8,15,24 und 25 Pf. Arbeiter, je ND für das Postmuseum, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/75IIND

**
70,—

9478 9479 9482 9486 9487

9478P WILSDRUFF, 60 Pf. hell im senkrechten Paar, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II  ** 300,—
9479P ZITTAU 1, 10, 15 und 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Müller/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169II,u.a. ] 30,—
9480P ZITTAU 3, 15 Pf. Arbeiter (3) in MiF mit 30 Pf. SBZ-Aufdruck und 10 Pf. Kontrollrat als Zehnfachfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, ta-

dellos, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171II,u.a. [ 70,—

9481 VERSCHIEDENE ORTE, 2 -25 Pf. und 40-80 Pf., insgesamt 22 Werte Neudrucke für das Postmuseum, je BPP-geprüft . . . . . . . . . . ex166/80IIND
**

250,—
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Bezirkshandstempel - Bezirk 16

9482P EISENACH 1, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 25b2 in schwarzblau (Gruppe 11), tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Kalb BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174III  ** 180,—

9483 ERFURT 1, 6 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167III  ** 100,—
9484 ERFURT 1, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 100,—
9485 ERFURT 1, 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169III  ** 100,—
9486P ERFURT SCH A, 30 Pf. Arbeiter, ARGE: 30o (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 140,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20

9487P ASCHERSLEBEN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV  ** 170,—

9488 9489 9490 9491

9488P BARBY, 6 Pf. Arbeiter, ARGE:10 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** 40,—
9489P COSWIG, 60 Pf. hell a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 220,—
9490P DARDESHEIM über Halberstadt, 8 Pf. Arbeiter im waager. Paar mit Aufdruck über 2 Marken, ARGE:30 (Gruppe 10), tadellos postfrisch,

Fotokurzbefund Dr. Böheim BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168IV  ** 140,—

9491P DARDESHEIM, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:30 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 40,—

92 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 16

Erfurt

BU

Erfurt Postamt

Bezirkshandstempel - Bezirk 16

9482P EISENACH 1, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 25b2 in schwarzblau (Gruppe 11), tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Kalb BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174III  ** 180,—

9483 ERFURT 1, 6 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167III  ** 100,—
9484 ERFURT 1, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 100,—
9485 ERFURT 1, 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169III  ** 100,—
9486P ERFURT SCH A, 30 Pf. Arbeiter, ARGE: 30o (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 140,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20

9487P ASCHERSLEBEN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV  ** 170,—

9488 9489 9490 9491

9488P BARBY, 6 Pf. Arbeiter, ARGE:10 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** 40,—
9489P COSWIG, 60 Pf. hell a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 220,—
9490P DARDESHEIM über Halberstadt, 8 Pf. Arbeiter im waager. Paar mit Aufdruck über 2 Marken, ARGE:30 (Gruppe 10), tadellos postfrisch,

Fotokurzbefund Dr. Böheim BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168IV  ** 140,—

9491P DARDESHEIM, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:30 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 40,—

92 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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Erfurt
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9492 9493 9494 9495

9492P EISDORF/Teutschenthal, 12 Pf. Arbeiter, ARGE:45 (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,180IV # 100,—
9493P EISDORF/Teutschenthal, 80 Pf. Arbeiter, ARGE:45 (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180IV  ** 100,—
9494P ELEND/Schirke, 10 Pf. Arbeiter, ARGE:48 (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169IV  ** 100,—
9495P ELEND/Schirke, 10 Pf. Arbeiter, ARGE:48 (Gruppe 9), tadellos gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169IV # 100,—
9496P FALKENBERG, 25 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV ] 60,—
9497P GOLDBECK, 60 Pf. hell im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 400,—

9498 9499 95019502

9498P GREPPIN, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 63 (Gruppe 12) als EF auf attraktivem Firmenbrief nach Bitterfeld, Marke mit zwei
verkürzten Zähnen, ansonsten wie auch der Brief einwandfrei, Fotoattest Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174IV [ 1100,—

9499P GROSSWUSTERWITZ LAND, 20 Pf. Arbeiter, ARGE:66b (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 173IV  ** 140,—
9500P HELDRUNGEN 1, 60 Pf. hell im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 77a, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . 179 ] 600,—
9501P HOLZWEISSIG b, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:83b mit Kennbuchstaben (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . 174IV  ** 100,—
9502P KEMBERG, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:87a (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 140,—

9503 9504 9505

9503P KÖLLEDA, 15 Pf. Arbeiter im 4er-Block, Urmarke: 948b, tadellos postfrisch, gepr. Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 171IV  ** 50,—
9504P MAGDEBURG SÜD, 30 Pf. Arbeiter, ARGE:101m in violett (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 176IV  ** 140,—
9505P MAGDEBURG, 24 Pf. Arbeiter ARGE:101j in blau (Gruppe 13) zusammen mit 25 Pf. Arbeiter ARGE: 101f in violett auf Brief-

stück, Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174/75IV ] 500,—

9506 PRÖSEN, 30 und 80 Pf. Arbeiter, ARGE:124 (Gruppe 7), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176,180IV  ** 40,—

9507 9508 9509 9511

9507P ROTHENBURG, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 132 (Gruppe 11), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 220,—
9508P SANDERSDORF 20 Pf. Arbeiter, ARGE:135 (Gruppe 9), Gummi min. gelblich, postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 173IV  ** 80,—
9509P SCHIERKE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 170,—
9510P SCHIERKE, 60 Pf. hell im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 400,—
9511P STASSFURT, 60 Pf. hell, tadellos gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV # 180,—
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Bezirkshandstempel - Bezirk 16

9482P EISENACH 1, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 25b2 in schwarzblau (Gruppe 11), tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Kalb BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174III  ** 180,—

9483 ERFURT 1, 6 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167III  ** 100,—
9484 ERFURT 1, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 100,—
9485 ERFURT 1, 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169III  ** 100,—
9486P ERFURT SCH A, 30 Pf. Arbeiter, ARGE: 30o (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 140,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20

9487P ASCHERSLEBEN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV  ** 170,—

9488 9489 9490 9491

9488P BARBY, 6 Pf. Arbeiter, ARGE:10 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** 40,—
9489P COSWIG, 60 Pf. hell a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 220,—
9490P DARDESHEIM über Halberstadt, 8 Pf. Arbeiter im waager. Paar mit Aufdruck über 2 Marken, ARGE:30 (Gruppe 10), tadellos postfrisch,

Fotokurzbefund Dr. Böheim BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168IV  ** 140,—

9491P DARDESHEIM, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:30 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 40,—

92 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 16

Erfurt

BU

Erfurt Postamt

Bezirkshandstempel - Bezirk 16

9482P EISENACH 1, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 25b2 in schwarzblau (Gruppe 11), tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Kalb BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174III  ** 180,—

9483 ERFURT 1, 6 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167III  ** 100,—
9484 ERFURT 1, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168III  ** 100,—
9485 ERFURT 1, 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 30a, kpl. postfrischer Originalbogen, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169III  ** 100,—
9486P ERFURT SCH A, 30 Pf. Arbeiter, ARGE: 30o (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176III  ** 140,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20

9487P ASCHERSLEBEN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV  ** 170,—

9488 9489 9490 9491

9488P BARBY, 6 Pf. Arbeiter, ARGE:10 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** 40,—
9489P COSWIG, 60 Pf. hell a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 220,—
9490P DARDESHEIM über Halberstadt, 8 Pf. Arbeiter im waager. Paar mit Aufdruck über 2 Marken, ARGE:30 (Gruppe 10), tadellos postfrisch,

Fotokurzbefund Dr. Böheim BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168IV  ** 140,—

9491P DARDESHEIM, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:30 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 40,—

92 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 16

Erfurt

BU

Erfurt Postamt

9492 9493 9494 9495

9492P EISDORF/Teutschenthal, 12 Pf. Arbeiter, ARGE:45 (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,180IV # 100,—
9493P EISDORF/Teutschenthal, 80 Pf. Arbeiter, ARGE:45 (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180IV  ** 100,—
9494P ELEND/Schirke, 10 Pf. Arbeiter, ARGE:48 (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169IV  ** 100,—
9495P ELEND/Schirke, 10 Pf. Arbeiter, ARGE:48 (Gruppe 9), tadellos gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169IV # 100,—
9496P FALKENBERG, 25 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV ] 60,—
9497P GOLDBECK, 60 Pf. hell im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 400,—

9498 9499 95019502

9498P GREPPIN, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 63 (Gruppe 12) als EF auf attraktivem Firmenbrief nach Bitterfeld, Marke mit zwei
verkürzten Zähnen, ansonsten wie auch der Brief einwandfrei, Fotoattest Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174IV [ 1100,—

9499P GROSSWUSTERWITZ LAND, 20 Pf. Arbeiter, ARGE:66b (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 173IV  ** 140,—
9500P HELDRUNGEN 1, 60 Pf. hell im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 77a, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . 179 ] 600,—
9501P HOLZWEISSIG b, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:83b mit Kennbuchstaben (Gruppe 9), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . 174IV  ** 100,—
9502P KEMBERG, 24 Pf. Arbeiter, ARGE:87a (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 140,—

9503 9504 9505

9503P KÖLLEDA, 15 Pf. Arbeiter im 4er-Block, Urmarke: 948b, tadellos postfrisch, gepr. Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 171IV  ** 50,—
9504P MAGDEBURG SÜD, 30 Pf. Arbeiter, ARGE:101m in violett (Gruppe 10), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 176IV  ** 140,—
9505P MAGDEBURG, 24 Pf. Arbeiter ARGE:101j in blau (Gruppe 13) zusammen mit 25 Pf. Arbeiter ARGE: 101f in violett auf Brief-

stück, Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174/75IV ] 500,—

9506 PRÖSEN, 30 und 80 Pf. Arbeiter, ARGE:124 (Gruppe 7), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176,180IV  ** 40,—

9507 9508 9509 9511

9507P ROTHENBURG, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 132 (Gruppe 11), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV  ** 220,—
9508P SANDERSDORF 20 Pf. Arbeiter, ARGE:135 (Gruppe 9), Gummi min. gelblich, postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 173IV  ** 80,—
9509P SCHIERKE, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 170,—
9510P SCHIERKE, 60 Pf. hell im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV ] 400,—
9511P STASSFURT, 60 Pf. hell, tadellos gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179IV # 180,—
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9512P TANGELN/BEETZENDORF, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block mit 4mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt . . . . . . 175IV ] 80,—

9513 9516 9517 9518

9513P TEUTSCHENTHAL, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 80,—
9514P ZERBST, 60 Pf. hell im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 600,—
9515P ZERBST, 60 Pf. hell in MiF mit 2mal 24 Pf. Arbeiter a. portogerechten Firmen-Bedarfsbrief (A5) nach Berlin, Umschlag Beförderungs-

spuren, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179IV,u.a. [ 250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 27

9516P HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: Gruppe 14 !, postfrisch, rechts ein Zahn min. verkürzt, postfrisch, gepr.
Dr. Böheim BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174V  ** 550,—

9517P MILTITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, außerordentlich selten, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179V  ** 450,—
9518P SACHSENBERG-GEORGENTHAL 1a, 12 Pf. Arbeiter, postfrisch, leichte Fingerspur, ARGE: Gruppe 10, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . 170V  ** 110,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o

9519 9520 9521 9523 9524

9519P AKEN, 40 und 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 70,—
9520P ALTENGRABOW, 8 Pf. (Neudruck) und 12 Pf. Arbeiter, ARGE: 1 (Gruppe 7), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . 168,170VIa  ** 40,—
9521P ALTENGRABOW, 25 Pf. Arbeiter, amtlicher ND für das Postmuseum, tadellos postfrisch, ARGE: 1, Fotobefund Dr. Böheim BPP, außer-

ordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175VIaND  ** 180,—

9522 ARENDSEE, 10 und 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 2 (Gruppe 8), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,171VIa  ** 80,—
9523P BADELEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., ARGE: 3 (Gruppe 11), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa # 200,—
9524P BEENDORF, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 7 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174VIa  ** 140,—

9525 9526 9528 9529

9525P BIERE, 6 und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,175VIa  ** 90,—
9526P BORNE/SCHÖNEBECK, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIa ] 80,—
9527 CALBE a.d.MILDE, 6, 10, 12, 16, 20 und 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 10 (Gruppe 6), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . 167VIa,u.a.  ** 80,—
9528P ERXLEBEN/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter Aufdruck in violett, tadellos postfrisch, ARGE: 17 (Gruppe 9), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . 181VIa  ** 100,—
9529P GRÖNINGEN, 40 und 60 Pf, Arbeiter, je linke untere Bogenecke, postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 80,—
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BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 27

9512P TANGELN/BEETZENDORF, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block mit 4mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt . . . . . . 175IV ] 80,—

9513 9516 9517 9518

9513P TEUTSCHENTHAL, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 80,—
9514P ZERBST, 60 Pf. hell im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 600,—
9515P ZERBST, 60 Pf. hell in MiF mit 2mal 24 Pf. Arbeiter a. portogerechten Firmen-Bedarfsbrief (A5) nach Berlin, Umschlag Beförderungs-

spuren, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179IV,u.a. [ 250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 27

9516P HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: Gruppe 14 !, postfrisch, rechts ein Zahn min. verkürzt, postfrisch, gepr.
Dr. Böheim BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174V  ** 550,—

9517P MILTITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, außerordentlich selten, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179V  ** 450,—
9518P SACHSENBERG-GEORGENTHAL 1a, 12 Pf. Arbeiter, postfrisch, leichte Fingerspur, ARGE: Gruppe 10, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . 170V  ** 110,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o

9519 9520 9521 9523 9524

9519P AKEN, 40 und 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 70,—
9520P ALTENGRABOW, 8 Pf. (Neudruck) und 12 Pf. Arbeiter, ARGE: 1 (Gruppe 7), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . 168,170VIa  ** 40,—
9521P ALTENGRABOW, 25 Pf. Arbeiter, amtlicher ND für das Postmuseum, tadellos postfrisch, ARGE: 1, Fotobefund Dr. Böheim BPP, außer-

ordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175VIaND  ** 180,—

9522 ARENDSEE, 10 und 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 2 (Gruppe 8), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,171VIa  ** 80,—
9523P BADELEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., ARGE: 3 (Gruppe 11), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa # 200,—
9524P BEENDORF, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 7 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174VIa  ** 140,—

9525 9526 9528 9529

9525P BIERE, 6 und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,175VIa  ** 90,—
9526P BORNE/SCHÖNEBECK, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIa ] 80,—
9527 CALBE a.d.MILDE, 6, 10, 12, 16, 20 und 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 10 (Gruppe 6), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . 167VIa,u.a.  ** 80,—
9528P ERXLEBEN/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter Aufdruck in violett, tadellos postfrisch, ARGE: 17 (Gruppe 9), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . 181VIa  ** 100,—
9529P GRÖNINGEN, 40 und 60 Pf, Arbeiter, je linke untere Bogenecke, postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 80,—
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9530 9532 9533 9535

9530P GNADAU, 20 und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173,175VIa  ** 100,—
9531 GÖRZKE, 12, 20, 24 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 19 (Gruppe 6), tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP/Dr. Modry/Kalb BPP . . . . 170VIa,u.a.  ** 60,—
9532P GÖRZKE, 15 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. kleinem Briefstück, ARGE: 19 (Gruppe 6), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa ] 50,—
9533P HESSEN, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 23, Fotobefund Dr. Böheim BPP “Der sehr seltene Aufdruck ist noch nicht endgültig

geklärt” Aufdruck ist inzwischen geklärt und als echt bestätigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174VIa  ** 200,—

9534P JESSNITZ, 2 Pf. Arbeiter im waager. Paar mit 2 M. Taube (Mi. 960) als Zehnfachfrankatur a. portoger. Bedarfsbrief von Raguhn nach
Thalheim, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166VIa, u.a.
[

90,—

9535P JESSNITZ, 15 Pf. und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175VIa  ** 130,—
9536 JESSNITZ, 20 Pf. Arbeiter in der seltenen Urmarkenfarbe dunkelkobaltblau (Mi. 950b), tadellos postfrisch, ARGE: 27, Fotobefund Dr.

Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173VIa  ** 60,—

9537 9538 9540

9537P KLEINWANZLEBEN/EILSLEBEN, 24, 60 und 84 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 28 (Gruppe 9), gepr. Dr. Modry (24 Pf. Wert mit
Kurzbefund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174VIa,u.a.  ** 400,—

9538P KROPPENSTEDT, 40 und 60 Pf. Arbeiter, je a. Briefstück, ARGE: 29, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,A179VIa
]

120,—

9539P KÖTHEN 1, 30 und 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIb,u.a. ] 50,—
9540P KÖTHEN 1, 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb ] 50,—

9541 9543 9545

9541P KÖTHEN 1, 60 Pf. hell vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIb  ** 220,—
9542P KÖTHEN 1, 60 Pf. hell im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . 179VIb ] 800,—
9543P KÖTHEN 1, 84 Pf. Arbeiter als portoger. EF a. sehr seltenem Bedarfs-R.-Brief von Köthen nach Kassel, ARGE: 3a, Fotoattest

Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIb [ 1000,—

9544 KÖTHEN 2 LAND, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
9545P LOBURG, 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 30, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 200,—

9546 9547 9549 9554

9546P LOBURG, 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 30, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 250,—
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9512P TANGELN/BEETZENDORF, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block mit 4mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt . . . . . . 175IV ] 80,—

9513 9516 9517 9518

9513P TEUTSCHENTHAL, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 80,—
9514P ZERBST, 60 Pf. hell im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 600,—
9515P ZERBST, 60 Pf. hell in MiF mit 2mal 24 Pf. Arbeiter a. portogerechten Firmen-Bedarfsbrief (A5) nach Berlin, Umschlag Beförderungs-

spuren, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179IV,u.a. [ 250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 27

9516P HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: Gruppe 14 !, postfrisch, rechts ein Zahn min. verkürzt, postfrisch, gepr.
Dr. Böheim BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174V  ** 550,—

9517P MILTITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, außerordentlich selten, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179V  ** 450,—
9518P SACHSENBERG-GEORGENTHAL 1a, 12 Pf. Arbeiter, postfrisch, leichte Fingerspur, ARGE: Gruppe 10, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . 170V  ** 110,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o

9519 9520 9521 9523 9524

9519P AKEN, 40 und 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 70,—
9520P ALTENGRABOW, 8 Pf. (Neudruck) und 12 Pf. Arbeiter, ARGE: 1 (Gruppe 7), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . 168,170VIa  ** 40,—
9521P ALTENGRABOW, 25 Pf. Arbeiter, amtlicher ND für das Postmuseum, tadellos postfrisch, ARGE: 1, Fotobefund Dr. Böheim BPP, außer-

ordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175VIaND  ** 180,—

9522 ARENDSEE, 10 und 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 2 (Gruppe 8), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,171VIa  ** 80,—
9523P BADELEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., ARGE: 3 (Gruppe 11), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa # 200,—
9524P BEENDORF, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 7 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174VIa  ** 140,—

9525 9526 9528 9529

9525P BIERE, 6 und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,175VIa  ** 90,—
9526P BORNE/SCHÖNEBECK, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIa ] 80,—
9527 CALBE a.d.MILDE, 6, 10, 12, 16, 20 und 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 10 (Gruppe 6), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . 167VIa,u.a.  ** 80,—
9528P ERXLEBEN/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter Aufdruck in violett, tadellos postfrisch, ARGE: 17 (Gruppe 9), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . 181VIa  ** 100,—
9529P GRÖNINGEN, 40 und 60 Pf, Arbeiter, je linke untere Bogenecke, postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 80,—
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BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 27

9512P TANGELN/BEETZENDORF, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block mit 4mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt . . . . . . 175IV ] 80,—

9513 9516 9517 9518

9513P TEUTSCHENTHAL, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 80,—
9514P ZERBST, 60 Pf. hell im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 600,—
9515P ZERBST, 60 Pf. hell in MiF mit 2mal 24 Pf. Arbeiter a. portogerechten Firmen-Bedarfsbrief (A5) nach Berlin, Umschlag Beförderungs-

spuren, Frankatur tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179IV,u.a. [ 250,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 27

9516P HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 24 Pf. Arbeiter, ARGE: Gruppe 14 !, postfrisch, rechts ein Zahn min. verkürzt, postfrisch, gepr.
Dr. Böheim BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174V  ** 550,—

9517P MILTITZ, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, außerordentlich selten, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179V  ** 450,—
9518P SACHSENBERG-GEORGENTHAL 1a, 12 Pf. Arbeiter, postfrisch, leichte Fingerspur, ARGE: Gruppe 10, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . 170V  ** 110,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o

9519 9520 9521 9523 9524

9519P AKEN, 40 und 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 70,—
9520P ALTENGRABOW, 8 Pf. (Neudruck) und 12 Pf. Arbeiter, ARGE: 1 (Gruppe 7), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . 168,170VIa  ** 40,—
9521P ALTENGRABOW, 25 Pf. Arbeiter, amtlicher ND für das Postmuseum, tadellos postfrisch, ARGE: 1, Fotobefund Dr. Böheim BPP, außer-

ordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175VIaND  ** 180,—

9522 ARENDSEE, 10 und 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 2 (Gruppe 8), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,171VIa  ** 80,—
9523P BADELEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., ARGE: 3 (Gruppe 11), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa # 200,—
9524P BEENDORF, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 7 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174VIa  ** 140,—

9525 9526 9528 9529

9525P BIERE, 6 und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,175VIa  ** 90,—
9526P BORNE/SCHÖNEBECK, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIa ] 80,—
9527 CALBE a.d.MILDE, 6, 10, 12, 16, 20 und 24 Pf. Arbeiter, ARGE: 10 (Gruppe 6), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . 167VIa,u.a.  ** 80,—
9528P ERXLEBEN/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter Aufdruck in violett, tadellos postfrisch, ARGE: 17 (Gruppe 9), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . 181VIa  ** 100,—
9529P GRÖNINGEN, 40 und 60 Pf, Arbeiter, je linke untere Bogenecke, postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb,u.a.  ** 80,—
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9530 9532 9533 9535

9530P GNADAU, 20 und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173,175VIa  ** 100,—
9531 GÖRZKE, 12, 20, 24 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 19 (Gruppe 6), tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP/Dr. Modry/Kalb BPP . . . . 170VIa,u.a.  ** 60,—
9532P GÖRZKE, 15 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. kleinem Briefstück, ARGE: 19 (Gruppe 6), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa ] 50,—
9533P HESSEN, 24 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 23, Fotobefund Dr. Böheim BPP “Der sehr seltene Aufdruck ist noch nicht endgültig

geklärt” Aufdruck ist inzwischen geklärt und als echt bestätigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174VIa  ** 200,—

9534P JESSNITZ, 2 Pf. Arbeiter im waager. Paar mit 2 M. Taube (Mi. 960) als Zehnfachfrankatur a. portoger. Bedarfsbrief von Raguhn nach
Thalheim, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166VIa, u.a.
[

90,—

9535P JESSNITZ, 15 Pf. und 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175VIa  ** 130,—
9536 JESSNITZ, 20 Pf. Arbeiter in der seltenen Urmarkenfarbe dunkelkobaltblau (Mi. 950b), tadellos postfrisch, ARGE: 27, Fotobefund Dr.

Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173VIa  ** 60,—

9537 9538 9540

9537P KLEINWANZLEBEN/EILSLEBEN, 24, 60 und 84 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 28 (Gruppe 9), gepr. Dr. Modry (24 Pf. Wert mit
Kurzbefund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174VIa,u.a.  ** 400,—

9538P KROPPENSTEDT, 40 und 60 Pf. Arbeiter, je a. Briefstück, ARGE: 29, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,A179VIa
]

120,—

9539P KÖTHEN 1, 30 und 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIb,u.a. ] 50,—
9540P KÖTHEN 1, 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb ] 50,—

9541 9543 9545

9541P KÖTHEN 1, 60 Pf. hell vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIb  ** 220,—
9542P KÖTHEN 1, 60 Pf. hell im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . 179VIb ] 800,—
9543P KÖTHEN 1, 84 Pf. Arbeiter als portoger. EF a. sehr seltenem Bedarfs-R.-Brief von Köthen nach Kassel, ARGE: 3a, Fotoattest

Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIb [ 1000,—

9544 KÖTHEN 2 LAND, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
9545P LOBURG, 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 30, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 200,—

9546 9547 9549 9554

9546P LOBURG, 25 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 30, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 250,—
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9547P LOBURG, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 100,—
9548 MÖCKERN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 80,—
9549P MÖCKERN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb # 280,—
9550P QUEDLINBURG, 2 Pf. und 15 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166VIb,u.a. ] 250,—
9551P QUEDLINBURG, 8, 16 und 20 Pf. Arbeiter zusammen mit 6 Pf. Arbeiter Aufdruck “20 NEINSTEDT/QUEDLINBURG” a. kleinem Brief-

stück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168VIb,u.a. ] 140,—

9552P QUEDLINBURG, 12, 24 Pf. Arbeiter (ARGE: 5a, 124 Pfg Aufdruck violett) zusammen mit 25 Pf. ARGE: 5b und 10 Pf. Bezirk 27 “Leip-
zig1" a. Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175VIb,u.a. ] 450,—

9553 QUEDLINBURG, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
9554P QUEDLINBURG, 25 Pf. Arbeiter vom Unterrand, tadellos postfr., ARGE: 5b, Fotobefund Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei” . . . . . 175VIb  ** 120,—

9555 9556 9557

9555P QUEDLINBURG, 25 Pf. Arbeiter mit Zusatzfrankatur 2mal 45 Pf. (Zehnfach) und 50 Pf. SBZ-Aufdruck a. portogerechtem Brief
nach Berlin, rs. Ankunftsstempel, sehr seltener Beleg in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und
einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175VIb,u.a.
[

900,—

9556P QUEDLINBURG, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, ARGE: 5a, sehr seltener Wert, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIb  ** 650,—
9557P OHRSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter a. kleinem Briefstück,, ARGE: 32 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . A179 ] 200,—

9558 9559 9560 9561 9562

9558P QUEDLINBURG, ohne Postleitzahl a. 60 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., ARGE: 5c (Gruppe 14), Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und
einwandfrei...Bisher nur ganz wenige gebrauchte Marken zu 60 und 80 Pf. bekannt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A179VIb # 700,—

9559P RAGUHN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
9560P RAGUHN, 24 Pf. Arbeiter mit violettem Aufdruck, tadellos postfrisch, ARGE: 6 (Gruppe 12 für violett), Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und

einwandfrei...violetter Aufdruck in postfrischer Erhaltung extrem selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174VIb  ** 350,—

9561P RAGUHN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIb  ** 120,—
9562P RAGUHN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIb  ** 260,—

9563 9567 9568

9563P REMTERSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, kleiner Einriss, gest., ARGE: 35 (Gruppe 10), erhöht gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . A179VIa # 140,—
9564P REMKERSLEBEN/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter als portoger, EF a. Bedarfsbrief nach Halle, Umschlag mittig Faltbug u. einige Stockfle-

cke, Marke tadellos, Fotoattest Dr. Kalb BPP ARGE: 35 (Gruppe 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIa [ 400,—

9565 SALZWEDEL, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9566P SALZWEDEL, 15 Pf. Arbeiter im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa ] 70,—
9567P SCHÖNEBECK, 2/6, 16/20, 25/30, 50, 80 und 84 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Kalb BPP/Ballschnmidt BPP, Mi.

869,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166VIa,u.a.  ** 340,—

9568P SCHÖNEBECK 1, 2 Pf. Arbeiter a. d. linken unteren Bogenecke a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . 166VIa ] 30,—
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9547P LOBURG, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 100,—
9548 MÖCKERN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 80,—
9549P MÖCKERN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb # 280,—
9550P QUEDLINBURG, 2 Pf. und 15 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166VIb,u.a. ] 250,—
9551P QUEDLINBURG, 8, 16 und 20 Pf. Arbeiter zusammen mit 6 Pf. Arbeiter Aufdruck “20 NEINSTEDT/QUEDLINBURG” a. kleinem Brief-

stück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168VIb,u.a. ] 140,—

9552P QUEDLINBURG, 12, 24 Pf. Arbeiter (ARGE: 5a, 124 Pfg Aufdruck violett) zusammen mit 25 Pf. ARGE: 5b und 10 Pf. Bezirk 27 “Leip-
zig1" a. Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175VIb,u.a. ] 450,—

9553 QUEDLINBURG, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
9554P QUEDLINBURG, 25 Pf. Arbeiter vom Unterrand, tadellos postfr., ARGE: 5b, Fotobefund Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei” . . . . . 175VIb  ** 120,—

9555 9556 9557

9555P QUEDLINBURG, 25 Pf. Arbeiter mit Zusatzfrankatur 2mal 45 Pf. (Zehnfach) und 50 Pf. SBZ-Aufdruck a. portogerechtem Brief
nach Berlin, rs. Ankunftsstempel, sehr seltener Beleg in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und
einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175VIb,u.a.
[

900,—

9556P QUEDLINBURG, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, ARGE: 5a, sehr seltener Wert, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIb  ** 650,—
9557P OHRSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter a. kleinem Briefstück,, ARGE: 32 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . A179 ] 200,—

9558 9559 9560 9561 9562

9558P QUEDLINBURG, ohne Postleitzahl a. 60 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., ARGE: 5c (Gruppe 14), Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und
einwandfrei...Bisher nur ganz wenige gebrauchte Marken zu 60 und 80 Pf. bekannt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A179VIb # 700,—

9559P RAGUHN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
9560P RAGUHN, 24 Pf. Arbeiter mit violettem Aufdruck, tadellos postfrisch, ARGE: 6 (Gruppe 12 für violett), Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und

einwandfrei...violetter Aufdruck in postfrischer Erhaltung extrem selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174VIb  ** 350,—

9561P RAGUHN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIb  ** 120,—
9562P RAGUHN, 60 Pf. hell, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIb  ** 260,—

9563 9567 9568

9563P REMTERSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, kleiner Einriss, gest., ARGE: 35 (Gruppe 10), erhöht gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . A179VIa # 140,—
9564P REMKERSLEBEN/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter als portoger, EF a. Bedarfsbrief nach Halle, Umschlag mittig Faltbug u. einige Stockfle-

cke, Marke tadellos, Fotoattest Dr. Kalb BPP ARGE: 35 (Gruppe 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIa [ 400,—

9565 SALZWEDEL, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9566P SALZWEDEL, 15 Pf. Arbeiter im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa ] 70,—
9567P SCHÖNEBECK, 2/6, 16/20, 25/30, 50, 80 und 84 Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Kalb BPP/Ballschnmidt BPP, Mi.

869,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166VIa,u.a.  ** 340,—

9568P SCHÖNEBECK 1, 2 Pf. Arbeiter a. d. linken unteren Bogenecke a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . 166VIa ] 30,—
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9569 9570 9571 9574

9569P SCHÖNEBECK 1a, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37b, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa  ** 90,—
9570P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37c, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 100,—
9571P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, a tadellosem Briefstück, ARGE: 37c, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 220,—
9572 SCHÖNHAUSEN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9573P SCHÖNHAUSEN, 60 Pf. hell im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, oberer Wert kurzer Zahn u. Eckbug, sign. Dr. Herbst. . . . 179VIa ] 450,—
9574P SOMMERSDORF/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE:40 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP A179VIa ] 280,—
9575 STASSFURT, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9576 TANGERHÜTTE, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—

9577 9580 9581

9577P TANGERHÜTTE, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 80,—
9578P TANGERHÜTTE, 30 Pf. Arbeiter, senkr 3er-Streifen, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa ] 350,—
9579P TANGERMÜNDE, 84 Pf. Arbeiter als EF a. portogerechten Bedarfsbrief von Tangermünde nach Berlin, tadellos, Kurzbefund Dr. Böheim

BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIa [ 180,—

9580P UHRSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 45 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa ] 120,—
9581P UNSEBURG, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 46, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 120,—

9582 9583 9584 9586

9582P VOIPKE/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos postfrisch, ARGE: 47 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 181VIa  ** 550,—
9583P WEFENSLEBEN/EISLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 50 (Gruppe 12), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa  * 300,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 36

9584P EICHWALDE, 25 Pf. Arbeiter, ARGE: 32a (Gruppe 10), tadellos postfr., Fotobefund Dr. Böheim “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 175VII  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 37

9585 ALTENKIRCHEN, 20 Pf. Arbeiter, ARGE: 2 (Gruppe 7) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 173VIII ] 30,—
9586P BARTH, 2 Pf. Arbeiter mit rotem Aufdruck, ARGE: 5 (Gruppe 13), tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . 166VIII  ** 500,—
9587 BOITZENBURG BHF, 2 Pf. Arbeiter, ARGE: 7b (Gruppe 5), 4er-Block vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 166VIII  ** 50,—

98 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 36

9569 9570 9571 9574

9569P SCHÖNEBECK 1a, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37b, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa  ** 90,—
9570P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37c, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 100,—
9571P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, a tadellosem Briefstück, ARGE: 37c, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 220,—
9572 SCHÖNHAUSEN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9573P SCHÖNHAUSEN, 60 Pf. hell im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, oberer Wert kurzer Zahn u. Eckbug, sign. Dr. Herbst. . . . 179VIa ] 450,—
9574P SOMMERSDORF/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE:40 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP A179VIa ] 280,—
9575 STASSFURT, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9576 TANGERHÜTTE, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—

9577 9580 9581

9577P TANGERHÜTTE, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 80,—
9578P TANGERHÜTTE, 30 Pf. Arbeiter, senkr 3er-Streifen, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa ] 350,—
9579P TANGERMÜNDE, 84 Pf. Arbeiter als EF a. portogerechten Bedarfsbrief von Tangermünde nach Berlin, tadellos, Kurzbefund Dr. Böheim

BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIa [ 180,—

9580P UHRSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 45 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa ] 120,—
9581P UNSEBURG, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 46, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 120,—

9582 9583 9584 9586

9582P VOIPKE/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos postfrisch, ARGE: 47 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 181VIa  ** 550,—
9583P WEFENSLEBEN/EISLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 50 (Gruppe 12), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa  * 300,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 36

9584P EICHWALDE, 25 Pf. Arbeiter, ARGE: 32a (Gruppe 10), tadellos postfr., Fotobefund Dr. Böheim “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 175VII  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 37

9585 ALTENKIRCHEN, 20 Pf. Arbeiter, ARGE: 2 (Gruppe 7) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 173VIII ] 30,—
9586P BARTH, 2 Pf. Arbeiter mit rotem Aufdruck, ARGE: 5 (Gruppe 13), tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . 166VIII  ** 500,—
9587 BOITZENBURG BHF, 2 Pf. Arbeiter, ARGE: 7b (Gruppe 5), 4er-Block vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 166VIII  ** 50,—

98 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 36

9588 9589 9591

9588P BOLTENHAGEN, 12 Pf. Arbeiter, ARGE: 8 (Gruppe 7), 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170VIII  ** 120,—
9589P BOLTENHAGEN, 80 Pf. Arbeiter, ARGE: 8 (Gruppe 7), 4mal a. Briefstück, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180VIII ] 120,—
9590P GARTZ, 60 Pf. 2mal a. Paketkartenabschnitt, ARGE:23 (Gruppe 9), tadellos, gepr. Heweker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIII ] 200,—
9591P GNOIEN, 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 25b (Gruppe 10 ! Aufdruck in blau), postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIII  ** 140,—
9592 GOLDBERG, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIII  ** 35,—

9593 9596 9598

9593P GREVESMÜHLEN, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block a. tadellosem Briefstück, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIII ] 120,—
9594P GÜSTROW, 16 Pf. im 4er-Block, dabei 2mal seltener Zusammendruck Type 32e mit Type 32b, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP. 172VIII ] 100,—
9595P GÜSTROW, 24 Pf. im senkr. Paar, seltener Zusammendruck Type 32e mit Type 32b, tadellos a. Briefstück, gepr. v. Heintze BPP . . . 174VIII ] 50,—
9596P GÜSTROW, 60 Pf. hell, ARGE:32e, tadellos gestempelt, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII # 550,—
9597P KAROW, 84 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 37 (Gruppe 8), tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . 181VIII ] 270,—
9598P ROSTOCK 1, 15 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIII ] 120,—

9599 9600 9601

9599P ROSTOCK 1, 60 Pf. hell, ARGE:72a, tadellos postfrisch, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 500,—
9600P SCHÖNEBERG, 15 Pf. Arbeiter, ARGE: 74 in blau (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIII  ** 50,—
9601P STERNBERG, 6, 24 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE:79b (Gruppe 8), je tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . 167VIII,u.a  ** 160,—

9602 9603 9604

9602P STRALSUND, 60 Pf. hell, ARGE:80c, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . 179VIII  ** 500,—
9603P TETEROW, 60 Pf. hell, postfrisch mit unbedeutendem Gummibug, Fotoattest Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII  ** 400,—
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BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 37



9569 9570 9571 9574

9569P SCHÖNEBECK 1a, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37b, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa  ** 90,—
9570P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37c, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 100,—
9571P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, a tadellosem Briefstück, ARGE: 37c, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 220,—
9572 SCHÖNHAUSEN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9573P SCHÖNHAUSEN, 60 Pf. hell im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, oberer Wert kurzer Zahn u. Eckbug, sign. Dr. Herbst. . . . 179VIa ] 450,—
9574P SOMMERSDORF/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE:40 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP A179VIa ] 280,—
9575 STASSFURT, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9576 TANGERHÜTTE, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—

9577 9580 9581

9577P TANGERHÜTTE, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 80,—
9578P TANGERHÜTTE, 30 Pf. Arbeiter, senkr 3er-Streifen, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa ] 350,—
9579P TANGERMÜNDE, 84 Pf. Arbeiter als EF a. portogerechten Bedarfsbrief von Tangermünde nach Berlin, tadellos, Kurzbefund Dr. Böheim

BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIa [ 180,—

9580P UHRSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 45 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa ] 120,—
9581P UNSEBURG, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 46, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 120,—

9582 9583 9584 9586

9582P VOIPKE/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos postfrisch, ARGE: 47 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 181VIa  ** 550,—
9583P WEFENSLEBEN/EISLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 50 (Gruppe 12), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa  * 300,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 36

9584P EICHWALDE, 25 Pf. Arbeiter, ARGE: 32a (Gruppe 10), tadellos postfr., Fotobefund Dr. Böheim “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 175VII  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 37

9585 ALTENKIRCHEN, 20 Pf. Arbeiter, ARGE: 2 (Gruppe 7) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 173VIII ] 30,—
9586P BARTH, 2 Pf. Arbeiter mit rotem Aufdruck, ARGE: 5 (Gruppe 13), tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . 166VIII  ** 500,—
9587 BOITZENBURG BHF, 2 Pf. Arbeiter, ARGE: 7b (Gruppe 5), 4er-Block vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 166VIII  ** 50,—

98 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 36

9569 9570 9571 9574

9569P SCHÖNEBECK 1a, 30 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37b, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa  ** 90,—
9570P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 37c, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 100,—
9571P SCHÖNEBECK 2, 25 Pf. Arbeiter, a tadellosem Briefstück, ARGE: 37c, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa ] 220,—
9572 SCHÖNHAUSEN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9573P SCHÖNHAUSEN, 60 Pf. hell im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, oberer Wert kurzer Zahn u. Eckbug, sign. Dr. Herbst. . . . 179VIa ] 450,—
9574P SOMMERSDORF/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE:40 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP A179VIa ] 280,—
9575 STASSFURT, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—
9576 TANGERHÜTTE, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 30,—

9577 9580 9581

9577P TANGERHÜTTE, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfr., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 80,—
9578P TANGERHÜTTE, 30 Pf. Arbeiter, senkr 3er-Streifen, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176VIa ] 350,—
9579P TANGERMÜNDE, 84 Pf. Arbeiter als EF a. portogerechten Bedarfsbrief von Tangermünde nach Berlin, tadellos, Kurzbefund Dr. Böheim

BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181VIa [ 180,—

9580P UHRSLEBEN/EILSLEBEN, 60 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 45 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa ] 120,—
9581P UNSEBURG, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 46, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIa  ** 120,—

9582 9583 9584 9586

9582P VOIPKE/EILSLEBEN, 84 Pf. Arbeiter im 4er-Block, tadellos postfrisch, ARGE: 47 (Gruppe 10), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 181VIa  ** 550,—
9583P WEFENSLEBEN/EISLEBEN, 60 Pf. Arbeiter, tadellos ungebraucht, ARGE: 50 (Gruppe 12), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIa  * 300,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 36

9584P EICHWALDE, 25 Pf. Arbeiter, ARGE: 32a (Gruppe 10), tadellos postfr., Fotobefund Dr. Böheim “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 175VII  ** 100,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 37

9585 ALTENKIRCHEN, 20 Pf. Arbeiter, ARGE: 2 (Gruppe 7) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 173VIII ] 30,—
9586P BARTH, 2 Pf. Arbeiter mit rotem Aufdruck, ARGE: 5 (Gruppe 13), tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . 166VIII  ** 500,—
9587 BOITZENBURG BHF, 2 Pf. Arbeiter, ARGE: 7b (Gruppe 5), 4er-Block vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . 166VIII  ** 50,—

98 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 36

9588 9589 9591

9588P BOLTENHAGEN, 12 Pf. Arbeiter, ARGE: 8 (Gruppe 7), 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170VIII  ** 120,—
9589P BOLTENHAGEN, 80 Pf. Arbeiter, ARGE: 8 (Gruppe 7), 4mal a. Briefstück, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180VIII ] 120,—
9590P GARTZ, 60 Pf. 2mal a. Paketkartenabschnitt, ARGE:23 (Gruppe 9), tadellos, gepr. Heweker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIII ] 200,—
9591P GNOIEN, 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 25b (Gruppe 10 ! Aufdruck in blau), postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179VIII  ** 140,—
9592 GOLDBERG, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIII  ** 35,—

9593 9596 9598

9593P GREVESMÜHLEN, 25 Pf. Arbeiter im 4er-Block a. tadellosem Briefstück, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175VIII ] 120,—
9594P GÜSTROW, 16 Pf. im 4er-Block, dabei 2mal seltener Zusammendruck Type 32e mit Type 32b, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP. 172VIII ] 100,—
9595P GÜSTROW, 24 Pf. im senkr. Paar, seltener Zusammendruck Type 32e mit Type 32b, tadellos a. Briefstück, gepr. v. Heintze BPP . . . 174VIII ] 50,—
9596P GÜSTROW, 60 Pf. hell, ARGE:32e, tadellos gestempelt, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII # 550,—
9597P KAROW, 84 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 37 (Gruppe 8), tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . 181VIII ] 270,—
9598P ROSTOCK 1, 15 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIII ] 120,—

9599 9600 9601

9599P ROSTOCK 1, 60 Pf. hell, ARGE:72a, tadellos postfrisch, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 500,—
9600P SCHÖNEBERG, 15 Pf. Arbeiter, ARGE: 74 in blau (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIII  ** 50,—
9601P STERNBERG, 6, 24 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE:79b (Gruppe 8), je tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . 167VIII,u.a  ** 160,—

9602 9603 9604

9602P STRALSUND, 60 Pf. hell, ARGE:80c, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . 179VIII  ** 500,—
9603P TETEROW, 60 Pf. hell, postfrisch mit unbedeutendem Gummibug, Fotoattest Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII  ** 400,—
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9604P TETEROW, 60 Pf. hell, ARGE:84b, tadellos gestempelt, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII # 550,—

9605 9606

9605P TORGELOW, 6 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VIII ] 140,—
9606P TORGELOW, 12 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 170VIII ] 140,—

9607 9608 9609 9610

9607P TORGELOW, 16 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 172VIII ] 140,—
9608P VIPPEROW, 80 Pf. Arbeiter, ARGE: 88 (Gruppe 12) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180VIII ] 320,—
9609P WESENBERG, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 92 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168VIII  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 38

9610P BERGEN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9611 9613 9614 9615

9611P DEMMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9612P FRANZBURG, 30 und 40 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176/77IX ] 70,—
9613P GREIFSWALD, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IX ] 70,—
9614P LOITZ, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9615P LUBMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9616 9617 9618 9619

9616P MILTZOW, 16 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172IX # 100,—
9617P PASEWALK, 2 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166VIII ] 140,—
9618P PASEWALK, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, (Gruppe 5), gepr. Modry BPP, sehr seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 180,—
9619P TANTOW, 25 Pf. Arbeiter, Eckbug, postfrisch, gepr. von Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 90,—
9620P TRIBSEES, 40 und 2mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,180IX ] 60,—
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9604P TETEROW, 60 Pf. hell, ARGE:84b, tadellos gestempelt, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII # 550,—

9605 9606

9605P TORGELOW, 6 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VIII ] 140,—
9606P TORGELOW, 12 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 170VIII ] 140,—

9607 9608 9609 9610

9607P TORGELOW, 16 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 172VIII ] 140,—
9608P VIPPEROW, 80 Pf. Arbeiter, ARGE: 88 (Gruppe 12) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180VIII ] 320,—
9609P WESENBERG, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 92 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168VIII  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 38

9610P BERGEN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9611 9613 9614 9615

9611P DEMMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9612P FRANZBURG, 30 und 40 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176/77IX ] 70,—
9613P GREIFSWALD, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IX ] 70,—
9614P LOITZ, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9615P LUBMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9616 9617 9618 9619

9616P MILTZOW, 16 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172IX # 100,—
9617P PASEWALK, 2 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166VIII ] 140,—
9618P PASEWALK, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, (Gruppe 5), gepr. Modry BPP, sehr seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 180,—
9619P TANTOW, 25 Pf. Arbeiter, Eckbug, postfrisch, gepr. von Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 90,—
9620P TRIBSEES, 40 und 2mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,180IX ] 60,—

102 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BEZIRKSHANDSTEMPEL - BEZIRK 38

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 3

9621P BERLIN 7, 15 und 25 Pf. Ziffer mit 2 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoI,u.a. ] 100,—
9622P BERLIN 7, 15, 25 und 30 Pf. Ziffer, ARGE: 4h, zusammen mit 2 (2) und 10 Pf. Arbeiter a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, dazu Einliefe-

rungsschein, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiI,u.a. [ 150,—

9623P BERLIN 7, 15, 25 und 30 Pf. Ziffer, ARGE: 4h, zusammen mit 6 Pf. Arbeiter a. portoger. Orts-R.-Brief, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . IiI,u.a. [ 190,—

9624 9626 9627 9629

9624P BERLIN 54, 30 Pf. Ziffer, ARGE: 14a, tadellos, gest., gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpI # 80,—
9625P BERLIN-GRÜNAU, 3 M. Taube ARGE: 35c, mit Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Brief, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . IIcI,u.a. [ 220,—
9626P BERLIN-KARLSHORST, 2 M. Taube, ARGE: 38b, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbI # 130,—
9627P BERLIN-KARLSHORST, 3 M. Taube, ARGE: 38b, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcI # 230,—
9628 BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN, 1 M. Taube ARGE: 46b, als EF und als MiF mit 8 Pf. “BERLIN-PANKOW” auf je überfrankiertem Brief,

gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaIa,u.a. [ 80,—

9629P BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN, 3 M. Taube, ARGE: 46b, a. Briefstück, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcI ] 320,—
9630P BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN, 3 M. Taube ARGE: 46b, mit Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Brief, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . IIcI,u.a. [ 320,—
9631 BERLIN-OBERSCHÖNEWEIDE, 1M - 3 M. Taube, ARGE: 47c, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . IIa/cI  ** 90,—

9632 9633 9635 9636

9632P BERLIN-WEISSENSEE, 50 Pf. Ziffer, ARGE: 52e, tadellos gest., Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”, eine im
Bezirk 3 extrem seltene Wertstufe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ItI # 1350,—

9633P BERLIN-WILHELMSRUH, 5 M. Taube ARGE: 46b, als EF a. überfrankiertem Brief, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . IIdI [ 850,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 14

9634P ARNSDORF, 10 Pf. und 15 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Petzold BPP, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeII,IiII ] 300,—
9635P ARNSDORF, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Müller BPP, sehr seltener Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlII  ** 190,—
9636P ARNSDORF, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 30,—
9637 BRAND-ERBISDORF, 15,25,30 und 84 Pf. Ziffer, kpl. Serie, tadellos postfrisch, ARGE: 8 (Gruppe 4) gepr. Müller/Petzold/Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII, u.a.  ** 80,—

9638 9639

9638P BRAND-ERBISDORF, 25 Pf. Ziffer im 3er-Streifen a. tadellosem. Briefstück, ARGE: 8 (Gruppe 4) gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . IoII ] 150,—
9639P BRAND-ERBISDORF, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, ARGE: 8 (Gruppe 4) gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII ] 70,—
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9604P TETEROW, 60 Pf. hell, ARGE:84b, tadellos gestempelt, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII # 550,—

9605 9606

9605P TORGELOW, 6 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VIII ] 140,—
9606P TORGELOW, 12 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 170VIII ] 140,—

9607 9608 9609 9610

9607P TORGELOW, 16 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 172VIII ] 140,—
9608P VIPPEROW, 80 Pf. Arbeiter, ARGE: 88 (Gruppe 12) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180VIII ] 320,—
9609P WESENBERG, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 92 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168VIII  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 38

9610P BERGEN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9611 9613 9614 9615

9611P DEMMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9612P FRANZBURG, 30 und 40 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176/77IX ] 70,—
9613P GREIFSWALD, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IX ] 70,—
9614P LOITZ, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9615P LUBMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9616 9617 9618 9619

9616P MILTZOW, 16 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172IX # 100,—
9617P PASEWALK, 2 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166VIII ] 140,—
9618P PASEWALK, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, (Gruppe 5), gepr. Modry BPP, sehr seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 180,—
9619P TANTOW, 25 Pf. Arbeiter, Eckbug, postfrisch, gepr. von Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 90,—
9620P TRIBSEES, 40 und 2mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,180IX ] 60,—
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9604P TETEROW, 60 Pf. hell, ARGE:84b, tadellos gestempelt, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 179VIII # 550,—

9605 9606

9605P TORGELOW, 6 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VIII ] 140,—
9606P TORGELOW, 12 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 170VIII ] 140,—

9607 9608 9609 9610

9607P TORGELOW, 16 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 10), für die Echtheit wird garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . 172VIII ] 140,—
9608P VIPPEROW, 80 Pf. Arbeiter, ARGE: 88 (Gruppe 12) a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180VIII ] 320,—
9609P WESENBERG, 8 Pf. Arbeiter, ARGE: 92 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168VIII  ** 50,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 38

9610P BERGEN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9611 9613 9614 9615

9611P DEMMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9612P FRANZBURG, 30 und 40 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176/77IX ] 70,—
9613P GREIFSWALD, 84 Pf. Arbeiter a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IX ] 70,—
9614P LOITZ, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—
9615P LUBMIN, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 100,—

9616 9617 9618 9619

9616P MILTZOW, 16 Pf. Arbeiter, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172IX # 100,—
9617P PASEWALK, 2 Pf. Arbeiter a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166VIII ] 140,—
9618P PASEWALK, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, (Gruppe 5), gepr. Modry BPP, sehr seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 180,—
9619P TANTOW, 25 Pf. Arbeiter, Eckbug, postfrisch, gepr. von Heintze BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IX  ** 90,—
9620P TRIBSEES, 40 und 2mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,180IX ] 60,—
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9621P BERLIN 7, 15 und 25 Pf. Ziffer mit 2 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoI,u.a. ] 100,—
9622P BERLIN 7, 15, 25 und 30 Pf. Ziffer, ARGE: 4h, zusammen mit 2 (2) und 10 Pf. Arbeiter a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, dazu Einliefe-

rungsschein, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiI,u.a. [ 150,—

9623P BERLIN 7, 15, 25 und 30 Pf. Ziffer, ARGE: 4h, zusammen mit 6 Pf. Arbeiter a. portoger. Orts-R.-Brief, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . IiI,u.a. [ 190,—

9624 9626 9627 9629

9624P BERLIN 54, 30 Pf. Ziffer, ARGE: 14a, tadellos, gest., gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpI # 80,—
9625P BERLIN-GRÜNAU, 3 M. Taube ARGE: 35c, mit Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Brief, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . IIcI,u.a. [ 220,—
9626P BERLIN-KARLSHORST, 2 M. Taube, ARGE: 38b, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbI # 130,—
9627P BERLIN-KARLSHORST, 3 M. Taube, ARGE: 38b, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcI # 230,—
9628 BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN, 1 M. Taube ARGE: 46b, als EF und als MiF mit 8 Pf. “BERLIN-PANKOW” auf je überfrankiertem Brief,

gepr. Busse BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaIa,u.a. [ 80,—

9629P BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN, 3 M. Taube, ARGE: 46b, a. Briefstück, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcI ] 320,—
9630P BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN, 3 M. Taube ARGE: 46b, mit Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Brief, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . IIcI,u.a. [ 320,—
9631 BERLIN-OBERSCHÖNEWEIDE, 1M - 3 M. Taube, ARGE: 47c, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . IIa/cI  ** 90,—

9632 9633 9635 9636

9632P BERLIN-WEISSENSEE, 50 Pf. Ziffer, ARGE: 52e, tadellos gest., Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”, eine im
Bezirk 3 extrem seltene Wertstufe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ItI # 1350,—

9633P BERLIN-WILHELMSRUH, 5 M. Taube ARGE: 46b, als EF a. überfrankiertem Brief, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . IIdI [ 850,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 14

9634P ARNSDORF, 10 Pf. und 15 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Petzold BPP, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeII,IiII ] 300,—
9635P ARNSDORF, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Müller BPP, sehr seltener Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlII  ** 190,—
9636P ARNSDORF, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 30,—
9637 BRAND-ERBISDORF, 15,25,30 und 84 Pf. Ziffer, kpl. Serie, tadellos postfrisch, ARGE: 8 (Gruppe 4) gepr. Müller/Petzold/Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII, u.a.  ** 80,—

9638 9639

9638P BRAND-ERBISDORF, 25 Pf. Ziffer im 3er-Streifen a. tadellosem. Briefstück, ARGE: 8 (Gruppe 4) gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . IoII ] 150,—
9639P BRAND-ERBISDORF, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, ARGE: 8 (Gruppe 4) gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII ] 70,—
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9640 DRESDEN 12, 30 Pf. Ziffer mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII,u.a. ] 70,—
9641 DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 16 Pf. Arbeiter und Zehnfachzusatzfrankatur a. R.-Brief von Dresden nach Leipzig, Be-

darfserhaltung, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII [ 70,—

9642P DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 2,6 und 16 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief von Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 70,—
9643 DRESDEN 16, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, Aushilfs-R.-Zettel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9644P DRESDEN A19, 25 Pf. Ziffer in MiF mit 50 Pf. Arbeiter und Zehnfachfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . IoII,u.a. [ 130,—

9645 9646 9647 9650

9645P DRESDEN-WEISSER HIRSCH, 1 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII # 100,—
9646P FREITAL 2, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 19c, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei...Diese Wertstufe ist sehr

selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IeII  ** 500,—

9647P GEISING, 84 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9648 GOTTLEUBA, 15 Pf. und 84 Ziffer, je Briefstück, tadellos, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,IxII ] 40,—
9649P GOTTLEUBA, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9650P GROSSENHAIN, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 40,—

9651 9652 9655 9656

9651P GROSSENHAIN, 1 M. Taube a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII ] 100,—
9652P GROSSENHAIN, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,IIbII  ** 170,—
9653P GROSSENHAIN, 1 Mark Taube u. 8 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Pristewitz, tadellose Bedarfserhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . IIaII,168II [ 150,—
9654P GROSSENHAIN, 2 M. Taube zusammen mit 10 Pf. und 2mal 50 Pf. Arbeiter a. Paketkartenausschnitt, sign. Rehn/Rehfeld . . . . . . . IIbII,u.a. ] 300,—
9655P GROSSENHAIN, 3 M. Taube in tadelloser Erhaltung, ARGE: 26a, gepr. Petzold BPP, im Bezirk 14 eine sehr seltene Marke ! IIcII # 3500,—
9656P GROSSENHAIN, 5 M. Taube in tadelloser Erhaltung und zentrisch gestempelt, ARGE: 26a, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt

und einwandfrei...Die Mi. IId mit Aufdruck aus dem Bezirk 14 zählt zu den großen Seltenheiten des Sammelgebietes”. . .
IIdII # 4000,—

9657 9658 9659 9663

9657P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26a, Fotoattest Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 5.-Mark
Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 2600,—

9658P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26b, Fotoattest Böheim BPP “ein Zahn leicht verkürzt, echt und
einwandfrei...Die 5.-Mark Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 1600,—

9659P GROSSHARTMANNSDORF, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 27 (Gruppe 8) gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII  ** 50,—
9660 GROSSSCHÖNAU, 15 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE: 31a und 15, 25 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE:31b, d.h. alle bekann-

ten Zifferwerte kpl., tadellos postfrisch, gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII,u.a.  ** 80,—

9661 GROSSSCHÖNAU, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9662 HEIDERSDORF, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  * 60,—
9663P HEIDERSDORF (NEUHAUSEN), 5 Mark Taube, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort Bug), ARGE: 36, gepr. Müller BPP . . IIdII  ** 2000,—
9664P KAMENZ, 15 Pf. Ziffer, 8 und 15 Pf. Arbeiter, jeder Wert im Paar a. nichtgelaufenem R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 60,—
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9640 DRESDEN 12, 30 Pf. Ziffer mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII,u.a. ] 70,—
9641 DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 16 Pf. Arbeiter und Zehnfachzusatzfrankatur a. R.-Brief von Dresden nach Leipzig, Be-

darfserhaltung, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII [ 70,—

9642P DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 2,6 und 16 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief von Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 70,—
9643 DRESDEN 16, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, Aushilfs-R.-Zettel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9644P DRESDEN A19, 25 Pf. Ziffer in MiF mit 50 Pf. Arbeiter und Zehnfachfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . IoII,u.a. [ 130,—

9645 9646 9647 9650

9645P DRESDEN-WEISSER HIRSCH, 1 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII # 100,—
9646P FREITAL 2, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 19c, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei...Diese Wertstufe ist sehr

selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IeII  ** 500,—

9647P GEISING, 84 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9648 GOTTLEUBA, 15 Pf. und 84 Ziffer, je Briefstück, tadellos, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,IxII ] 40,—
9649P GOTTLEUBA, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9650P GROSSENHAIN, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 40,—

9651 9652 9655 9656

9651P GROSSENHAIN, 1 M. Taube a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII ] 100,—
9652P GROSSENHAIN, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,IIbII  ** 170,—
9653P GROSSENHAIN, 1 Mark Taube u. 8 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Pristewitz, tadellose Bedarfserhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . IIaII,168II [ 150,—
9654P GROSSENHAIN, 2 M. Taube zusammen mit 10 Pf. und 2mal 50 Pf. Arbeiter a. Paketkartenausschnitt, sign. Rehn/Rehfeld . . . . . . . IIbII,u.a. ] 300,—
9655P GROSSENHAIN, 3 M. Taube in tadelloser Erhaltung, ARGE: 26a, gepr. Petzold BPP, im Bezirk 14 eine sehr seltene Marke ! IIcII # 3500,—
9656P GROSSENHAIN, 5 M. Taube in tadelloser Erhaltung und zentrisch gestempelt, ARGE: 26a, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt

und einwandfrei...Die Mi. IId mit Aufdruck aus dem Bezirk 14 zählt zu den großen Seltenheiten des Sammelgebietes”. . .
IIdII # 4000,—

9657 9658 9659 9663

9657P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26a, Fotoattest Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 5.-Mark
Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 2600,—

9658P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26b, Fotoattest Böheim BPP “ein Zahn leicht verkürzt, echt und
einwandfrei...Die 5.-Mark Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 1600,—

9659P GROSSHARTMANNSDORF, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 27 (Gruppe 8) gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII  ** 50,—
9660 GROSSSCHÖNAU, 15 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE: 31a und 15, 25 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE:31b, d.h. alle bekann-

ten Zifferwerte kpl., tadellos postfrisch, gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII,u.a.  ** 80,—

9661 GROSSSCHÖNAU, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9662 HEIDERSDORF, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  * 60,—
9663P HEIDERSDORF (NEUHAUSEN), 5 Mark Taube, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort Bug), ARGE: 36, gepr. Müller BPP . . IIdII  ** 2000,—
9664P KAMENZ, 15 Pf. Ziffer, 8 und 15 Pf. Arbeiter, jeder Wert im Paar a. nichtgelaufenem R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 60,—
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9665 9667 9669

9665P KAMENZ, 30 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII ] 70,—
9666P KAMENZ, 1 M. Taube im senkrechten Paar auf Paketkartenabschnitt, je kopfstehender violetter Aufdruck, gepr. Petzold BPP . . . . . IIaII ] 200,—
9667P KAMENZ, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos, gest., schwarzer Aufdruck, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaII,IbII # 400,—
9668 KAMENZ, 2 M. Taube mit violettem bzw. schwarzem Aufdruck, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII(2) # 120,—
9669P KAMENZ, 2 Mark Taube vom Oberrand, klarer Ortsstempel “PANSCHWITZ über KAMENZ”, ARGE: 44c, Fotoattest Dr. Böheim BPP . IIbII # 400,—

9670 9671 9672 9673 9674

9670P KIPPSDORF, 10 Pf. Ziffer, postfrisch, kleiner Stockpunkt, gepr. Müller, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeII  ** 300,—
9671P KLOTZSCHE, 25 Pf. Ziffer, tadellos gest., ARGE: 48a, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII # 80,—
9672P KLOTZSCHE, 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsII  ** 200,—
9673P KLOTZSCHE, 45 Pf. Ziffer, ARGE: 48b, tadellos gest., FA Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei....Die Mi.Nr. Is wurde im Bezirk 14 nur

in ganz wenigen Orten überdruckt und ist sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IsII # 300,—

9674P KLOTZSCHE, 50 Pf. Ziffer, minimal bügig, postfrisch, ARGE: 48a, gepr. Müller BPP, Mi. 1500,- - außerordentlich seltener
Wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ItII  ** 500,—

9675 9676 9677 9678 9679

9675P KLOTZSCHE, 1 Mark Taube in b-Farbe sog. “Goldtaube”, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP, Handstempelaufdrucke auf der b-Far-
be sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa IIb  ** 200,—

9676P LOHSA, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE:60 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** 120,—
9677P LOHSA, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch vom Unterrand, ARGE:60 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII  ** 120,—
9678P LOMMATZSCH, 2 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 61, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . IaII  ** 400,—
9679P LOMMATZSCH, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII # 70,—
9680 LÖBAU, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block a. Briefstück und 25 Pf. Ziffer gest., ARGE: 58c, tadellos, gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . IiII,InII #/] 100,—
9681 LÖBAU, 15, 25 und 84 Pf. Ziffer je tadellos postfrisch, ARGE: 58a, 58b, 58c, alle 7 Zifferwerte kpl., gepr. Müller/Petzold BPP. . . . . IiII,u.a.  ** 100,—
9682P LÖBAU, 24 Pf. Ziffer, ARGE: 58b, tadellos, gest. “Löbau 1.7.48", außerordentlich seltene Marke, gepr. Müller BPP . . . . . . ImII # 1800,—
9683P MUSKAU, 15 Pf. Ziffer braunlila vom Oberrand, tadellos postfrisch ohne Signum, ARGE: 65a, postfrisch im Michel unbe-

kannt, sehr selten, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IhII  ** 1500,—
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9640 DRESDEN 12, 30 Pf. Ziffer mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII,u.a. ] 70,—
9641 DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 16 Pf. Arbeiter und Zehnfachzusatzfrankatur a. R.-Brief von Dresden nach Leipzig, Be-

darfserhaltung, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII [ 70,—

9642P DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 2,6 und 16 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief von Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 70,—
9643 DRESDEN 16, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, Aushilfs-R.-Zettel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9644P DRESDEN A19, 25 Pf. Ziffer in MiF mit 50 Pf. Arbeiter und Zehnfachfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . IoII,u.a. [ 130,—

9645 9646 9647 9650

9645P DRESDEN-WEISSER HIRSCH, 1 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII # 100,—
9646P FREITAL 2, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 19c, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei...Diese Wertstufe ist sehr

selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IeII  ** 500,—

9647P GEISING, 84 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9648 GOTTLEUBA, 15 Pf. und 84 Ziffer, je Briefstück, tadellos, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,IxII ] 40,—
9649P GOTTLEUBA, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9650P GROSSENHAIN, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 40,—

9651 9652 9655 9656

9651P GROSSENHAIN, 1 M. Taube a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII ] 100,—
9652P GROSSENHAIN, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,IIbII  ** 170,—
9653P GROSSENHAIN, 1 Mark Taube u. 8 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Pristewitz, tadellose Bedarfserhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . IIaII,168II [ 150,—
9654P GROSSENHAIN, 2 M. Taube zusammen mit 10 Pf. und 2mal 50 Pf. Arbeiter a. Paketkartenausschnitt, sign. Rehn/Rehfeld . . . . . . . IIbII,u.a. ] 300,—
9655P GROSSENHAIN, 3 M. Taube in tadelloser Erhaltung, ARGE: 26a, gepr. Petzold BPP, im Bezirk 14 eine sehr seltene Marke ! IIcII # 3500,—
9656P GROSSENHAIN, 5 M. Taube in tadelloser Erhaltung und zentrisch gestempelt, ARGE: 26a, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt

und einwandfrei...Die Mi. IId mit Aufdruck aus dem Bezirk 14 zählt zu den großen Seltenheiten des Sammelgebietes”. . .
IIdII # 4000,—

9657 9658 9659 9663

9657P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26a, Fotoattest Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 5.-Mark
Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 2600,—

9658P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26b, Fotoattest Böheim BPP “ein Zahn leicht verkürzt, echt und
einwandfrei...Die 5.-Mark Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 1600,—

9659P GROSSHARTMANNSDORF, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 27 (Gruppe 8) gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII  ** 50,—
9660 GROSSSCHÖNAU, 15 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE: 31a und 15, 25 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE:31b, d.h. alle bekann-

ten Zifferwerte kpl., tadellos postfrisch, gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII,u.a.  ** 80,—

9661 GROSSSCHÖNAU, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9662 HEIDERSDORF, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  * 60,—
9663P HEIDERSDORF (NEUHAUSEN), 5 Mark Taube, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort Bug), ARGE: 36, gepr. Müller BPP . . IIdII  ** 2000,—
9664P KAMENZ, 15 Pf. Ziffer, 8 und 15 Pf. Arbeiter, jeder Wert im Paar a. nichtgelaufenem R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 60,—
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9640 DRESDEN 12, 30 Pf. Ziffer mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII,u.a. ] 70,—
9641 DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 16 Pf. Arbeiter und Zehnfachzusatzfrankatur a. R.-Brief von Dresden nach Leipzig, Be-

darfserhaltung, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII [ 70,—

9642P DRESDEN 16, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block mit 2,6 und 16 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief von Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 70,—
9643 DRESDEN 16, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, Aushilfs-R.-Zettel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9644P DRESDEN A19, 25 Pf. Ziffer in MiF mit 50 Pf. Arbeiter und Zehnfachfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Petzold BPP. . . . . . . IoII,u.a. [ 130,—

9645 9646 9647 9650

9645P DRESDEN-WEISSER HIRSCH, 1 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII # 100,—
9646P FREITAL 2, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 19c, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei...Diese Wertstufe ist sehr

selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IeII  ** 500,—

9647P GEISING, 84 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9648 GOTTLEUBA, 15 Pf. und 84 Ziffer, je Briefstück, tadellos, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,IxII ] 40,—
9649P GOTTLEUBA, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9650P GROSSENHAIN, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 40,—

9651 9652 9655 9656

9651P GROSSENHAIN, 1 M. Taube a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII ] 100,—
9652P GROSSENHAIN, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,IIbII  ** 170,—
9653P GROSSENHAIN, 1 Mark Taube u. 8 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Pristewitz, tadellose Bedarfserhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . IIaII,168II [ 150,—
9654P GROSSENHAIN, 2 M. Taube zusammen mit 10 Pf. und 2mal 50 Pf. Arbeiter a. Paketkartenausschnitt, sign. Rehn/Rehfeld . . . . . . . IIbII,u.a. ] 300,—
9655P GROSSENHAIN, 3 M. Taube in tadelloser Erhaltung, ARGE: 26a, gepr. Petzold BPP, im Bezirk 14 eine sehr seltene Marke ! IIcII # 3500,—
9656P GROSSENHAIN, 5 M. Taube in tadelloser Erhaltung und zentrisch gestempelt, ARGE: 26a, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt

und einwandfrei...Die Mi. IId mit Aufdruck aus dem Bezirk 14 zählt zu den großen Seltenheiten des Sammelgebietes”. . .
IIdII # 4000,—

9657 9658 9659 9663

9657P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26a, Fotoattest Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 5.-Mark
Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 2600,—

9658P GROSSENHAIN, 5 Mark Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 26b, Fotoattest Böheim BPP “ein Zahn leicht verkürzt, echt und
einwandfrei...Die 5.-Mark Wertstufe aus dem Bezirk 14 ist eine große Seltenheit” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdII  ** 1600,—

9659P GROSSHARTMANNSDORF, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 27 (Gruppe 8) gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII  ** 50,—
9660 GROSSSCHÖNAU, 15 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE: 31a und 15, 25 und 84 Pf. Ziffer mit Aufdruck ARGE:31b, d.h. alle bekann-

ten Zifferwerte kpl., tadellos postfrisch, gepr. Petzold/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiII,u.a.  ** 80,—

9661 GROSSSCHÖNAU, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9662 HEIDERSDORF, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  * 60,—
9663P HEIDERSDORF (NEUHAUSEN), 5 Mark Taube, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort Bug), ARGE: 36, gepr. Müller BPP . . IIdII  ** 2000,—
9664P KAMENZ, 15 Pf. Ziffer, 8 und 15 Pf. Arbeiter, jeder Wert im Paar a. nichtgelaufenem R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 60,—
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9665 9667 9669

9665P KAMENZ, 30 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII ] 70,—
9666P KAMENZ, 1 M. Taube im senkrechten Paar auf Paketkartenabschnitt, je kopfstehender violetter Aufdruck, gepr. Petzold BPP . . . . . IIaII ] 200,—
9667P KAMENZ, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos, gest., schwarzer Aufdruck, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaII,IbII # 400,—
9668 KAMENZ, 2 M. Taube mit violettem bzw. schwarzem Aufdruck, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII(2) # 120,—
9669P KAMENZ, 2 Mark Taube vom Oberrand, klarer Ortsstempel “PANSCHWITZ über KAMENZ”, ARGE: 44c, Fotoattest Dr. Böheim BPP . IIbII # 400,—

9670 9671 9672 9673 9674

9670P KIPPSDORF, 10 Pf. Ziffer, postfrisch, kleiner Stockpunkt, gepr. Müller, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeII  ** 300,—
9671P KLOTZSCHE, 25 Pf. Ziffer, tadellos gest., ARGE: 48a, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII # 80,—
9672P KLOTZSCHE, 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsII  ** 200,—
9673P KLOTZSCHE, 45 Pf. Ziffer, ARGE: 48b, tadellos gest., FA Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei....Die Mi.Nr. Is wurde im Bezirk 14 nur

in ganz wenigen Orten überdruckt und ist sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IsII # 300,—

9674P KLOTZSCHE, 50 Pf. Ziffer, minimal bügig, postfrisch, ARGE: 48a, gepr. Müller BPP, Mi. 1500,- - außerordentlich seltener
Wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ItII  ** 500,—

9675 9676 9677 9678 9679

9675P KLOTZSCHE, 1 Mark Taube in b-Farbe sog. “Goldtaube”, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP, Handstempelaufdrucke auf der b-Far-
be sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa IIb  ** 200,—

9676P LOHSA, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE:60 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** 120,—
9677P LOHSA, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch vom Unterrand, ARGE:60 (Gruppe 9), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII  ** 120,—
9678P LOMMATZSCH, 2 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 61, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . IaII  ** 400,—
9679P LOMMATZSCH, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII # 70,—
9680 LÖBAU, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block a. Briefstück und 25 Pf. Ziffer gest., ARGE: 58c, tadellos, gepr. Müller/Petzold BPP . . . . . . . . . . IiII,InII #/] 100,—
9681 LÖBAU, 15, 25 und 84 Pf. Ziffer je tadellos postfrisch, ARGE: 58a, 58b, 58c, alle 7 Zifferwerte kpl., gepr. Müller/Petzold BPP. . . . . IiII,u.a.  ** 100,—
9682P LÖBAU, 24 Pf. Ziffer, ARGE: 58b, tadellos, gest. “Löbau 1.7.48", außerordentlich seltene Marke, gepr. Müller BPP . . . . . . ImII # 1800,—
9683P MUSKAU, 15 Pf. Ziffer braunlila vom Oberrand, tadellos postfrisch ohne Signum, ARGE: 65a, postfrisch im Michel unbe-

kannt, sehr selten, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IhII  ** 1500,—
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9682 9683 9684 9685 9686

9684P MUSKAU, 15 Pf. Ziffer, tadellos, gest., ARGE: 65a, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhII # 500,—
9685P MUSKAU, 16 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, ARGE: 65a, seltene Marke, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” IkII ] 600,—
9686P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch ohne Signaturen, ARGE: 65a, Fotoattest Müller BPP “echt und einwandfrei..., Die Wertstufe

Ziffer 20 Pf. wurde fast ausschließlich am Paketschalter verbraucht; postfrisch sind mir nur 4 Stück bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . .
IlII  ** 300,—

9687P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, 12 mal rs. auf Paketkartenabschnitt, vs. 1 M. Taube sowie 10 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 65a, Fotoat-
test Dr. Böheim BPP “echt”, 9 Marken des 20 Pfg.-Wertes sind in tadelloser Erhaltung, übrige haben leichte Beeinträchti-
gungen in der Zähnung. In dieser Form ist der Paketkartenabschnitt einmalig und ein Schaustück für den große Sammler !
(ex Sammlung Rehfeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IlII,u.a. [ 2800,—

9688 9689 9690 9691

9688P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos postfrische, ARGE: 65a, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei”. Eine außeror-
dentlich seltene Marke, Mi. 8500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

InII  ** 3500,—

9689P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos, gest., außerordentlich seltene Marke, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . InII # 3500,—
9690P MUSKAU, 45 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, ARGE: 65a, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsII  ** 250,—
9691P MUSKAU, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 65a, sehr seltenes Stück, gepr. Dr. Böheim BPP . IsII ] 500,—
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9682 9683 9684 9685 9686

9684P MUSKAU, 15 Pf. Ziffer, tadellos, gest., ARGE: 65a, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhII # 500,—
9685P MUSKAU, 16 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, ARGE: 65a, seltene Marke, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” IkII ] 600,—
9686P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch ohne Signaturen, ARGE: 65a, Fotoattest Müller BPP “echt und einwandfrei..., Die Wertstufe

Ziffer 20 Pf. wurde fast ausschließlich am Paketschalter verbraucht; postfrisch sind mir nur 4 Stück bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . .
IlII  ** 300,—

9687P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, 12 mal rs. auf Paketkartenabschnitt, vs. 1 M. Taube sowie 10 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 65a, Fotoat-
test Dr. Böheim BPP “echt”, 9 Marken des 20 Pfg.-Wertes sind in tadelloser Erhaltung, übrige haben leichte Beeinträchti-
gungen in der Zähnung. In dieser Form ist der Paketkartenabschnitt einmalig und ein Schaustück für den große Sammler !
(ex Sammlung Rehfeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IlII,u.a. [ 2800,—

9688 9689 9690 9691

9688P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos postfrische, ARGE: 65a, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei”. Eine außeror-
dentlich seltene Marke, Mi. 8500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

InII  ** 3500,—

9689P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos, gest., außerordentlich seltene Marke, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . InII # 3500,—
9690P MUSKAU, 45 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, ARGE: 65a, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsII  ** 250,—
9691P MUSKAU, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 65a, sehr seltenes Stück, gepr. Dr. Böheim BPP . IsII ] 500,—
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9692 9693 9694 9696

9692P MUSKAU, 84 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, ARGE: 65a, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9693P MUSKAU, 1 M. Taube, tadellos gest., gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII # 100,—
9694P MUSKAU, 2 Mark Taube, gestempelt und in üblicher Bedarfserhaltung, ARGE: 65a, Fotobefund Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII # 350,—
9695P NIEDERCUNNERSDORF, 84 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, ARGE:72 (Gruppe 5), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9696P OBERCUNNERSDORF, 25 Pf. Ziffer, gest., gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII # 50,—
9697P OPPACH, 15 und 25 Pf. Ziffer in MiF mit 25 Pf. Arbeiter und Zehnfachfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, gepr. Herbst BPP IiII,u.a. [ 120,—
9698 OPPACH, 15, 25, 30 und 84 Pf. Ziffer, postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,u.a.  ** 70,—
9699P OPPACH, 30 Pf. Ziffer in MiF mit 10, 20 und 24 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII,u.a. [ 100,—

9700 9701 9707

9700P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stefan, tadellos postfrisch, ARGE: 85a (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII  ** 150,—
9701P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stefan a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII ] 400,—
9702P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stephan, ARGE: 85a mit SBZ-Zusatzfrankatur auf um 1 Pf. überfrankiertem Brief von Priestewitz nach Zschie-

schen, FA Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...die 75 Pf. Stephanmarke ist auf Brief sehr selten...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIbII [ 450,—

9703P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stephan (ARGE:85a) zusammen mit 15 Pf. Ziffer, 8 u. 10 Pf. Arbeiter je mit Aufdruck “Großenhain” (ARGE:26a,b)
a. Sammler-R.-Brief nach Zschieschen, tadelloser Beleg, Fotobefund Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbII,u.a. [ 450,—

9704 RADEBERG, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9705P RADEBERG, 1 M. Taube in MiF mit 10 und 30 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief, gepr. Müller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,u.a. [ 160,—
9706P RADEBERG, 1 M. Taube in MiF a. überfrankiertem R.-Brief mit 15 Pf. Ziffer und 50 Pf. Arbeiter, gepr. Müller . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIIa,u.a. [ 80,—
9707P RADEBERG, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,IIbII  ** 170,—

9708 9711

9708P RADEBURG, 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 90, Fotoattest Müller BPP “echt und einwandfrei”, im Bezirk 14 eine sehr
seltene Wertstufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcII  ** 1600,—

9710 RIETSCHEN, Aufdruck violett, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 95 (Gruppe 8) gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhII  ** 40,—
9711P RIETSCHEN, Aufdruck violett, 25 und 84 Pf. Ziffer, je tadellos a. kleinem Briefstück, ARGE: 95 (Gruppe 8) gepr. Petzold BPP . . . . . . IoI,IxI ] 150,—
9712 RIETSCHEN, Aufdruck violett, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 95 (Gruppe 8) gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII  ** 50,—
9713 RUHLAND, 75 Pf. Stephan, tadellos ungebraucht, ARGE: 97b (Gruppe 4), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII  * 50,—
9714P RUHLAND, 75 Pf. Stephan als EF auf Format verkleinertem Brief nach Polen, ARGE:97b, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt

und einwandfrei”, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIbII [ 500,—
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9682 9683 9684 9685 9686

9684P MUSKAU, 15 Pf. Ziffer, tadellos, gest., ARGE: 65a, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhII # 500,—
9685P MUSKAU, 16 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, ARGE: 65a, seltene Marke, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” IkII ] 600,—
9686P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch ohne Signaturen, ARGE: 65a, Fotoattest Müller BPP “echt und einwandfrei..., Die Wertstufe

Ziffer 20 Pf. wurde fast ausschließlich am Paketschalter verbraucht; postfrisch sind mir nur 4 Stück bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . .
IlII  ** 300,—

9687P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, 12 mal rs. auf Paketkartenabschnitt, vs. 1 M. Taube sowie 10 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 65a, Fotoat-
test Dr. Böheim BPP “echt”, 9 Marken des 20 Pfg.-Wertes sind in tadelloser Erhaltung, übrige haben leichte Beeinträchti-
gungen in der Zähnung. In dieser Form ist der Paketkartenabschnitt einmalig und ein Schaustück für den große Sammler !
(ex Sammlung Rehfeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IlII,u.a. [ 2800,—

9688 9689 9690 9691

9688P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos postfrische, ARGE: 65a, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei”. Eine außeror-
dentlich seltene Marke, Mi. 8500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

InII  ** 3500,—

9689P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos, gest., außerordentlich seltene Marke, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . InII # 3500,—
9690P MUSKAU, 45 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, ARGE: 65a, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsII  ** 250,—
9691P MUSKAU, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 65a, sehr seltenes Stück, gepr. Dr. Böheim BPP . IsII ] 500,—
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9682 9683 9684 9685 9686

9684P MUSKAU, 15 Pf. Ziffer, tadellos, gest., ARGE: 65a, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhII # 500,—
9685P MUSKAU, 16 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, ARGE: 65a, seltene Marke, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” IkII ] 600,—
9686P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch ohne Signaturen, ARGE: 65a, Fotoattest Müller BPP “echt und einwandfrei..., Die Wertstufe

Ziffer 20 Pf. wurde fast ausschließlich am Paketschalter verbraucht; postfrisch sind mir nur 4 Stück bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . .
IlII  ** 300,—

9687P MUSKAU, 20 Pf. Ziffer, 12 mal rs. auf Paketkartenabschnitt, vs. 1 M. Taube sowie 10 und 60 Pf. Arbeiter, ARGE: 65a, Fotoat-
test Dr. Böheim BPP “echt”, 9 Marken des 20 Pfg.-Wertes sind in tadelloser Erhaltung, übrige haben leichte Beeinträchti-
gungen in der Zähnung. In dieser Form ist der Paketkartenabschnitt einmalig und ein Schaustück für den große Sammler !
(ex Sammlung Rehfeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IlII,u.a. [ 2800,—

9688 9689 9690 9691

9688P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos postfrische, ARGE: 65a, Fotoattest Müller “echt und einwandfrei”. Eine außeror-
dentlich seltene Marke, Mi. 8500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

InII  ** 3500,—

9689P MUSKAU, 25 Pf. Ziffer ultramarin, tadellos, gest., außerordentlich seltene Marke, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . InII # 3500,—
9690P MUSKAU, 45 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, ARGE: 65a, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsII  ** 250,—
9691P MUSKAU, 45 Pf. Ziffer im waager. Paar a. tadellosem Briefstück, ARGE: 65a, sehr seltenes Stück, gepr. Dr. Böheim BPP . IsII ] 500,—
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9692 9693 9694 9696

9692P MUSKAU, 84 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, ARGE: 65a, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9693P MUSKAU, 1 M. Taube, tadellos gest., gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII # 100,—
9694P MUSKAU, 2 Mark Taube, gestempelt und in üblicher Bedarfserhaltung, ARGE: 65a, Fotobefund Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII # 350,—
9695P NIEDERCUNNERSDORF, 84 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, ARGE:72 (Gruppe 5), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 40,—
9696P OBERCUNNERSDORF, 25 Pf. Ziffer, gest., gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII # 50,—
9697P OPPACH, 15 und 25 Pf. Ziffer in MiF mit 25 Pf. Arbeiter und Zehnfachfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, gepr. Herbst BPP IiII,u.a. [ 120,—
9698 OPPACH, 15, 25, 30 und 84 Pf. Ziffer, postfrisch, gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,u.a.  ** 70,—
9699P OPPACH, 30 Pf. Ziffer in MiF mit 10, 20 und 24 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . IpII,u.a. [ 100,—

9700 9701 9707

9700P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stefan, tadellos postfrisch, ARGE: 85a (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII  ** 150,—
9701P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stefan a. tadellosem Briefstück, ARGE: 85a (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII ] 400,—
9702P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stephan, ARGE: 85a mit SBZ-Zusatzfrankatur auf um 1 Pf. überfrankiertem Brief von Priestewitz nach Zschie-

schen, FA Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...die 75 Pf. Stephanmarke ist auf Brief sehr selten...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIbII [ 450,—

9703P PRIESTEWITZ, 75 Pf. Stephan (ARGE:85a) zusammen mit 15 Pf. Ziffer, 8 u. 10 Pf. Arbeiter je mit Aufdruck “Großenhain” (ARGE:26a,b)
a. Sammler-R.-Brief nach Zschieschen, tadelloser Beleg, Fotobefund Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbII,u.a. [ 450,—

9704 RADEBERG, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 30,—
9705P RADEBERG, 1 M. Taube in MiF mit 10 und 30 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief, gepr. Müller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,u.a. [ 160,—
9706P RADEBERG, 1 M. Taube in MiF a. überfrankiertem R.-Brief mit 15 Pf. Ziffer und 50 Pf. Arbeiter, gepr. Müller . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIIa,u.a. [ 80,—
9707P RADEBERG, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaII,IIbII  ** 170,—

9708 9711

9708P RADEBURG, 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 90, Fotoattest Müller BPP “echt und einwandfrei”, im Bezirk 14 eine sehr
seltene Wertstufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcII  ** 1600,—

9710 RIETSCHEN, Aufdruck violett, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 95 (Gruppe 8) gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhII  ** 40,—
9711P RIETSCHEN, Aufdruck violett, 25 und 84 Pf. Ziffer, je tadellos a. kleinem Briefstück, ARGE: 95 (Gruppe 8) gepr. Petzold BPP . . . . . . IoI,IxI ] 150,—
9712 RIETSCHEN, Aufdruck violett, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 95 (Gruppe 8) gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII  ** 50,—
9713 RUHLAND, 75 Pf. Stephan, tadellos ungebraucht, ARGE: 97b (Gruppe 4), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII  * 50,—
9714P RUHLAND, 75 Pf. Stephan als EF auf Format verkleinertem Brief nach Polen, ARGE:97b, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt

und einwandfrei”, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIbII [ 500,—
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9715 9720 9722

9715P SCHLEIFE (OBERLAUSITZ), 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 101 (Gruppe: 15), außerordentlich selten, gepr. Müller
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IXII  ** 1100,—

9716P SCHLEIFE (OBERLAUSITZ), 84 Pf. Ziffer im senkr. 3er-Streifen mit violettem Aufdruck 14 Weißwasser b / Schleife (Oberlau-
sitz) als Zusammendruck, tadellos postfrisch, ARGE: 121b und 101 (Gruppe: 15), außerordentlich selten, Fotoattest Müller
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IxII  ** 1300,—

9717P SEBNITZ, 25 Pf. Ziffer im senkr. 3er-Streifen mit 8 Pf. Arbeiter a. R.-Brief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., saubere Bedarfserhaltung, gepr.
Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

InII,168II [ 240,—

9718P WALTERSDORF, 15, 25 und 84 Pf. Ziffer a. überfrankiertem R.-Brief, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 130,—
9719P WALTERSDORF, 25 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, tadellos, ARGE:115 (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII ] 100,—
9720P WEHLEN, 24 Pf. Stephan im senkr. Paar und 12 Pf. Arbeiter im senkr Paar je mit Aufdruck “Stadt Wehlen” sowie Zehnfach-

zusatzfrankatur a. portoger. Brief von Rathen nach Dresden, ARGE: 116a, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIaII,u.a. [ 1200,—

9721 WEISSWASSER, 5,15,30 und 84 Pf. Ziffer mit violettem Aufdruck (ARGE:121c) und 84 Pf. Ziffer (ARGE: 121b), je tadellos postfrisch,
gepr. Petzold/ Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IbII,u.a.  ** 100,—

9722P WEISSWASSER, 15 Pf. Ziffer, Aufdruck rot, tadellos postfrisch, ARGE:121c (Gruppe 8), gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** 100,—

9723 9724

9723P WEISSWASSER, 2 M. Taube, Aufdruck violett, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII # 320,—
9724P WEISSWASSER, 75 Pf. Stephan postfrisch, ARGE: 121c (rötlichviolett, Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII  ** 200,—
9726P WILSDRUFF, 10 Pf. und 30 Pf. Ziffer, je im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Petzold BPP, Mi. 1480,- . . IeII,IpII ] 700,—
9727 WILSDRUFF, 25 Pf. Ziffer sowie 15 u. 30 Pf. Ziffer je im Paar, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,u.a.  ** 50,—

9728 9730 9732 9733

9728P WITTICHENAU, 15 Pf. Ziffer grün, tadellos postfrisch, ARGE: 127 (Gruppe:9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** 120,—
9729 VERSCHIEDENE ORTE, 1 Mark Taube, 9 Werte mit verschiedenen Aufdrucken, lediglich RADEBERG ist 2mal vorhanden, postfrisch, alle

Werte BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaII  ** 150,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 16

9730P BLEICHERODE, 8 Pf. Ziffer, ARGE: 14a, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIII  ** 90,—
9731P GROSSWUSTERWITZ, 50 Pf. Ziffer im senkr. Paar, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 100,—
9732P KNAU/TRIPTIS, 2 M. Taube a. Briefstück, tadellos, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIII ] 150,—
9733P MARKSUHL, 2 M. Taube, ARGE: 92, tadellos, gest., Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIII ] 80,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 20

9734P AMMENDORF, 3 M. Taube a. überfrankiertem Wertbrief nach Halle, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV [ 150,—

108 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 16

Tafel 21

Farbabbildungen

9664 9697

9699 9702

9703 9705

9706 9714

9717 9718



9715 9720 9722

9715P SCHLEIFE (OBERLAUSITZ), 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, ARGE: 101 (Gruppe: 15), außerordentlich selten, gepr. Müller
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IXII  ** 1100,—

9716P SCHLEIFE (OBERLAUSITZ), 84 Pf. Ziffer im senkr. 3er-Streifen mit violettem Aufdruck 14 Weißwasser b / Schleife (Oberlau-
sitz) als Zusammendruck, tadellos postfrisch, ARGE: 121b und 101 (Gruppe: 15), außerordentlich selten, Fotoattest Müller
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IxII  ** 1300,—

9717P SEBNITZ, 25 Pf. Ziffer im senkr. 3er-Streifen mit 8 Pf. Arbeiter a. R.-Brief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., saubere Bedarfserhaltung, gepr.
Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

InII,168II [ 240,—

9718P WALTERSDORF, 15, 25 und 84 Pf. Ziffer a. überfrankiertem R.-Brief, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,u.a. [ 130,—
9719P WALTERSDORF, 25 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, tadellos, ARGE:115 (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoII ] 100,—
9720P WEHLEN, 24 Pf. Stephan im senkr. Paar und 12 Pf. Arbeiter im senkr Paar je mit Aufdruck “Stadt Wehlen” sowie Zehnfach-

zusatzfrankatur a. portoger. Brief von Rathen nach Dresden, ARGE: 116a, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIaII,u.a. [ 1200,—

9721 WEISSWASSER, 5,15,30 und 84 Pf. Ziffer mit violettem Aufdruck (ARGE:121c) und 84 Pf. Ziffer (ARGE: 121b), je tadellos postfrisch,
gepr. Petzold/ Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IbII,u.a.  ** 100,—

9722P WEISSWASSER, 15 Pf. Ziffer, Aufdruck rot, tadellos postfrisch, ARGE:121c (Gruppe 8), gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** 100,—

9723 9724

9723P WEISSWASSER, 2 M. Taube, Aufdruck violett, tadellos, gest., gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII # 320,—
9724P WEISSWASSER, 75 Pf. Stephan postfrisch, ARGE: 121c (rötlichviolett, Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIbII  ** 200,—
9726P WILSDRUFF, 10 Pf. und 30 Pf. Ziffer, je im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Petzold BPP, Mi. 1480,- . . IeII,IpII ] 700,—
9727 WILSDRUFF, 25 Pf. Ziffer sowie 15 u. 30 Pf. Ziffer je im Paar, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII,u.a.  ** 50,—

9728 9730 9732 9733

9728P WITTICHENAU, 15 Pf. Ziffer grün, tadellos postfrisch, ARGE: 127 (Gruppe:9), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** 120,—
9729 VERSCHIEDENE ORTE, 1 Mark Taube, 9 Werte mit verschiedenen Aufdrucken, lediglich RADEBERG ist 2mal vorhanden, postfrisch, alle

Werte BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaII  ** 150,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 16

9730P BLEICHERODE, 8 Pf. Ziffer, ARGE: 14a, tadellos postfrisch, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIII  ** 90,—
9731P GROSSWUSTERWITZ, 50 Pf. Ziffer im senkr. Paar, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 100,—
9732P KNAU/TRIPTIS, 2 M. Taube a. Briefstück, tadellos, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIII ] 150,—
9733P MARKSUHL, 2 M. Taube, ARGE: 92, tadellos, gest., Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIII ] 80,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 20

9734P AMMENDORF, 3 M. Taube a. überfrankiertem Wertbrief nach Halle, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV [ 150,—

108 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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9735P ASCHERSLEBEN, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 14.7.48 an den Suchdienst Berlin, tadellose Erhaltung, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9736P BITTERFELD, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 4.7.48 an den Suchdienst Berlin, rückseitig zwei Falze, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9737 CALBE, 15, 25, 45, 50 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIV,u.a.  ** 100,—
9738P CALVÖRDE, 84 Pf. Ziffer als EF a. Bedarfs-R.-Brief nach Nordhausen, gepr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII [ 60,—
9739P DELITZSCH, 1 M. Taube mattbraunoliv fluoreszierende Farbe, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 31b, obere Marke kurzer

Zahn, untere Marke kleine Bugspur, Fotoattest Dr. Böheim BPP, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaIVb ] 180,—

110 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9735P ASCHERSLEBEN, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 14.7.48 an den Suchdienst Berlin, tadellose Erhaltung, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9736P BITTERFELD, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 4.7.48 an den Suchdienst Berlin, rückseitig zwei Falze, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9737 CALBE, 15, 25, 45, 50 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIV,u.a.  ** 100,—
9738P CALVÖRDE, 84 Pf. Ziffer als EF a. Bedarfs-R.-Brief nach Nordhausen, gepr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII [ 60,—
9739P DELITZSCH, 1 M. Taube mattbraunoliv fluoreszierende Farbe, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 31b, obere Marke kurzer

Zahn, untere Marke kleine Bugspur, Fotoattest Dr. Böheim BPP, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaIVb ] 180,—

110 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9740 9741 9746

9740P DELITZSCH, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9741P DESSAU 1, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlIV  ** 120,—
9742 DESSAU 1, 30 Pf. Ziffer mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,u.a. ] 40,—
9743P DESSAU 1, 50 Pf. Ziffer 3mal a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 150,—
9744 DESSAU 1f, 2, 25, 25, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffer, postfrisch, alle BPP-geprüft, der Wert zu 2 Pfg ist sehr selten! . . . . . . . . . . IaIV,u.a.  ** 330,—
9745P ECKARTSBERGA, 50 Pf. Ziffer 3mal a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 150,—
9746P EGELN, 1 M. - 5 M. Taube, 5 M. ungebraucht, übrige Werte tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  **/* 150,—
9747P EGELN, 1 M. - 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter (Aufdruck von Magdeburg) a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . IIa/cIV ] 300,—

9748 9752 9753

9748P EILENBURG, 1 M. (Aufdruck in schwarz), 2 M. und 5 M. Taube (je Aufdruck violett), ARGE: 44b, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Bö-
heim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa/b,dIV  ** 280,—

9749 EILENBURG, 1 M. Taube mit 50 Pf. Arbeiter a. Briefstück, ARGE:44b (violetter Aufdruck), tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . IIaIVa ] 40,—
9750 EILENBURG, 2 und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cIV  ** 60,—
9751P EISLEBEN, 1 M. - 5 M. Taube kpl. a.Briefstück, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV ] 900,—
9752P EISLEBEN, 1 M. Taube a. Briefstück, ARGE:46c (Nummerator schabloniert), tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVa ] 50,—
9753P EISLEBEN, 2 M. - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/dIV  ** 200,—
9754 ELBINGERODE, 45 und 75 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Is,vIV  ** 40,—

9755P ELSTERWERDA, 50 und 84 Pf. Leipziger Messe, je Probedrucke aus der Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt
BPP, sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIc/dIV  ** 1800,—

9756 9759 9763 9764

9756P ELSTERWERDA, 84 Pfg Leipziger Messe, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftstellen, ausführliches Fotoattest Dr. Böheim
BPP (Zuschlag bei unserer 157. Auktion für ein Stück in gleicher Qualität 400.- Euro!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIdIV  * 300,—

9757P GOLDBECK, 30 Pf. Ziffer im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 130,—
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9735P ASCHERSLEBEN, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 14.7.48 an den Suchdienst Berlin, tadellose Erhaltung, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9736P BITTERFELD, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 4.7.48 an den Suchdienst Berlin, rückseitig zwei Falze, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9737 CALBE, 15, 25, 45, 50 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIV,u.a.  ** 100,—
9738P CALVÖRDE, 84 Pf. Ziffer als EF a. Bedarfs-R.-Brief nach Nordhausen, gepr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII [ 60,—
9739P DELITZSCH, 1 M. Taube mattbraunoliv fluoreszierende Farbe, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 31b, obere Marke kurzer

Zahn, untere Marke kleine Bugspur, Fotoattest Dr. Böheim BPP, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaIVb ] 180,—

110 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9735P ASCHERSLEBEN, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 14.7.48 an den Suchdienst Berlin, tadellose Erhaltung, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9736P BITTERFELD, 2 RM Suchdienstkarte, bedarfsgebraucht vom 4.7.48 an den Suchdienst Berlin, rückseitig zwei Falze, sehr
selten ! gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP2B [ 1800,—

9737 CALBE, 15, 25, 45, 50 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhIV,u.a.  ** 100,—
9738P CALVÖRDE, 84 Pf. Ziffer als EF a. Bedarfs-R.-Brief nach Nordhausen, gepr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII [ 60,—
9739P DELITZSCH, 1 M. Taube mattbraunoliv fluoreszierende Farbe, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 31b, obere Marke kurzer

Zahn, untere Marke kleine Bugspur, Fotoattest Dr. Böheim BPP, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaIVb ] 180,—

110 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9740 9741 9746

9740P DELITZSCH, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9741P DESSAU 1, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlIV  ** 120,—
9742 DESSAU 1, 30 Pf. Ziffer mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,u.a. ] 40,—
9743P DESSAU 1, 50 Pf. Ziffer 3mal a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 150,—
9744 DESSAU 1f, 2, 25, 25, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffer, postfrisch, alle BPP-geprüft, der Wert zu 2 Pfg ist sehr selten! . . . . . . . . . . IaIV,u.a.  ** 330,—
9745P ECKARTSBERGA, 50 Pf. Ziffer 3mal a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 150,—
9746P EGELN, 1 M. - 5 M. Taube, 5 M. ungebraucht, übrige Werte tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  **/* 150,—
9747P EGELN, 1 M. - 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter (Aufdruck von Magdeburg) a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . IIa/cIV ] 300,—

9748 9752 9753

9748P EILENBURG, 1 M. (Aufdruck in schwarz), 2 M. und 5 M. Taube (je Aufdruck violett), ARGE: 44b, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Bö-
heim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa/b,dIV  ** 280,—

9749 EILENBURG, 1 M. Taube mit 50 Pf. Arbeiter a. Briefstück, ARGE:44b (violetter Aufdruck), tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . IIaIVa ] 40,—
9750 EILENBURG, 2 und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cIV  ** 60,—
9751P EISLEBEN, 1 M. - 5 M. Taube kpl. a.Briefstück, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV ] 900,—
9752P EISLEBEN, 1 M. Taube a. Briefstück, ARGE:46c (Nummerator schabloniert), tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVa ] 50,—
9753P EISLEBEN, 2 M. - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/dIV  ** 200,—
9754 ELBINGERODE, 45 und 75 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Is,vIV  ** 40,—

9755P ELSTERWERDA, 50 und 84 Pf. Leipziger Messe, je Probedrucke aus der Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt
BPP, sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIc/dIV  ** 1800,—

9756 9759 9763 9764

9756P ELSTERWERDA, 84 Pfg Leipziger Messe, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftstellen, ausführliches Fotoattest Dr. Böheim
BPP (Zuschlag bei unserer 157. Auktion für ein Stück in gleicher Qualität 400.- Euro!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIdIV  * 300,—

9757P GOLDBECK, 30 Pf. Ziffer im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 130,—
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9758P GROSSWUSTERWITZ, 50 Pf. Ziffer, senkr. Paar, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 100,—
9759P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer, gestempelt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIV # 70,—
9760P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer mit 2, 10 und 30 Pf. Arbeiter (je im waager. Paar) a. R.-Brief nach Hannover, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . IoIV,u.a.B [ 100,—
9761P HELDRUNGEN 15, 16 und 84 Pf. Ziffer mit 13 verschiedenen Werten Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief (A5), mittig gefaltet,

Frankatur insbesondere die seltene 16 Pf. Ziffer tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IkIV,u.a. [ 600,—

9762P HELDRUNGEN 1, 16 Pf. Ziffer mit 84 Pf. Ziffer und 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Rehfeld . . . . . . IkIV,u.a. ] 550,—
9763P HELDRUNGEN 2, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 50,—
9764P KEMBERG, 1 M - 5 M. Taube, 5 M mit kleiner Haftspur, übrige Werte tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  **/* 150,—
9765P LÜTZEN, 6 Pf. Ziffer in MiF mit 10 und 16 Pf. Arbeiter a. vermutlich überfrankiertem Ortsdoppelbrief, Fotoattest Dr. Kalb BPP IcIV u.a. [ 600,—

9766 9767 9771

9766P LÜTZEN, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV  ** 70,—
9767P LÜTZEN, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9768P LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer mit 25 Pf. Arbeiter a. R.-Brief nach Berlin ( Brief ist 1 Pf. überfrankiert), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . IxIV,u.a. [ 60,—
9769 LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxIV [ 40,—
9770 MERSEBURG, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9771P MERSEBURG, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—

9772 9773 9776

9772P MERSEBURG, 12 Pf. Stephan-Ganzsache, ARGE 103b, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”,
Diese Ganzsache ist im Bezirk 20 extrem selten und nur mit diesem Aufdruck bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29IV  ** 700,—

9773P NAUMBURG, 75 Pf. Stephan, ARGE: 107e, postfrisch mit geringen Anhaftungen, Fotoattest Dr. Kalb BPP “Die Wertstufe der
St75 ist im Bezirk 20 eine Rarität und bisher nur in Naumburg bekannt” - in dieser guten Qualität nicht wieder beschaffbar!.

IIIbIV  ** 800,—

9774P NIENBURG, 30 und 50 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,ItIV ] 100,—
9775 OBERRÖBLINGEN, 8 Pf. Ziffer im senkr. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIV # 250,—
9776P OBERRÖBLINGEN, 1 M - 5 M. Taube, 1 M und 3 M. tadellos postfrisch, übrige ungebraucht, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . IIa/dIV  ** 100,—

9777 9778 9779 9781

9777P OLDISLEBEN, 16 Pf. Ziffer, ARGE:114 (Gruppe 5), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkIV  ** 220,—
9778P ORTRAND, 75 Pf. Ziffer, gest., tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV # 80,—
9779P ROHRBERG/BEETZENDORF, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9780P ROHRBERG/BEETZENDORF, 2 und 3 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,cIV ] 300,—
9781P ROHRBERG-BEETZENDORF, 5 M. Taube, ARGE: 127, auf Briefstück, untere Zahnreihe minimaler Zahnfehler, gepr. Dr. Modry BPP. . IIdIV ] 250,—
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9758P GROSSWUSTERWITZ, 50 Pf. Ziffer, senkr. Paar, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 100,—
9759P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer, gestempelt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIV # 70,—
9760P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer mit 2, 10 und 30 Pf. Arbeiter (je im waager. Paar) a. R.-Brief nach Hannover, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . IoIV,u.a.B [ 100,—
9761P HELDRUNGEN 15, 16 und 84 Pf. Ziffer mit 13 verschiedenen Werten Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief (A5), mittig gefaltet,

Frankatur insbesondere die seltene 16 Pf. Ziffer tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IkIV,u.a. [ 600,—

9762P HELDRUNGEN 1, 16 Pf. Ziffer mit 84 Pf. Ziffer und 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Rehfeld . . . . . . IkIV,u.a. ] 550,—
9763P HELDRUNGEN 2, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 50,—
9764P KEMBERG, 1 M - 5 M. Taube, 5 M mit kleiner Haftspur, übrige Werte tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  **/* 150,—
9765P LÜTZEN, 6 Pf. Ziffer in MiF mit 10 und 16 Pf. Arbeiter a. vermutlich überfrankiertem Ortsdoppelbrief, Fotoattest Dr. Kalb BPP IcIV u.a. [ 600,—

9766 9767 9771

9766P LÜTZEN, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV  ** 70,—
9767P LÜTZEN, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9768P LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer mit 25 Pf. Arbeiter a. R.-Brief nach Berlin ( Brief ist 1 Pf. überfrankiert), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . IxIV,u.a. [ 60,—
9769 LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxIV [ 40,—
9770 MERSEBURG, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9771P MERSEBURG, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—

9772 9773 9776

9772P MERSEBURG, 12 Pf. Stephan-Ganzsache, ARGE 103b, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”,
Diese Ganzsache ist im Bezirk 20 extrem selten und nur mit diesem Aufdruck bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29IV  ** 700,—

9773P NAUMBURG, 75 Pf. Stephan, ARGE: 107e, postfrisch mit geringen Anhaftungen, Fotoattest Dr. Kalb BPP “Die Wertstufe der
St75 ist im Bezirk 20 eine Rarität und bisher nur in Naumburg bekannt” - in dieser guten Qualität nicht wieder beschaffbar!.

IIIbIV  ** 800,—

9774P NIENBURG, 30 und 50 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,ItIV ] 100,—
9775 OBERRÖBLINGEN, 8 Pf. Ziffer im senkr. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIV # 250,—
9776P OBERRÖBLINGEN, 1 M - 5 M. Taube, 1 M und 3 M. tadellos postfrisch, übrige ungebraucht, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . IIa/dIV  ** 100,—

9777 9778 9779 9781

9777P OLDISLEBEN, 16 Pf. Ziffer, ARGE:114 (Gruppe 5), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkIV  ** 220,—
9778P ORTRAND, 75 Pf. Ziffer, gest., tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV # 80,—
9779P ROHRBERG/BEETZENDORF, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9780P ROHRBERG/BEETZENDORF, 2 und 3 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,cIV ] 300,—
9781P ROHRBERG-BEETZENDORF, 5 M. Taube, ARGE: 127, auf Briefstück, untere Zahnreihe minimaler Zahnfehler, gepr. Dr. Modry BPP. . IIdIV ] 250,—

114 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9782 9784 9786 9787

9782P ROSSLA, 16 Pf. Ziffer, ARGE:129a, min. Knitter unten, postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVI  ** 140,—
9783 SANDERSLEBEN, 25, 30 und 75 Pf. Ziffer je a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV,u.a. ] 180,—
9784P SCHIRKE, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9785P SCHKOPAU 1, 2 Pf. Ziffer im senkrechten Paar mit 80 Pf. Arbeiter “Merseburg” a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . IaIV ] 700,—
9786P SCHKOPAU 1, 1 - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV  ** 80,—
9787P SCHKOPAU, 2 und 3 M. Taube, ARGE:142b, tadellos, gestempelt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cIV # 300,—

9788 9790 9791

9788P SCHOCHWITZ, 2 M. Taube, ARGE: 144, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV ] 150,—
9789 SCHOCHWITZ, 2 M. und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cIV  ** 60,—
9790P SCHOCHWITZ, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9791P SCHOCHWITZ, 5 M. Taube, ARGE: 144, auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdIV ] 550,—
9792 SEEHAUSEN, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE:147c, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . IIaIVa ] 50,—
9793 SEEHAUSEN, 1 M. und 2 M. Taube, ARGE:147a, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/bIV  ** 60,—

9794 9795 9796

9794P SEEHAUSEN, 1 M. und 2 M. Taube, ARGE:147a, tadellos gest. bzw. 2 M. auf Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . IIa/bIV #/] 180,—
9795P SEEHAUSEN, 8 Pf. Ziffer, ARGE:147a in violett (Gruppe 5), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIV  ** 120,—
9796P SEEHAUSEN, 10 Pf. Ziffer, ARGE:147a in violett (Gruppe 5), tadellos a. Paketkartenabschnitt, Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IeIV ] 220,—

9797 9799 9800 9801

9797P STENDAL 1, 50 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 50,—
9798 STENDAL 1, 2 M. und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Ballschmidt BPP, die Werte zu 2 und 3 Mark sind sehr selten! . . IIb/cIV  ** 100,—
9799P TANGERHÜTTE, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 50,—
9800P TEUTSCHENTHAL, 5 Mark Taube, vermutlich Probedruck für das Postmuseum, ungebraucht, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . IIdIV  * 40,—
9801P VOLKSTEDT, 2 M. Taube, ARGE: 161, tadellos, gest., Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 150,—
9802P VOLKSTEDT, 2 M. Taube a. überfrankiertem R.-Brief, Marke tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV [ 150,—
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9758P GROSSWUSTERWITZ, 50 Pf. Ziffer, senkr. Paar, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 100,—
9759P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer, gestempelt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIV # 70,—
9760P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer mit 2, 10 und 30 Pf. Arbeiter (je im waager. Paar) a. R.-Brief nach Hannover, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . IoIV,u.a.B [ 100,—
9761P HELDRUNGEN 15, 16 und 84 Pf. Ziffer mit 13 verschiedenen Werten Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief (A5), mittig gefaltet,

Frankatur insbesondere die seltene 16 Pf. Ziffer tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IkIV,u.a. [ 600,—

9762P HELDRUNGEN 1, 16 Pf. Ziffer mit 84 Pf. Ziffer und 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Rehfeld . . . . . . IkIV,u.a. ] 550,—
9763P HELDRUNGEN 2, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 50,—
9764P KEMBERG, 1 M - 5 M. Taube, 5 M mit kleiner Haftspur, übrige Werte tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  **/* 150,—
9765P LÜTZEN, 6 Pf. Ziffer in MiF mit 10 und 16 Pf. Arbeiter a. vermutlich überfrankiertem Ortsdoppelbrief, Fotoattest Dr. Kalb BPP IcIV u.a. [ 600,—

9766 9767 9771

9766P LÜTZEN, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV  ** 70,—
9767P LÜTZEN, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9768P LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer mit 25 Pf. Arbeiter a. R.-Brief nach Berlin ( Brief ist 1 Pf. überfrankiert), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . IxIV,u.a. [ 60,—
9769 LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxIV [ 40,—
9770 MERSEBURG, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9771P MERSEBURG, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—

9772 9773 9776

9772P MERSEBURG, 12 Pf. Stephan-Ganzsache, ARGE 103b, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”,
Diese Ganzsache ist im Bezirk 20 extrem selten und nur mit diesem Aufdruck bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29IV  ** 700,—

9773P NAUMBURG, 75 Pf. Stephan, ARGE: 107e, postfrisch mit geringen Anhaftungen, Fotoattest Dr. Kalb BPP “Die Wertstufe der
St75 ist im Bezirk 20 eine Rarität und bisher nur in Naumburg bekannt” - in dieser guten Qualität nicht wieder beschaffbar!.

IIIbIV  ** 800,—

9774P NIENBURG, 30 und 50 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,ItIV ] 100,—
9775 OBERRÖBLINGEN, 8 Pf. Ziffer im senkr. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIV # 250,—
9776P OBERRÖBLINGEN, 1 M - 5 M. Taube, 1 M und 3 M. tadellos postfrisch, übrige ungebraucht, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . IIa/dIV  ** 100,—

9777 9778 9779 9781

9777P OLDISLEBEN, 16 Pf. Ziffer, ARGE:114 (Gruppe 5), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkIV  ** 220,—
9778P ORTRAND, 75 Pf. Ziffer, gest., tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV # 80,—
9779P ROHRBERG/BEETZENDORF, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9780P ROHRBERG/BEETZENDORF, 2 und 3 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,cIV ] 300,—
9781P ROHRBERG-BEETZENDORF, 5 M. Taube, ARGE: 127, auf Briefstück, untere Zahnreihe minimaler Zahnfehler, gepr. Dr. Modry BPP. . IIdIV ] 250,—
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9758P GROSSWUSTERWITZ, 50 Pf. Ziffer, senkr. Paar, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 100,—
9759P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer, gestempelt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIV # 70,—
9760P HALLE 1, 25 Pf. Ziffer mit 2, 10 und 30 Pf. Arbeiter (je im waager. Paar) a. R.-Brief nach Hannover, gepr. Dr. Modry. . . . . . . . . . . . IoIV,u.a.B [ 100,—
9761P HELDRUNGEN 15, 16 und 84 Pf. Ziffer mit 13 verschiedenen Werten Arbeiter a. überfrankiertem R.-Brief (A5), mittig gefaltet,

Frankatur insbesondere die seltene 16 Pf. Ziffer tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IkIV,u.a. [ 600,—

9762P HELDRUNGEN 1, 16 Pf. Ziffer mit 84 Pf. Ziffer und 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Rehfeld . . . . . . IkIV,u.a. ] 550,—
9763P HELDRUNGEN 2, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 50,—
9764P KEMBERG, 1 M - 5 M. Taube, 5 M mit kleiner Haftspur, übrige Werte tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  **/* 150,—
9765P LÜTZEN, 6 Pf. Ziffer in MiF mit 10 und 16 Pf. Arbeiter a. vermutlich überfrankiertem Ortsdoppelbrief, Fotoattest Dr. Kalb BPP IcIV u.a. [ 600,—

9766 9767 9771

9766P LÜTZEN, 10 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV  ** 70,—
9767P LÜTZEN, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9768P LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer mit 25 Pf. Arbeiter a. R.-Brief nach Berlin ( Brief ist 1 Pf. überfrankiert), gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . IxIV,u.a. [ 60,—
9769 LÜTZEN, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxIV [ 40,—
9770 MERSEBURG, 75 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV ] 80,—
9771P MERSEBURG, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—

9772 9773 9776

9772P MERSEBURG, 12 Pf. Stephan-Ganzsache, ARGE 103b, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei”,
Diese Ganzsache ist im Bezirk 20 extrem selten und nur mit diesem Aufdruck bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29IV  ** 700,—

9773P NAUMBURG, 75 Pf. Stephan, ARGE: 107e, postfrisch mit geringen Anhaftungen, Fotoattest Dr. Kalb BPP “Die Wertstufe der
St75 ist im Bezirk 20 eine Rarität und bisher nur in Naumburg bekannt” - in dieser guten Qualität nicht wieder beschaffbar!.

IIIbIV  ** 800,—

9774P NIENBURG, 30 und 50 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,ItIV ] 100,—
9775 OBERRÖBLINGEN, 8 Pf. Ziffer im senkr. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIV # 250,—
9776P OBERRÖBLINGEN, 1 M - 5 M. Taube, 1 M und 3 M. tadellos postfrisch, übrige ungebraucht, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . IIa/dIV  ** 100,—

9777 9778 9779 9781

9777P OLDISLEBEN, 16 Pf. Ziffer, ARGE:114 (Gruppe 5), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkIV  ** 220,—
9778P ORTRAND, 75 Pf. Ziffer, gest., tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV # 80,—
9779P ROHRBERG/BEETZENDORF, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9780P ROHRBERG/BEETZENDORF, 2 und 3 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,cIV ] 300,—
9781P ROHRBERG-BEETZENDORF, 5 M. Taube, ARGE: 127, auf Briefstück, untere Zahnreihe minimaler Zahnfehler, gepr. Dr. Modry BPP. . IIdIV ] 250,—
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9782 9784 9786 9787

9782P ROSSLA, 16 Pf. Ziffer, ARGE:129a, min. Knitter unten, postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVI  ** 140,—
9783 SANDERSLEBEN, 25, 30 und 75 Pf. Ziffer je a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvIV,u.a. ] 180,—
9784P SCHIRKE, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9785P SCHKOPAU 1, 2 Pf. Ziffer im senkrechten Paar mit 80 Pf. Arbeiter “Merseburg” a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . IaIV ] 700,—
9786P SCHKOPAU 1, 1 - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV  ** 80,—
9787P SCHKOPAU, 2 und 3 M. Taube, ARGE:142b, tadellos, gestempelt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cIV # 300,—

9788 9790 9791

9788P SCHOCHWITZ, 2 M. Taube, ARGE: 144, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV ] 150,—
9789 SCHOCHWITZ, 2 M. und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cIV  ** 60,—
9790P SCHOCHWITZ, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9791P SCHOCHWITZ, 5 M. Taube, ARGE: 144, auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdIV ] 550,—
9792 SEEHAUSEN, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE:147c, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . IIaIVa ] 50,—
9793 SEEHAUSEN, 1 M. und 2 M. Taube, ARGE:147a, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/bIV  ** 60,—

9794 9795 9796

9794P SEEHAUSEN, 1 M. und 2 M. Taube, ARGE:147a, tadellos gest. bzw. 2 M. auf Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . IIa/bIV #/] 180,—
9795P SEEHAUSEN, 8 Pf. Ziffer, ARGE:147a in violett (Gruppe 5), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdIV  ** 120,—
9796P SEEHAUSEN, 10 Pf. Ziffer, ARGE:147a in violett (Gruppe 5), tadellos a. Paketkartenabschnitt, Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IeIV ] 220,—

9797 9799 9800 9801

9797P STENDAL 1, 50 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 50,—
9798 STENDAL 1, 2 M. und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Ballschmidt BPP, die Werte zu 2 und 3 Mark sind sehr selten! . . IIb/cIV  ** 100,—
9799P TANGERHÜTTE, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 50,—
9800P TEUTSCHENTHAL, 5 Mark Taube, vermutlich Probedruck für das Postmuseum, ungebraucht, Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . IIdIV  * 40,—
9801P VOLKSTEDT, 2 M. Taube, ARGE: 161, tadellos, gest., Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 150,—
9802P VOLKSTEDT, 2 M. Taube a. überfrankiertem R.-Brief, Marke tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV [ 150,—
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9803 9804 9805

9803P VOLKSTEDT, 3 M. Taube, linke untere Bogenecke, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 160,—
9804P VOLKSTEDT, 3 und 5 M. Taube, postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIc/dIV  ** 170,—
9805P VOLKSTEDT, 5 M. Taube, ARGE: 161, auf tadellosem Briefstück, Fotoattest Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . IIdIV ] 650,—

9806 9807 9808

9806P WANSLEBEN, 2 M. Taube, vermutlich Probedruck, ARGE: 163, tadellos postfrisch, Kurzbefund Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV  ** 70,—
9807P WEISSENFELS, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9808P WEISSENFELS, 1 M und 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,dIV  ** 140,—

9809 9810 9811 9813 9814

9809P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb ] 160,—
9810P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9811P WEISSENFELS, 2 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 150,—
9812P WEISENFELS, 2 M. und 5 M. Taube a. überfrankiertem und gelaufenem Orts-R.-Brief, 5 M. im Bogenrand Büge (der Ordnung

halber erwähnt und unbedeutend), Fotobefund Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIb,dIV [ 750,—

9813P WEISSENFELS, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9814P WEISSENFELS, 5 M. Taube, ARGE: 166b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIdIV # 600,—

9816 9817 9819 9820

9816P WESTEREGELN, 10, 16 und 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV,u.a.  ** 300,—
9817P WIEHE, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 50,—
9818 WOLFEN, 5, 8 und 10 Pf. Ziffer, dazu 2 Mark Taube, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pf. und 10 Pf. gepr. Modry BPP . . . IdIV,u.a.  ** 200,—
9819P WOLFEN, 1 - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV  ** 80,—
9820P WOLFEN, 1 M. Taube mattbraunoliv, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9821P WOLFEN, 1 M. Taube mit Zehnfachfrankatur a. portogerechten R.-Brief nach Bitterfeld, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . IIaIVa [ 120,—
9822P WOLFEN, 24 Pf. Ziffer aus Markenheftchen im 4er-Block, untere Marken Heftchenzähnung, postfrisch, Fotoattest Dr. Modry BPP . . ImIV  ** 400,—
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9803 9804 9805

9803P VOLKSTEDT, 3 M. Taube, linke untere Bogenecke, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 160,—
9804P VOLKSTEDT, 3 und 5 M. Taube, postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIc/dIV  ** 170,—
9805P VOLKSTEDT, 5 M. Taube, ARGE: 161, auf tadellosem Briefstück, Fotoattest Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . IIdIV ] 650,—

9806 9807 9808

9806P WANSLEBEN, 2 M. Taube, vermutlich Probedruck, ARGE: 163, tadellos postfrisch, Kurzbefund Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV  ** 70,—
9807P WEISSENFELS, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9808P WEISSENFELS, 1 M und 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,dIV  ** 140,—

9809 9810 9811 9813 9814

9809P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb ] 160,—
9810P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9811P WEISSENFELS, 2 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 150,—
9812P WEISENFELS, 2 M. und 5 M. Taube a. überfrankiertem und gelaufenem Orts-R.-Brief, 5 M. im Bogenrand Büge (der Ordnung

halber erwähnt und unbedeutend), Fotobefund Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIb,dIV [ 750,—

9813P WEISSENFELS, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9814P WEISSENFELS, 5 M. Taube, ARGE: 166b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIdIV # 600,—

9816 9817 9819 9820

9816P WESTEREGELN, 10, 16 und 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV,u.a.  ** 300,—
9817P WIEHE, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 50,—
9818 WOLFEN, 5, 8 und 10 Pf. Ziffer, dazu 2 Mark Taube, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pf. und 10 Pf. gepr. Modry BPP . . . IdIV,u.a.  ** 200,—
9819P WOLFEN, 1 - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV  ** 80,—
9820P WOLFEN, 1 M. Taube mattbraunoliv, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9821P WOLFEN, 1 M. Taube mit Zehnfachfrankatur a. portogerechten R.-Brief nach Bitterfeld, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . IIaIVa [ 120,—
9822P WOLFEN, 24 Pf. Ziffer aus Markenheftchen im 4er-Block, untere Marken Heftchenzähnung, postfrisch, Fotoattest Dr. Modry BPP . . ImIV  ** 400,—

116 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9823P WOLFEN, beide Markenheftchenblätter in Type a (gotische Schrift) in perfekt gezähnter postfrischer Erhaltung, dazu Deckel
und Zwischenblätter, Fotoattest Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei”..."Die echte Verausgabung der Markenheftchen mit
Bezirksstempelaufdruck wurde 1950 durch das Postamt Wolfen bestätigt". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHI/IV  ** 3300,—

9824P WOLFEN, beide Markenheftchenblätter mit Originalbezirksstempel-Aufdruck in Type c (lateinische Schrift) in perfekt
gezähnter postfrischer Erhaltung, dazu alle Originalteile (Deckel, Zwischenblätter und Klammer, kann wieder zusammen-
gesetzt werden!), ausführliches Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”...Eine sichere Attestierung der
ordnungsgemäßen Ausgabe des vorliegenden Heftchens am Postschalter in Wolfen ist mir erst möglich, wenn eine weitere
gebrauchte Heftchenmarke mit anderer echter Entwertung vorgelegt wird" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHI/IV  ** 3000,—

Sammlung Thüringer Wald | 117

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20



9803 9804 9805

9803P VOLKSTEDT, 3 M. Taube, linke untere Bogenecke, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 160,—
9804P VOLKSTEDT, 3 und 5 M. Taube, postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIc/dIV  ** 170,—
9805P VOLKSTEDT, 5 M. Taube, ARGE: 161, auf tadellosem Briefstück, Fotoattest Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . IIdIV ] 650,—

9806 9807 9808

9806P WANSLEBEN, 2 M. Taube, vermutlich Probedruck, ARGE: 163, tadellos postfrisch, Kurzbefund Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV  ** 70,—
9807P WEISSENFELS, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9808P WEISSENFELS, 1 M und 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,dIV  ** 140,—

9809 9810 9811 9813 9814

9809P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb ] 160,—
9810P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9811P WEISSENFELS, 2 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 150,—
9812P WEISENFELS, 2 M. und 5 M. Taube a. überfrankiertem und gelaufenem Orts-R.-Brief, 5 M. im Bogenrand Büge (der Ordnung

halber erwähnt und unbedeutend), Fotobefund Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIb,dIV [ 750,—

9813P WEISSENFELS, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9814P WEISSENFELS, 5 M. Taube, ARGE: 166b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIdIV # 600,—

9816 9817 9819 9820

9816P WESTEREGELN, 10, 16 und 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV,u.a.  ** 300,—
9817P WIEHE, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 50,—
9818 WOLFEN, 5, 8 und 10 Pf. Ziffer, dazu 2 Mark Taube, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pf. und 10 Pf. gepr. Modry BPP . . . IdIV,u.a.  ** 200,—
9819P WOLFEN, 1 - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV  ** 80,—
9820P WOLFEN, 1 M. Taube mattbraunoliv, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9821P WOLFEN, 1 M. Taube mit Zehnfachfrankatur a. portogerechten R.-Brief nach Bitterfeld, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . IIaIVa [ 120,—
9822P WOLFEN, 24 Pf. Ziffer aus Markenheftchen im 4er-Block, untere Marken Heftchenzähnung, postfrisch, Fotoattest Dr. Modry BPP . . ImIV  ** 400,—

116 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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9803 9804 9805

9803P VOLKSTEDT, 3 M. Taube, linke untere Bogenecke, tadellos, gest., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 160,—
9804P VOLKSTEDT, 3 und 5 M. Taube, postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIc/dIV  ** 170,—
9805P VOLKSTEDT, 5 M. Taube, ARGE: 161, auf tadellosem Briefstück, Fotoattest Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . IIdIV ] 650,—

9806 9807 9808

9806P WANSLEBEN, 2 M. Taube, vermutlich Probedruck, ARGE: 163, tadellos postfrisch, Kurzbefund Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV  ** 70,—
9807P WEISSENFELS, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dIV  ** 220,—
9808P WEISSENFELS, 1 M und 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,dIV  ** 140,—

9809 9810 9811 9813 9814

9809P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb ] 160,—
9810P WEISSENFELS, 1 M. Taube mattbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9811P WEISSENFELS, 2 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 150,—
9812P WEISENFELS, 2 M. und 5 M. Taube a. überfrankiertem und gelaufenem Orts-R.-Brief, 5 M. im Bogenrand Büge (der Ordnung

halber erwähnt und unbedeutend), Fotobefund Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIb,dIV [ 750,—

9813P WEISSENFELS, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIV # 150,—
9814P WEISSENFELS, 5 M. Taube, ARGE: 166b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIdIV # 600,—

9816 9817 9819 9820

9816P WESTEREGELN, 10, 16 und 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeIV,u.a.  ** 300,—
9817P WIEHE, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 50,—
9818 WOLFEN, 5, 8 und 10 Pf. Ziffer, dazu 2 Mark Taube, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pf. und 10 Pf. gepr. Modry BPP . . . IdIV,u.a.  ** 200,—
9819P WOLFEN, 1 - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cIV  ** 80,—
9820P WOLFEN, 1 M. Taube mattbraunoliv, ARGE: 174c, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVb  ** 90,—
9821P WOLFEN, 1 M. Taube mit Zehnfachfrankatur a. portogerechten R.-Brief nach Bitterfeld, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . IIaIVa [ 120,—
9822P WOLFEN, 24 Pf. Ziffer aus Markenheftchen im 4er-Block, untere Marken Heftchenzähnung, postfrisch, Fotoattest Dr. Modry BPP . . ImIV  ** 400,—

116 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZIFFERN-, MARK- UND SONDERWERTE - BEZIRK 20

9823P WOLFEN, beide Markenheftchenblätter in Type a (gotische Schrift) in perfekt gezähnter postfrischer Erhaltung, dazu Deckel
und Zwischenblätter, Fotoattest Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei”..."Die echte Verausgabung der Markenheftchen mit
Bezirksstempelaufdruck wurde 1950 durch das Postamt Wolfen bestätigt". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHI/IV  ** 3300,—

9824P WOLFEN, beide Markenheftchenblätter mit Originalbezirksstempel-Aufdruck in Type c (lateinische Schrift) in perfekt
gezähnter postfrischer Erhaltung, dazu alle Originalteile (Deckel, Zwischenblätter und Klammer, kann wieder zusammen-
gesetzt werden!), ausführliches Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”...Eine sichere Attestierung der
ordnungsgemäßen Ausgabe des vorliegenden Heftchens am Postschalter in Wolfen ist mir erst möglich, wenn eine weitere
gebrauchte Heftchenmarke mit anderer echter Entwertung vorgelegt wird" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHI/IV  ** 3000,—
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9825 9828

9825P WÖRLITZ, 16 Pf. Ziffer, ARGE:176 (Gruppe 4), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkIV  ** 220,—
9827 WÖRLITZ, 30 Pf. Ziffer in MiF mit 2,6,10,20 und 40 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . IpIV,u.a. [ 70,—
9828P ZAHNA, 6 Pf. Ziffer, ARGE: 177 (Korrekturaufdruck !)waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Modry BPP, sehr

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IcIV  ** 500,—

9829 9830 9831

9829P ZAHNA, 6 Pf. Ziffer, ARGE: 177, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IcIV  ** 270,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 27

9830P BORNA, 10 Pf. Ziffer im waager. Paar, ARGE:11c, auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsV ] 300,—
9831P BORNA, 10 Pf. Ziffer u. 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 11c, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsV,u.a. ] 150,—
9832P BORNA, 24 Pf. Ziffer mit 24 Pf. Arbeiter u. Zehnfachfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaV,u.a. [ 320,—
9833P BORNA, 24 Pf. Ziffer, ARGE:11c, in MiF mit 60 Pf. Arbeiter a. portogerechten R.-Brief, rs. ohne Ankunftsstempel, Fotoattest Dr. Böheim

BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ImV,u.a. [ 320,—
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9825 9828

9825P WÖRLITZ, 16 Pf. Ziffer, ARGE:176 (Gruppe 4), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkIV  ** 220,—
9827 WÖRLITZ, 30 Pf. Ziffer in MiF mit 2,6,10,20 und 40 Pf. Arbeiter a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . IpIV,u.a. [ 70,—
9828P ZAHNA, 6 Pf. Ziffer, ARGE: 177 (Korrekturaufdruck !)waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Modry BPP, sehr

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IcIV  ** 500,—

9829 9830 9831

9829P ZAHNA, 6 Pf. Ziffer, ARGE: 177, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IcIV  ** 270,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 27

9830P BORNA, 10 Pf. Ziffer im waager. Paar, ARGE:11c, auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsV ] 300,—
9831P BORNA, 10 Pf. Ziffer u. 10 Pf. Arbeiter, ARGE: 11c, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsV,u.a. ] 150,—
9832P BORNA, 24 Pf. Ziffer mit 24 Pf. Arbeiter u. Zehnfachfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaV,u.a. [ 320,—
9833P BORNA, 24 Pf. Ziffer, ARGE:11c, in MiF mit 60 Pf. Arbeiter a. portogerechten R.-Brief, rs. ohne Ankunftsstempel, Fotoattest Dr. Böheim

BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ImV,u.a. [ 320,—
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Leipzig

BU

Leipzig Altes Rathaus mit Siegesdenkmal

Tafel 24

Farbabbildungen

9821 9832

98409841

98439846

98499851

FARBABBILDUNGEN
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9835 9834 9836

9834P BORNA, 1 M. - 5 M. Taube a. attraktivem Satz-R.-Brief, jeder Wert klar und ideal gest., rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry BPP . . IIa/dV [ 1000,—
9835P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 130,—
9836P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos, gest., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV # 600,—
9837P HAINICHEN, 30 Pf. Ziffer, ARGE:35b, im 4er-Block, postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpV  ** 140,—

9838 9839 9842 9844

9838P BAD LAUSICK, 24 Pf. Ziffer, tadellos, gest., FA Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei” - extrem seltener Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . ImV # 350,—
9839P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer, ARGE:9a, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvV ] 80,—
9840P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer ARGE: 9b mit 8 und 25 Pf. Arbeiter Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Herbst BPP. . . . . . . . . . . . IvV,u.a. [ 90,—
9841P LEIPZIG 14, 5 M. Taube, ARGE:9b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. BÖHEIM BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 630,—

9842P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE: 13e (Gruppe 10), tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 3,- Mar-
ke ist mit diesem Nummerator-Aufdruck nur in wenigen Stücken bekannt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcV # 400,—

9843P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE:13b, a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV [ 200,—
9844P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos postfrisch., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 140,—

9845 9847 9848 9850

9845P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Harmel VPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . IIdV # 580,—
9846P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE:13b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. Modry BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 600,—

9847P LEIPZIG 22, 2 M. Taube a. Briefstück, ARGE:14c, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbV ] 130,—
9848P LEIPZIG N26, 3 M. Taube, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV # 200,—
9849P LEIPZIG 2 LAND, 30 Pf. Ziffer (ARGE:3c) in MiF mit 45 Pf. Ziffer “LEIPZIG 14" u. 2 Pf. Arbeiter auf um 1 Pf. überfrankiertem

Orts-R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IpV,u.a. [ 100,—

9850P LINDENTHAL, 3 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV  ** 120,—
9851P LUGAU, 50 Pf. Ziffer mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Arbeiter und 24 Pf. Arbeiter “NIEDERDORF/CHEMNITZ” a. portoger. R.-Brief, gepr.

Herbst BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ItV,u.a. [ 200,—
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9835 9834 9836

9834P BORNA, 1 M. - 5 M. Taube a. attraktivem Satz-R.-Brief, jeder Wert klar und ideal gest., rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry BPP . . IIa/dV [ 1000,—
9835P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 130,—
9836P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos, gest., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV # 600,—
9837P HAINICHEN, 30 Pf. Ziffer, ARGE:35b, im 4er-Block, postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpV  ** 140,—

9838 9839 9842 9844

9838P BAD LAUSICK, 24 Pf. Ziffer, tadellos, gest., FA Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei” - extrem seltener Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . ImV # 350,—
9839P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer, ARGE:9a, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvV ] 80,—
9840P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer ARGE: 9b mit 8 und 25 Pf. Arbeiter Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Herbst BPP. . . . . . . . . . . . IvV,u.a. [ 90,—
9841P LEIPZIG 14, 5 M. Taube, ARGE:9b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. BÖHEIM BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 630,—

9842P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE: 13e (Gruppe 10), tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 3,- Mar-
ke ist mit diesem Nummerator-Aufdruck nur in wenigen Stücken bekannt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcV # 400,—

9843P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE:13b, a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV [ 200,—
9844P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos postfrisch., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 140,—

9845 9847 9848 9850

9845P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Harmel VPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . IIdV # 580,—
9846P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE:13b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. Modry BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 600,—

9847P LEIPZIG 22, 2 M. Taube a. Briefstück, ARGE:14c, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbV ] 130,—
9848P LEIPZIG N26, 3 M. Taube, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV # 200,—
9849P LEIPZIG 2 LAND, 30 Pf. Ziffer (ARGE:3c) in MiF mit 45 Pf. Ziffer “LEIPZIG 14" u. 2 Pf. Arbeiter auf um 1 Pf. überfrankiertem

Orts-R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IpV,u.a. [ 100,—

9850P LINDENTHAL, 3 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV  ** 120,—
9851P LUGAU, 50 Pf. Ziffer mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Arbeiter und 24 Pf. Arbeiter “NIEDERDORF/CHEMNITZ” a. portoger. R.-Brief, gepr.

Herbst BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ItV,u.a. [ 200,—
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9852 9853 9854

9852P MARKRANSTÄDT, 3 M. Taube, ARGE: 61a, tadellos postfr., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV  ** 120,—
9853P NARSDORF, 20 Pf. Ziffer, ARGE:69, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlV  ** 180,—
9854P OSCHATZ, 3 M. Taube, ARGE: 76a, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV # 200,—

9855 9856 9857

9855P PAUSA, 24 und 50 Pf. Hannovermesse gestempelt, letzterer Wert a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IVa/bV #/] 200,—
9856P TAUCHA, 2 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbV # 130,—
9857P TIRPERDORF/OELSNITZ, 25 Pf. Arbeiter, ARGE: Gruppe 10, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175V  ** 140,—

9858 9859 9863

9858P WIEDERITZSCH, 75 Pf. Ziffer mit 15 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvV,u.a. ] 60,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 29/2o

9859P DESSAU 1, 15 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—
9860 DESSAU 1, 15, 25, 50 und 84 Pf. Ziffer, je tadellos postfrisch, alle BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa,u.a.  ** 200,—
9861 DESSAU 1, 25, 50 und 84 Pf. Ziffer, je tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa,u.a.  ** 200,—
9862P DESSAU 1, 30 Pf. Ziffer mit Bezirksaufdruck 29 sowie 2 Pf. Arbeiter und 45 Pf. Ziffer je mit Aufdruck “20 Dessau 1" a. überfrankiertem

Orts-R.-Brief von Dessau, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IpVIa,u.a. [ 300,—

9863P DESSAU 1, 60 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, FA Dr. Modry BPP “ Es handelt sich um eines der wenigen postfrischen Exem-
plare dieser Marke. Sie ist farbfrisch, mit deutlichem Aufdruck und in bester Erhaltung”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

IuVIa  ** 2400,—

9864 9865 9866

9864P DESSAU 1, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 50,—
9865P GRÖNINGEN, 1 M. und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, FA Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,cVIb  ** 240,—
9866P HEUDEBER, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 24, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9867P HEUDEBER, 1 M. Taube im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, oberer Wert Eckzahnfehler, unterer Wert tadellos, gepr. Dr.

Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaVIa ] 100,—
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9835 9834 9836

9834P BORNA, 1 M. - 5 M. Taube a. attraktivem Satz-R.-Brief, jeder Wert klar und ideal gest., rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry BPP . . IIa/dV [ 1000,—
9835P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 130,—
9836P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos, gest., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV # 600,—
9837P HAINICHEN, 30 Pf. Ziffer, ARGE:35b, im 4er-Block, postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpV  ** 140,—

9838 9839 9842 9844

9838P BAD LAUSICK, 24 Pf. Ziffer, tadellos, gest., FA Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei” - extrem seltener Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . ImV # 350,—
9839P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer, ARGE:9a, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvV ] 80,—
9840P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer ARGE: 9b mit 8 und 25 Pf. Arbeiter Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Herbst BPP. . . . . . . . . . . . IvV,u.a. [ 90,—
9841P LEIPZIG 14, 5 M. Taube, ARGE:9b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. BÖHEIM BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 630,—

9842P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE: 13e (Gruppe 10), tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 3,- Mar-
ke ist mit diesem Nummerator-Aufdruck nur in wenigen Stücken bekannt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcV # 400,—

9843P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE:13b, a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV [ 200,—
9844P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos postfrisch., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 140,—

9845 9847 9848 9850

9845P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Harmel VPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . IIdV # 580,—
9846P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE:13b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. Modry BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 600,—

9847P LEIPZIG 22, 2 M. Taube a. Briefstück, ARGE:14c, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbV ] 130,—
9848P LEIPZIG N26, 3 M. Taube, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV # 200,—
9849P LEIPZIG 2 LAND, 30 Pf. Ziffer (ARGE:3c) in MiF mit 45 Pf. Ziffer “LEIPZIG 14" u. 2 Pf. Arbeiter auf um 1 Pf. überfrankiertem

Orts-R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IpV,u.a. [ 100,—

9850P LINDENTHAL, 3 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV  ** 120,—
9851P LUGAU, 50 Pf. Ziffer mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Arbeiter und 24 Pf. Arbeiter “NIEDERDORF/CHEMNITZ” a. portoger. R.-Brief, gepr.

Herbst BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ItV,u.a. [ 200,—
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9835 9834 9836

9834P BORNA, 1 M. - 5 M. Taube a. attraktivem Satz-R.-Brief, jeder Wert klar und ideal gest., rs. Ank.-Stpl., gepr. Dr. Modry BPP . . IIa/dV [ 1000,—
9835P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 130,—
9836P BORNA, 5 M. Taube, ARGE: 11b, tadellos, gest., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV # 600,—
9837P HAINICHEN, 30 Pf. Ziffer, ARGE:35b, im 4er-Block, postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpV  ** 140,—

9838 9839 9842 9844

9838P BAD LAUSICK, 24 Pf. Ziffer, tadellos, gest., FA Dr. Modry BPP “echt und einwandfrei” - extrem seltener Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . ImV # 350,—
9839P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer, ARGE:9a, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvV ] 80,—
9840P LEIPZIG 14, 75 Pf. Ziffer ARGE: 9b mit 8 und 25 Pf. Arbeiter Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Herbst BPP. . . . . . . . . . . . IvV,u.a. [ 90,—
9841P LEIPZIG 14, 5 M. Taube, ARGE:9b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. BÖHEIM BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 630,—

9842P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE: 13e (Gruppe 10), tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die 3,- Mar-
ke ist mit diesem Nummerator-Aufdruck nur in wenigen Stücken bekannt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcV # 400,—

9843P LEIPZIG 21, 3 M. Taube, ARGE:13b, a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV [ 200,—
9844P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos postfrisch., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdV  ** 140,—

9845 9847 9848 9850

9845P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE: 13b, tadellos, gestempelt, Fotoattest Harmel VPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . IIdV # 580,—
9846P LEIPZIG 21, 5 M. Taube, ARGE:13b, als EF a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Fotoattest DR. Modry BPP “echt und einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdV [ 600,—

9847P LEIPZIG 22, 2 M. Taube a. Briefstück, ARGE:14c, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbV ] 130,—
9848P LEIPZIG N26, 3 M. Taube, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV # 200,—
9849P LEIPZIG 2 LAND, 30 Pf. Ziffer (ARGE:3c) in MiF mit 45 Pf. Ziffer “LEIPZIG 14" u. 2 Pf. Arbeiter auf um 1 Pf. überfrankiertem

Orts-R.-Brief, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IpV,u.a. [ 100,—

9850P LINDENTHAL, 3 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV  ** 120,—
9851P LUGAU, 50 Pf. Ziffer mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Arbeiter und 24 Pf. Arbeiter “NIEDERDORF/CHEMNITZ” a. portoger. R.-Brief, gepr.

Herbst BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ItV,u.a. [ 200,—
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9852 9853 9854

9852P MARKRANSTÄDT, 3 M. Taube, ARGE: 61a, tadellos postfr., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV  ** 120,—
9853P NARSDORF, 20 Pf. Ziffer, ARGE:69, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlV  ** 180,—
9854P OSCHATZ, 3 M. Taube, ARGE: 76a, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcV # 200,—

9855 9856 9857

9855P PAUSA, 24 und 50 Pf. Hannovermesse gestempelt, letzterer Wert a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IVa/bV #/] 200,—
9856P TAUCHA, 2 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbV # 130,—
9857P TIRPERDORF/OELSNITZ, 25 Pf. Arbeiter, ARGE: Gruppe 10, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175V  ** 140,—

9858 9859 9863

9858P WIEDERITZSCH, 75 Pf. Ziffer mit 15 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvV,u.a. ] 60,—

Ziffern-, Mark- und Sonderwerte - Bezirk 29/2o

9859P DESSAU 1, 15 Pf. Ziffer a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—
9860 DESSAU 1, 15, 25, 50 und 84 Pf. Ziffer, je tadellos postfrisch, alle BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa,u.a.  ** 200,—
9861 DESSAU 1, 25, 50 und 84 Pf. Ziffer, je tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa,u.a.  ** 200,—
9862P DESSAU 1, 30 Pf. Ziffer mit Bezirksaufdruck 29 sowie 2 Pf. Arbeiter und 45 Pf. Ziffer je mit Aufdruck “20 Dessau 1" a. überfrankiertem

Orts-R.-Brief von Dessau, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IpVIa,u.a. [ 300,—

9863P DESSAU 1, 60 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, FA Dr. Modry BPP “ Es handelt sich um eines der wenigen postfrischen Exem-
plare dieser Marke. Sie ist farbfrisch, mit deutlichem Aufdruck und in bester Erhaltung”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

IuVIa  ** 2400,—

9864 9865 9866

9864P DESSAU 1, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 50,—
9865P GRÖNINGEN, 1 M. und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, FA Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa,cVIb  ** 240,—
9866P HEUDEBER, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 24, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9867P HEUDEBER, 1 M. Taube im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, oberer Wert Eckzahnfehler, unterer Wert tadellos, gepr. Dr.

Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaVIa ] 100,—
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9868 9870 9871

9868P HEUDEBER, 2 M. Taube, tadellos a. Briefstück, ARGE: 24, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa ] 400,—
9869 ILSENBURG, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIIa  ** 30,—
9870P ILSENBURG, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa # 250,—
9871P JESSNITZ, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 50,—
9872P KÖTHEN, 1 M. Taube und 15 Pf. Arbeiter (ARGE: 3d) mit 2 M. und 3 M. Taube (ARGE:3a) a. überfrankiertem Orts-R.-Brief,

Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIa-cVIb [ 700,—

9873 9874 9875 9878

9873P KÖTHEN 1, 15 Pf. Ziffer, a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIb ] 250,—
9874P KÖTHEN 1, 15 und 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIb,u.a.  ** 140,—
9875P KÖTHEN 1, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb  ** 100,—
9876P KÖTHEN 1, 25 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb ] 250,—
9877P KÖTHEN 1, 25 Ziffer als EF auf Bedarfsbrief von Köthen nach Badegast, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb [ 400,—
9878P KÖTHEN 1, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIb ] 150,—
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9868 9870 9871

9868P HEUDEBER, 2 M. Taube, tadellos a. Briefstück, ARGE: 24, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa ] 400,—
9869 ILSENBURG, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIIa  ** 30,—
9870P ILSENBURG, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa # 250,—
9871P JESSNITZ, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 50,—
9872P KÖTHEN, 1 M. Taube und 15 Pf. Arbeiter (ARGE: 3d) mit 2 M. und 3 M. Taube (ARGE:3a) a. überfrankiertem Orts-R.-Brief,

Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIa-cVIb [ 700,—

9873 9874 9875 9878

9873P KÖTHEN 1, 15 Pf. Ziffer, a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIb ] 250,—
9874P KÖTHEN 1, 15 und 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry/Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIb,u.a.  ** 140,—
9875P KÖTHEN 1, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb  ** 100,—
9876P KÖTHEN 1, 25 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb ] 250,—
9877P KÖTHEN 1, 25 Ziffer als EF auf Bedarfsbrief von Köthen nach Badegast, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb [ 400,—
9878P KÖTHEN 1, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIb ] 150,—
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9879 9880

9879P KÖTHEN 1, 50 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIb ] 160,—
9880P KÖTHEN 1, 1 M. - 3 M. Taube, 1 Mark u. 3 Mark je a. Briefstück, 2 Mark gest., gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . . . . . . . . . IIa-cVIb ] 8500,—

9881 9883 9884 9885

9881P KÖTHEN 1d, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-cVIb  ** 220,—
9882 KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb  ** 60,—
9883P KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb ] 100,—
9884P KÖTHEN 2 LAND, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr.Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIb # 300,—
9885P LOBURG, 15 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—

9886 9887 9888

9886P LOBURG, 15, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffern, je tadellos postfrisch, FA Böheim BPP “echt und einwandfrei..die Is und Iv sind
mit Aufdrucken aus dem Bezirk 29 sehr selten..”, Gelegenheit zum Erwerb eines kpl. Satzes der verausgabten Ziffern-
marken!, Mi. 1625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IiVIa,u.a.  ** 700,—

9887P LOBURG, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa  ** 120,—
9888P LOBURG, 75 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIa # 550,—

9889 9891

9889P LOBURG, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 30, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9890P LOBURG, 1 M. Taube mit 10 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa ] 80,—
9891P LOBURG, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa  * 90,—

9892 9893 9894

9892P LOBURG, 3 M Taube, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei...sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa ] 400,—
9893P MÖCKERN, 25 und 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb,u.a.  ** 180,—
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9879 9880

9879P KÖTHEN 1, 50 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIb ] 160,—
9880P KÖTHEN 1, 1 M. - 3 M. Taube, 1 Mark u. 3 Mark je a. Briefstück, 2 Mark gest., gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . . . . . . . . . IIa-cVIb ] 8500,—

9881 9883 9884 9885

9881P KÖTHEN 1d, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-cVIb  ** 220,—
9882 KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb  ** 60,—
9883P KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb ] 100,—
9884P KÖTHEN 2 LAND, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr.Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIb # 300,—
9885P LOBURG, 15 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—

9886 9887 9888

9886P LOBURG, 15, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffern, je tadellos postfrisch, FA Böheim BPP “echt und einwandfrei..die Is und Iv sind
mit Aufdrucken aus dem Bezirk 29 sehr selten..”, Gelegenheit zum Erwerb eines kpl. Satzes der verausgabten Ziffern-
marken!, Mi. 1625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IiVIa,u.a.  ** 700,—

9887P LOBURG, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa  ** 120,—
9888P LOBURG, 75 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIa # 550,—

9889 9891

9889P LOBURG, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 30, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9890P LOBURG, 1 M. Taube mit 10 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa ] 80,—
9891P LOBURG, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa  * 90,—

9892 9893 9894

9892P LOBURG, 3 M Taube, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei...sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa ] 400,—
9893P MÖCKERN, 25 und 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb,u.a.  ** 180,—
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9894P MÖCKERN, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-bVIb  ** 150,—

9895 9896 9897 9898

9895P MÖCKERN, 2 M. Taube, tadellos a. Paketkartenabschnitt, Eckbug unten links sonst tadellos, FA Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . IIbVIb ] 350,—
9896P PAREY, 1 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa # 80,—
9897P RAGUHN, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...es sind nur ganz wenige echt Stücke

bekannt” - außerordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IlVIb  ** 250,—

9898P RAGUHN, 20 Pf. Ziffer, tadellos gest., gepr.Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVIb # 300,—

9899 9900 9903

9899P RAGUHN, 20, 25, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffer, kpl. Zifferserie dieses Ortes, 50 Pf. entfalzt, übrige Werte tadellos post-
frisch, gepr. Dr. Modry/Böheim (Spitzenwert 75 Pf. mit Fotobefund “echt und einwandfrei”), Mi. 1840,- . . . . . . . . . . . . . .

IlVIb,u.a.  ** 900,—

9900P RAGUHN, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb  ** 100,—
9901P RAGUHN, 30 Pf. Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIb ] 350,—
9902 RAGUHN, 30 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIb,u.a.  ** 140,—
9903P RAGUHN, 50 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIb ] 150,—

9904 9905

9904P RAGUHN, 75 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIb  ** 250,—
9905P RAGUHN, 1 M. - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Herbst BPP (1984) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-dVIb  ** 400,—

9906 9907 9908 9909

9906P RAGUHN, 24 Pf. und 75 Pf. Stephan, postfrisch, FA Herbst BPP (1983) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIa-bVIb  ** 80,—
9907P SCHÖNEBECK, 25 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa ] 250,—
9908P SALZWEDEL, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa # 250,—
9909P SCHÖNEBECK 1a, 12 Pfg Ziffer postfrisch Fotoattest Dr. Herbst BPP (1986) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IgVIa  ** 150,—
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9879 9880

9879P KÖTHEN 1, 50 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIb ] 160,—
9880P KÖTHEN 1, 1 M. - 3 M. Taube, 1 Mark u. 3 Mark je a. Briefstück, 2 Mark gest., gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . . . . . . . . . IIa-cVIb ] 8500,—

9881 9883 9884 9885

9881P KÖTHEN 1d, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-cVIb  ** 220,—
9882 KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb  ** 60,—
9883P KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb ] 100,—
9884P KÖTHEN 2 LAND, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr.Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIb # 300,—
9885P LOBURG, 15 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—

9886 9887 9888

9886P LOBURG, 15, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffern, je tadellos postfrisch, FA Böheim BPP “echt und einwandfrei..die Is und Iv sind
mit Aufdrucken aus dem Bezirk 29 sehr selten..”, Gelegenheit zum Erwerb eines kpl. Satzes der verausgabten Ziffern-
marken!, Mi. 1625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IiVIa,u.a.  ** 700,—

9887P LOBURG, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa  ** 120,—
9888P LOBURG, 75 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIa # 550,—

9889 9891

9889P LOBURG, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 30, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9890P LOBURG, 1 M. Taube mit 10 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa ] 80,—
9891P LOBURG, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa  * 90,—

9892 9893 9894

9892P LOBURG, 3 M Taube, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei...sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa ] 400,—
9893P MÖCKERN, 25 und 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb,u.a.  ** 180,—
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9879 9880

9879P KÖTHEN 1, 50 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIb ] 160,—
9880P KÖTHEN 1, 1 M. - 3 M. Taube, 1 Mark u. 3 Mark je a. Briefstück, 2 Mark gest., gepr. Dr. Modry/Böheim BPP. . . . . . . . . . . IIa-cVIb ] 8500,—

9881 9883 9884 9885

9881P KÖTHEN 1d, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-cVIb  ** 220,—
9882 KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb  ** 60,—
9883P KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube a. Paketkartenabschnitt, gest., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb ] 100,—
9884P KÖTHEN 2 LAND, 3 M. Taube, tadellos, gest., gepr.Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIb # 300,—
9885P LOBURG, 15 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—

9886 9887 9888

9886P LOBURG, 15, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffern, je tadellos postfrisch, FA Böheim BPP “echt und einwandfrei..die Is und Iv sind
mit Aufdrucken aus dem Bezirk 29 sehr selten..”, Gelegenheit zum Erwerb eines kpl. Satzes der verausgabten Ziffern-
marken!, Mi. 1625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IiVIa,u.a.  ** 700,—

9887P LOBURG, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa  ** 120,—
9888P LOBURG, 75 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIa # 550,—

9889 9891

9889P LOBURG, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 30, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9890P LOBURG, 1 M. Taube mit 10 Pf. Arbeiter a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa ] 80,—
9891P LOBURG, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa  * 90,—

9892 9893 9894

9892P LOBURG, 3 M Taube, tadellos a. Briefstück, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei...sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa ] 400,—
9893P MÖCKERN, 25 und 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb,u.a.  ** 180,—
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9894P MÖCKERN, 1 M. und 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-bVIb  ** 150,—

9895 9896 9897 9898

9895P MÖCKERN, 2 M. Taube, tadellos a. Paketkartenabschnitt, Eckbug unten links sonst tadellos, FA Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . IIbVIb ] 350,—
9896P PAREY, 1 M. Taube, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa # 80,—
9897P RAGUHN, 20 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...es sind nur ganz wenige echt Stücke

bekannt” - außerordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IlVIb  ** 250,—

9898P RAGUHN, 20 Pf. Ziffer, tadellos gest., gepr.Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IlVIb # 300,—

9899 9900 9903

9899P RAGUHN, 20, 25, 30, 45, 50, 75 und 84 Pf. Ziffer, kpl. Zifferserie dieses Ortes, 50 Pf. entfalzt, übrige Werte tadellos post-
frisch, gepr. Dr. Modry/Böheim (Spitzenwert 75 Pf. mit Fotobefund “echt und einwandfrei”), Mi. 1840,- . . . . . . . . . . . . . .

IlVIb,u.a.  ** 900,—

9900P RAGUHN, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIb  ** 100,—
9901P RAGUHN, 30 Pf. Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIb ] 350,—
9902 RAGUHN, 30 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIb,u.a.  ** 140,—
9903P RAGUHN, 50 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIb ] 150,—

9904 9905

9904P RAGUHN, 75 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Kalb BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIb  ** 250,—
9905P RAGUHN, 1 M. - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Herbst BPP (1984) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa-dVIb  ** 400,—

9906 9907 9908 9909

9906P RAGUHN, 24 Pf. und 75 Pf. Stephan, postfrisch, FA Herbst BPP (1983) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIa-bVIb  ** 80,—
9907P SCHÖNEBECK, 25 Pf. Ziffer a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa ] 250,—
9908P SALZWEDEL, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIa # 250,—
9909P SCHÖNEBECK 1a, 12 Pfg Ziffer postfrisch Fotoattest Dr. Herbst BPP (1986) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IgVIa  ** 150,—
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9910 9913 9914 9915

9910P SCHÖNEBECK 2, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImVIa  ** 170,—
9911P SCHÖNEBECK 3, 84 Pf. Ziffer als portoger. EF auf R.-Brief nach Nienburg, Brief senkr. gefaltet, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . IxVIa [ 250,—
9912 SCHÖNEBECK 3c, 25 Pf. Ziffer, rechte untere Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIIa  ** 30,—
9913P SCHÖNHAUSEN, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Modry  BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa # 200,—
9914P SCHÖNHAUSEN, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIa  ** 50,—
9915P SCHÖNHAUSEN, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 50,—

9916 9918 9919 9920

9916P TANGERHÜTTE, 50 Pf. Ziffer, Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa ] 2200,—
9917P TANGERHÜTTE, 50 Pf. Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, FA Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . ItVIa ] 600,—
9918P TANGERMÜNDE, 15 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—
9919P TANGERMÜNDE, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa  ** 140,—
9920P TANGERMÜNDE, 2 M. Taube, tadellos gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa # 300,—

9921 9924 9926

9921P THALE 1, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 44, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9922P THALE 1, 1 M. Taube im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, untere Marke über den Rand geklebt u. min. stumpfe Zähne, obe-

rer Wert tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaVIa ] 140,—

9923P THALE 1, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa ] 80,—
9924P THALE 1, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa  ** 140,—
9925P THALE, 2 M. Taube als EF a. überfrankiertem Brief mit Einlieferungs- und Rückschein nach Stralsund, tadellose Bedarfserhaltung, Fo-

toattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIbVIa [ 300,—

9926P THALE 1, 3 M. Taube, tadellos, gest., ARGE: 44, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa # 400,—

9927 9928 9929 9931

9927P THALE 1, 5 M. Taube, tadellos, gest., FA Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die Mi.Nr.IId mit Aufdruck vom Bezirk 29
zählt zu den großen Seltenheiten des Sammelgebietes, bisher sind nur ganz wenige echte Stücke mit Aufdruck Heudeber
und Thale bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdVIa # 4000,—
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9928P BAD SÜLZE, 50 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII # 120,—
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9910 9913 9914 9915

9910P SCHÖNEBECK 2, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImVIa  ** 170,—
9911P SCHÖNEBECK 3, 84 Pf. Ziffer als portoger. EF auf R.-Brief nach Nienburg, Brief senkr. gefaltet, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . IxVIa [ 250,—
9912 SCHÖNEBECK 3c, 25 Pf. Ziffer, rechte untere Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoIIa  ** 30,—
9913P SCHÖNHAUSEN, 50 Pf. Ziffer, tadellos, gest., gepr. Modry  BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa # 200,—
9914P SCHÖNHAUSEN, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIa  ** 50,—
9915P SCHÖNHAUSEN, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 50,—

9916 9918 9919 9920

9916P TANGERHÜTTE, 50 Pf. Ziffer, Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIa ] 2200,—
9917P TANGERHÜTTE, 50 Pf. Ziffer im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, FA Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . ItVIa ] 600,—
9918P TANGERMÜNDE, 15 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIa ] 120,—
9919P TANGERMÜNDE, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa  ** 140,—
9920P TANGERMÜNDE, 2 M. Taube, tadellos gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa # 300,—

9921 9924 9926

9921P THALE 1, 1 M. - 3 M. Taube, tadellos postfrisch, ARGE: 44, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa,u.a.  ** 400,—
9922P THALE 1, 1 M. Taube im senkrechten Paar a. Paketkartenabschnitt, untere Marke über den Rand geklebt u. min. stumpfe Zähne, obe-

rer Wert tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIaVIa ] 140,—

9923P THALE 1, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa ] 80,—
9924P THALE 1, 2 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIa  ** 140,—
9925P THALE, 2 M. Taube als EF a. überfrankiertem Brief mit Einlieferungs- und Rückschein nach Stralsund, tadellose Bedarfserhaltung, Fo-

toattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIbVIa [ 300,—

9926P THALE 1, 3 M. Taube, tadellos, gest., ARGE: 44, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa # 400,—

9927 9928 9929 9931

9927P THALE 1, 5 M. Taube, tadellos, gest., FA Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei...Die Mi.Nr.IId mit Aufdruck vom Bezirk 29
zählt zu den großen Seltenheiten des Sammelgebietes, bisher sind nur ganz wenige echte Stücke mit Aufdruck Heudeber
und Thale bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdVIa # 4000,—
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9928P BAD SÜLZE, 50 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII # 120,—
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Tafel 26

Farbabbildungen

9890
9922

9923

9939

9941 9947

9955

9977

9983 999910001

9780

9719

FARBABBILDUNGEN
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9929P BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 2 M.auf kleinem Briefstück, tadellos, gest., gepr. von Heintze/Lieder BPP . . . . . . . . . . . IIa/dVIII #/] 500,—
9930 BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 5 Mark min. Haftstelle sonst tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 120,—
9931P BÜTZOW, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII  ** 100,—

9932 9933 9934 9935

9932P BÜTZOW, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9933P BÜTZOW, 3 M. Taube, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII ] 90,—
9934P BÜTZOW, 5 M. Taube a. tadellosem Briefstück, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 400,—
9935P BÜTZOW, 5 M. Taube, Aufdruck schabloniert, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 350,—

9936 9937 9938 9940

9936P CRIVITZ, 3 M. Taube, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9937P CRIVITZ, 5 M. Taube, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII # 500,—
9938P DAMGARTEN, 2 M. Taube, ARGE: 13a, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
9939P DASSOW, 45 Pf. Ziffer mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII ] 450,—
9940P DASSOW, 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII  ** 200,—
9941P DASSOW, 2 M Taube im senkr. Paar mit 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—

9942 9943 9944

9942P FRIEDLAND, 3 M. Taube, ARGE: 20, tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9943P GADEBUSCH, 2, 5, 8 und 15 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII,u.a  ** 100,—
9944P GADEBUSCH, 5 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IbVIII # 150,—
9945P GADEBUSCH, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block, tadellos, gestempelt, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIII # 70,—

9946 9948 9949

9946P GADEBUSCH, 2 M. Taube mit 80 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII,u.a ] 60,—
9947P GADEBUSCH, 3 M. Taube im senkrechten Paar mit 2mal 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 22, tadellos, gepr. Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIcVIII,u.a ] 250,—

9948P GADEBUSCH, 5 M. Taube, ARGE: 22, Urmarke Mi. 962 c, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Von
Mi. 962c sind bisher nur wenige Stücke bekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdVIII  ** 400,—
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9929P BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 2 M.auf kleinem Briefstück, tadellos, gest., gepr. von Heintze/Lieder BPP . . . . . . . . . . . IIa/dVIII #/] 500,—
9930 BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 5 Mark min. Haftstelle sonst tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 120,—
9931P BÜTZOW, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII  ** 100,—

9932 9933 9934 9935

9932P BÜTZOW, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9933P BÜTZOW, 3 M. Taube, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII ] 90,—
9934P BÜTZOW, 5 M. Taube a. tadellosem Briefstück, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 400,—
9935P BÜTZOW, 5 M. Taube, Aufdruck schabloniert, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 350,—

9936 9937 9938 9940

9936P CRIVITZ, 3 M. Taube, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9937P CRIVITZ, 5 M. Taube, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII # 500,—
9938P DAMGARTEN, 2 M. Taube, ARGE: 13a, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
9939P DASSOW, 45 Pf. Ziffer mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII ] 450,—
9940P DASSOW, 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII  ** 200,—
9941P DASSOW, 2 M Taube im senkr. Paar mit 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—

9942 9943 9944

9942P FRIEDLAND, 3 M. Taube, ARGE: 20, tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9943P GADEBUSCH, 2, 5, 8 und 15 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII,u.a  ** 100,—
9944P GADEBUSCH, 5 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IbVIII # 150,—
9945P GADEBUSCH, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block, tadellos, gestempelt, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIII # 70,—

9946 9948 9949

9946P GADEBUSCH, 2 M. Taube mit 80 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII,u.a ] 60,—
9947P GADEBUSCH, 3 M. Taube im senkrechten Paar mit 2mal 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 22, tadellos, gepr. Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIcVIII,u.a ] 250,—

9948P GADEBUSCH, 5 M. Taube, ARGE: 22, Urmarke Mi. 962 c, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Von
Mi. 962c sind bisher nur wenige Stücke bekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdVIII  ** 400,—
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9949P GADEBUSCH, 5 M. Taube schwärzlichultramarin (c-Farbe) auf Paketkartenabschnitt, ARGE: 22, links oben leicht verkürzter
Eckzahn, Fotoattest Dr. Böheim BPP, nur wenige Stücke mit Handstempelaufdruck in allen Bezirken bekannt, sehr seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdcVIII ] 500,—

9950 9951 9952 9954

9950P GADEBUSCH, 5 M. Taube, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  ** 100,—
9951P GARTZ, 1 M. Taube, ARGE: 23 (Gruppe 9), tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIII # 110,—
9952P GARZ, 5 M. Taube, ARGE: 7, tadellos, gest., Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei”, eine Rarität der Bezirkshand-

stempelaufdruckmarken ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdVIII # 3500,—

9953 GINGST, 2, 5 und 15 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII,u.a  ** 50,—
9954P GNOIEN, 3 M. Taube, ARGE: 25b, tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9955P GRIMMEN, 84 Pf. Ziffer 2mal a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII ] 50,—

9956 9958

9956P GÜSTROW, 1 M - 5 M. Taube, ARGE: 32e, je auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ballschmidt/Lieder BPP . . . . . . . . . . . IIa/cVIII ] 500,—
9958P GÜSTROW, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9960P GÜTZKOW, 15 Pf. Ziffer, tadellos, ARGE: 33 (Gruppe 8), gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIII # 60,—

9960 9961 9964

9961P KRAKOW, 75 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIII ] 70,—
9962 KÜHLUNGSBORN, 5 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib,xVIII  ** 40,—
9963 KÜHLUNGSBORN, 2 und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cVIII  ** 50,—
9964P KÜHLUNGSBORN, 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII  ** 40,—

9965 9966 9967 9971

9965P KÜHLUNGSBORN, 5 Pf. Ziffer, Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IbVIII ] 150,—
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9929P BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 2 M.auf kleinem Briefstück, tadellos, gest., gepr. von Heintze/Lieder BPP . . . . . . . . . . . IIa/dVIII #/] 500,—
9930 BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 5 Mark min. Haftstelle sonst tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 120,—
9931P BÜTZOW, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII  ** 100,—

9932 9933 9934 9935

9932P BÜTZOW, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9933P BÜTZOW, 3 M. Taube, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII ] 90,—
9934P BÜTZOW, 5 M. Taube a. tadellosem Briefstück, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 400,—
9935P BÜTZOW, 5 M. Taube, Aufdruck schabloniert, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 350,—

9936 9937 9938 9940

9936P CRIVITZ, 3 M. Taube, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9937P CRIVITZ, 5 M. Taube, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII # 500,—
9938P DAMGARTEN, 2 M. Taube, ARGE: 13a, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
9939P DASSOW, 45 Pf. Ziffer mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII ] 450,—
9940P DASSOW, 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII  ** 200,—
9941P DASSOW, 2 M Taube im senkr. Paar mit 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—

9942 9943 9944

9942P FRIEDLAND, 3 M. Taube, ARGE: 20, tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9943P GADEBUSCH, 2, 5, 8 und 15 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII,u.a  ** 100,—
9944P GADEBUSCH, 5 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IbVIII # 150,—
9945P GADEBUSCH, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block, tadellos, gestempelt, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIII # 70,—

9946 9948 9949

9946P GADEBUSCH, 2 M. Taube mit 80 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII,u.a ] 60,—
9947P GADEBUSCH, 3 M. Taube im senkrechten Paar mit 2mal 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 22, tadellos, gepr. Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIcVIII,u.a ] 250,—

9948P GADEBUSCH, 5 M. Taube, ARGE: 22, Urmarke Mi. 962 c, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Von
Mi. 962c sind bisher nur wenige Stücke bekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdVIII  ** 400,—
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9929P BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 2 M.auf kleinem Briefstück, tadellos, gest., gepr. von Heintze/Lieder BPP . . . . . . . . . . . IIa/dVIII #/] 500,—
9930 BOITZENBURG, 1 M - 5 M. Taube, 5 Mark min. Haftstelle sonst tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 120,—
9931P BÜTZOW, 50 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII  ** 100,—

9932 9933 9934 9935

9932P BÜTZOW, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9933P BÜTZOW, 3 M. Taube, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII ] 90,—
9934P BÜTZOW, 5 M. Taube a. tadellosem Briefstück, Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 400,—
9935P BÜTZOW, 5 M. Taube, Aufdruck schabloniert, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII ] 350,—

9936 9937 9938 9940

9936P CRIVITZ, 3 M. Taube, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9937P CRIVITZ, 5 M. Taube, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII # 500,—
9938P DAMGARTEN, 2 M. Taube, ARGE: 13a, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
9939P DASSOW, 45 Pf. Ziffer mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII ] 450,—
9940P DASSOW, 45 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIII  ** 200,—
9941P DASSOW, 2 M Taube im senkr. Paar mit 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—

9942 9943 9944

9942P FRIEDLAND, 3 M. Taube, ARGE: 20, tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9943P GADEBUSCH, 2, 5, 8 und 15 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII,u.a  ** 100,—
9944P GADEBUSCH, 5 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IbVIII # 150,—
9945P GADEBUSCH, 15 Pf. Ziffer im 4er-Block, tadellos, gestempelt, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIII # 70,—

9946 9948 9949

9946P GADEBUSCH, 2 M. Taube mit 80 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII,u.a ] 60,—
9947P GADEBUSCH, 3 M. Taube im senkrechten Paar mit 2mal 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 22, tadellos, gepr. Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIcVIII,u.a ] 250,—

9948P GADEBUSCH, 5 M. Taube, ARGE: 22, Urmarke Mi. 962 c, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Von
Mi. 962c sind bisher nur wenige Stücke bekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdVIII  ** 400,—
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9949P GADEBUSCH, 5 M. Taube schwärzlichultramarin (c-Farbe) auf Paketkartenabschnitt, ARGE: 22, links oben leicht verkürzter
Eckzahn, Fotoattest Dr. Böheim BPP, nur wenige Stücke mit Handstempelaufdruck in allen Bezirken bekannt, sehr seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIdcVIII ] 500,—

9950 9951 9952 9954

9950P GADEBUSCH, 5 M. Taube, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  ** 100,—
9951P GARTZ, 1 M. Taube, ARGE: 23 (Gruppe 9), tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIII # 110,—
9952P GARZ, 5 M. Taube, ARGE: 7, tadellos, gest., Fotoattest Lieder BPP “echt und einwandfrei”, eine Rarität der Bezirkshand-

stempelaufdruckmarken ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIdVIII # 3500,—

9953 GINGST, 2, 5 und 15 Pf. Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII,u.a  ** 50,—
9954P GNOIEN, 3 M. Taube, ARGE: 25b, tadellos, gest., gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII # 120,—
9955P GRIMMEN, 84 Pf. Ziffer 2mal a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII ] 50,—

9956 9958

9956P GÜSTROW, 1 M - 5 M. Taube, ARGE: 32e, je auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ballschmidt/Lieder BPP . . . . . . . . . . . IIa/cVIII ] 500,—
9958P GÜSTROW, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9960P GÜTZKOW, 15 Pf. Ziffer, tadellos, ARGE: 33 (Gruppe 8), gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiVIII # 60,—

9960 9961 9964

9961P KRAKOW, 75 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IvVIII ] 70,—
9962 KÜHLUNGSBORN, 5 und 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Lieder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib,xVIII  ** 40,—
9963 KÜHLUNGSBORN, 2 und 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cVIII  ** 50,—
9964P KÜHLUNGSBORN, 3 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII  ** 40,—

9965 9966 9967 9971

9965P KÜHLUNGSBORN, 5 Pf. Ziffer, Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IbVIII ] 150,—
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9966P KÜHLUNGSBORN, 75 Pf. Stephan, rechts drei Kurze Zähne sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ballschmidt BPP “Bisher sind nur
wenige Stephanmarken mit diesem Aufdruck bekannt geworden” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbVIII  ** 250,—

9967P MALCHOW, 2 Pf. Ziffer, ARGE: 50b, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII # 160,—
9968P MARLOW, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 52b (Gruppe 7), tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 170,—
9969P NEUBRANDENBURG, 2 M. Taube im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—
9970P NEUBRANDENBURG, 3 M. Taube mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—
9971P NEUBRANDENBURG, 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  ** 100,—

9972 9973 9975 9976

9972P NEUHAUS, 3 M. Taube, ARGE: 56a (Gruppe 5), auf Paketkartenabschnitt, tadellos, klar gest. “STAPEL ÜBER NEUHAUS(ELBE) 29.6.48",
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcVIII ] 140,—

9973P NEUKLOSTER, 2, 15, 25 und 84 Pf. Ziffern, kpl. Serie der bekannten Wertstufen, tadellos postfrisch, Dr. Böheim/Dr. Modry BPP . . . IaVIII,u.a  ** 170,—
9974P NEUKLOSTER, 15 und 25 Pf. Ziffer in MiF mit Zehnfachfrankatur a. portoger. Doppelbrief nach Wismar, gepr. v. Heintze BPP . . . . . IoVIII,u.a [ 250,—
9975P NEUKLOSTER, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII  ** 100,—
9976P OERTZENHOF 2 M. Taube, ARGE: 61 (Gruppe 5), tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 70,—
9977P PLAU, 2 M. Taube mit 40 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 60,—
9978P PLAU, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 65, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—

9979 9980 9981 9982

9979P RERIK, 2 und 5 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia,IbVIII ] 300,—
9980P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch a. der rechten unteren Bogenecke, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII  ** 420,—
9981P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII # 500,—
9982P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII  ** 200,—
9983P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII ] 650,—

9984 9986 9987 9988

9984P RERIK, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII # 150,—
9985P RERIK, 25 und 84 Pf. Ziffer in MiF mit 6, 10 und 12 Pf. Arbeiter a. um 1 Pf. überfrankiertem Orts-R.-Brief mit Rückschein, gepr. Dr. Mo-

dry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IoVIII [ 250,—

9986P RERIK, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 60,—
9987P RERIK, 50 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII ] 120,—
9988P RIBNITZ, 2 M. Taube, ARGE: 69 (Gruppe 4), tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
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9966P KÜHLUNGSBORN, 75 Pf. Stephan, rechts drei Kurze Zähne sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ballschmidt BPP “Bisher sind nur
wenige Stephanmarken mit diesem Aufdruck bekannt geworden” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbVIII  ** 250,—

9967P MALCHOW, 2 Pf. Ziffer, ARGE: 50b, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII # 160,—
9968P MARLOW, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 52b (Gruppe 7), tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 170,—
9969P NEUBRANDENBURG, 2 M. Taube im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—
9970P NEUBRANDENBURG, 3 M. Taube mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—
9971P NEUBRANDENBURG, 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  ** 100,—

9972 9973 9975 9976

9972P NEUHAUS, 3 M. Taube, ARGE: 56a (Gruppe 5), auf Paketkartenabschnitt, tadellos, klar gest. “STAPEL ÜBER NEUHAUS(ELBE) 29.6.48",
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcVIII ] 140,—

9973P NEUKLOSTER, 2, 15, 25 und 84 Pf. Ziffern, kpl. Serie der bekannten Wertstufen, tadellos postfrisch, Dr. Böheim/Dr. Modry BPP . . . IaVIII,u.a  ** 170,—
9974P NEUKLOSTER, 15 und 25 Pf. Ziffer in MiF mit Zehnfachfrankatur a. portoger. Doppelbrief nach Wismar, gepr. v. Heintze BPP . . . . . IoVIII,u.a [ 250,—
9975P NEUKLOSTER, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII  ** 100,—
9976P OERTZENHOF 2 M. Taube, ARGE: 61 (Gruppe 5), tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 70,—
9977P PLAU, 2 M. Taube mit 40 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 60,—
9978P PLAU, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 65, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—

9979 9980 9981 9982

9979P RERIK, 2 und 5 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia,IbVIII ] 300,—
9980P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch a. der rechten unteren Bogenecke, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII  ** 420,—
9981P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII # 500,—
9982P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII  ** 200,—
9983P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII ] 650,—

9984 9986 9987 9988

9984P RERIK, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII # 150,—
9985P RERIK, 25 und 84 Pf. Ziffer in MiF mit 6, 10 und 12 Pf. Arbeiter a. um 1 Pf. überfrankiertem Orts-R.-Brief mit Rückschein, gepr. Dr. Mo-

dry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IoVIII [ 250,—

9986P RERIK, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 60,—
9987P RERIK, 50 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII ] 120,—
9988P RIBNITZ, 2 M. Taube, ARGE: 69 (Gruppe 4), tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
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9989 9993 9995 9996

9989P STRALSUND, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim/Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9990 STRALSUND, 2 M. Taube im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, unterer Wert Eckzahnfehler, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 80,—
9991 STRALSUND, 3 M. Taube mit 30 und 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 80a, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—
9992 STRALSUND 1, 1 M. - 3 M. Taube, postfrisch, gepr. Lieder/v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cVIII  ** 80,—
9993P STRALSUND 1, 5 M. Taube, ARGE: 80e, min. Eckzahnbug sonst tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII # 300,—
9994P STRALSUND 1, 5 M. Taube a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Marke tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII [ 450,—
9995P STRALSUND 1e, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9996P TESSIN, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 83, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IKVIII # 650,—

9997 9998 10000 10002

9997P TESSIN, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 60,—
9998P TETEROW, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Arge Lieder, seltener Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImVIII  ** 300,—
9999P WIEK, 10 Pf. im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeVIII ] 600,—
10000P WITTENBURG, 10 Pf. Ziffer, ARGE: 95, tadellos postfrisch vom Unterrand, Fotoattest von Heintze BPP “echt und einwandfrei”. . . . . IeVIII  ** 320,—
10001P WITTENBURG, 1 M. Taube mit 2mal 20 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIII,u.a ] 220,—

10003 10004 10005 10006

10002P ZARRENTIN, 8 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdVIII # 220,—
10003P ZARRENTIN, 10 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeVIII # 300,—
10004P ZARRENTIN, 50 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII # 100,—
10005P ZARRENTIN, 2 M. und 3 M. Taube, je a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cVIII ] 180,—
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10006P GARZ, 2 Pf. Ziffer mit 8 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . IaIX ] 500,—

10007 10009 10011 10013

10007P GARZ, 50 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIX ] 400,—
10008P GARZ, 2 M. Taube mit 80 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX,u.a ] 150,—
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9966P KÜHLUNGSBORN, 75 Pf. Stephan, rechts drei Kurze Zähne sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ballschmidt BPP “Bisher sind nur
wenige Stephanmarken mit diesem Aufdruck bekannt geworden” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbVIII  ** 250,—

9967P MALCHOW, 2 Pf. Ziffer, ARGE: 50b, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII # 160,—
9968P MARLOW, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 52b (Gruppe 7), tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 170,—
9969P NEUBRANDENBURG, 2 M. Taube im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—
9970P NEUBRANDENBURG, 3 M. Taube mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—
9971P NEUBRANDENBURG, 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  ** 100,—

9972 9973 9975 9976

9972P NEUHAUS, 3 M. Taube, ARGE: 56a (Gruppe 5), auf Paketkartenabschnitt, tadellos, klar gest. “STAPEL ÜBER NEUHAUS(ELBE) 29.6.48",
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcVIII ] 140,—

9973P NEUKLOSTER, 2, 15, 25 und 84 Pf. Ziffern, kpl. Serie der bekannten Wertstufen, tadellos postfrisch, Dr. Böheim/Dr. Modry BPP . . . IaVIII,u.a  ** 170,—
9974P NEUKLOSTER, 15 und 25 Pf. Ziffer in MiF mit Zehnfachfrankatur a. portoger. Doppelbrief nach Wismar, gepr. v. Heintze BPP . . . . . IoVIII,u.a [ 250,—
9975P NEUKLOSTER, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII  ** 100,—
9976P OERTZENHOF 2 M. Taube, ARGE: 61 (Gruppe 5), tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 70,—
9977P PLAU, 2 M. Taube mit 40 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 60,—
9978P PLAU, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 65, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—

9979 9980 9981 9982

9979P RERIK, 2 und 5 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia,IbVIII ] 300,—
9980P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch a. der rechten unteren Bogenecke, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII  ** 420,—
9981P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII # 500,—
9982P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII  ** 200,—
9983P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII ] 650,—

9984 9986 9987 9988

9984P RERIK, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII # 150,—
9985P RERIK, 25 und 84 Pf. Ziffer in MiF mit 6, 10 und 12 Pf. Arbeiter a. um 1 Pf. überfrankiertem Orts-R.-Brief mit Rückschein, gepr. Dr. Mo-

dry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IoVIII [ 250,—

9986P RERIK, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 60,—
9987P RERIK, 50 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII ] 120,—
9988P RIBNITZ, 2 M. Taube, ARGE: 69 (Gruppe 4), tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
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9966P KÜHLUNGSBORN, 75 Pf. Stephan, rechts drei Kurze Zähne sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ballschmidt BPP “Bisher sind nur
wenige Stephanmarken mit diesem Aufdruck bekannt geworden” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbVIII  ** 250,—

9967P MALCHOW, 2 Pf. Ziffer, ARGE: 50b, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaVIII # 160,—
9968P MARLOW, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 52b (Gruppe 7), tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 170,—
9969P NEUBRANDENBURG, 2 M. Taube im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 120,—
9970P NEUBRANDENBURG, 3 M. Taube mit 60 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—
9971P NEUBRANDENBURG, 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  ** 100,—

9972 9973 9975 9976

9972P NEUHAUS, 3 M. Taube, ARGE: 56a (Gruppe 5), auf Paketkartenabschnitt, tadellos, klar gest. “STAPEL ÜBER NEUHAUS(ELBE) 29.6.48",
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcVIII ] 140,—

9973P NEUKLOSTER, 2, 15, 25 und 84 Pf. Ziffern, kpl. Serie der bekannten Wertstufen, tadellos postfrisch, Dr. Böheim/Dr. Modry BPP . . . IaVIII,u.a  ** 170,—
9974P NEUKLOSTER, 15 und 25 Pf. Ziffer in MiF mit Zehnfachfrankatur a. portoger. Doppelbrief nach Wismar, gepr. v. Heintze BPP . . . . . IoVIII,u.a [ 250,—
9975P NEUKLOSTER, 25 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII  ** 100,—
9976P OERTZENHOF 2 M. Taube, ARGE: 61 (Gruppe 5), tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 70,—
9977P PLAU, 2 M. Taube mit 40 Pf. Arbeiter a. tadellosem Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 60,—
9978P PLAU, 3 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 65, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—

9979 9980 9981 9982

9979P RERIK, 2 und 5 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia,IbVIII ] 300,—
9980P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch a. der rechten unteren Bogenecke, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII  ** 420,—
9981P RERIK, 15 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IhVIII # 500,—
9982P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, tadellos postfrisch, gepr. von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII  ** 200,—
9983P RERIK 1c, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 68b, a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IkVIII ] 650,—

9984 9986 9987 9988

9984P RERIK, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IoVIII # 150,—
9985P RERIK, 25 und 84 Pf. Ziffer in MiF mit 6, 10 und 12 Pf. Arbeiter a. um 1 Pf. überfrankiertem Orts-R.-Brief mit Rückschein, gepr. Dr. Mo-

dry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IoVIII [ 250,—

9986P RERIK, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 60,—
9987P RERIK, 50 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII ] 120,—
9988P RIBNITZ, 2 M. Taube, ARGE: 69 (Gruppe 4), tadellos, gest., gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbVIII # 60,—
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9989 9993 9995 9996

9989P STRALSUND, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim/Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9990 STRALSUND, 2 M. Taube im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, unterer Wert Eckzahnfehler, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . IIbVIII ] 80,—
9991 STRALSUND, 3 M. Taube mit 30 und 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE: 80a, tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . IIcVIII,u.a ] 130,—
9992 STRALSUND 1, 1 M. - 3 M. Taube, postfrisch, gepr. Lieder/v. Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/cVIII  ** 80,—
9993P STRALSUND 1, 5 M. Taube, ARGE: 80e, min. Eckzahnbug sonst tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII # 300,—
9994P STRALSUND 1, 5 M. Taube a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Marke tadellos, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII [ 450,—
9995P STRALSUND 1e, 1 M - 5 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Lieder/Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa/dVIII  ** 180,—
9996P TESSIN, 16 Pf. Ziffer, ARGE: 83, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IKVIII # 650,—

9997 9998 10000 10002

9997P TESSIN, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 60,—
9998P TETEROW, 24 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Arge Lieder, seltener Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImVIII  ** 300,—
9999P WIEK, 10 Pf. im senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeVIII ] 600,—
10000P WITTENBURG, 10 Pf. Ziffer, ARGE: 95, tadellos postfrisch vom Unterrand, Fotoattest von Heintze BPP “echt und einwandfrei”. . . . . IeVIII  ** 320,—
10001P WITTENBURG, 1 M. Taube mit 2mal 20 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIII,u.a ] 220,—

10003 10004 10005 10006

10002P ZARRENTIN, 8 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IdVIII # 220,—
10003P ZARRENTIN, 10 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IeVIII # 300,—
10004P ZARRENTIN, 50 Pf. Ziffer, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItVIII # 100,—
10005P ZARRENTIN, 2 M. und 3 M. Taube, je a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Lieder/Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb/cVIII ] 180,—
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10006P GARZ, 2 Pf. Ziffer mit 8 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . IaIX ] 500,—

10007 10009 10011 10013

10007P GARZ, 50 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIX ] 400,—
10008P GARZ, 2 M. Taube mit 80 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX,u.a ] 150,—
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10009P GREIFSWALD, 3 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, sehr
seltene Marke !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcIX ] 1600,—

10010P LOITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10011P LOITZ, 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX  ** 140,—
10012P MILTZOW, 15 Pf. Ziffer, 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX # 400,—
10013P MILTZTOW, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei,...von dieser Wertstufe ist

nur ein Paketkartenabschnitt aus Miltzow bekannt” Die Gelegenheit zum Erwerb dieser sehr seltenen Marke! . . . . . . . . .
IoIX # 1100,—

10014 10016 10015

10014P PASEWALK, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10015P PASEWALK, 3 M. Taube, tadellos postfr., von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIX  ** 650,—
10016P SASSNITZ, 2 Pf. Ziffer in MiF mit 8, 12, 20, 40 Pf. Arbeiter und 2 Pf. SBZ-Aufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Maigatter BPP “echt und einwandfrei,...Die 2 Pf. Ziffer gehört auf Brief zu den ganz großen Raritäten
des Bezirkes 38" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaIX,u.a. [ 1500,—

10017 10018 10021 10022

10017P SASSNITZ, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX ] 300,—
10018P SASSNITZ, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10019P SASSNITZ, 2 M. Taube mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX ] 130,—
10020P SASSNITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10021P TANTOW, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX  ** 200,—
10022P TANTOW, 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIX  ** 300,—

10023 10024

10023P TANTOW, 1 M. und 2 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Die Mi.Nr.IIa mit
Aufdruck aus dem Bezirk 38 ist sehr selten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa/bIX ] 400,—

Bizone

10024P 3 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, 4er-Block mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hettler BPP (1995), Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x DD(4)  ** 250,—

10025 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,—
10026 12 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier z mit Plattenfehler I im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7z I(4)  ** 30,—
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10009P GREIFSWALD, 3 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, sehr
seltene Marke !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcIX ] 1600,—

10010P LOITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10011P LOITZ, 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX  ** 140,—
10012P MILTZOW, 15 Pf. Ziffer, 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX # 400,—
10013P MILTZTOW, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei,...von dieser Wertstufe ist

nur ein Paketkartenabschnitt aus Miltzow bekannt” Die Gelegenheit zum Erwerb dieser sehr seltenen Marke! . . . . . . . . .
IoIX # 1100,—

10014 10016 10015

10014P PASEWALK, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10015P PASEWALK, 3 M. Taube, tadellos postfr., von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIX  ** 650,—
10016P SASSNITZ, 2 Pf. Ziffer in MiF mit 8, 12, 20, 40 Pf. Arbeiter und 2 Pf. SBZ-Aufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Maigatter BPP “echt und einwandfrei,...Die 2 Pf. Ziffer gehört auf Brief zu den ganz großen Raritäten
des Bezirkes 38" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaIX,u.a. [ 1500,—

10017 10018 10021 10022

10017P SASSNITZ, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX ] 300,—
10018P SASSNITZ, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10019P SASSNITZ, 2 M. Taube mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX ] 130,—
10020P SASSNITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10021P TANTOW, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX  ** 200,—
10022P TANTOW, 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIX  ** 300,—

10023 10024

10023P TANTOW, 1 M. und 2 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Die Mi.Nr.IIa mit
Aufdruck aus dem Bezirk 38 ist sehr selten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa/bIX ] 400,—

Bizone

10024P 3 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, 4er-Block mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hettler BPP (1995), Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x DD(4)  ** 250,—

10025 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,—
10026 12 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier z mit Plattenfehler I im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7z I(4)  ** 30,—
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10027 10031

10027P 25 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hettler BPP
(1999), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9z DD(4)  ** 200,—

10028 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, auf Papier x, Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 168.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A x(4)  ** 40,—

10029 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, in Zähnung B, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . 10By(4)  ** 50,—
10030 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, auf Papier y, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . 10Ay Pl.-Nr.(4)

**
30,—

10031P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6B”, tadellos postfrisch, in dieser Form besonders dekorativ, Fo-
tobefund A. Schlegel BPP (1999), Mi. 1.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10By Pl.-Nr.(4)
**

400,—

10032 10035

10032P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6D”, tadellos postfrisch, Bug im Oberrand, Fotobefund Hettler
BPP (2004), Mi. 424,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Gy Pl.-Nr.(4)
**

100,—

10033 5 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “3A”, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP (2000), Mi.
294,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Gy Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10034 5 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “3C”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 294,- . . . . . 12Gy Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10035P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, 4er-Block auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz(4)  ** 150,—
10036 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block in Zähnung D, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 13Dy(4)  ** 40,—

10037 10043

10037P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Rand-4er-Block in Zähnung E, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . 13Ey(4)  ** 250,—
10038 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, in Zähnung G, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Nussbächer, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy(4)  ** 70,—
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10009P GREIFSWALD, 3 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, sehr
seltene Marke !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcIX ] 1600,—

10010P LOITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10011P LOITZ, 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX  ** 140,—
10012P MILTZOW, 15 Pf. Ziffer, 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX # 400,—
10013P MILTZTOW, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei,...von dieser Wertstufe ist

nur ein Paketkartenabschnitt aus Miltzow bekannt” Die Gelegenheit zum Erwerb dieser sehr seltenen Marke! . . . . . . . . .
IoIX # 1100,—

10014 10016 10015

10014P PASEWALK, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10015P PASEWALK, 3 M. Taube, tadellos postfr., von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIX  ** 650,—
10016P SASSNITZ, 2 Pf. Ziffer in MiF mit 8, 12, 20, 40 Pf. Arbeiter und 2 Pf. SBZ-Aufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Maigatter BPP “echt und einwandfrei,...Die 2 Pf. Ziffer gehört auf Brief zu den ganz großen Raritäten
des Bezirkes 38" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaIX,u.a. [ 1500,—

10017 10018 10021 10022

10017P SASSNITZ, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX ] 300,—
10018P SASSNITZ, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10019P SASSNITZ, 2 M. Taube mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX ] 130,—
10020P SASSNITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10021P TANTOW, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX  ** 200,—
10022P TANTOW, 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIX  ** 300,—

10023 10024

10023P TANTOW, 1 M. und 2 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Die Mi.Nr.IIa mit
Aufdruck aus dem Bezirk 38 ist sehr selten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa/bIX ] 400,—

Bizone

10024P 3 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, 4er-Block mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hettler BPP (1995), Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x DD(4)  ** 250,—

10025 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,—
10026 12 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier z mit Plattenfehler I im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7z I(4)  ** 30,—

132 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

10009P GREIFSWALD, 3 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, sehr
seltene Marke !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIcIX ] 1600,—

10010P LOITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10011P LOITZ, 2 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX  ** 140,—
10012P MILTZOW, 15 Pf. Ziffer, 4er-Block, tadellos, gest., gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX # 400,—
10013P MILTZTOW, 25 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei,...von dieser Wertstufe ist

nur ein Paketkartenabschnitt aus Miltzow bekannt” Die Gelegenheit zum Erwerb dieser sehr seltenen Marke! . . . . . . . . .
IoIX # 1100,—

10014 10016 10015

10014P PASEWALK, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10015P PASEWALK, 3 M. Taube, tadellos postfr., von Heintze BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcIX  ** 650,—
10016P SASSNITZ, 2 Pf. Ziffer in MiF mit 8, 12, 20, 40 Pf. Arbeiter und 2 Pf. SBZ-Aufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Maigatter BPP “echt und einwandfrei,...Die 2 Pf. Ziffer gehört auf Brief zu den ganz großen Raritäten
des Bezirkes 38" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaIX,u.a. [ 1500,—

10017 10018 10021 10022

10017P SASSNITZ, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX ] 300,—
10018P SASSNITZ, 1 M. Taube, tadellos postfr., gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIX  ** 180,—
10019P SASSNITZ, 2 M. Taube mit 30 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIX ] 130,—
10020P SASSNITZ, 2 M. Taube, senkr. Paar a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . IIbIX ] 220,—
10021P TANTOW, 15 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiIX  ** 200,—
10022P TANTOW, 30 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIX  ** 300,—

10023 10024

10023P TANTOW, 1 M. und 2 M. Taube, a. Paketkartenabschnitt, tadellos, Fotoattest Dr. Böheim BPP “echt und einwandfrei”, Die Mi.Nr.IIa mit
Aufdruck aus dem Bezirk 38 ist sehr selten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa/bIX ] 400,—

Bizone

10024P 3 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, 4er-Block mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hettler BPP (1995), Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x DD(4)  ** 250,—

10025 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,—
10026 12 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier z mit Plattenfehler I im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7z I(4)  ** 30,—
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10027 10031

10027P 25 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hettler BPP
(1999), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9z DD(4)  ** 200,—

10028 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, auf Papier x, Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 168.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A x(4)  ** 40,—

10029 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, in Zähnung B, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . 10By(4)  ** 50,—
10030 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, auf Papier y, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . 10Ay Pl.-Nr.(4)

**
30,—

10031P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6B”, tadellos postfrisch, in dieser Form besonders dekorativ, Fo-
tobefund A. Schlegel BPP (1999), Mi. 1.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10By Pl.-Nr.(4)
**

400,—

10032 10035

10032P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6D”, tadellos postfrisch, Bug im Oberrand, Fotobefund Hettler
BPP (2004), Mi. 424,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Gy Pl.-Nr.(4)
**

100,—

10033 5 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “3A”, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP (2000), Mi.
294,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Gy Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10034 5 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “3C”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 294,- . . . . . 12Gy Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10035P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, 4er-Block auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz(4)  ** 150,—
10036 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block in Zähnung D, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 13Dy(4)  ** 40,—

10037 10043

10037P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Rand-4er-Block in Zähnung E, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . 13Ey(4)  ** 250,—
10038 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, in Zähnung G, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Nussbächer, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy(4)  ** 70,—
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6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, ein Wert minimale Haftstellen, unsig-
niert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10040 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . 13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10041 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, Eckbug im Eckrand ohne Belang, tiefst
gepr. Hettler BPP, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10042 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10043P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 314,- . . . . . . . . . . . . 13Ay Pl.-Nr. (4)
**

100,—

10044 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 366,- . . . 13Fy Pl-Nr.(4)
**

90,—

10045 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner Eckbug im Oberrand
ohne Belang, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10046 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10047 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10048 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10049 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10050 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10051 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10052 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10053 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Gy Pl.-Nr.(4)
**

50,—
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10039

100
39

6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, ein Wert minimale Haftstellen, unsig-
niert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10040 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . 13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10041 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, Eckbug im Eckrand ohne Belang, tiefst
gepr. Hettler BPP, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10042 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10043P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 314,- . . . . . . . . . . . . 13Ay Pl.-Nr. (4)
**

100,—

10044 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 366,- . . . 13Fy Pl-Nr.(4)
**

90,—

10045 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner Eckbug im Oberrand
ohne Belang, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10046 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10047 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10048 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10049 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10050 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10051 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10052 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10053 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Gy Pl.-Nr.(4)
**

50,—
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10054 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund A. Schlegel BPP
(2005), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Gy Pl.-Nr.(4)
**

50,—

10055 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Rand-4er-Block auf Papier z, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . 15aFz(4)  ** 50,—

10056 10059

10056P 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 424,- . . . . . . . . . . . 15aBy
Pl.-Nr.(4)  **

100,—

10057 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 256,- . . . . . . . . . . . 15aFy Pl.-Nr.(4)
**

60,—

10058 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, in Zähnung G mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,
tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aGy IV(4)  ** 30,—

10059P 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Eckbüge im Seitenrand
ohne Belang, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aGy
Pl.-Nr.(4)  **

250,—

10060 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2D”, tadellos postfrisch, Eckbug im Seitenrand ohne Belang,
tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bFy Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10061 10064

10061P 1 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Unterrand-4er-Block in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekora-
tive Einheit, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16AzUMs(2)  ** 400,—

10062 1 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “251", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bzr3(4)  ** 50,—

10063 1 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “4207", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bzr4(4)  ** 50,—

10064P 4 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “4212", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Hettler BPP (1998), Mi. 566,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B cr4(4)  ** 150,—

10065 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV, im Eckrand-4er-Block mit Bogenzählnummer mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 300.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aBzIVr4  ** 70,—
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100
39

6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, ein Wert minimale Haftstellen, unsig-
niert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10040 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . 13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10041 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, Eckbug im Eckrand ohne Belang, tiefst
gepr. Hettler BPP, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10042 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10043P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 314,- . . . . . . . . . . . . 13Ay Pl.-Nr. (4)
**

100,—

10044 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 366,- . . . 13Fy Pl-Nr.(4)
**

90,—

10045 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner Eckbug im Oberrand
ohne Belang, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10046 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10047 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10048 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10049 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10050 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10051 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10052 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10053 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Gy Pl.-Nr.(4)
**

50,—
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100
39

6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, ein Wert minimale Haftstellen, unsig-
niert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10040 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . 13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10041 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, Eckbug im Eckrand ohne Belang, tiefst
gepr. Hettler BPP, Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10042 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10043P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 314,- . . . . . . . . . . . . 13Ay Pl.-Nr. (4)
**

100,—

10044 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1A”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 366,- . . . 13Fy Pl-Nr.(4)
**

90,—

10045 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1B”, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner Eckbug im Oberrand
ohne Belang, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10046 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,- . . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10047 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “1D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . 13Fy Pl.-Nr.(4)
**

90,—

10048 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10049 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4B”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10050 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10051 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10052 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4D”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 316,-. . . . . . . . . . . . 14Az Pl.-Nr.(4)
**

80,—

10053 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP
(1999), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Gy Pl.-Nr.(4)
**

50,—
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10054 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “4C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund A. Schlegel BPP
(2005), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Gy Pl.-Nr.(4)
**

50,—

10055 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Rand-4er-Block auf Papier z, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . 15aFz(4)  ** 50,—

10056 10059

10056P 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 424,- . . . . . . . . . . . 15aBy
Pl.-Nr.(4)  **

100,—

10057 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 256,- . . . . . . . . . . . 15aFy Pl.-Nr.(4)
**

60,—

10058 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, in Zähnung G mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,
tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aGy IV(4)  ** 30,—

10059P 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2C”, tadellos postfrisch, unsigniert, Eckbüge im Seitenrand
ohne Belang, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aGy
Pl.-Nr.(4)  **

250,—

10060 12 Pfg AM-Post, englischer Druck, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “2D”, tadellos postfrisch, Eckbug im Seitenrand ohne Belang,
tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bFy Pl.-Nr.(4)
**

70,—

10061 10064

10061P 1 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Unterrand-4er-Block in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekora-
tive Einheit, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16AzUMs(2)  ** 400,—

10062 1 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “251", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bzr3(4)  ** 50,—

10063 1 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “4207", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bzr4(4)  ** 50,—

10064P 4 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “4212", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Hettler BPP (1998), Mi. 566,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B cr4(4)  ** 150,—

10065 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV, im Eckrand-4er-Block mit Bogenzählnummer mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 300.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aBzIVr4  ** 70,—
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10066 10067

10066P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbläulichviolett auf z-Papier Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, un-
signiert, sehr seltene und dekorative Einheit, Fotoattest A. Schlegel BPP (2009), Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bDz(4)  ** 400,—

10067P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 390,- . . 17bAz XIV(4)
**

100,—

10068 4 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block ohne Bogenrandzählnummer, tadellos postfrisch, diagonaler Kalanderbug ohne
Belang, unsigniert, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18C zoN(4)  ** 50,—

10069 5 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2395", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D zr4(4)  ** 50,—

10070 10072 10073

10070P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbraun quarzend auf x-Papier 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene Einheit,
Fotoattest A. Schlegel BPP (2008), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Axa(4)  ** 350,—

10071 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit fehlerhafter Bogenrandinschrift im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,
unsigniert, Mi. 350,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az BrI(4)  ** 80,—

10072P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, 4er-Block in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekorative Einheit,
Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20AzUMs(2)  ** 400,—

10073P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “3183", tadellos postfrisch, Bug im Seitenrand
ohne Belang, unsigniert, Mi. 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C zr4(4)  ** 120,—

10074 10075

10074P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Oberrand-4er-Block oben ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 700,- 20Uo(2)  ** 140,—
10075P 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “599", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A zr3(4)  ** 150,—
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10066 10067

10066P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbläulichviolett auf z-Papier Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, un-
signiert, sehr seltene und dekorative Einheit, Fotoattest A. Schlegel BPP (2009), Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bDz(4)  ** 400,—

10067P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 390,- . . 17bAz XIV(4)
**

100,—

10068 4 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block ohne Bogenrandzählnummer, tadellos postfrisch, diagonaler Kalanderbug ohne
Belang, unsigniert, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18C zoN(4)  ** 50,—

10069 5 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2395", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D zr4(4)  ** 50,—

10070 10072 10073

10070P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbraun quarzend auf x-Papier 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene Einheit,
Fotoattest A. Schlegel BPP (2008), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Axa(4)  ** 350,—

10071 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit fehlerhafter Bogenrandinschrift im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,
unsigniert, Mi. 350,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az BrI(4)  ** 80,—

10072P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, 4er-Block in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekorative Einheit,
Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20AzUMs(2)  ** 400,—

10073P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “3183", tadellos postfrisch, Bug im Seitenrand
ohne Belang, unsigniert, Mi. 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C zr4(4)  ** 120,—

10074 10075

10074P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Oberrand-4er-Block oben ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 700,- 20Uo(2)  ** 140,—
10075P 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “599", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A zr3(4)  ** 150,—
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10076 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2374", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A zr4(4)  ** 50,—

10077 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+. . 21Az IV(4)  ** 30,—
10078 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VI im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im

Seitenrand ohne Belang, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Az VI(4)  ** 30,—

10079 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VII im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Az VI(4)  ** 30,—

10080 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2891", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D zr3(4)  ** 50,—

10081 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler V im Rand-12er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 208,- 21Dz V(15)  ** 50,—
10082 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler I im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DzI(4)  ** 30,—

10083 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler II im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DzII(4)  ** 30,—

10084 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler III im Rand-15er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 232,- 21Dz III(15)  ** 50,—

10085 10088

10085P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung D Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekorative Einheit,
Fotoattest Hettler BPP (1995), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Dz(4)  ** 450,—

10086 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung C Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Cz(4)  ** 80,—
10087 15 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “8700", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

204,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24C zr4(4)  ** 50,—

10088P 16 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “845", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Hettler BPP (1993), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25A zr3(4)  ** 100,—

10089 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “1178", tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-
befund Hettler BPP (2002), Mi. 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28C r4(4)  ** 80,—

10090 10092

10090P 30 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Oberrand-4er-Block oben ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 800,- . 29Aaz Uo(2)  ** 150,—
10091 30 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “6040", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29bB zr4(4)  ** 60,—

10092P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “08495", tadellos postfrisch, Signatur etwas
durchschlagend, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994), Mi. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB s5(4)  ** 200,—
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10066 10067

10066P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbläulichviolett auf z-Papier Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, un-
signiert, sehr seltene und dekorative Einheit, Fotoattest A. Schlegel BPP (2009), Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bDz(4)  ** 400,—

10067P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 390,- . . 17bAz XIV(4)
**

100,—

10068 4 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block ohne Bogenrandzählnummer, tadellos postfrisch, diagonaler Kalanderbug ohne
Belang, unsigniert, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18C zoN(4)  ** 50,—

10069 5 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2395", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D zr4(4)  ** 50,—

10070 10072 10073

10070P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbraun quarzend auf x-Papier 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene Einheit,
Fotoattest A. Schlegel BPP (2008), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Axa(4)  ** 350,—

10071 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit fehlerhafter Bogenrandinschrift im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,
unsigniert, Mi. 350,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az BrI(4)  ** 80,—

10072P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, 4er-Block in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekorative Einheit,
Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20AzUMs(2)  ** 400,—

10073P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “3183", tadellos postfrisch, Bug im Seitenrand
ohne Belang, unsigniert, Mi. 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C zr4(4)  ** 120,—

10074 10075

10074P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Oberrand-4er-Block oben ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 700,- 20Uo(2)  ** 140,—
10075P 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “599", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A zr3(4)  ** 150,—
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10066 10067

10066P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbläulichviolett auf z-Papier Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, un-
signiert, sehr seltene und dekorative Einheit, Fotoattest A. Schlegel BPP (2009), Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bDz(4)  ** 400,—

10067P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 390,- . . 17bAz XIV(4)
**

100,—

10068 4 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block ohne Bogenrandzählnummer, tadellos postfrisch, diagonaler Kalanderbug ohne
Belang, unsigniert, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18C zoN(4)  ** 50,—

10069 5 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2395", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D zr4(4)  ** 50,—

10070 10072 10073

10070P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelbraun quarzend auf x-Papier 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene Einheit,
Fotoattest A. Schlegel BPP (2008), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Axa(4)  ** 350,—

10071 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit fehlerhafter Bogenrandinschrift im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,
unsigniert, Mi. 350,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az BrI(4)  ** 80,—

10072P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, 4er-Block in der Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekorative Einheit,
Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20AzUMs(2)  ** 400,—

10073P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “3183", tadellos postfrisch, Bug im Seitenrand
ohne Belang, unsigniert, Mi. 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C zr4(4)  ** 120,—

10074 10075

10074P 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Oberrand-4er-Block oben ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 700,- 20Uo(2)  ** 140,—
10075P 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “599", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A zr3(4)  ** 150,—
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10076 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2374", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A zr4(4)  ** 50,—

10077 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+. . 21Az IV(4)  ** 30,—
10078 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VI im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im

Seitenrand ohne Belang, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Az VI(4)  ** 30,—

10079 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VII im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Az VI(4)  ** 30,—

10080 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “2891", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
250,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D zr3(4)  ** 50,—

10081 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler V im Rand-12er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 208,- 21Dz V(15)  ** 50,—
10082 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler I im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DzI(4)  ** 30,—

10083 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler II im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DzII(4)  ** 30,—

10084 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler III im Rand-15er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 232,- 21Dz III(15)  ** 50,—

10085 10088

10085P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung D Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, sehr seltene und dekorative Einheit,
Fotoattest Hettler BPP (1995), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Dz(4)  ** 450,—

10086 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung C Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Cz(4)  ** 80,—
10087 15 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “8700", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

204,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24C zr4(4)  ** 50,—

10088P 16 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “845", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Hettler BPP (1993), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25A zr3(4)  ** 100,—

10089 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “1178", tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-
befund Hettler BPP (2002), Mi. 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28C r4(4)  ** 80,—

10090 10092

10090P 30 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Oberrand-4er-Block oben ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 800,- . 29Aaz Uo(2)  ** 150,—
10091 30 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “6040", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29bB zr4(4)  ** 60,—

10092P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “08495", tadellos postfrisch, Signatur etwas
durchschlagend, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994), Mi. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB s5(4)  ** 200,—
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10093 10094

10093P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “902", tadellos postfrisch, Signatur etwas
durchschlagend, seltene und dekorative Einheit, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994), Mi. 1.230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB zr3(4)  ** 300,—

10094P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, rotlila Oberrand-4er-Block mit RWZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 800,- . . . . . 30dBz(4)  ** 150,—
10095 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehlern VII und IX im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert,

Mi. 162.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30cB z VII, IX(6)
**

40,—

10096 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
120.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cB z XIV(4)
**

30,—

10097 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+. . . 33aA z(4)  ** 40,—

10098 10104

10098P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aDz(4)  ** 120,—

10099P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, karminbraun in Zähnung A, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos
postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 450,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA z Br(10)
**

100,—

10100 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun mit Plattenfehler VII im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB z VII(4)  ** 40,—

10101 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit Bogenzählnummer “7784", dabei Plattenfehler II, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10102 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7800", dabei Plattenfehler II, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10103 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler III im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420,- 34Cz III(4)  ** 80,—
10104P 50 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung C 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest gepr. Hettler BPP (1997), Mi.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34Cz(4)  ** 150,—
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BIZONE

10093 10094

10093P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “902", tadellos postfrisch, Signatur etwas
durchschlagend, seltene und dekorative Einheit, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994), Mi. 1.230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB zr3(4)  ** 300,—

10094P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, rotlila Oberrand-4er-Block mit RWZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 800,- . . . . . 30dBz(4)  ** 150,—
10095 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehlern VII und IX im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert,

Mi. 162.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30cB z VII, IX(6)
**

40,—

10096 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
120.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cB z XIV(4)
**

30,—

10097 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+. . . 33aA z(4)  ** 40,—

10098 10104

10098P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aDz(4)  ** 120,—

10099P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, karminbraun in Zähnung A, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos
postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 450,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA z Br(10)
**

100,—

10100 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun mit Plattenfehler VII im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB z VII(4)  ** 40,—

10101 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit Bogenzählnummer “7784", dabei Plattenfehler II, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10102 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7800", dabei Plattenfehler II, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10103 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler III im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420,- 34Cz III(4)  ** 80,—
10104P 50 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung C 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest gepr. Hettler BPP (1997), Mi.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34Cz(4)  ** 150,—
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BIZONE

10105 10106

10105P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “6961", tadellos postfrisch, unsigniert, Kalan-
derbug durch eine Marke ohne Belang, Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA zr4(4)  ** 150,—

10106P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung B Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aBz(4)  ** 150,—
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10093 10094

10093P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “902", tadellos postfrisch, Signatur etwas
durchschlagend, seltene und dekorative Einheit, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994), Mi. 1.230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB zr3(4)  ** 300,—

10094P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, rotlila Oberrand-4er-Block mit RWZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 800,- . . . . . 30dBz(4)  ** 150,—
10095 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehlern VII und IX im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert,

Mi. 162.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30cB z VII, IX(6)
**

40,—

10096 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
120.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cB z XIV(4)
**

30,—

10097 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+. . . 33aA z(4)  ** 40,—

10098 10104

10098P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aDz(4)  ** 120,—

10099P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, karminbraun in Zähnung A, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos
postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 450,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA z Br(10)
**

100,—

10100 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun mit Plattenfehler VII im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB z VII(4)  ** 40,—

10101 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit Bogenzählnummer “7784", dabei Plattenfehler II, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10102 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7800", dabei Plattenfehler II, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10103 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler III im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420,- 34Cz III(4)  ** 80,—
10104P 50 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung C 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest gepr. Hettler BPP (1997), Mi.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34Cz(4)  ** 150,—
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BIZONE

10093 10094

10093P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “902", tadellos postfrisch, Signatur etwas
durchschlagend, seltene und dekorative Einheit, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994), Mi. 1.230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB zr3(4)  ** 300,—

10094P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, rotlila Oberrand-4er-Block mit RWZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 800,- . . . . . 30dBz(4)  ** 150,—
10095 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehlern VII und IX im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert,

Mi. 162.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30cB z VII, IX(6)
**

40,—

10096 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
120.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cB z XIV(4)
**

30,—

10097 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+. . . 33aA z(4)  ** 40,—

10098 10104

10098P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aDz(4)  ** 120,—

10099P 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, karminbraun in Zähnung A, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos
postfrisch, unsigniert, dekorative Einheit, Mi. 450,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA z Br(10)
**

100,—

10100 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun mit Plattenfehler VII im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB z VII(4)  ** 40,—

10101 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit Bogenzählnummer “7784", dabei Plattenfehler II, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10102 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7800", dabei Plattenfehler II, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 382,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB zr4,33II
**

80,—

10103 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler III im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420,- 34Cz III(4)  ** 80,—
10104P 50 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung C 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest gepr. Hettler BPP (1997), Mi.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34Cz(4)  ** 150,—
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BIZONE

10105 10106

10105P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “6961", tadellos postfrisch, unsigniert, Kalan-
derbug durch eine Marke ohne Belang, Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA zr4(4)  ** 150,—

10106P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung B Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aBz(4)  ** 150,—
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Braunschweig Hauptpostamt



10107 10108

10107P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7379", tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-
attest Hettler BPP (1997), Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD zr4(4)  ** 150,—

10108P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, schwarzblau 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . 34bCz(4)  ** 150,—

10109P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, unsigniert, dekora-
tive Einheit, Mi. 450,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA z Br(10)
**

100,—

10110 10113

10110P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D mit Plattenfehler I im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 575.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD z IaD zI(6)
**

130,—

10111 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 124.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35BzIV(4)  ** 30,—

10112 2 - 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck 16 Werte komplett, einheitlich in 4er-Blocks, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 128,- . . . . . 36/51I(4)  ** 30,—
10113P 2 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck, davon einmal diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36I DDF(4)  ** 200,—

10114 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 36I F(2)  ** 35,—
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BIZONE

10107 10108

10107P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7379", tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-
attest Hettler BPP (1997), Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD zr4(4)  ** 150,—

10108P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, schwarzblau 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . 34bCz(4)  ** 150,—

10109P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, unsigniert, dekora-
tive Einheit, Mi. 450,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA z Br(10)
**

100,—

10110 10113

10110P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D mit Plattenfehler I im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 575.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD z IaD zI(6)
**

130,—

10111 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 124.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35BzIV(4)  ** 30,—

10112 2 - 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck 16 Werte komplett, einheitlich in 4er-Blocks, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 128,- . . . . . 36/51I(4)  ** 30,—
10113P 2 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck, davon einmal diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36I DDF(4)  ** 200,—

10114 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 36I F(2)  ** 35,—
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10115 10116 10117

10115P 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block, dabei oberes Paar nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 700,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36I Udr(2)  ** 180,—

10116P 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 720,-+ . . . . . . 37I D(4)  ** 180,—
10117P 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Oberrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 720,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I DDF(4)  ** 180,—

10118 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37I DK  ** 80,—

10119 6 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter 6er-Block dabei rechtes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37I F(2)  ** 30,—

10120 10121

10120P 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit senkrechtem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . 37I S(4)  ** 100,—
10121P 6 Pfg Arbeiter, Rand-4er-Block Band- und Netzaufdruck zusammen mit DZ 1 negativ (im Mi. nicht bekannt), tadellos postfrisch, tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I/IIDD(4)  ** 100,—

10122 6 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
360,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II DDI(4)  ** 90,—

10123 6 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und
Schlegel BPP, Mi. 360,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II KD(4)  ** 90,—

10124 10125

10124P 8 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 720,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38I DDF(4)  ** 150,—
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10107 10108

10107P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7379", tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-
attest Hettler BPP (1997), Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD zr4(4)  ** 150,—

10108P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, schwarzblau 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . 34bCz(4)  ** 150,—

10109P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, unsigniert, dekora-
tive Einheit, Mi. 450,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA z Br(10)
**

100,—

10110 10113

10110P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D mit Plattenfehler I im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 575.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD z IaD zI(6)
**

130,—

10111 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 124.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35BzIV(4)  ** 30,—

10112 2 - 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck 16 Werte komplett, einheitlich in 4er-Blocks, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 128,- . . . . . 36/51I(4)  ** 30,—
10113P 2 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck, davon einmal diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36I DDF(4)  ** 200,—

10114 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 36I F(2)  ** 35,—
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10107 10108

10107P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Eckrand-4er-Block mit roter Bogenrandzählnummer “7379", tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-
attest Hettler BPP (1997), Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD zr4(4)  ** 150,—

10108P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, schwarzblau 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . 34bCz(4)  ** 150,—

10109P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Unterrand-10er-Streifen mit kompletter Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, unsigniert, dekora-
tive Einheit, Mi. 450,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA z Br(10)
**

100,—

10110 10113

10110P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, in Zähnung D mit Plattenfehler I im Rand-6er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Mi. 575.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aD z IaD zI(6)
**

130,—

10111 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 124.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35BzIV(4)  ** 30,—

10112 2 - 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck 16 Werte komplett, einheitlich in 4er-Blocks, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 128,- . . . . . 36/51I(4)  ** 30,—
10113P 2 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck, davon einmal diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36I DDF(4)  ** 200,—

10114 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 36I F(2)  ** 35,—
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10115 10116 10117

10115P 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block, dabei oberes Paar nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 700,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36I Udr(2)  ** 180,—

10116P 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 720,-+ . . . . . . 37I D(4)  ** 180,—
10117P 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Oberrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 720,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I DDF(4)  ** 180,—

10118 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37I DK  ** 80,—

10119 6 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter 6er-Block dabei rechtes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37I F(2)  ** 30,—

10120 10121

10120P 6 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit senkrechtem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . 37I S(4)  ** 100,—
10121P 6 Pfg Arbeiter, Rand-4er-Block Band- und Netzaufdruck zusammen mit DZ 1 negativ (im Mi. nicht bekannt), tadellos postfrisch, tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I/IIDD(4)  ** 100,—

10122 6 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
360,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II DDI(4)  ** 90,—

10123 6 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und
Schlegel BPP, Mi. 360,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II KD(4)  ** 90,—

10124 10125

10124P 8 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 720,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38I DDF(4)  ** 150,—
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10125P 8 Pfg Arbeiter, Eckrand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . 38I/IIDD(4)  ** 90,—
10126 8 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II HAN(4)  ** 80,—
10127 8 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Walzendruck-Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. ca.

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38II W OR
DZ(4)  **

30,—

10128 10136

10128P 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,-+ . . . . . 40I DI(4)  ** 150,—
10129 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I DK(4)  ** 90,—

10130 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei oberes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Oberrand vertikal etwas
angetrennt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I F (2)  ** 40,—

10131 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei unteres Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK a(2)  ** 40,—

10132 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
160,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK b(2)  ** 40,—

10133 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
360,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II DDI(4)  ** 90,—

10134 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer senkrecht, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,-+ . 40II DS(4)  ** 80,—
10135 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II HAN(4)  ** 60,—
10136P 12 und 24 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Münchener Postfälschung je im 4er-Block, tadellos postfrisch. Während der Kurszeit

der Marken (1948) wurden in betrügerischer Absicht zum Schaden der Post Bogen der 12 und 24 Pfg Reihe für Reihe vom
Fälscher mit imitierten Bandaufdrucken versehen. In der vorliegenden Form äußerst selten und besonders dekorativ., gepr.
H.-G. Schlegel BPP mit Befundnotiz, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I, 44IPFä(4)
**

1000,—

10137 15 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I F(2)  ** 50,—

10138 15 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 222,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I HAN(4)  ** 50,—
10139 15 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 360,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II DDI(4)  ** 90,—

10140 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I F(2)  ** 30,—

10141 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 141.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 42I HAN(4)  ** 30,—
10142 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block , dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I NK b(2)  ** 50,—

10143 10145

10143P 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck Walzendruck-Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 405,- . . . . . . . . . . . . . . . . 42I W OR(4)  ** 80,—
10144 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “4166.47 2", tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingter

Kalanderbug ohne Belang, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42II HAN(4)  ** 35,—

10145P 20 Pfg Arbeiter, Rand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,-+. 43I/IIDD(4)  ** 120,—
10146 20 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II DDI(4)  ** 90,—

10147 20 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 6er-Block, dabei unterer 4er-Block ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II F(2)  ** 35,—
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10125P 8 Pfg Arbeiter, Eckrand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . 38I/IIDD(4)  ** 90,—
10126 8 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II HAN(4)  ** 80,—
10127 8 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Walzendruck-Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. ca.

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38II W OR
DZ(4)  **

30,—

10128 10136

10128P 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,-+ . . . . . 40I DI(4)  ** 150,—
10129 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I DK(4)  ** 90,—

10130 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei oberes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Oberrand vertikal etwas
angetrennt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I F (2)  ** 40,—

10131 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei unteres Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK a(2)  ** 40,—

10132 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
160,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK b(2)  ** 40,—

10133 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
360,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II DDI(4)  ** 90,—

10134 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer senkrecht, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,-+ . 40II DS(4)  ** 80,—
10135 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II HAN(4)  ** 60,—
10136P 12 und 24 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Münchener Postfälschung je im 4er-Block, tadellos postfrisch. Während der Kurszeit

der Marken (1948) wurden in betrügerischer Absicht zum Schaden der Post Bogen der 12 und 24 Pfg Reihe für Reihe vom
Fälscher mit imitierten Bandaufdrucken versehen. In der vorliegenden Form äußerst selten und besonders dekorativ., gepr.
H.-G. Schlegel BPP mit Befundnotiz, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I, 44IPFä(4)
**

1000,—

10137 15 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I F(2)  ** 50,—

10138 15 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 222,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I HAN(4)  ** 50,—
10139 15 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 360,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II DDI(4)  ** 90,—

10140 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I F(2)  ** 30,—

10141 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 141.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 42I HAN(4)  ** 30,—
10142 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block , dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I NK b(2)  ** 50,—

10143 10145

10143P 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck Walzendruck-Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 405,- . . . . . . . . . . . . . . . . 42I W OR(4)  ** 80,—
10144 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “4166.47 2", tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingter

Kalanderbug ohne Belang, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42II HAN(4)  ** 35,—

10145P 20 Pfg Arbeiter, Rand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,-+. 43I/IIDD(4)  ** 120,—
10146 20 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II DDI(4)  ** 90,—

10147 20 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 6er-Block, dabei unterer 4er-Block ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II F(2)  ** 35,—
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10148 20 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit senkrechtem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,-+. . . . . 43II S(4)  ** 90,—

10149 10151 10152

10149P 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit Dreifachaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,-+ . . . . . 44I DDD(4)  ** 110,—
10150 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I NK b(2)  ** 40,—

10151P 24 Pfg Arbeiter, Eckrand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 520,-+ . 44I/IIDD(4)  ** 140,—
10152P 25 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 720,-+ . . . . . . . . . . . . . . . 45I D(4)  ** 180,—
10153 25 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block mit Doppelaufdruck, davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45I DK(4)  ** 90,—

10154P 25 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, senkrechter Rand-6er-Block mit Aufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi.
450,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I R(6)  ** 100,—

10155 25 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Eckrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+ . . . . . . . 45II DD(4)  ** 35,—
10156 30 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 137.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I HAN (2)  ** 30,—
10157 40 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . 47II D(4)  ** 100,—
10158 40 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6028.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 47II HAN(4)  ** 35,—
10159 40 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6028.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 47II HAN(4)  ** 35,—
10160 40 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck Plattendruck-Eckrand-4er-Block dgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . 47I P PRdgz(4)

**
70,—

10161 10162 10166

10161P 50 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit zusätzlichem senkrechten Aufdruck rückseitig, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48II DSI(4)  ** 120,—

10162P 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi. 440,-+ . . . . . . . 49I(4)  ** 120,—
10163 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 4er-Block mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 144.- . 49II K(4)  ** 30,—
10164 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.-+ . A49I DD(4)  ** 40,—
10165 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 142.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . A49I HAN (4)

**
35,—

10166P 60 Pfg Arbeiter karminbraun Bandaufdruck, 4er-Block mit senkrechten Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
400,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A49I S(4)  ** 120,—

10167 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)
**

35,—

10168 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)
**

35,—
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10125P 8 Pfg Arbeiter, Eckrand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . 38I/IIDD(4)  ** 90,—
10126 8 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II HAN(4)  ** 80,—
10127 8 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Walzendruck-Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. ca.

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38II W OR
DZ(4)  **

30,—

10128 10136

10128P 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,-+ . . . . . 40I DI(4)  ** 150,—
10129 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I DK(4)  ** 90,—

10130 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei oberes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Oberrand vertikal etwas
angetrennt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I F (2)  ** 40,—

10131 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei unteres Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK a(2)  ** 40,—

10132 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
160,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK b(2)  ** 40,—

10133 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
360,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II DDI(4)  ** 90,—

10134 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer senkrecht, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,-+ . 40II DS(4)  ** 80,—
10135 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II HAN(4)  ** 60,—
10136P 12 und 24 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Münchener Postfälschung je im 4er-Block, tadellos postfrisch. Während der Kurszeit

der Marken (1948) wurden in betrügerischer Absicht zum Schaden der Post Bogen der 12 und 24 Pfg Reihe für Reihe vom
Fälscher mit imitierten Bandaufdrucken versehen. In der vorliegenden Form äußerst selten und besonders dekorativ., gepr.
H.-G. Schlegel BPP mit Befundnotiz, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I, 44IPFä(4)
**

1000,—

10137 15 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I F(2)  ** 50,—

10138 15 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 222,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I HAN(4)  ** 50,—
10139 15 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 360,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II DDI(4)  ** 90,—

10140 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I F(2)  ** 30,—

10141 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 141.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 42I HAN(4)  ** 30,—
10142 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block , dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I NK b(2)  ** 50,—

10143 10145

10143P 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck Walzendruck-Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 405,- . . . . . . . . . . . . . . . . 42I W OR(4)  ** 80,—
10144 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “4166.47 2", tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingter

Kalanderbug ohne Belang, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42II HAN(4)  ** 35,—

10145P 20 Pfg Arbeiter, Rand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,-+. 43I/IIDD(4)  ** 120,—
10146 20 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II DDI(4)  ** 90,—

10147 20 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 6er-Block, dabei unterer 4er-Block ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II F(2)  ** 35,—

142 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

10125P 8 Pfg Arbeiter, Eckrand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . 38I/IIDD(4)  ** 90,—
10126 8 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II HAN(4)  ** 80,—
10127 8 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Walzendruck-Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. ca.

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38II W OR
DZ(4)  **

30,—

10128 10136

10128P 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,-+ . . . . . 40I DI(4)  ** 150,—
10129 12 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I DK(4)  ** 90,—

10130 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei oberes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Oberrand vertikal etwas
angetrennt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I F (2)  ** 40,—

10131 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei unteres Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK a(2)  ** 40,—

10132 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
160,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK b(2)  ** 40,—

10133 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
360,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II DDI(4)  ** 90,—

10134 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer senkrecht, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,-+ . 40II DS(4)  ** 80,—
10135 12 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II HAN(4)  ** 60,—
10136P 12 und 24 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Münchener Postfälschung je im 4er-Block, tadellos postfrisch. Während der Kurszeit

der Marken (1948) wurden in betrügerischer Absicht zum Schaden der Post Bogen der 12 und 24 Pfg Reihe für Reihe vom
Fälscher mit imitierten Bandaufdrucken versehen. In der vorliegenden Form äußerst selten und besonders dekorativ., gepr.
H.-G. Schlegel BPP mit Befundnotiz, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I, 44IPFä(4)
**

1000,—

10137 15 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I F(2)  ** 50,—

10138 15 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 222,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I HAN(4)  ** 50,—
10139 15 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 360,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II DDI(4)  ** 90,—

10140 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I F(2)  ** 30,—

10141 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 141.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 42I HAN(4)  ** 30,—
10142 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block , dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I NK b(2)  ** 50,—

10143 10145

10143P 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck Walzendruck-Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 405,- . . . . . . . . . . . . . . . . 42I W OR(4)  ** 80,—
10144 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “4166.47 2", tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingter

Kalanderbug ohne Belang, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42II HAN(4)  ** 35,—

10145P 20 Pfg Arbeiter, Rand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,-+. 43I/IIDD(4)  ** 120,—
10146 20 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, Rand-4er-Block mit vorder- und rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 320,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II DDI(4)  ** 90,—

10147 20 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 6er-Block, dabei unterer 4er-Block ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II F(2)  ** 35,—
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10148 20 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit senkrechtem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,-+. . . . . 43II S(4)  ** 90,—

10149 10151 10152

10149P 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit Dreifachaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,-+ . . . . . 44I DDD(4)  ** 110,—
10150 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I NK b(2)  ** 40,—

10151P 24 Pfg Arbeiter, Eckrand-4er-Block mit Band- und Netzaufdruck zusammen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 520,-+ . 44I/IIDD(4)  ** 140,—
10152P 25 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 720,-+ . . . . . . . . . . . . . . . 45I D(4)  ** 180,—
10153 25 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block mit Doppelaufdruck, davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45I DK(4)  ** 90,—

10154P 25 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, senkrechter Rand-6er-Block mit Aufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi.
450,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I R(6)  ** 100,—

10155 25 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Eckrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+ . . . . . . . 45II DD(4)  ** 35,—
10156 30 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 137.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I HAN (2)  ** 30,—
10157 40 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-+ . . . . . 47II D(4)  ** 100,—
10158 40 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6028.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 47II HAN(4)  ** 35,—
10159 40 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6028.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 47II HAN(4)  ** 35,—
10160 40 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck Plattendruck-Eckrand-4er-Block dgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . 47I P PRdgz(4)

**
70,—

10161 10162 10166

10161P 50 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit zusätzlichem senkrechten Aufdruck rückseitig, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48II DSI(4)  ** 120,—

10162P 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi. 440,-+ . . . . . . . 49I(4)  ** 120,—
10163 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 4er-Block mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 144.- . 49II K(4)  ** 30,—
10164 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.-+ . A49I DD(4)  ** 40,—
10165 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 142.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . A49I HAN (4)

**
35,—

10166P 60 Pfg Arbeiter karminbraun Bandaufdruck, 4er-Block mit senkrechten Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
400,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A49I S(4)  ** 120,—

10167 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)
**

35,—

10168 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)
**

35,—
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10169 10177

10169P 80 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, Unterrand leicht
beschnitten, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I DDF(4)  ** 180,—

10170 80 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 133.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I HAN(4)  ** 35,—
10171 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10172 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10173 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6073.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10174 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,—

10175 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . 51I DD(4)  ** 30,—
10176 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Unterrand minimal angetrennt, Mi.

182.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I HAN(4)  ** 30,—

10177P 84 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit zusätzlichem Aufdruck auf der Rückseite, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II DDI(4)  ** 120,—

10178 10179

10178P 2 - 84 Pfg Zifferausgabe mit Band- und Netzaufdruck, 34 Werte komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks, tadellos post-
frisch, in dieser Form selten einmal angeboten und sehr dekorativ, Fotoattest H.-G. Schlegel (1980) “Marken und Aufdrucke
sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, Mi. ca. 9.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II OR
**

2500,—

10179P 8 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, 4er-Block mit lediglich rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und beson-
ders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I R(4)  ** 350,—
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10169 10177

10169P 80 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, Unterrand leicht
beschnitten, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I DDF(4)  ** 180,—

10170 80 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 133.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I HAN(4)  ** 35,—
10171 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10172 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10173 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6073.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10174 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,—

10175 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . 51I DD(4)  ** 30,—
10176 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Unterrand minimal angetrennt, Mi.

182.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I HAN(4)  ** 30,—

10177P 84 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit zusätzlichem Aufdruck auf der Rückseite, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II DDI(4)  ** 120,—

10178 10179

10178P 2 - 84 Pfg Zifferausgabe mit Band- und Netzaufdruck, 34 Werte komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks, tadellos post-
frisch, in dieser Form selten einmal angeboten und sehr dekorativ, Fotoattest H.-G. Schlegel (1980) “Marken und Aufdrucke
sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, Mi. ca. 9.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II OR
**

2500,—

10179P 8 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, 4er-Block mit lediglich rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und beson-
ders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I R(4)  ** 350,—
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10180 10184 10186

10180P 12 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, 4er-Block mit lediglich rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und beson-
ders dekorativ, gepr. Dr. Dub und H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest (1984), Mi. 1.200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55I R(4)  ** 350,—

10181 15 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler I im senkrechten Eckrand-12er-Block mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. ca. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I AFOI(12)  ** 60,—

10182 15 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler II im senkrechten Unterrand-6er-Block mit HAN mit Normalmarken, ta-
dellos postfrisch, unsigniert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58I AFOII
HAN(6)  **

60,—

10183 75 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler II im Unterrand-9er-Block mit HAN mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67I AFOII
HAN(9)  **

60,—

10184P 84 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 186,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68I HAN(4)  ** 50,—
10185 84 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler II im Unterrand-9er-Block mit HAN mit Normalmarken, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68I AFOII
HAN(9)  **

60,—

10186P 45 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Eckrand-4er-Block mit zusätzlichem Aufdruck auf der Rückseite, tadellos postfrisch, in dieser Form
selten und besonders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65II DDI(4)  ** 350,—

10187 50 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II HAN(4)  ** 60,—
10188 84 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Eckbugspur im Unterrand, Mi. 170,-+ . 68II HAN(4)  ** 50,—

10189 10190

10189P 84 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Oberrand-4er-Block mit doppeltem kopfstehenden Aufdruck, tadellos postfrisch, Falzspur im Ober-
rand und Kalanderbug durch das obere Paar ohne Belang, gepr. Schlegel BPP, Mi. 640,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68II KD(4)  ** 150,—

10190P 1 - 80 Pfg nicht ausgegebene Kontrollrat mit Bandaufdruck komplett, 4er-Blocks, bis auf die 42 Pfg einheitlich mit Oberrän-
dern, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I-IX/I(4) OR
**

900,—
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10169 10177

10169P 80 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, Unterrand leicht
beschnitten, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I DDF(4)  ** 180,—

10170 80 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 133.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I HAN(4)  ** 35,—
10171 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10172 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10173 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6073.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10174 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,—

10175 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . 51I DD(4)  ** 30,—
10176 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Unterrand minimal angetrennt, Mi.

182.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I HAN(4)  ** 30,—

10177P 84 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit zusätzlichem Aufdruck auf der Rückseite, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II DDI(4)  ** 120,—

10178 10179

10178P 2 - 84 Pfg Zifferausgabe mit Band- und Netzaufdruck, 34 Werte komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks, tadellos post-
frisch, in dieser Form selten einmal angeboten und sehr dekorativ, Fotoattest H.-G. Schlegel (1980) “Marken und Aufdrucke
sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, Mi. ca. 9.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II OR
**

2500,—

10179P 8 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, 4er-Block mit lediglich rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und beson-
ders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I R(4)  ** 350,—
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10169 10177

10169P 80 Pfg Arbeiter Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit Doppelaufdruck davon einer diagonal, tadellos postfrisch, Unterrand leicht
beschnitten, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 720,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50I DDF(4)  ** 180,—

10170 80 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 133.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I HAN(4)  ** 35,—
10171 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10172 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10173 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6073.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+. . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
10174 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,—

10175 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . 51I DD(4)  ** 30,—
10176 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Unterrand minimal angetrennt, Mi.

182.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I HAN(4)  ** 30,—

10177P 84 Pfg Arbeiter Netzaufdruck, 4er-Block mit zusätzlichem Aufdruck auf der Rückseite, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II DDI(4)  ** 120,—

10178 10179

10178P 2 - 84 Pfg Zifferausgabe mit Band- und Netzaufdruck, 34 Werte komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks, tadellos post-
frisch, in dieser Form selten einmal angeboten und sehr dekorativ, Fotoattest H.-G. Schlegel (1980) “Marken und Aufdrucke
sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, Mi. ca. 9.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II OR
**

2500,—

10179P 8 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, 4er-Block mit lediglich rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und beson-
ders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I R(4)  ** 350,—
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10180 10184 10186

10180P 12 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, 4er-Block mit lediglich rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und beson-
ders dekorativ, gepr. Dr. Dub und H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest (1984), Mi. 1.200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55I R(4)  ** 350,—

10181 15 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler I im senkrechten Eckrand-12er-Block mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. ca. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I AFOI(12)  ** 60,—

10182 15 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler II im senkrechten Unterrand-6er-Block mit HAN mit Normalmarken, ta-
dellos postfrisch, unsigniert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58I AFOII
HAN(6)  **

60,—

10183 75 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler II im Unterrand-9er-Block mit HAN mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67I AFOII
HAN(9)  **

60,—

10184P 84 Pfg Kontrollrat Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 186,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68I HAN(4)  ** 50,—
10185 84 Pfg Kontrollrat mit Bandaufdruck mit OPD-Aufdruckfehler II im Unterrand-9er-Block mit HAN mit Normalmarken, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68I AFOII
HAN(9)  **

60,—

10186P 45 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Eckrand-4er-Block mit zusätzlichem Aufdruck auf der Rückseite, tadellos postfrisch, in dieser Form
selten und besonders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65II DDI(4)  ** 350,—

10187 50 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II HAN(4)  ** 60,—
10188 84 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Eckbugspur im Unterrand, Mi. 170,-+ . 68II HAN(4)  ** 50,—

10189 10190

10189P 84 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Oberrand-4er-Block mit doppeltem kopfstehenden Aufdruck, tadellos postfrisch, Falzspur im Ober-
rand und Kalanderbug durch das obere Paar ohne Belang, gepr. Schlegel BPP, Mi. 640,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68II KD(4)  ** 150,—

10190P 1 - 80 Pfg nicht ausgegebene Kontrollrat mit Bandaufdruck komplett, 4er-Blocks, bis auf die 42 Pfg einheitlich mit Oberrän-
dern, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I-IX/I(4) OR
**

900,—
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10191P 1 - 80 Pfg nicht ausgegebene Kontrollrat mit Netzaufdruck komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks mit Platten- bzw.
Walzendruck-Oberrändern, tadellos postfrisch, in dieser Form sehr selten und besonders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. ca. 7.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II-IX/II (4) OR
**

2000,—

10192 10193

10192P 5 Pfg Unverausgabte Kontrollrat mit Netzaufdruck, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 510.- . . . IV/II OR(4)  ** 100,—
10193P 1 RM Kontrollrat mit Bandaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest

(1979) “echt, Mängel sind nicht erkennbar”, Blockstücke dieser ohnehin nicht häufigen Marke sind äußerst selten, Mi.
4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/I(4)  ** 1500,—

10194 10195

10194P 1 RM Kontrollrat mit Netzaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Einheiten dieser
Marke sind nicht häufig, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II(4)  ** 600,—
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10191P 1 - 80 Pfg nicht ausgegebene Kontrollrat mit Netzaufdruck komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks mit Platten- bzw.
Walzendruck-Oberrändern, tadellos postfrisch, in dieser Form sehr selten und besonders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. ca. 7.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II-IX/II (4) OR
**

2000,—

10192 10193

10192P 5 Pfg Unverausgabte Kontrollrat mit Netzaufdruck, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 510.- . . . IV/II OR(4)  ** 100,—
10193P 1 RM Kontrollrat mit Bandaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest

(1979) “echt, Mängel sind nicht erkennbar”, Blockstücke dieser ohnehin nicht häufigen Marke sind äußerst selten, Mi.
4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/I(4)  ** 1500,—

10194 10195

10194P 1 RM Kontrollrat mit Netzaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Einheiten dieser
Marke sind nicht häufig, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II(4)  ** 600,—
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10195P 1 - 5 M. Kontrollrat mit Netzaufdruck komplett in 4er-Blocks, die 2 M. vom Unterrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr.
Dub und Schlegel BPP jeweils mit Fotoattest, Einheiten dieser Marken sind nicht häufig, spektakulärer und sehr dekorativer
Satz der Unverausgabten, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/II-IV/II(4)  ** 1000,—

10196 10197

10196P 6 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Probedruck auf Andruckpapier ohne Wasserzeichen und Gummierung, 4er-Block mit
linkem Seitenrand, Bug im Rand eine Marke leicht tangierend, sonst tadellos, seltener Probedruck der in Einheiten kaum
einmal angeboten wird, große Bizone-Rarität, gepr. Salomon BPP mit Fotoattest (1980), Mi. 2.000,-+. . . . . . . . . . . . . . . .

69P(4)  (*) 500,—

10197P 6 Pfg Kölner Dom, Eckrand-4er-Block zwischen den Marken waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und be-
sonders dekorativ, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69UMw(2)  ** 350,—

10198 10203

10198P 6 Pfg Kölner Dom, Rand-4er-Block links ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 440,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69WA Ul(4)  ** 110,—
10199 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen W in Zähnung B mit Plattenfehler I im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 131.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69WB I(4)  ** 35,—

10200 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X mit Plattenfehler I im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XB I(4)  ** 80,—

10201 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X in Zähnung B, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XB(4)  ** 30,—
10202 12 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X in Zähnung A mit Plattenfehlern I und II im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos

postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70XA I,II(4)  ** 30,—

10203P 5 Pfg Bauten ungezähnt, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75V W U(4)  ** 100,—
10204 5 Pfg Bauten, Type V, unten ungezähnt im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . 75V WF Ues(2)

**
50,—

10205 6 Pfg Bauten, Unterrand-4er-Block mit Plattennummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 171.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 WA
Pl.-Nr.(4)  **

50,—

10206 10 Pfg Bauten, Type I in Zähnung D, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Salomon, Mi. 200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I WD(4)  ** 60,—
10207 10 Pfg Bauten im Oberrand-4er-Block, am oberen Rand ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.-+ . . . . . . . . . . . . . . . 80I WB Ues(2)

**
80,—

10208 20 Pfg Bauten unten ungezähnt im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Ka-
landerbüge ohne Belang, Mi. 310.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85WA UEs(2)
**

80,—

10209 24 Pfg Bauten im Eckrand-4er-Block, senkrecht zwischen den Marken ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . 86XB Ues(2)  ** 60,—
10210 25 Pfg Bauten, Type III in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87III WA(4)  ** 70,—
10211 25 Pfg Bauten im Oberrand-4er-Block, senkrecht zwischen den Marken ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . 87II WEUes(2)

**
70,—

10212 40 Pfg Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90IbXD(4)  ** 80,—
10213 40 Pfg Bauten lilapurpur, Type II, Unterrand-4er-Block senkrecht zwischen den Marken ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. ArGe

Bauten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bII WBUes(2)
**

80,—

10214 40 Pfg Bauten, Type III, in Zähnung H, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90bIII WH(4)  ** 45,—
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10191P 1 - 80 Pfg nicht ausgegebene Kontrollrat mit Netzaufdruck komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks mit Platten- bzw.
Walzendruck-Oberrändern, tadellos postfrisch, in dieser Form sehr selten und besonders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. ca. 7.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II-IX/II (4) OR
**

2000,—

10192 10193

10192P 5 Pfg Unverausgabte Kontrollrat mit Netzaufdruck, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 510.- . . . IV/II OR(4)  ** 100,—
10193P 1 RM Kontrollrat mit Bandaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest

(1979) “echt, Mängel sind nicht erkennbar”, Blockstücke dieser ohnehin nicht häufigen Marke sind äußerst selten, Mi.
4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/I(4)  ** 1500,—

10194 10195

10194P 1 RM Kontrollrat mit Netzaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Einheiten dieser
Marke sind nicht häufig, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II(4)  ** 600,—
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10191P 1 - 80 Pfg nicht ausgegebene Kontrollrat mit Netzaufdruck komplett, einheitlich in Oberrand-4er-Blocks mit Platten- bzw.
Walzendruck-Oberrändern, tadellos postfrisch, in dieser Form sehr selten und besonders dekorativ, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. ca. 7.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II-IX/II (4) OR
**

2000,—

10192 10193

10192P 5 Pfg Unverausgabte Kontrollrat mit Netzaufdruck, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 510.- . . . IV/II OR(4)  ** 100,—
10193P 1 RM Kontrollrat mit Bandaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest

(1979) “echt, Mängel sind nicht erkennbar”, Blockstücke dieser ohnehin nicht häufigen Marke sind äußerst selten, Mi.
4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/I(4)  ** 1500,—

10194 10195

10194P 1 RM Kontrollrat mit Netzaufdruck, 4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Einheiten dieser
Marke sind nicht häufig, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II(4)  ** 600,—

146 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

10195P 1 - 5 M. Kontrollrat mit Netzaufdruck komplett in 4er-Blocks, die 2 M. vom Unterrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr.
Dub und Schlegel BPP jeweils mit Fotoattest, Einheiten dieser Marken sind nicht häufig, spektakulärer und sehr dekorativer
Satz der Unverausgabten, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/II-IV/II(4)  ** 1000,—

10196 10197

10196P 6 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Probedruck auf Andruckpapier ohne Wasserzeichen und Gummierung, 4er-Block mit
linkem Seitenrand, Bug im Rand eine Marke leicht tangierend, sonst tadellos, seltener Probedruck der in Einheiten kaum
einmal angeboten wird, große Bizone-Rarität, gepr. Salomon BPP mit Fotoattest (1980), Mi. 2.000,-+. . . . . . . . . . . . . . . .

69P(4)  (*) 500,—

10197P 6 Pfg Kölner Dom, Eckrand-4er-Block zwischen den Marken waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, in dieser Form selten und be-
sonders dekorativ, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69UMw(2)  ** 350,—

10198 10203

10198P 6 Pfg Kölner Dom, Rand-4er-Block links ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 440,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69WA Ul(4)  ** 110,—
10199 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen W in Zähnung B mit Plattenfehler I im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 131.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69WB I(4)  ** 35,—

10200 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X mit Plattenfehler I im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XB I(4)  ** 80,—

10201 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X in Zähnung B, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XB(4)  ** 30,—
10202 12 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X in Zähnung A mit Plattenfehlern I und II im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos

postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70XA I,II(4)  ** 30,—

10203P 5 Pfg Bauten ungezähnt, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75V W U(4)  ** 100,—
10204 5 Pfg Bauten, Type V, unten ungezähnt im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . 75V WF Ues(2)

**
50,—

10205 6 Pfg Bauten, Unterrand-4er-Block mit Plattennummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 171.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 WA
Pl.-Nr.(4)  **

50,—

10206 10 Pfg Bauten, Type I in Zähnung D, 4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Salomon, Mi. 200,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I WD(4)  ** 60,—
10207 10 Pfg Bauten im Oberrand-4er-Block, am oberen Rand ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.-+ . . . . . . . . . . . . . . . 80I WB Ues(2)

**
80,—

10208 20 Pfg Bauten unten ungezähnt im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Ka-
landerbüge ohne Belang, Mi. 310.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85WA UEs(2)
**

80,—

10209 24 Pfg Bauten im Eckrand-4er-Block, senkrecht zwischen den Marken ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . 86XB Ues(2)  ** 60,—
10210 25 Pfg Bauten, Type III in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87III WA(4)  ** 70,—
10211 25 Pfg Bauten im Oberrand-4er-Block, senkrecht zwischen den Marken ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . 87II WEUes(2)

**
70,—

10212 40 Pfg Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90IbXD(4)  ** 80,—
10213 40 Pfg Bauten lilapurpur, Type II, Unterrand-4er-Block senkrecht zwischen den Marken ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. ArGe

Bauten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bII WBUes(2)
**

80,—

10214 40 Pfg Bauten, Type III, in Zähnung H, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90bIII WH(4)  ** 45,—
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10215 10216

10215P 50 Pfg Bauten in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 680,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA(4)  ** 150,—
10216P 60 Pfg Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Nowak BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I WB(4)  ** 100,—

10217 10218

10217P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im Oberrand ohne Belang, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I XB(4)  ** 120,—

10218P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Stemmler BPP (2005), Mi. 520.-+. . 93I XD(4)  ** 130,—

10219 10220

10219P 60 Pfg Bauten, Type II in Zähnung B, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . 93II WB(4)  ** 120,—
10220P 60 Pfg Bauten, Type III in Zähnung E, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . . 93III WE(4)  ** 120,—
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10215 10216

10215P 50 Pfg Bauten in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 680,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA(4)  ** 150,—
10216P 60 Pfg Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Nowak BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I WB(4)  ** 100,—

10217 10218

10217P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im Oberrand ohne Belang, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I XB(4)  ** 120,—

10218P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Stemmler BPP (2005), Mi. 520.-+. . 93I XD(4)  ** 130,—

10219 10220

10219P 60 Pfg Bauten, Type II in Zähnung B, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . 93II WB(4)  ** 120,—
10220P 60 Pfg Bauten, Type III in Zähnung E, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . . 93III WE(4)  ** 120,—
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10221 10222

10221P 60 Pfg Bauten, Type IIIa in Zähnung E, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner Bug im Rand in der Bogenecke ohne
Belang, Mi. 480,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIIaWE(4)  ** 120,—

10222P 60 Pfg Bauten, Type IIa, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Salomon BPP, Mi. 480,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa WB(4)  ** 120,—

10223 10224

10223P 80 Pfg Bauten in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94WA(4)  ** 120,—
10224P 90 Pfg Bauten, Type III in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 880.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96III WA(4)  ** 200,—

10225 10229

10225P 90 Pfg Bauten, Type IV, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 680.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IV WA(4)  ** 200,—
10226 1 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97aI YB(4)  ** 45,—
10227 1 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97aI YD(4)  ** 60,—
10228 1 DM Bauten dunkelsmaragdgrün, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97bII YD(4)  ** 60,—
10229P 1 DM Bauten smaragdgrün, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 640.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97baII YG(4)  ** 150,—
10230 1 DM Bauten dunkelgrün, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97bbII YG(4)  ** 50,—
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10215 10216

10215P 50 Pfg Bauten in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 680,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA(4)  ** 150,—
10216P 60 Pfg Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Nowak BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I WB(4)  ** 100,—

10217 10218

10217P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im Oberrand ohne Belang, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I XB(4)  ** 120,—

10218P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Stemmler BPP (2005), Mi. 520.-+. . 93I XD(4)  ** 130,—

10219 10220

10219P 60 Pfg Bauten, Type II in Zähnung B, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . 93II WB(4)  ** 120,—
10220P 60 Pfg Bauten, Type III in Zähnung E, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . . 93III WE(4)  ** 120,—
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10215 10216

10215P 50 Pfg Bauten in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 680,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA(4)  ** 150,—
10216P 60 Pfg Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Nowak BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I WB(4)  ** 100,—

10217 10218

10217P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im Oberrand ohne Belang, Mi.
480,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I XB(4)  ** 120,—

10218P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen X, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Stemmler BPP (2005), Mi. 520.-+. . 93I XD(4)  ** 130,—

10219 10220

10219P 60 Pfg Bauten, Type II in Zähnung B, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . 93II WB(4)  ** 120,—
10220P 60 Pfg Bauten, Type III in Zähnung E, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Nowak BPP, Mi. 480,-+. . . . . . . . . . . . . . 93III WE(4)  ** 120,—
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10221 10222

10221P 60 Pfg Bauten, Type IIIa in Zähnung E, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, kleiner Bug im Rand in der Bogenecke ohne
Belang, Mi. 480,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIIaWE(4)  ** 120,—

10222P 60 Pfg Bauten, Type IIa, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Salomon BPP, Mi. 480,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa WB(4)  ** 120,—

10223 10224

10223P 80 Pfg Bauten in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94WA(4)  ** 120,—
10224P 90 Pfg Bauten, Type III in Zähnung A, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 880.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96III WA(4)  ** 200,—

10225 10229

10225P 90 Pfg Bauten, Type IV, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 680.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IV WA(4)  ** 200,—
10226 1 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97aI YB(4)  ** 45,—
10227 1 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97aI YD(4)  ** 60,—
10228 1 DM Bauten dunkelsmaragdgrün, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97bII YD(4)  ** 60,—
10229P 1 DM Bauten smaragdgrün, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 640.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97baII YG(4)  ** 150,—
10230 1 DM Bauten dunkelgrün, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97bbII YG(4)  ** 50,—
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10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10241 10242

10241P 20 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 104 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

10242P 30 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 105 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—
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BU

Hannover Blick zum Postamt

10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10241 10242

10241P 20 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 104 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

10242P 30 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 105 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—
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BIZONE

Hannover

BU

Hannover Blick zum Postamt

10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10241 10242

10241P 20 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 104 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

10242P 30 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 105 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—
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BIZONE

Hannover

BU

Hannover Blick zum Postamt



10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10241 10242

10241P 20 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 104 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

10242P 30 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 105 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—
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BIZONE

Hannover

BU

Hannover Blick zum Postamt

10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10241 10242

10241P 20 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 104 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

10242P 30 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 105 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—
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Hannover  
Blick zum Postamt

10231 2 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98II YB(4)  ** 60,—
10232 3 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—
10233 3 DM Bauten, Type I, Unterrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99I YB(4)  ** 45,—

10234 10237

10234P 3 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, etwas bügiger Seitenrand ohne Belang, Mi. 800.-+ . . . . . 99II YB(4)  ** 220,—
10235 3 DM Bauten, Type I in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD(4)  ** 60,—
10236 5 DM Bauten, Type I in Zähnung B, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I YB(4)  ** 80,—
10237P 5 DM Bauten, Type II, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Falzspur im Oberrand ohne Belang, Mi. 880.-+ . . . . . . . . 100II YB(4)  ** 240,—
10238 5 DM Bauten, Type I, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD(4)  ** 70,—

10239 10240

10239P 10+5 Pfg Berlin-Hilfe ungezähnt, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, herstellungsbedingte Kalanderbüge
ohne Belang, seltenes und dekoratives Blockstück, Mi. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101U(4)  ** 600,—

10240P 20+10 Pfg Berlin-Hilfe waagerecht ungezähnt, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, dekorative Einheit,
Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Uw(4)  ** 220,—

150 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

10241 10242

10241P 20 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 104 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

10242P 30 Pfg Exportmesse, Unterrand-4er-Block mit seitenverkehrter Platten-Nummer, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-+ . . . . . . 105 Pl.-Nr. s(4)
**

150,—

Spezialsammlung Viererblocks Bizone | 151

BIZONE

Hannover

BU

Hannover Blick zum Postamt



10243 10244

10243P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest und Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2007), seltene Farbe, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1100,—

10244P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest (1983), Mi. 700.- . . . . Bl.1c  ** 180,—

Notopfermarken

10245 2 Pfg Notopfer geschnitten mit Wasserzeichen 3X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . 1ZZ(4)  ** 90,—
10246 2 Pfg Notopfer in Zähnung A mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AV(4)  ** 90,—
10247 2 Pfg Notopfer in Zähnung C mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2CV(4)  ** 45,—

10248 10249

10248P 2 Pfg Notopfer in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP mit Fotoattestkopie für ehemaligen
10er-Block, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DW(4)  ** 200,—

10249P 2 Pfg Notopfer in Zähnung F mit Wasserzeichen 1W, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 480.-+ . . . 2FW(4)  ** 160,—
10250 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block in der Mitte waagerecht sowie allseits senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, herstellungsbeding-

tes Anlageloch im Bogenrand, in dieser Form besonders dekoratives Stück der Abart, Mi. 360.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 BA W/BB W
Udr  **

140,—

10251 10252

10251P 2 Pfg Notopfer in Zähnung BA, 4er-Block mit fehlendem Kammschlag K14, dadurch das obere Paar unten ungezähnt und das untere
Paar nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Rose und Harlos BPP mit Fotoattest (1980), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BA W Uu,
Udr(2)  **

120,—

10252P 2 Pfg Notopfer blau, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 180,—

10253 10255

10253P 2 Pfg Notopfer, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 140,—
10254 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Harlos BPP, Mi. 320.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  ** 130,—
10255P 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, nicht alltägliches Blockstück mit dem guten Wasserzeichen, tiefst

gepr. Harlos BPP, Mi. 1.120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6V(4)  ** 400,—

10256 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 4Va, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y(4)  ** 80,—
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10243 10244

10243P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest und Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2007), seltene Farbe, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1100,—

10244P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest (1983), Mi. 700.- . . . . Bl.1c  ** 180,—

Notopfermarken

10245 2 Pfg Notopfer geschnitten mit Wasserzeichen 3X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . 1ZZ(4)  ** 90,—
10246 2 Pfg Notopfer in Zähnung A mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AV(4)  ** 90,—
10247 2 Pfg Notopfer in Zähnung C mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2CV(4)  ** 45,—

10248 10249

10248P 2 Pfg Notopfer in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP mit Fotoattestkopie für ehemaligen
10er-Block, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DW(4)  ** 200,—

10249P 2 Pfg Notopfer in Zähnung F mit Wasserzeichen 1W, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 480.-+ . . . 2FW(4)  ** 160,—
10250 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block in der Mitte waagerecht sowie allseits senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, herstellungsbeding-

tes Anlageloch im Bogenrand, in dieser Form besonders dekoratives Stück der Abart, Mi. 360.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 BA W/BB W
Udr  **

140,—

10251 10252

10251P 2 Pfg Notopfer in Zähnung BA, 4er-Block mit fehlendem Kammschlag K14, dadurch das obere Paar unten ungezähnt und das untere
Paar nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Rose und Harlos BPP mit Fotoattest (1980), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BA W Uu,
Udr(2)  **

120,—

10252P 2 Pfg Notopfer blau, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 180,—

10253 10255

10253P 2 Pfg Notopfer, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 140,—
10254 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Harlos BPP, Mi. 320.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  ** 130,—
10255P 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, nicht alltägliches Blockstück mit dem guten Wasserzeichen, tiefst

gepr. Harlos BPP, Mi. 1.120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6V(4)  ** 400,—

10256 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 4Va, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y(4)  ** 80,—

152 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NOTOPFERMARKEN

Sammellose ex »Ernst-Ludwig Fischer« und »Friedrich Schneider« — Versteigerung ab 16.30 Uhr

Literatur - Allgemein

10257 Sammler-Express, 1947-1949, jahrgangsweise gebunden, dazu weitere Werke, u.a. Müller-Mark Reflexionen über Philatelie. . . . . Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter

10258 Umfangreiche Sammler-Bibliothek mit allen maßgebenden Standardwerken vom Kohl-Handbuch 11. Auflage, Band I, II, III und V, “Die
Kolonial-Vorläufer” von Dr. Steuer über “Die Postwertzeichen und Entwertungen der Deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten”,
von Friedemann Band I - III, und die neu bearbeitete Auflage von Friedemann/Wittmann, Band I und II, und viele weitere Handbücher,
bis zu den “Berichte für den Kolonial-Sammler” und einigen wenigen Auktions-Katalogen mit markanten Kolonial-Stücken und
Sammlungen. (Gewicht ca. 28 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Literatur - Deutschland nach 1945

10259 Deutsche Lokalausgaben, kleiner Fachliteratur-Bestand mit u.a. 7 Heften der Arge LOKNOT e.V., dem Handbuch der Bezirkshand-
stempel-Aufdruckmarken" aus dem Transpress-Verlag, dazu etwas über Altdeutschland und das Deutsche Reich, etc., und dazu 2
spezielle Auktions-Kataloge (Gewicht ca. 8 kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Fundgruben

10260 Komplett belassener Dublettenbestand einer größeren Einlieferung, dabei Einsteckalben, alte Sammlungsteile in Vordru-
ckalben, die teilweise geplündert wurden, eine inhaltsreiche Kroatien-Sammlung, etwas Kiloware und lose Marken, teils
vorsortiert in Klarsichthüllen, Briefumschlägen und Tütchen, 2 Briefe-Alben mit hauptsächlich USA, die Jahreszusammen-
stellungen der Schweiz von 1986 - 1995 komplett mit den postfrischen Marken, ein Block-Bestand ab ca. 50 Widerstands-
kämpfer-Blocks, teils noch original verpackt, sowie Diverses, alles sauber in 2 großen Kartons untergebracht. Ein echtes
Schatzsucher-Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

10261 1850 - 1950 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Briefen, Karten und Ganzsachen in kleinem Karton . . . . Gebot

Deutschland

10262 1820 - 1945, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen ab Vorphila mit Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei R-Briefe,
bessere Frankaturen, interessante Stempel, etwas Nebengebiete und weiteren Besonderheiten, dazu guter Teil Ausland
mit u.a. R- und Luftpostbriefen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10263 1914 - 1918, altes, dickes Ganzsachen-Steckalbum voll mit Briefen, Karten und Ganzsachen Dt. Besetzung I. WK mit
Privat-GSU und viel KGF- und Feldpost I. WK mit einigen interessanten Stempeln, R—Briefen, Zensuren usw., sehr gute
Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen

10264 1872 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 396-98, Bl.2, Bl.3, dabei sehr viel
postfrisches Material, dazu etwas Besetzung II und Dubletten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

III. Reich

10265 1941, Hitler, postfrischer Posten Bogen ex 15 - 80 Pfg. in unterschiedlichen Mengen (Mi.-Nr. ex 789 - 798) . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Deutsches Reich

10266 1871 - 1945, gewachsene Sammlung, gemischt in allen Erhaltungen gesammelt, im alten Vordruckalbum. Die Sammlung
beginnt mit den Brustschild-Ausgaben, über Pfennig/Pfennige und Germania, die Weimarer Republik, die Infla-Zeit bis
zum Ende des 3. Reichs, und ist weitestgehend komplett. Dabei sind alle guten Werte und Ausgaben wie die Zeppeline, die
Blocks, die Nothilfe- und WHW-Ausgaben usw. enthalten. Dazu die Dienstmarken und die Feldpostmarken. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10267 1872 - 1945, interessanter Posten mit Schwerpunkt III. Reich inkl. etwas Besetzung II. WK, dabei viele Ganzsachen, einige Propagan-
dakarten und Satzbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10268 1860 - 1945 (ca.), interessante Briefe-Partie ab 20 Post- und Einlieferungs-Scheinen aus den 1860er Jahren, 3 Vorphila-Belegen
noch in den alten Auktions-Loskarten, Deutsches und überwiegend 3. Reich, 3 Belege aus den Deutsche Kolonien, dazu 2 neuere
Belege und 11 ausländische Belege früheren Datums, dabei einige Schweizer Belege (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich Zusammendrucke

10269 1900 - 1945, interessante Partie Zusammendrucke von Germania über Hindenburg bis 3. Reich Nothilfe, vieles einwandfrei, und da-
bei auch teurere Stücke. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—
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10243 10244

10243P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest und Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2007), seltene Farbe, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1100,—

10244P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest (1983), Mi. 700.- . . . . Bl.1c  ** 180,—

Notopfermarken

10245 2 Pfg Notopfer geschnitten mit Wasserzeichen 3X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . 1ZZ(4)  ** 90,—
10246 2 Pfg Notopfer in Zähnung A mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AV(4)  ** 90,—
10247 2 Pfg Notopfer in Zähnung C mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2CV(4)  ** 45,—

10248 10249

10248P 2 Pfg Notopfer in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP mit Fotoattestkopie für ehemaligen
10er-Block, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DW(4)  ** 200,—

10249P 2 Pfg Notopfer in Zähnung F mit Wasserzeichen 1W, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 480.-+ . . . 2FW(4)  ** 160,—
10250 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block in der Mitte waagerecht sowie allseits senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, herstellungsbeding-

tes Anlageloch im Bogenrand, in dieser Form besonders dekoratives Stück der Abart, Mi. 360.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 BA W/BB W
Udr  **

140,—

10251 10252

10251P 2 Pfg Notopfer in Zähnung BA, 4er-Block mit fehlendem Kammschlag K14, dadurch das obere Paar unten ungezähnt und das untere
Paar nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Rose und Harlos BPP mit Fotoattest (1980), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BA W Uu,
Udr(2)  **

120,—

10252P 2 Pfg Notopfer blau, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 180,—

10253 10255

10253P 2 Pfg Notopfer, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 140,—
10254 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Harlos BPP, Mi. 320.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  ** 130,—
10255P 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, nicht alltägliches Blockstück mit dem guten Wasserzeichen, tiefst

gepr. Harlos BPP, Mi. 1.120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6V(4)  ** 400,—

10256 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 4Va, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y(4)  ** 80,—
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10243 10244

10243P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest und Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2007), seltene Farbe, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1100,—

10244P Exportmesse-Block mit 30 Pfg in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. H.-G. Schlegel BPP mit Fotoattest (1983), Mi. 700.- . . . . Bl.1c  ** 180,—

Notopfermarken

10245 2 Pfg Notopfer geschnitten mit Wasserzeichen 3X, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . 1ZZ(4)  ** 90,—
10246 2 Pfg Notopfer in Zähnung A mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AV(4)  ** 90,—
10247 2 Pfg Notopfer in Zähnung C mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2CV(4)  ** 45,—

10248 10249

10248P 2 Pfg Notopfer in Zähnung D, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP mit Fotoattestkopie für ehemaligen
10er-Block, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DW(4)  ** 200,—

10249P 2 Pfg Notopfer in Zähnung F mit Wasserzeichen 1W, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 480.-+ . . . 2FW(4)  ** 160,—
10250 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block in der Mitte waagerecht sowie allseits senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, herstellungsbeding-

tes Anlageloch im Bogenrand, in dieser Form besonders dekoratives Stück der Abart, Mi. 360.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 BA W/BB W
Udr  **

140,—

10251 10252

10251P 2 Pfg Notopfer in Zähnung BA, 4er-Block mit fehlendem Kammschlag K14, dadurch das obere Paar unten ungezähnt und das untere
Paar nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Rose und Harlos BPP mit Fotoattest (1980), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BA W Uu,
Udr(2)  **

120,—

10252P 2 Pfg Notopfer blau, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 180,—

10253 10255

10253P 2 Pfg Notopfer, Eckrand-4er-Block, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Harlos BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 140,—
10254 2 Pfg Notopfer, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, gepr. Harlos BPP, Mi. 320.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  ** 130,—
10255P 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 3Y, 4er-Block, tadellos postfrisch, nicht alltägliches Blockstück mit dem guten Wasserzeichen, tiefst

gepr. Harlos BPP, Mi. 1.120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6V(4)  ** 400,—

10256 2 Pfg Notopfer mit Wasserzeichen 4Va, Oberrand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y(4)  ** 80,—
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Sammellose ex »Ernst-Ludwig Fischer« und »Friedrich Schneider« — Versteigerung ab 16.30 Uhr

Literatur - Allgemein

10257 Sammler-Express, 1947-1949, jahrgangsweise gebunden, dazu weitere Werke, u.a. Müller-Mark Reflexionen über Philatelie. . . . . Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter

10258 Umfangreiche Sammler-Bibliothek mit allen maßgebenden Standardwerken vom Kohl-Handbuch 11. Auflage, Band I, II, III und V, “Die
Kolonial-Vorläufer” von Dr. Steuer über “Die Postwertzeichen und Entwertungen der Deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten”,
von Friedemann Band I - III, und die neu bearbeitete Auflage von Friedemann/Wittmann, Band I und II, und viele weitere Handbücher,
bis zu den “Berichte für den Kolonial-Sammler” und einigen wenigen Auktions-Katalogen mit markanten Kolonial-Stücken und
Sammlungen. (Gewicht ca. 28 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Literatur - Deutschland nach 1945

10259 Deutsche Lokalausgaben, kleiner Fachliteratur-Bestand mit u.a. 7 Heften der Arge LOKNOT e.V., dem Handbuch der Bezirkshand-
stempel-Aufdruckmarken" aus dem Transpress-Verlag, dazu etwas über Altdeutschland und das Deutsche Reich, etc., und dazu 2
spezielle Auktions-Kataloge (Gewicht ca. 8 kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Fundgruben

10260 Komplett belassener Dublettenbestand einer größeren Einlieferung, dabei Einsteckalben, alte Sammlungsteile in Vordru-
ckalben, die teilweise geplündert wurden, eine inhaltsreiche Kroatien-Sammlung, etwas Kiloware und lose Marken, teils
vorsortiert in Klarsichthüllen, Briefumschlägen und Tütchen, 2 Briefe-Alben mit hauptsächlich USA, die Jahreszusammen-
stellungen der Schweiz von 1986 - 1995 komplett mit den postfrischen Marken, ein Block-Bestand ab ca. 50 Widerstands-
kämpfer-Blocks, teils noch original verpackt, sowie Diverses, alles sauber in 2 großen Kartons untergebracht. Ein echtes
Schatzsucher-Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

10261 1850 - 1950 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Briefen, Karten und Ganzsachen in kleinem Karton . . . . Gebot

Deutschland

10262 1820 - 1945, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen ab Vorphila mit Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei R-Briefe,
bessere Frankaturen, interessante Stempel, etwas Nebengebiete und weiteren Besonderheiten, dazu guter Teil Ausland
mit u.a. R- und Luftpostbriefen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10263 1914 - 1918, altes, dickes Ganzsachen-Steckalbum voll mit Briefen, Karten und Ganzsachen Dt. Besetzung I. WK mit
Privat-GSU und viel KGF- und Feldpost I. WK mit einigen interessanten Stempeln, R—Briefen, Zensuren usw., sehr gute
Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen

10264 1872 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 396-98, Bl.2, Bl.3, dabei sehr viel
postfrisches Material, dazu etwas Besetzung II und Dubletten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

III. Reich

10265 1941, Hitler, postfrischer Posten Bogen ex 15 - 80 Pfg. in unterschiedlichen Mengen (Mi.-Nr. ex 789 - 798) . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Deutsches Reich

10266 1871 - 1945, gewachsene Sammlung, gemischt in allen Erhaltungen gesammelt, im alten Vordruckalbum. Die Sammlung
beginnt mit den Brustschild-Ausgaben, über Pfennig/Pfennige und Germania, die Weimarer Republik, die Infla-Zeit bis
zum Ende des 3. Reichs, und ist weitestgehend komplett. Dabei sind alle guten Werte und Ausgaben wie die Zeppeline, die
Blocks, die Nothilfe- und WHW-Ausgaben usw. enthalten. Dazu die Dienstmarken und die Feldpostmarken. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10267 1872 - 1945, interessanter Posten mit Schwerpunkt III. Reich inkl. etwas Besetzung II. WK, dabei viele Ganzsachen, einige Propagan-
dakarten und Satzbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10268 1860 - 1945 (ca.), interessante Briefe-Partie ab 20 Post- und Einlieferungs-Scheinen aus den 1860er Jahren, 3 Vorphila-Belegen
noch in den alten Auktions-Loskarten, Deutsches und überwiegend 3. Reich, 3 Belege aus den Deutsche Kolonien, dazu 2 neuere
Belege und 11 ausländische Belege früheren Datums, dabei einige Schweizer Belege (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich Zusammendrucke

10269 1900 - 1945, interessante Partie Zusammendrucke von Germania über Hindenburg bis 3. Reich Nothilfe, vieles einwandfrei, und da-
bei auch teurere Stücke. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—
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Deutsche Kolonien und Auslandspostämter

10270 Deutsche Post in China bis Togo, interessanter Dublettenposten im Steckbuch, einigen Tüten, Steckkarten und alten
Auswahlheften, dabei viele schöne Briefstücke, interessante Stempel inkl. Schiffspost usw., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 500,—

10271 1898 - 1913, Posten mit ca. 35 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie Briefvorderseite DSWA-Schiffspost mit R-Zettel
“Vom Auslands über...”, dabei R-Briefe, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, interessante Stempel, viel Post aus DNG und
Karolinen, usw., meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Deutsche Post in China - Vorläufer

10272 1886 - 1900, interessante und umfangreiche Sammlung auf ca. 15 losen Marken, über 70 schönen Briefstücken inkl.
Viererblocks und größeren Einheiten sowie neun Briefen (u.a. ein R-Brief), dabei bessere Entwertungen (u.a. Feld-
poststempel auf 2 M.-Werten), Farben, weiteren Besonderheiten (u.a. Briefstück mit MiF Lokalsausgabe Chefoo) und
besseren Marken mit u.a. Mi-Nr. V 37 c, V 37 d, V42 c im 3er-Streifen auf Brief, Briefstück mit zwei Werten Mi.-Nr. 50 b,
drei Briefstücke mit senkrechten bzw. waagerechten 5er-Streifen Mi.-Nr. 37 e und bessere Stempel auf Mi.-Nr. 37 e (u.a.
HANKAU DP, FUTSCHAU DP, PEKING DP, TONKU DP, EXPEDITONSXCORPS-Stempel “a” und “b” sowie Feld-
post-Stations-Stempel No. 2, 4, 7 und zweimal 8. Die Erhaltung ist von fehlerhaft bis Kabinett, optisch meistens sehr
ansprechend, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 2500,—

Deutsche Post in China

10273 PETSCHILI-AUSGABEN: 1900 - 1902, interessante Sammlung mit fast 60 gestempelten Werten inkl. einiger Dubletten,
schönen Briefstücken und Paaren/Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr.PV f im Paar, dreimal Mi.-Nr. PV g (einmal auf Paket-
karten-Briefstück), dreimal Mi.-Nr. PV i, viermal Mi.-Nr. PVI (einmal mit FA Steuer BPP) sowie Mi.-Nr. P VI e und PVI l-n je
doppelt signiert Bothe BPP bzw. Mi.-Nr. P VIn mit Befund (Erhaltung zum Teil fehlerhaft bzw. repariert), optisch meist sehr
ansprechend, bessere oft signiert, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 4000,—

10274 1898 - 1919, interessante, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung mit einigen kompletten und
besseren Ausgaben, Viererblocks, Farben und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 6 II ZW gestempelt, Mi.-Nr. 7 I
ungebraucht, Mi.-Nr. 7 II gestempelt, Mi-Nr. 8- 11 gestempelt (meist mehrfach signiert), Mi.-Nr. 13 ohne Gummi (verfärbt,
mit Fotoattest Bothe BPP) und Mi.-Nr. 15-27 ungebraucht und gestempelt je komplett, alles sauber auf Albenblättern.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

Deutsche Post in China Feldpost

10275 1900 - 1901, interessante Sammlung mit 13 losen Marken und 20 Briefstücken mit Feldpoststempeln sowie 18 Briefen
und Karten (zum Teil mit Blanko-Stempeln), dabei u.a. drei sog. Wagenrad-Stempel auf Briefstücken bzw. einer Blanko-
karte, Mi.-Nr. 6 II ZW mit Feldpoststempel-Entwertung, FELD.POSTSTATION No. 3 auf Karte, No. 9 auf zwei Karten, No. 10
auf loser Marke und zwei Briefe mit Ra2 “FELDPOSTBRIEF”, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 500,—

Deutsche Post in China Stempel

10276 1888 - 1917, interessante Stempel-Sammlung auf 16 losen Marken, 80 Briefstücken und 17 Briefen/Karten inkl. einiger
Dubletten, Vorläufer, Bahn- und Schiffspost sowie einigen Kriegsdaten, dabei u.a. “AMOI” auf loser Marke, Rahmen-
stempel “HANKAU” auf loser Marke und chin. Rahmenstempel ohne Datum auf Briefstück, “SHANGHAI KDPAg 1892" auf
Drucksachenumschlag mit 5 Pfg. nach Cairo”, “TONKO DP” (Holzstempel) auf nachbeschrifteter Ganzsachenkarte,
“TSCHINGTSCHOUFU (CHINA)” auf Paketkartenbriefstück, “PEKING DP” (Weichholzstempel) auf Feldpostbrief, neun
Marken/Briefstücken mit Kriegsdaten, Mi.-Nr. 3 II mit Stempel WILHELMSHAFEN und Schiffspost mit u.a. zwei Briefstü-
cken mit “DSP YANGTSE-LINE a” bzw. “DSP YANGTSE-LINE d”, alles sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet)

#/]/[ 800,—

Deutsche Post in Marokko

10277 1899 - 1911, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, dabei sieben
Briefstücke mit Mitläufer ab Krone/Adler, Mi.-Nr. I-VI ungebraucht, Mi.-Nr. 19 I/I ungebraucht, Mi.-Nr. 16-19 II gestempelt
bzw. auf Briefstücken und Mi.-Nr. 34-45 ungebraucht, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Deutsche Post in Marokko Stempel

10278 1900 - 1914, interessante Stempel-Sammlung von Alkassar bis Tetuan mit fast allen Stempeln auf 16 losen Marken und 27 schönen
Briefstücken, fast nur klar lesbare Abschläge mit u.a. “ARSILA” auf loser Marke Mi.-Nr. 48 (signiert Bothe BPP), “FES-MELLAH
(MAROKKO)” (Teilabschlag auf loser Marke), “MAR ARAKESCH (MAROCCO) DP a” auf loser Marke und “TANGER (MAROKKO) DP **”
auf Kabinett-Briefstück, dazu noch eine Botenpost-Quittung für drei Briefpakete mit Postempel “SAFFI (MAROCCO) 9.1.02" und Um-
schlag der Scherifenpost mit Siegelstempel aus FEZ, alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—
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10270 Deutsche Post in China bis Togo, interessanter Dublettenposten im Steckbuch, einigen Tüten, Steckkarten und alten
Auswahlheften, dabei viele schöne Briefstücke, interessante Stempel inkl. Schiffspost usw., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 500,—

10271 1898 - 1913, Posten mit ca. 35 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie Briefvorderseite DSWA-Schiffspost mit R-Zettel
“Vom Auslands über...”, dabei R-Briefe, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, interessante Stempel, viel Post aus DNG und
Karolinen, usw., meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Deutsche Post in China - Vorläufer

10272 1886 - 1900, interessante und umfangreiche Sammlung auf ca. 15 losen Marken, über 70 schönen Briefstücken inkl.
Viererblocks und größeren Einheiten sowie neun Briefen (u.a. ein R-Brief), dabei bessere Entwertungen (u.a. Feld-
poststempel auf 2 M.-Werten), Farben, weiteren Besonderheiten (u.a. Briefstück mit MiF Lokalsausgabe Chefoo) und
besseren Marken mit u.a. Mi-Nr. V 37 c, V 37 d, V42 c im 3er-Streifen auf Brief, Briefstück mit zwei Werten Mi.-Nr. 50 b,
drei Briefstücke mit senkrechten bzw. waagerechten 5er-Streifen Mi.-Nr. 37 e und bessere Stempel auf Mi.-Nr. 37 e (u.a.
HANKAU DP, FUTSCHAU DP, PEKING DP, TONKU DP, EXPEDITONSXCORPS-Stempel “a” und “b” sowie Feld-
post-Stations-Stempel No. 2, 4, 7 und zweimal 8. Die Erhaltung ist von fehlerhaft bis Kabinett, optisch meistens sehr
ansprechend, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 2500,—

Deutsche Post in China

10273 PETSCHILI-AUSGABEN: 1900 - 1902, interessante Sammlung mit fast 60 gestempelten Werten inkl. einiger Dubletten,
schönen Briefstücken und Paaren/Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr.PV f im Paar, dreimal Mi.-Nr. PV g (einmal auf Paket-
karten-Briefstück), dreimal Mi.-Nr. PV i, viermal Mi.-Nr. PVI (einmal mit FA Steuer BPP) sowie Mi.-Nr. P VI e und PVI l-n je
doppelt signiert Bothe BPP bzw. Mi.-Nr. P VIn mit Befund (Erhaltung zum Teil fehlerhaft bzw. repariert), optisch meist sehr
ansprechend, bessere oft signiert, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 4000,—

10274 1898 - 1919, interessante, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung mit einigen kompletten und
besseren Ausgaben, Viererblocks, Farben und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 6 II ZW gestempelt, Mi.-Nr. 7 I
ungebraucht, Mi.-Nr. 7 II gestempelt, Mi-Nr. 8- 11 gestempelt (meist mehrfach signiert), Mi.-Nr. 13 ohne Gummi (verfärbt,
mit Fotoattest Bothe BPP) und Mi.-Nr. 15-27 ungebraucht und gestempelt je komplett, alles sauber auf Albenblättern.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

Deutsche Post in China Feldpost

10275 1900 - 1901, interessante Sammlung mit 13 losen Marken und 20 Briefstücken mit Feldpoststempeln sowie 18 Briefen
und Karten (zum Teil mit Blanko-Stempeln), dabei u.a. drei sog. Wagenrad-Stempel auf Briefstücken bzw. einer Blanko-
karte, Mi.-Nr. 6 II ZW mit Feldpoststempel-Entwertung, FELD.POSTSTATION No. 3 auf Karte, No. 9 auf zwei Karten, No. 10
auf loser Marke und zwei Briefe mit Ra2 “FELDPOSTBRIEF”, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 500,—

Deutsche Post in China Stempel

10276 1888 - 1917, interessante Stempel-Sammlung auf 16 losen Marken, 80 Briefstücken und 17 Briefen/Karten inkl. einiger
Dubletten, Vorläufer, Bahn- und Schiffspost sowie einigen Kriegsdaten, dabei u.a. “AMOI” auf loser Marke, Rahmen-
stempel “HANKAU” auf loser Marke und chin. Rahmenstempel ohne Datum auf Briefstück, “SHANGHAI KDPAg 1892" auf
Drucksachenumschlag mit 5 Pfg. nach Cairo”, “TONKO DP” (Holzstempel) auf nachbeschrifteter Ganzsachenkarte,
“TSCHINGTSCHOUFU (CHINA)” auf Paketkartenbriefstück, “PEKING DP” (Weichholzstempel) auf Feldpostbrief, neun
Marken/Briefstücken mit Kriegsdaten, Mi.-Nr. 3 II mit Stempel WILHELMSHAFEN und Schiffspost mit u.a. zwei Briefstü-
cken mit “DSP YANGTSE-LINE a” bzw. “DSP YANGTSE-LINE d”, alles sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet)

#/]/[ 800,—

Deutsche Post in Marokko

10277 1899 - 1911, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, dabei sieben
Briefstücke mit Mitläufer ab Krone/Adler, Mi.-Nr. I-VI ungebraucht, Mi.-Nr. 19 I/I ungebraucht, Mi.-Nr. 16-19 II gestempelt
bzw. auf Briefstücken und Mi.-Nr. 34-45 ungebraucht, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Deutsche Post in Marokko Stempel

10278 1900 - 1914, interessante Stempel-Sammlung von Alkassar bis Tetuan mit fast allen Stempeln auf 16 losen Marken und 27 schönen
Briefstücken, fast nur klar lesbare Abschläge mit u.a. “ARSILA” auf loser Marke Mi.-Nr. 48 (signiert Bothe BPP), “FES-MELLAH
(MAROKKO)” (Teilabschlag auf loser Marke), “MAR ARAKESCH (MAROCCO) DP a” auf loser Marke und “TANGER (MAROKKO) DP **”
auf Kabinett-Briefstück, dazu noch eine Botenpost-Quittung für drei Briefpakete mit Postempel “SAFFI (MAROCCO) 9.1.02" und Um-
schlag der Scherifenpost mit Siegelstempel aus FEZ, alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—
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Deutsche Post in der Türkei

10279 1870 - 1900, umfangreiche Sammlung Vorläufer- und Mitläuferausgaben ab Norddeutscher Postbezirk mit fast allen
besseren Marken, schönen Briefstücken und Paare/Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. NV 13 (signiert Wenzel), Mi.-Nr. NV 16+17
auf Briefstück mit Stempel “CONSTANTINOPEL N.P.A. 6.1.” (ohne Jahreszahl, Marken fehlerhaft, Bewertung nach Steuer
7000,-!), Mi.-Nr. V 14 auf Briefstück mit fehlerhafter 2 Gr., Mi-Nr. V 12 und V13 je mit kleinen Fehlern (signiert Bothe BPP
bzw. mit Fotoattest), Mi.-Nr. V16+V20 auf Briefstückrest, fehlerhafte Mi.-Nr. V 31a auf Bedarfsbriefstück mit sehr klarer
Entwertung und V 37 c auf Kabinett-Briefstück. Die Erhaltung ist zum Teil unterschiedlich und einige fragliche Stempel
bzw. stark fehlerhafte Werte wurden von uns nicht berechnet (u.a. NV 26 mit fraglicher Entwertung auf Briefstück mit
ausführlichem Fotoattest Steuer BPP), sonst sauber auf Albenblättern, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

10280 1884 - 1908, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen besseren und kompletten
Ausgaben, Farben, schönen Briefstücken, Paare und Einheiten und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 10-23 I/III,
12-23 II und 24-35a ungebraucht, meist gute Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 800,—

Deutsche Post in der Türkei Stempel

10281 1885 - 1917, kleine Stempel-Sammlung von Beirut bis Smyrna mit 17 Briefstücken, drei losen Marken und drei Belegen mit Stem-
peln der Militär-Mission, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

Deutsch-Neuguinea

10282 1888 - 1900, interessante Sammlung Vorläufer- und Mitläuferausgaben mit losen Marken, schönen Briefstücken und einer
Ganzsachenkarte (ohne Text) mit Zufrankatur, dabei bessere Marken, Paare und Einheiten mit u.a. Mi.-Nr. V 44 b im
8er-Block (zwei Werte Mängel und Einheit angetrennt), Mi.-Nr. V 48 b im Viererstreifen auf Briefstück sowie Mi.-Nr. 50 d in
zwei Viererblocks und einem 6er-Block, Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, dabei viele Bedarfsbriefstücke (auch aus
Paketkarten und PA), sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

10283 1897 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen
Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a. postfrische Zwischenstegpaare), dabei u.a. Mi.-Nr. 7-19 gestempelt
(Höchstwerte signiert R.Steuer BPP), Mi.-Nr. 7-19 Sp komplett (ohne Gummi, signiert Bothe BPP) und einige Marken der
Britischen Besetzung mit u.a. drei R-Zettelmarken, meist gute Erhaltung, bessere zum Teil signiert. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 800,—

Deutsch-Neuguinea Stempel

10284 “Berlinhafen” bis “Stephansort”, Stempelsammlung auf neun losen Marken und 19 Briefstücken mit meist guten Abschlägen, Vor-
läuferausgaben und Schiffspost, dabei u.a. “DEULON” auf loser Marke, “FINSCHAFEN” auf Briefstück mit Mi.-Nr. 42c,
“KONSTANTINHAFEN” auf Briefstück (Marke fehlerhaft) und “MAROBE DNG” auf Briefstück, meist saubere Erhaltung, sauber auf Al-
benblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer

10285 1889 - 1900, interessante Sammlung ab Lamu mit 12 losen Marken/Einheiten, über 40 Briefstücken und zwei Briefen,
dabei u.a. Lamu Mi.-Nr. VL 44 b auf Briefstück (Marke etwas fehlerhaft) sowie Zanzibar mit Mi.-Nr. VZ 37 e (Zahnfehler), VZ
45a und VZ 50 d auf Briefstück. Danach mit einigen besseren Entwertungen auf 2 M.-Werten, Farben, Paaren und Einheiten
sowie einige Schiffspost-Entwertungen (nicht bewertet) und Mitläufer-Ausgaben, vieles auf Bedarfsbriefstücken, zum Teil
signiert, sauber auf Albenblättern, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 1200,—

Deutsch-Ostafrika

10286 1893 - 1916, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung (zum Teil doppelt
gesammelt) mit einigen Farben, schönen Briefstücken und meist ungebrauchten Einheiten, dabei einige Besonderheiten
mit u.a. Kreuzer Königsberg-Ausgabe mit zwei waagerechten Paaren 5 Pfg. Germania, Einzelwert 5 Pfg. und waage-
rechtes Paar 10 Pfg. Germania (unsignierte und fehlerhafte 3 Pfg. nicht gerechnet), drei ungebrauchte Umschläge mit
Vorausfrankatur-Stempeln, einigen Geldscheinen usw., alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/g/] 800,—

Deutsch-Ostafrika Stempel

10287 1891 - 1917, Stempel-Sammlung von Amani bis Wuguri inkl. Bahn- und Schiffspost sowie einigen Abstempelungen aus
der Kriegszeit auf ca. 35 losen Marken und über 90 schönen Briefstücken sowie zwei Belegen, dabei bessere Orte meist
auf losen Marken mit u.a. “KISSENJI”, “MUSOMA”, “MUHAJA”, “SALALE” , “UMBULU” und “UTETE” sowie einige gute
Stempel auf Briestücken mit u.a. “MARANGU” und “MKALAMA” sowie über 20 Abstempelungen aus der Kriegszeit, alles
auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

Deutsch-Südwest-Afrika

10288 1890 - 1901, interessante Sammlung der Vorläufer- und Mitläuferausgaben auf sieben losen Marken, 55 schönen Briefstü-
cken und sechs Briefen, dabei viele verschiedene Entwertungen und bessere Marken mit u.a. Mi.-Nr. VO 40 II und VO 41 b
auf zwei Briefstücken mit Stempel OTYIMBINGUE, M 45b auf Briefstück mit Stempel LÜDERITZBUCHT, M47 d auf Brief-
stück mit Stempel “WINDHOEK DSWA”, VS37 e im Paar auf Postanweisungsbriefstück mit Stempel GIBEON und VS 37e auf
Postanweisungsbriefstück mit Stempel OUTJO DSWA, meist gute Erhaltung, zum Teil signiert, sauber auf Albenblättern.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 2000,—
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI



Deutsche Kolonien und Auslandspostämter

10270 Deutsche Post in China bis Togo, interessanter Dublettenposten im Steckbuch, einigen Tüten, Steckkarten und alten
Auswahlheften, dabei viele schöne Briefstücke, interessante Stempel inkl. Schiffspost usw., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 500,—

10271 1898 - 1913, Posten mit ca. 35 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie Briefvorderseite DSWA-Schiffspost mit R-Zettel
“Vom Auslands über...”, dabei R-Briefe, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, interessante Stempel, viel Post aus DNG und
Karolinen, usw., meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Deutsche Post in China - Vorläufer

10272 1886 - 1900, interessante und umfangreiche Sammlung auf ca. 15 losen Marken, über 70 schönen Briefstücken inkl.
Viererblocks und größeren Einheiten sowie neun Briefen (u.a. ein R-Brief), dabei bessere Entwertungen (u.a. Feld-
poststempel auf 2 M.-Werten), Farben, weiteren Besonderheiten (u.a. Briefstück mit MiF Lokalsausgabe Chefoo) und
besseren Marken mit u.a. Mi-Nr. V 37 c, V 37 d, V42 c im 3er-Streifen auf Brief, Briefstück mit zwei Werten Mi.-Nr. 50 b,
drei Briefstücke mit senkrechten bzw. waagerechten 5er-Streifen Mi.-Nr. 37 e und bessere Stempel auf Mi.-Nr. 37 e (u.a.
HANKAU DP, FUTSCHAU DP, PEKING DP, TONKU DP, EXPEDITONSXCORPS-Stempel “a” und “b” sowie Feld-
post-Stations-Stempel No. 2, 4, 7 und zweimal 8. Die Erhaltung ist von fehlerhaft bis Kabinett, optisch meistens sehr
ansprechend, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 2500,—

Deutsche Post in China

10273 PETSCHILI-AUSGABEN: 1900 - 1902, interessante Sammlung mit fast 60 gestempelten Werten inkl. einiger Dubletten,
schönen Briefstücken und Paaren/Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr.PV f im Paar, dreimal Mi.-Nr. PV g (einmal auf Paket-
karten-Briefstück), dreimal Mi.-Nr. PV i, viermal Mi.-Nr. PVI (einmal mit FA Steuer BPP) sowie Mi.-Nr. P VI e und PVI l-n je
doppelt signiert Bothe BPP bzw. Mi.-Nr. P VIn mit Befund (Erhaltung zum Teil fehlerhaft bzw. repariert), optisch meist sehr
ansprechend, bessere oft signiert, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 4000,—

10274 1898 - 1919, interessante, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung mit einigen kompletten und
besseren Ausgaben, Viererblocks, Farben und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 6 II ZW gestempelt, Mi.-Nr. 7 I
ungebraucht, Mi.-Nr. 7 II gestempelt, Mi-Nr. 8- 11 gestempelt (meist mehrfach signiert), Mi.-Nr. 13 ohne Gummi (verfärbt,
mit Fotoattest Bothe BPP) und Mi.-Nr. 15-27 ungebraucht und gestempelt je komplett, alles sauber auf Albenblättern.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

Deutsche Post in China Feldpost

10275 1900 - 1901, interessante Sammlung mit 13 losen Marken und 20 Briefstücken mit Feldpoststempeln sowie 18 Briefen
und Karten (zum Teil mit Blanko-Stempeln), dabei u.a. drei sog. Wagenrad-Stempel auf Briefstücken bzw. einer Blanko-
karte, Mi.-Nr. 6 II ZW mit Feldpoststempel-Entwertung, FELD.POSTSTATION No. 3 auf Karte, No. 9 auf zwei Karten, No. 10
auf loser Marke und zwei Briefe mit Ra2 “FELDPOSTBRIEF”, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 500,—

Deutsche Post in China Stempel

10276 1888 - 1917, interessante Stempel-Sammlung auf 16 losen Marken, 80 Briefstücken und 17 Briefen/Karten inkl. einiger
Dubletten, Vorläufer, Bahn- und Schiffspost sowie einigen Kriegsdaten, dabei u.a. “AMOI” auf loser Marke, Rahmen-
stempel “HANKAU” auf loser Marke und chin. Rahmenstempel ohne Datum auf Briefstück, “SHANGHAI KDPAg 1892" auf
Drucksachenumschlag mit 5 Pfg. nach Cairo”, “TONKO DP” (Holzstempel) auf nachbeschrifteter Ganzsachenkarte,
“TSCHINGTSCHOUFU (CHINA)” auf Paketkartenbriefstück, “PEKING DP” (Weichholzstempel) auf Feldpostbrief, neun
Marken/Briefstücken mit Kriegsdaten, Mi.-Nr. 3 II mit Stempel WILHELMSHAFEN und Schiffspost mit u.a. zwei Briefstü-
cken mit “DSP YANGTSE-LINE a” bzw. “DSP YANGTSE-LINE d”, alles sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet)

#/]/[ 800,—

Deutsche Post in Marokko

10277 1899 - 1911, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, dabei sieben
Briefstücke mit Mitläufer ab Krone/Adler, Mi.-Nr. I-VI ungebraucht, Mi.-Nr. 19 I/I ungebraucht, Mi.-Nr. 16-19 II gestempelt
bzw. auf Briefstücken und Mi.-Nr. 34-45 ungebraucht, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Deutsche Post in Marokko Stempel

10278 1900 - 1914, interessante Stempel-Sammlung von Alkassar bis Tetuan mit fast allen Stempeln auf 16 losen Marken und 27 schönen
Briefstücken, fast nur klar lesbare Abschläge mit u.a. “ARSILA” auf loser Marke Mi.-Nr. 48 (signiert Bothe BPP), “FES-MELLAH
(MAROKKO)” (Teilabschlag auf loser Marke), “MAR ARAKESCH (MAROCCO) DP a” auf loser Marke und “TANGER (MAROKKO) DP **”
auf Kabinett-Briefstück, dazu noch eine Botenpost-Quittung für drei Briefpakete mit Postempel “SAFFI (MAROCCO) 9.1.02" und Um-
schlag der Scherifenpost mit Siegelstempel aus FEZ, alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—
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Deutsche Kolonien und Auslandspostämter

10270 Deutsche Post in China bis Togo, interessanter Dublettenposten im Steckbuch, einigen Tüten, Steckkarten und alten
Auswahlheften, dabei viele schöne Briefstücke, interessante Stempel inkl. Schiffspost usw., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 500,—

10271 1898 - 1913, Posten mit ca. 35 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie Briefvorderseite DSWA-Schiffspost mit R-Zettel
“Vom Auslands über...”, dabei R-Briefe, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, interessante Stempel, viel Post aus DNG und
Karolinen, usw., meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Deutsche Post in China - Vorläufer

10272 1886 - 1900, interessante und umfangreiche Sammlung auf ca. 15 losen Marken, über 70 schönen Briefstücken inkl.
Viererblocks und größeren Einheiten sowie neun Briefen (u.a. ein R-Brief), dabei bessere Entwertungen (u.a. Feld-
poststempel auf 2 M.-Werten), Farben, weiteren Besonderheiten (u.a. Briefstück mit MiF Lokalsausgabe Chefoo) und
besseren Marken mit u.a. Mi-Nr. V 37 c, V 37 d, V42 c im 3er-Streifen auf Brief, Briefstück mit zwei Werten Mi.-Nr. 50 b,
drei Briefstücke mit senkrechten bzw. waagerechten 5er-Streifen Mi.-Nr. 37 e und bessere Stempel auf Mi.-Nr. 37 e (u.a.
HANKAU DP, FUTSCHAU DP, PEKING DP, TONKU DP, EXPEDITONSXCORPS-Stempel “a” und “b” sowie Feld-
post-Stations-Stempel No. 2, 4, 7 und zweimal 8. Die Erhaltung ist von fehlerhaft bis Kabinett, optisch meistens sehr
ansprechend, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 2500,—

Deutsche Post in China

10273 PETSCHILI-AUSGABEN: 1900 - 1902, interessante Sammlung mit fast 60 gestempelten Werten inkl. einiger Dubletten,
schönen Briefstücken und Paaren/Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr.PV f im Paar, dreimal Mi.-Nr. PV g (einmal auf Paket-
karten-Briefstück), dreimal Mi.-Nr. PV i, viermal Mi.-Nr. PVI (einmal mit FA Steuer BPP) sowie Mi.-Nr. P VI e und PVI l-n je
doppelt signiert Bothe BPP bzw. Mi.-Nr. P VIn mit Befund (Erhaltung zum Teil fehlerhaft bzw. repariert), optisch meist sehr
ansprechend, bessere oft signiert, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 4000,—

10274 1898 - 1919, interessante, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung mit einigen kompletten und
besseren Ausgaben, Viererblocks, Farben und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 6 II ZW gestempelt, Mi.-Nr. 7 I
ungebraucht, Mi.-Nr. 7 II gestempelt, Mi-Nr. 8- 11 gestempelt (meist mehrfach signiert), Mi.-Nr. 13 ohne Gummi (verfärbt,
mit Fotoattest Bothe BPP) und Mi.-Nr. 15-27 ungebraucht und gestempelt je komplett, alles sauber auf Albenblättern.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

Deutsche Post in China Feldpost

10275 1900 - 1901, interessante Sammlung mit 13 losen Marken und 20 Briefstücken mit Feldpoststempeln sowie 18 Briefen
und Karten (zum Teil mit Blanko-Stempeln), dabei u.a. drei sog. Wagenrad-Stempel auf Briefstücken bzw. einer Blanko-
karte, Mi.-Nr. 6 II ZW mit Feldpoststempel-Entwertung, FELD.POSTSTATION No. 3 auf Karte, No. 9 auf zwei Karten, No. 10
auf loser Marke und zwei Briefe mit Ra2 “FELDPOSTBRIEF”, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 500,—

Deutsche Post in China Stempel

10276 1888 - 1917, interessante Stempel-Sammlung auf 16 losen Marken, 80 Briefstücken und 17 Briefen/Karten inkl. einiger
Dubletten, Vorläufer, Bahn- und Schiffspost sowie einigen Kriegsdaten, dabei u.a. “AMOI” auf loser Marke, Rahmen-
stempel “HANKAU” auf loser Marke und chin. Rahmenstempel ohne Datum auf Briefstück, “SHANGHAI KDPAg 1892" auf
Drucksachenumschlag mit 5 Pfg. nach Cairo”, “TONKO DP” (Holzstempel) auf nachbeschrifteter Ganzsachenkarte,
“TSCHINGTSCHOUFU (CHINA)” auf Paketkartenbriefstück, “PEKING DP” (Weichholzstempel) auf Feldpostbrief, neun
Marken/Briefstücken mit Kriegsdaten, Mi.-Nr. 3 II mit Stempel WILHELMSHAFEN und Schiffspost mit u.a. zwei Briefstü-
cken mit “DSP YANGTSE-LINE a” bzw. “DSP YANGTSE-LINE d”, alles sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet)

#/]/[ 800,—

Deutsche Post in Marokko

10277 1899 - 1911, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, dabei sieben
Briefstücke mit Mitläufer ab Krone/Adler, Mi.-Nr. I-VI ungebraucht, Mi.-Nr. 19 I/I ungebraucht, Mi.-Nr. 16-19 II gestempelt
bzw. auf Briefstücken und Mi.-Nr. 34-45 ungebraucht, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Deutsche Post in Marokko Stempel

10278 1900 - 1914, interessante Stempel-Sammlung von Alkassar bis Tetuan mit fast allen Stempeln auf 16 losen Marken und 27 schönen
Briefstücken, fast nur klar lesbare Abschläge mit u.a. “ARSILA” auf loser Marke Mi.-Nr. 48 (signiert Bothe BPP), “FES-MELLAH
(MAROKKO)” (Teilabschlag auf loser Marke), “MAR ARAKESCH (MAROCCO) DP a” auf loser Marke und “TANGER (MAROKKO) DP **”
auf Kabinett-Briefstück, dazu noch eine Botenpost-Quittung für drei Briefpakete mit Postempel “SAFFI (MAROCCO) 9.1.02" und Um-
schlag der Scherifenpost mit Siegelstempel aus FEZ, alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—
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Deutsche Post in der Türkei

10279 1870 - 1900, umfangreiche Sammlung Vorläufer- und Mitläuferausgaben ab Norddeutscher Postbezirk mit fast allen
besseren Marken, schönen Briefstücken und Paare/Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. NV 13 (signiert Wenzel), Mi.-Nr. NV 16+17
auf Briefstück mit Stempel “CONSTANTINOPEL N.P.A. 6.1.” (ohne Jahreszahl, Marken fehlerhaft, Bewertung nach Steuer
7000,-!), Mi.-Nr. V 14 auf Briefstück mit fehlerhafter 2 Gr., Mi-Nr. V 12 und V13 je mit kleinen Fehlern (signiert Bothe BPP
bzw. mit Fotoattest), Mi.-Nr. V16+V20 auf Briefstückrest, fehlerhafte Mi.-Nr. V 31a auf Bedarfsbriefstück mit sehr klarer
Entwertung und V 37 c auf Kabinett-Briefstück. Die Erhaltung ist zum Teil unterschiedlich und einige fragliche Stempel
bzw. stark fehlerhafte Werte wurden von uns nicht berechnet (u.a. NV 26 mit fraglicher Entwertung auf Briefstück mit
ausführlichem Fotoattest Steuer BPP), sonst sauber auf Albenblättern, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

10280 1884 - 1908, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen besseren und kompletten
Ausgaben, Farben, schönen Briefstücken, Paare und Einheiten und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 10-23 I/III,
12-23 II und 24-35a ungebraucht, meist gute Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 800,—

Deutsche Post in der Türkei Stempel

10281 1885 - 1917, kleine Stempel-Sammlung von Beirut bis Smyrna mit 17 Briefstücken, drei losen Marken und drei Belegen mit Stem-
peln der Militär-Mission, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

Deutsch-Neuguinea

10282 1888 - 1900, interessante Sammlung Vorläufer- und Mitläuferausgaben mit losen Marken, schönen Briefstücken und einer
Ganzsachenkarte (ohne Text) mit Zufrankatur, dabei bessere Marken, Paare und Einheiten mit u.a. Mi.-Nr. V 44 b im
8er-Block (zwei Werte Mängel und Einheit angetrennt), Mi.-Nr. V 48 b im Viererstreifen auf Briefstück sowie Mi.-Nr. 50 d in
zwei Viererblocks und einem 6er-Block, Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, dabei viele Bedarfsbriefstücke (auch aus
Paketkarten und PA), sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

10283 1897 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen
Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a. postfrische Zwischenstegpaare), dabei u.a. Mi.-Nr. 7-19 gestempelt
(Höchstwerte signiert R.Steuer BPP), Mi.-Nr. 7-19 Sp komplett (ohne Gummi, signiert Bothe BPP) und einige Marken der
Britischen Besetzung mit u.a. drei R-Zettelmarken, meist gute Erhaltung, bessere zum Teil signiert. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 800,—

Deutsch-Neuguinea Stempel

10284 “Berlinhafen” bis “Stephansort”, Stempelsammlung auf neun losen Marken und 19 Briefstücken mit meist guten Abschlägen, Vor-
läuferausgaben und Schiffspost, dabei u.a. “DEULON” auf loser Marke, “FINSCHAFEN” auf Briefstück mit Mi.-Nr. 42c,
“KONSTANTINHAFEN” auf Briefstück (Marke fehlerhaft) und “MAROBE DNG” auf Briefstück, meist saubere Erhaltung, sauber auf Al-
benblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer

10285 1889 - 1900, interessante Sammlung ab Lamu mit 12 losen Marken/Einheiten, über 40 Briefstücken und zwei Briefen,
dabei u.a. Lamu Mi.-Nr. VL 44 b auf Briefstück (Marke etwas fehlerhaft) sowie Zanzibar mit Mi.-Nr. VZ 37 e (Zahnfehler), VZ
45a und VZ 50 d auf Briefstück. Danach mit einigen besseren Entwertungen auf 2 M.-Werten, Farben, Paaren und Einheiten
sowie einige Schiffspost-Entwertungen (nicht bewertet) und Mitläufer-Ausgaben, vieles auf Bedarfsbriefstücken, zum Teil
signiert, sauber auf Albenblättern, sehr hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 1200,—

Deutsch-Ostafrika

10286 1893 - 1916, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung (zum Teil doppelt
gesammelt) mit einigen Farben, schönen Briefstücken und meist ungebrauchten Einheiten, dabei einige Besonderheiten
mit u.a. Kreuzer Königsberg-Ausgabe mit zwei waagerechten Paaren 5 Pfg. Germania, Einzelwert 5 Pfg. und waage-
rechtes Paar 10 Pfg. Germania (unsignierte und fehlerhafte 3 Pfg. nicht gerechnet), drei ungebrauchte Umschläge mit
Vorausfrankatur-Stempeln, einigen Geldscheinen usw., alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/g/] 800,—

Deutsch-Ostafrika Stempel

10287 1891 - 1917, Stempel-Sammlung von Amani bis Wuguri inkl. Bahn- und Schiffspost sowie einigen Abstempelungen aus
der Kriegszeit auf ca. 35 losen Marken und über 90 schönen Briefstücken sowie zwei Belegen, dabei bessere Orte meist
auf losen Marken mit u.a. “KISSENJI”, “MUSOMA”, “MUHAJA”, “SALALE” , “UMBULU” und “UTETE” sowie einige gute
Stempel auf Briestücken mit u.a. “MARANGU” und “MKALAMA” sowie über 20 Abstempelungen aus der Kriegszeit, alles
auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

Deutsch-Südwest-Afrika

10288 1890 - 1901, interessante Sammlung der Vorläufer- und Mitläuferausgaben auf sieben losen Marken, 55 schönen Briefstü-
cken und sechs Briefen, dabei viele verschiedene Entwertungen und bessere Marken mit u.a. Mi.-Nr. VO 40 II und VO 41 b
auf zwei Briefstücken mit Stempel OTYIMBINGUE, M 45b auf Briefstück mit Stempel LÜDERITZBUCHT, M47 d auf Brief-
stück mit Stempel “WINDHOEK DSWA”, VS37 e im Paar auf Postanweisungsbriefstück mit Stempel GIBEON und VS 37e auf
Postanweisungsbriefstück mit Stempel OUTJO DSWA, meist gute Erhaltung, zum Teil signiert, sauber auf Albenblättern.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 2000,—
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10289 1897 - 1915, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen Brief-
stücken (viele verschiedene Entwertungen), Paare und Einheiten, Zusammendrucke mit Reklamen und weiteren Beson-
derheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. I/II und Mi.-Nr. 11-23 ungebraucht und gestempelt je komplett (Kleinstwerte bis 1 M. auf
R-Brief), meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

10290 “Abbabis” bis “Windhuek”, umfangreiche Sammlung auf ca. 30 losen Marken, ca. 140 schönen Briefstücken und 24
Briefen/Karten (inkl. Feldpost und Mandatszeit), dabei viele klare und bessere Entwertungen, guter Teil Wanderstempel
usw. mit u.a. “AROAB DSWA” auf beschnittenem Briefstück, “AUB DSWA” auf Briefstück, “BERGLAND DSWA” (Teilab-
schlag auf losem Paar 25 Pfg. Kaiseryacht), “HOCHANAS DSWA” auf Briefstück, “OKATJOMBOA DSWA” (Teilabschlag auf
loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht) und “OTJOSAZU DSWA” (Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, doppelt
signiert Czimemk BPP), fast durchgehend in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern, dazu noch acht Briefe aus der
Mandatszeit ohne Berechnung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

Kamerun

10291 1887 - 1900, interessante Sammlung Vorläufer-Ausgaben mit dreizehn losen Marken, 37 schönen Briefstücken inkl.
Paaren und Einheiten und fünf Briefen/Karten, dabei u.a. Mi.-Nr. V 40 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V43 c (fehlerhaft,
signiert Eibenstein BPP), Briefstück mit 6er-Block Mi.-Nr. V 44 a (signiert Eibenstein BPP, drei Werte fehlerhaft), Mi.-Nr. V
44 b mit Stempel KAMERUN 20.1.89 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V 37c mit Stempel VIKTORIA KAMERUNTEBIET auf
Briefstück, Mi.-Nr. V 48b mit Stempel BIBUNDI (signiert R.Steuer BPP), Mi.-Nr. V 48b mit Stempel VIKTORIA KAMERUNGE-
BIET auf Brief (signiert Eibenstein BPP und V 50 c im Paar mit Stempel KRIBI auf Briefstück (signiert Eibenstein BPP), alles
auf Albenblättern, Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, meist signiert Eibenstein BPP. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 2000,—

10292 1897 - 1919, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Farben,
Viererblocks, postfrische Zwischenstegpaare (u.a. Mi.-Nr. 6), schönen Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a.
Mi.-Nr. 7-19 Sp, ungebraucht ohne Gummi, signiert Bothe BPP), dazu noch einige Heftchenblätter und Marken der Briti-
schen Besetzung, meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

Kamerun Stempel

10293 “Abong-Mbang” bis “Viktoria”, umfangreiche Stempel-Sammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei viele klare
und einige bessere Stempelabschläge mit u.a. “BONABMASI” auf Briefstück, “IKALEMBA” (Teilabschlag auf loser Marke,
doppelt signiert Bothe BPP), “MARIENBERG” (guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), “NJASSI”
(guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), kleiner Gummistempel “SOUFFLAY” auf großem Brief-
stück (doppelt signiert Bothe), “SSANGA-NGOKO” (Teilabschlag auf loser Marke, Fotobefund R.Steuer BPP), alles auf
Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

Karolinen

10294 1899 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren und kompletten Ausgaben, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I ungebraucht und Mi.-Nr. 2 I gebraucht (je signiert), Mi.-Nr. 1 II ZS,
3 II ZS und 4 II ZS je postfrisch, Mi.-Nr. 7-19 Sp (mit Neugummi, FA Bothe BPP), Mi.-Nr. 10 H auf Briefstück (Bug durch
Markenhälfte) und Mi.-Nr. A 21 L postfrisch, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, sauber auf Albenblättern. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Karolinen Stempel

10295 “Angaur” bis “Yap”, kleine Stempel-Sammlung inkl. Schiffspost mit sechs losen Marken und neun Briefstücken, meist klare Abschlä-
ge, dabei “TRUK” in violett und Briefstück mit Fremdentwertung aus DNG, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . .

#/] 100,—

Kiautschou

10296 1898 - 1901, interessante Sammlung Vor- und Mitläuferausgaben mit über 20 losen Marken und über 60 schönen Briefstü-
cken, dabei viele verschiedene Stempel auf fast allen Wertstufen mit u.a. Mi.-Nr. V 46c mit Stempel “TSINTAU KIAUT-
SCHOU **” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 3 I mit Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU *b” auf Briefstück, Mi.-Nr. M 4 I mit Stempel
“TAPUTUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 5 I mit Stempel “TSINTAU KIAUTSCHOU *a” (signiert Bothe BPP) und
Mi.-Nr. M 4 II mit Stempel “TAPATUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück,, dazu noch einige Reichspost-Werte mit Kiaut-
schou-Stempeln, meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

10297 1900 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Briefstü-
cken und Vierblocks, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I b ungebraucht (signiert Bothe BPP), Mi.-Nr. 1 II FII ungebraucht (signiert Bothe
BPP), Mi.-Nr. 5-17 ungebraucht und gestempelt je komplett und Mi.-Nr. 27 B ungebraucht (Eckbug und winzige Kerbe),
meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Kiautschou Stempel

10298 “Kaumi” bis “Tsingtau-Tapautau”, interessante Stempel-Sammlung auf losen Marken und schönen Briefstücken, dabei viele klare
Abschläge, Briefstücke mit Vorläufer-Ausgaben, Bahnpost- und Schiffspoststempel (u.a. “DSP SCHANGHAI-TIENTSIN 22.1.07" auf
loser Marke), dazu zwei KGF-Postkarten, ein Brief von der Hilfsaktion...in Sibirien mit jap. Frankatur aus Tientsin 1915 (Mängel) und
eine Postkarte mit chin. Stempel aus Tsingtau, meist sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—
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10289 1897 - 1915, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen Brief-
stücken (viele verschiedene Entwertungen), Paare und Einheiten, Zusammendrucke mit Reklamen und weiteren Beson-
derheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. I/II und Mi.-Nr. 11-23 ungebraucht und gestempelt je komplett (Kleinstwerte bis 1 M. auf
R-Brief), meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

10290 “Abbabis” bis “Windhuek”, umfangreiche Sammlung auf ca. 30 losen Marken, ca. 140 schönen Briefstücken und 24
Briefen/Karten (inkl. Feldpost und Mandatszeit), dabei viele klare und bessere Entwertungen, guter Teil Wanderstempel
usw. mit u.a. “AROAB DSWA” auf beschnittenem Briefstück, “AUB DSWA” auf Briefstück, “BERGLAND DSWA” (Teilab-
schlag auf losem Paar 25 Pfg. Kaiseryacht), “HOCHANAS DSWA” auf Briefstück, “OKATJOMBOA DSWA” (Teilabschlag auf
loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht) und “OTJOSAZU DSWA” (Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, doppelt
signiert Czimemk BPP), fast durchgehend in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern, dazu noch acht Briefe aus der
Mandatszeit ohne Berechnung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

Kamerun

10291 1887 - 1900, interessante Sammlung Vorläufer-Ausgaben mit dreizehn losen Marken, 37 schönen Briefstücken inkl.
Paaren und Einheiten und fünf Briefen/Karten, dabei u.a. Mi.-Nr. V 40 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V43 c (fehlerhaft,
signiert Eibenstein BPP), Briefstück mit 6er-Block Mi.-Nr. V 44 a (signiert Eibenstein BPP, drei Werte fehlerhaft), Mi.-Nr. V
44 b mit Stempel KAMERUN 20.1.89 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V 37c mit Stempel VIKTORIA KAMERUNTEBIET auf
Briefstück, Mi.-Nr. V 48b mit Stempel BIBUNDI (signiert R.Steuer BPP), Mi.-Nr. V 48b mit Stempel VIKTORIA KAMERUNGE-
BIET auf Brief (signiert Eibenstein BPP und V 50 c im Paar mit Stempel KRIBI auf Briefstück (signiert Eibenstein BPP), alles
auf Albenblättern, Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, meist signiert Eibenstein BPP. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 2000,—

10292 1897 - 1919, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Farben,
Viererblocks, postfrische Zwischenstegpaare (u.a. Mi.-Nr. 6), schönen Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a.
Mi.-Nr. 7-19 Sp, ungebraucht ohne Gummi, signiert Bothe BPP), dazu noch einige Heftchenblätter und Marken der Briti-
schen Besetzung, meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

Kamerun Stempel

10293 “Abong-Mbang” bis “Viktoria”, umfangreiche Stempel-Sammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei viele klare
und einige bessere Stempelabschläge mit u.a. “BONABMASI” auf Briefstück, “IKALEMBA” (Teilabschlag auf loser Marke,
doppelt signiert Bothe BPP), “MARIENBERG” (guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), “NJASSI”
(guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), kleiner Gummistempel “SOUFFLAY” auf großem Brief-
stück (doppelt signiert Bothe), “SSANGA-NGOKO” (Teilabschlag auf loser Marke, Fotobefund R.Steuer BPP), alles auf
Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

Karolinen

10294 1899 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren und kompletten Ausgaben, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I ungebraucht und Mi.-Nr. 2 I gebraucht (je signiert), Mi.-Nr. 1 II ZS,
3 II ZS und 4 II ZS je postfrisch, Mi.-Nr. 7-19 Sp (mit Neugummi, FA Bothe BPP), Mi.-Nr. 10 H auf Briefstück (Bug durch
Markenhälfte) und Mi.-Nr. A 21 L postfrisch, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, sauber auf Albenblättern. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Karolinen Stempel

10295 “Angaur” bis “Yap”, kleine Stempel-Sammlung inkl. Schiffspost mit sechs losen Marken und neun Briefstücken, meist klare Abschlä-
ge, dabei “TRUK” in violett und Briefstück mit Fremdentwertung aus DNG, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . .

#/] 100,—

Kiautschou

10296 1898 - 1901, interessante Sammlung Vor- und Mitläuferausgaben mit über 20 losen Marken und über 60 schönen Briefstü-
cken, dabei viele verschiedene Stempel auf fast allen Wertstufen mit u.a. Mi.-Nr. V 46c mit Stempel “TSINTAU KIAUT-
SCHOU **” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 3 I mit Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU *b” auf Briefstück, Mi.-Nr. M 4 I mit Stempel
“TAPUTUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 5 I mit Stempel “TSINTAU KIAUTSCHOU *a” (signiert Bothe BPP) und
Mi.-Nr. M 4 II mit Stempel “TAPATUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück,, dazu noch einige Reichspost-Werte mit Kiaut-
schou-Stempeln, meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

10297 1900 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Briefstü-
cken und Vierblocks, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I b ungebraucht (signiert Bothe BPP), Mi.-Nr. 1 II FII ungebraucht (signiert Bothe
BPP), Mi.-Nr. 5-17 ungebraucht und gestempelt je komplett und Mi.-Nr. 27 B ungebraucht (Eckbug und winzige Kerbe),
meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Kiautschou Stempel

10298 “Kaumi” bis “Tsingtau-Tapautau”, interessante Stempel-Sammlung auf losen Marken und schönen Briefstücken, dabei viele klare
Abschläge, Briefstücke mit Vorläufer-Ausgaben, Bahnpost- und Schiffspoststempel (u.a. “DSP SCHANGHAI-TIENTSIN 22.1.07" auf
loser Marke), dazu zwei KGF-Postkarten, ein Brief von der Hilfsaktion...in Sibirien mit jap. Frankatur aus Tientsin 1915 (Mängel) und
eine Postkarte mit chin. Stempel aus Tsingtau, meist sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—
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Marianen

10299 1899 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen
Briefstücken, Einheiten und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I ungebraucht ohne Gummi, Mi.-Nr. 2 I mit
Stempel Sorte II (signiert), Mi.-Nr. 5 I und 6 I auf Briefstück bzw. gestempelt (je Sorte II, Fotoatteste Bothe bzw. R.Steuer
BPP), Mi.-Nr. 5 b II K (Neugummi, u.a. signiert Kosack), Mi.-Nr. 1-6 II ZW und Mi.-Nr. 7-19 ungebraucht (gestempelt nicht
bewertet), sonst sauber auf Albenblättern mit einigen nicht gerechneten Briefstücken mit diversen Stempeln. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

Marshall-Inseln

10300 1889 - 1900, kleine Sammlung der Vorläufer- und Mitläuferausgaben mit losen drei Marken und zwölf Briefstücken inkl.
Paaren, dabei u.a. Briefstück mit zwei Einzelwerten Mi-Nr. V 37c (einmal stark fehlerhaft, 1 Wert mit kleinen Randmän-
geln), Mi.-Nr. V 40 im Paar auf Briefstück (rechts mit Eckfehler), Mi.-Nr. 37 e (Eckfehler), Mi.-Nr. M 46c und M 47 d je auf
Briefstücken und M 49b auf Briefstück, dazu noch eine Seite mit Germania-Marken mit Stempeln von Jaluit, Erhaltung von
fehlerhaft bis tadellos. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

10301 1897 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen
Briefstücken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 Ia ungebraucht (signiert Friedl mit Fotoattest, Mi.-Nr. 1-6 II
ungebraucht und sechs Werte Brit. Besetzung, meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet)

*/#/] 1000,—

10302 1908 - 1909, Atollpost, Partie mit sieben philat. Briefen mit nur verschiedenen Aufgabevermerken und mit Ankunftsstempel (Kom-
plettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Marshall-Inseln Stempel

10303 1894 - 1915, kleine Stempel-Sammlung auf losen Marken und schönen Briefstücken, dabei u.a. Briefstück mit V 48d, Briefstück mit
Schiffspoststempel DSP JAULUIT-LINIE *b und 18 Atollpost-Entwertung aus 1902-1913, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

Samoa

10304 1887 - 1900, interessante Sammlung Vorläuferausgaben mit einigen besseren Marken, Einheiten und guten Entwer-
tungen, dabei u.a. Mi.-Nr. V42 b im 10er-Block mit Stempel APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR" auf Brief-
stück (signiert R.Steuer BPP), vier Briefstücke mit Mi.Nr. V 37 e und zwei Bedarfsbriefstücke mit Stempel “BEZAHLT
Kaiserl. Deutsche Postagentur Apia...”, alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1000,—

10305 1900 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren und kompletten Ausgaben, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 4 ZS und 6 ZS postfrisch, Mi.-Nr. 7-19 gestempelt, Mi.-Nr. 20 L (2)
und 21 L postfrisch und neun Werte der britischen Besetzung (zwei GSK ohne Berechnung), meist gute Erhaltung, sauber
auf Albenblättern, dazu ohne Berechnung noch eine kleine Sammlung Samo bis 1916, ca. 3600,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

10306 “Aleipata” bis “Salelavalu”, kleine Stempel-Sammlung mit vier losen Marken, vier Briefstücken und einem Brief, dabei Teilabschlag
ALEIPATA auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht und Briefstück mit Fremdentwertung “VAVAU TONGA”, meist gute Erhaltung, sauber
auf zwei Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

Togo

10307 1889 - 1900, kleine Sammlung der Vorläufer-Ausgaben mit sieben losen Marken, schönen 17 Briefstücken und zwei
Briefen, dabei u.a. Mi.-Nr. V40, V41b, V42 c im Paar und Mi.-Nr. 44 b je signiert Eibenstein BPP (teils kleine Fehler), vier
Werte Mi.-Nr. 37 e (dreimal auf PA-Briefstücken), Briefstück mit 5er- und 3er-Streifen Mi.-Nr. V 48d, Mi.-Nr. 49 b auf Brief-
stück und waagerechtes Paar Mi.-Nr. V 50a (doppelt signiert Eibenstein BPP), fast alle Werte signiert Eibenstein BPP,
Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 800,—

10308 1897 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Brit./Frz. Besetzung mit einigen kompletten und besseren Aus-
gaben, Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a. postfrische Zwischenstegpaare), dabei u.a. Mi.-Nr. 7-19 ungebraucht und
gestempelt je komplett (5 M. signiert Bothe BPP), meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/*/] 350,—

Togo Stempel

10309 “Agbeluvhoe” bis “Topkli”, Stempel-Sammlung inkl. etwas Schiffspost auf losen Marken und schönen Briefstücken sowie zwei Kar-
ten, dabei u.a. “ABGELUVHOE TOGO” auf loser Marke (doppelt signiert Eibenstein BPP), “ASSAHUN TOGO” auf Briefstück,
“KETE-KRATSCHI TOGO” auf loser Marke (doppelt signiert Eibenstein BPP), “KPANDU TOGO” auf Briefstück, “LOME TOGO a” auf
Briefstück (signiert Eibenstein BPP) und “TSEVIE TOGO” auf Briefstück, fast alle signiert, sauber auf Albenseiten. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

Schiffspost

10310 1887 - 1914, kleine Stempel-Sammlung auf 37 Briefstücken und drei losen Marken, dabei viele Briefstücke mit Landungs-
stempel “Aus Westafrika” und “Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer” sowie Südseeschiffspost mit u.a. “DSP
AUSTRALISCHE ZWEIGLINE a” und “NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE”, meist klare Abschläge, sauber auf Albenblättern
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 500,—

10311 1893 - 1933, ca. 40 Briefe, Karten und Ganzachen mit Schiffspost-Stempeln inkl. MSP, dabei bis 1920 mit viel Bedarfspost, viele ver-
schiedene Linien und weiteren Besonderheiten, meist gut Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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10289 1897 - 1915, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen Brief-
stücken (viele verschiedene Entwertungen), Paare und Einheiten, Zusammendrucke mit Reklamen und weiteren Beson-
derheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. I/II und Mi.-Nr. 11-23 ungebraucht und gestempelt je komplett (Kleinstwerte bis 1 M. auf
R-Brief), meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

10290 “Abbabis” bis “Windhuek”, umfangreiche Sammlung auf ca. 30 losen Marken, ca. 140 schönen Briefstücken und 24
Briefen/Karten (inkl. Feldpost und Mandatszeit), dabei viele klare und bessere Entwertungen, guter Teil Wanderstempel
usw. mit u.a. “AROAB DSWA” auf beschnittenem Briefstück, “AUB DSWA” auf Briefstück, “BERGLAND DSWA” (Teilab-
schlag auf losem Paar 25 Pfg. Kaiseryacht), “HOCHANAS DSWA” auf Briefstück, “OKATJOMBOA DSWA” (Teilabschlag auf
loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht) und “OTJOSAZU DSWA” (Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, doppelt
signiert Czimemk BPP), fast durchgehend in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern, dazu noch acht Briefe aus der
Mandatszeit ohne Berechnung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

Kamerun

10291 1887 - 1900, interessante Sammlung Vorläufer-Ausgaben mit dreizehn losen Marken, 37 schönen Briefstücken inkl.
Paaren und Einheiten und fünf Briefen/Karten, dabei u.a. Mi.-Nr. V 40 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V43 c (fehlerhaft,
signiert Eibenstein BPP), Briefstück mit 6er-Block Mi.-Nr. V 44 a (signiert Eibenstein BPP, drei Werte fehlerhaft), Mi.-Nr. V
44 b mit Stempel KAMERUN 20.1.89 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V 37c mit Stempel VIKTORIA KAMERUNTEBIET auf
Briefstück, Mi.-Nr. V 48b mit Stempel BIBUNDI (signiert R.Steuer BPP), Mi.-Nr. V 48b mit Stempel VIKTORIA KAMERUNGE-
BIET auf Brief (signiert Eibenstein BPP und V 50 c im Paar mit Stempel KRIBI auf Briefstück (signiert Eibenstein BPP), alles
auf Albenblättern, Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, meist signiert Eibenstein BPP. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 2000,—

10292 1897 - 1919, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Farben,
Viererblocks, postfrische Zwischenstegpaare (u.a. Mi.-Nr. 6), schönen Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a.
Mi.-Nr. 7-19 Sp, ungebraucht ohne Gummi, signiert Bothe BPP), dazu noch einige Heftchenblätter und Marken der Briti-
schen Besetzung, meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

Kamerun Stempel

10293 “Abong-Mbang” bis “Viktoria”, umfangreiche Stempel-Sammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei viele klare
und einige bessere Stempelabschläge mit u.a. “BONABMASI” auf Briefstück, “IKALEMBA” (Teilabschlag auf loser Marke,
doppelt signiert Bothe BPP), “MARIENBERG” (guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), “NJASSI”
(guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), kleiner Gummistempel “SOUFFLAY” auf großem Brief-
stück (doppelt signiert Bothe), “SSANGA-NGOKO” (Teilabschlag auf loser Marke, Fotobefund R.Steuer BPP), alles auf
Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

Karolinen

10294 1899 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren und kompletten Ausgaben, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I ungebraucht und Mi.-Nr. 2 I gebraucht (je signiert), Mi.-Nr. 1 II ZS,
3 II ZS und 4 II ZS je postfrisch, Mi.-Nr. 7-19 Sp (mit Neugummi, FA Bothe BPP), Mi.-Nr. 10 H auf Briefstück (Bug durch
Markenhälfte) und Mi.-Nr. A 21 L postfrisch, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, sauber auf Albenblättern. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Karolinen Stempel

10295 “Angaur” bis “Yap”, kleine Stempel-Sammlung inkl. Schiffspost mit sechs losen Marken und neun Briefstücken, meist klare Abschlä-
ge, dabei “TRUK” in violett und Briefstück mit Fremdentwertung aus DNG, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . .

#/] 100,—

Kiautschou

10296 1898 - 1901, interessante Sammlung Vor- und Mitläuferausgaben mit über 20 losen Marken und über 60 schönen Briefstü-
cken, dabei viele verschiedene Stempel auf fast allen Wertstufen mit u.a. Mi.-Nr. V 46c mit Stempel “TSINTAU KIAUT-
SCHOU **” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 3 I mit Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU *b” auf Briefstück, Mi.-Nr. M 4 I mit Stempel
“TAPUTUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 5 I mit Stempel “TSINTAU KIAUTSCHOU *a” (signiert Bothe BPP) und
Mi.-Nr. M 4 II mit Stempel “TAPATUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück,, dazu noch einige Reichspost-Werte mit Kiaut-
schou-Stempeln, meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

10297 1900 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Briefstü-
cken und Vierblocks, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I b ungebraucht (signiert Bothe BPP), Mi.-Nr. 1 II FII ungebraucht (signiert Bothe
BPP), Mi.-Nr. 5-17 ungebraucht und gestempelt je komplett und Mi.-Nr. 27 B ungebraucht (Eckbug und winzige Kerbe),
meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Kiautschou Stempel

10298 “Kaumi” bis “Tsingtau-Tapautau”, interessante Stempel-Sammlung auf losen Marken und schönen Briefstücken, dabei viele klare
Abschläge, Briefstücke mit Vorläufer-Ausgaben, Bahnpost- und Schiffspoststempel (u.a. “DSP SCHANGHAI-TIENTSIN 22.1.07" auf
loser Marke), dazu zwei KGF-Postkarten, ein Brief von der Hilfsaktion...in Sibirien mit jap. Frankatur aus Tientsin 1915 (Mängel) und
eine Postkarte mit chin. Stempel aus Tsingtau, meist sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—
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10289 1897 - 1915, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen Brief-
stücken (viele verschiedene Entwertungen), Paare und Einheiten, Zusammendrucke mit Reklamen und weiteren Beson-
derheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. I/II und Mi.-Nr. 11-23 ungebraucht und gestempelt je komplett (Kleinstwerte bis 1 M. auf
R-Brief), meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

10290 “Abbabis” bis “Windhuek”, umfangreiche Sammlung auf ca. 30 losen Marken, ca. 140 schönen Briefstücken und 24
Briefen/Karten (inkl. Feldpost und Mandatszeit), dabei viele klare und bessere Entwertungen, guter Teil Wanderstempel
usw. mit u.a. “AROAB DSWA” auf beschnittenem Briefstück, “AUB DSWA” auf Briefstück, “BERGLAND DSWA” (Teilab-
schlag auf losem Paar 25 Pfg. Kaiseryacht), “HOCHANAS DSWA” auf Briefstück, “OKATJOMBOA DSWA” (Teilabschlag auf
loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht) und “OTJOSAZU DSWA” (Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht, doppelt
signiert Czimemk BPP), fast durchgehend in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern, dazu noch acht Briefe aus der
Mandatszeit ohne Berechnung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

Kamerun

10291 1887 - 1900, interessante Sammlung Vorläufer-Ausgaben mit dreizehn losen Marken, 37 schönen Briefstücken inkl.
Paaren und Einheiten und fünf Briefen/Karten, dabei u.a. Mi.-Nr. V 40 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V43 c (fehlerhaft,
signiert Eibenstein BPP), Briefstück mit 6er-Block Mi.-Nr. V 44 a (signiert Eibenstein BPP, drei Werte fehlerhaft), Mi.-Nr. V
44 b mit Stempel KAMERUN 20.1.89 (signiert Eibenstein BPP), Mi.-Nr. V 37c mit Stempel VIKTORIA KAMERUNTEBIET auf
Briefstück, Mi.-Nr. V 48b mit Stempel BIBUNDI (signiert R.Steuer BPP), Mi.-Nr. V 48b mit Stempel VIKTORIA KAMERUNGE-
BIET auf Brief (signiert Eibenstein BPP und V 50 c im Paar mit Stempel KRIBI auf Briefstück (signiert Eibenstein BPP), alles
auf Albenblättern, Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, meist signiert Eibenstein BPP. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 2000,—

10292 1897 - 1919, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Farben,
Viererblocks, postfrische Zwischenstegpaare (u.a. Mi.-Nr. 6), schönen Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a.
Mi.-Nr. 7-19 Sp, ungebraucht ohne Gummi, signiert Bothe BPP), dazu noch einige Heftchenblätter und Marken der Briti-
schen Besetzung, meist in guter Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

Kamerun Stempel

10293 “Abong-Mbang” bis “Viktoria”, umfangreiche Stempel-Sammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei viele klare
und einige bessere Stempelabschläge mit u.a. “BONABMASI” auf Briefstück, “IKALEMBA” (Teilabschlag auf loser Marke,
doppelt signiert Bothe BPP), “MARIENBERG” (guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), “NJASSI”
(guter Abschlag auf loser Marke, doppelt signiert Eibenstein BPP), kleiner Gummistempel “SOUFFLAY” auf großem Brief-
stück (doppelt signiert Bothe), “SSANGA-NGOKO” (Teilabschlag auf loser Marke, Fotobefund R.Steuer BPP), alles auf
Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

Karolinen

10294 1899 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren und kompletten Ausgaben, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I ungebraucht und Mi.-Nr. 2 I gebraucht (je signiert), Mi.-Nr. 1 II ZS,
3 II ZS und 4 II ZS je postfrisch, Mi.-Nr. 7-19 Sp (mit Neugummi, FA Bothe BPP), Mi.-Nr. 10 H auf Briefstück (Bug durch
Markenhälfte) und Mi.-Nr. A 21 L postfrisch, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, sauber auf Albenblättern. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

Karolinen Stempel

10295 “Angaur” bis “Yap”, kleine Stempel-Sammlung inkl. Schiffspost mit sechs losen Marken und neun Briefstücken, meist klare Abschlä-
ge, dabei “TRUK” in violett und Briefstück mit Fremdentwertung aus DNG, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . .

#/] 100,—

Kiautschou

10296 1898 - 1901, interessante Sammlung Vor- und Mitläuferausgaben mit über 20 losen Marken und über 60 schönen Briefstü-
cken, dabei viele verschiedene Stempel auf fast allen Wertstufen mit u.a. Mi.-Nr. V 46c mit Stempel “TSINTAU KIAUT-
SCHOU **” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 3 I mit Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU *b” auf Briefstück, Mi.-Nr. M 4 I mit Stempel
“TAPUTUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück, Mi.-Nr. V 5 I mit Stempel “TSINTAU KIAUTSCHOU *a” (signiert Bothe BPP) und
Mi.-Nr. M 4 II mit Stempel “TAPATUR KIAUTSCHOU” auf Briefstück,, dazu noch einige Reichspost-Werte mit Kiaut-
schou-Stempeln, meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

10297 1900 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, Briefstü-
cken und Vierblocks, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I b ungebraucht (signiert Bothe BPP), Mi.-Nr. 1 II FII ungebraucht (signiert Bothe
BPP), Mi.-Nr. 5-17 ungebraucht und gestempelt je komplett und Mi.-Nr. 27 B ungebraucht (Eckbug und winzige Kerbe),
meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1000,—

Kiautschou Stempel

10298 “Kaumi” bis “Tsingtau-Tapautau”, interessante Stempel-Sammlung auf losen Marken und schönen Briefstücken, dabei viele klare
Abschläge, Briefstücke mit Vorläufer-Ausgaben, Bahnpost- und Schiffspoststempel (u.a. “DSP SCHANGHAI-TIENTSIN 22.1.07" auf
loser Marke), dazu zwei KGF-Postkarten, ein Brief von der Hilfsaktion...in Sibirien mit jap. Frankatur aus Tientsin 1915 (Mängel) und
eine Postkarte mit chin. Stempel aus Tsingtau, meist sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—
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Marianen

10299 1899 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen
Briefstücken, Einheiten und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I ungebraucht ohne Gummi, Mi.-Nr. 2 I mit
Stempel Sorte II (signiert), Mi.-Nr. 5 I und 6 I auf Briefstück bzw. gestempelt (je Sorte II, Fotoatteste Bothe bzw. R.Steuer
BPP), Mi.-Nr. 5 b II K (Neugummi, u.a. signiert Kosack), Mi.-Nr. 1-6 II ZW und Mi.-Nr. 7-19 ungebraucht (gestempelt nicht
bewertet), sonst sauber auf Albenblättern mit einigen nicht gerechneten Briefstücken mit diversen Stempeln. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

Marshall-Inseln

10300 1889 - 1900, kleine Sammlung der Vorläufer- und Mitläuferausgaben mit losen drei Marken und zwölf Briefstücken inkl.
Paaren, dabei u.a. Briefstück mit zwei Einzelwerten Mi-Nr. V 37c (einmal stark fehlerhaft, 1 Wert mit kleinen Randmän-
geln), Mi.-Nr. V 40 im Paar auf Briefstück (rechts mit Eckfehler), Mi.-Nr. 37 e (Eckfehler), Mi.-Nr. M 46c und M 47 d je auf
Briefstücken und M 49b auf Briefstück, dazu noch eine Seite mit Germania-Marken mit Stempeln von Jaluit, Erhaltung von
fehlerhaft bis tadellos. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

10301 1897 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben, schönen
Briefstücken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 Ia ungebraucht (signiert Friedl mit Fotoattest, Mi.-Nr. 1-6 II
ungebraucht und sechs Werte Brit. Besetzung, meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet)

*/#/] 1000,—

10302 1908 - 1909, Atollpost, Partie mit sieben philat. Briefen mit nur verschiedenen Aufgabevermerken und mit Ankunftsstempel (Kom-
plettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Marshall-Inseln Stempel

10303 1894 - 1915, kleine Stempel-Sammlung auf losen Marken und schönen Briefstücken, dabei u.a. Briefstück mit V 48d, Briefstück mit
Schiffspoststempel DSP JAULUIT-LINIE *b und 18 Atollpost-Entwertung aus 1902-1913, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

Samoa

10304 1887 - 1900, interessante Sammlung Vorläuferausgaben mit einigen besseren Marken, Einheiten und guten Entwer-
tungen, dabei u.a. Mi.-Nr. V42 b im 10er-Block mit Stempel APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR" auf Brief-
stück (signiert R.Steuer BPP), vier Briefstücke mit Mi.Nr. V 37 e und zwei Bedarfsbriefstücke mit Stempel “BEZAHLT
Kaiserl. Deutsche Postagentur Apia...”, alles auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1000,—

10305 1900 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren und kompletten Ausgaben, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 4 ZS und 6 ZS postfrisch, Mi.-Nr. 7-19 gestempelt, Mi.-Nr. 20 L (2)
und 21 L postfrisch und neun Werte der britischen Besetzung (zwei GSK ohne Berechnung), meist gute Erhaltung, sauber
auf Albenblättern, dazu ohne Berechnung noch eine kleine Sammlung Samo bis 1916, ca. 3600,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

10306 “Aleipata” bis “Salelavalu”, kleine Stempel-Sammlung mit vier losen Marken, vier Briefstücken und einem Brief, dabei Teilabschlag
ALEIPATA auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht und Briefstück mit Fremdentwertung “VAVAU TONGA”, meist gute Erhaltung, sauber
auf zwei Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

Togo

10307 1889 - 1900, kleine Sammlung der Vorläufer-Ausgaben mit sieben losen Marken, schönen 17 Briefstücken und zwei
Briefen, dabei u.a. Mi.-Nr. V40, V41b, V42 c im Paar und Mi.-Nr. 44 b je signiert Eibenstein BPP (teils kleine Fehler), vier
Werte Mi.-Nr. 37 e (dreimal auf PA-Briefstücken), Briefstück mit 5er- und 3er-Streifen Mi.-Nr. V 48d, Mi.-Nr. 49 b auf Brief-
stück und waagerechtes Paar Mi.-Nr. V 50a (doppelt signiert Eibenstein BPP), fast alle Werte signiert Eibenstein BPP,
Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, sauber auf Albenblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 800,—

10308 1897 - 1915, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Brit./Frz. Besetzung mit einigen kompletten und besseren Aus-
gaben, Briefstücken und weiteren Besonderheiten (u.a. postfrische Zwischenstegpaare), dabei u.a. Mi.-Nr. 7-19 ungebraucht und
gestempelt je komplett (5 M. signiert Bothe BPP), meist gute Erhaltung, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/*/] 350,—

Togo Stempel

10309 “Agbeluvhoe” bis “Topkli”, Stempel-Sammlung inkl. etwas Schiffspost auf losen Marken und schönen Briefstücken sowie zwei Kar-
ten, dabei u.a. “ABGELUVHOE TOGO” auf loser Marke (doppelt signiert Eibenstein BPP), “ASSAHUN TOGO” auf Briefstück,
“KETE-KRATSCHI TOGO” auf loser Marke (doppelt signiert Eibenstein BPP), “KPANDU TOGO” auf Briefstück, “LOME TOGO a” auf
Briefstück (signiert Eibenstein BPP) und “TSEVIE TOGO” auf Briefstück, fast alle signiert, sauber auf Albenseiten. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

Schiffspost

10310 1887 - 1914, kleine Stempel-Sammlung auf 37 Briefstücken und drei losen Marken, dabei viele Briefstücke mit Landungs-
stempel “Aus Westafrika” und “Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer” sowie Südseeschiffspost mit u.a. “DSP
AUSTRALISCHE ZWEIGLINE a” und “NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE”, meist klare Abschläge, sauber auf Albenblättern
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 500,—

10311 1893 - 1933, ca. 40 Briefe, Karten und Ganzachen mit Schiffspost-Stempeln inkl. MSP, dabei bis 1920 mit viel Bedarfspost, viele ver-
schiedene Linien und weiteren Besonderheiten, meist gut Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg

10312 1914 - 1918, interessante, gemischt gestempelt und ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber gut bestückte Sammlung,
dazu die Abstimmungsgebiete ohne Danzig und Memel, im alten Vordruckalbum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

Danzig

10313 1920 - 1939, nach Vordruck bis auf einen kleinen Wert komplette, ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum.
Dabei alle guten Werte und Ausgaben wie der große Innendienst mit altem Attest Kniep BPP: “ohne Gummi, Aufdrucke
echt, die MiNr. 49 hat am unteren Rand ein paar schwache Zähne”. Vieles ist in guter, ungebrauchter Erhaltung, wie der
kleine Innendienst, die Freimarken 1920 (MiNr. 26-31) in beiden Typen, usw., dazu die Porto- und Dienstmarken, sowie die
Ausgaben der Polnischen Post und im Anhang etwas Memelgebiet auf ganz alten Albenblättern. Einige wenige Marken (vor
allen Dingen bei der Polnischen Post und Memel) mit Lagerschäden durch Aufbewahrung im Banktresor. Eine genaue
Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Saargebiet

10314 1920 - 1959, nach Vordruck komplette, gewachsene Sammlung, anfangs gemischt gestempelt und überwiegend unge-
braucht gesammelt, zum Schluss postfrisch, im alten Vordruckalbum. Dabei alle guten Werte und Ausgaben sowie das
Hochwasser-Blockpaar, beide Blocks aber mit einer dünnen Stelle, die 5 Mark Sarre Bayern mit altem Befund Burger:
“echt, 2 kurze Zähne und Falzrest”. Vieles ist aber auch in guter, ungebrauchter Erhaltung, insgesamt hat die Sammlung
einen hohen Katalogwert! Eine genaue Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1000,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg

10315 1939 - 1945, Albanien bis Zara mit Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, interessante, gemischt postfrisch und
hauptsächlich ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber sehr gut bestückte und streckenweise komplette
Sammlung im alten Vordruckalbum mit sehr vielen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. (Komplettfotos im Internet)

*/** 2000,—

Lokalausgaben

10316 1945 - 1946. dreibändige in allen Erhaltungen geführte Sammlung Lokalausgaben von Apolda - Wurzen mit einer Fülle an
besseren und hochwertigen Ausgaben einschließlich der Schwärzungen von Bad Gottleuba, Schwarzenberg und Wurzen
bis zu den Reichsmarkwerten. Teils wurden Besonderheiten, Abarten und Belege mit in die Sammlung integriert sowie
Barfrankaturen die früher einmal Lokalausgaben waren. Vieles ist mit kompetenten Altprüfungen versehen. Dubiose und
fragliche Ausgaben wurden nicht bewertet. Der Katalogwert ist enorm. Einen Einblick vermitteln die Abbildungen im
Internet, eine persönliche Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10317 1945 - 1946, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei bessere Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/O 200,—

Deutschland nach 1945

10318 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung der Westzonen ab den
Kontrollrats-Ausgaben im alten Vordruckalbum mit allen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. Dabei die Französischen
Zonen mit allen Blocks und Konstanz II (postfrisch), Bizone Ziffern mit Band und Netzaufdruck, auch die Unverausgabten
mit 1 Mark, und 1 Mark bis 5 Mark “Friedenstaube”, dazu Abarten wie kopfstehende und doppelte Aufdrucke, einiges mit
alten Attesten, und den “Bauten”. Eine sehr inhaltsvolle Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

10319 1945 - 1960 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel AM-Post und SBZ mit R-Briefen, guten Franka-
turen, Postmeisterzähnungen und Gebühr bezahlt-Stempeln, Kontrollrat mit Frühverwendungen und Berlin (u.a. frankierte
Rundfunkgenehmigung, Aktenlochung). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10320 1945 - 1949, überwiegend postfrischer Bestand Gemeinschaftsausgaben, Bizone und Franz. Zone, dabei 4er-Blocks, Plattennum-
mern etc., dazu etwas Bund, im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10321 1945 - 1951, über 90 Briefe und Karten aus der Bizone, Frz. Zone, DDR und etwas Bund, dabei bessere Frankaturen, R-Briefe und in-
teressante Stempel. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Alliierte Besetzung

10322 1946 - 1948, einige hundert Briefe, Karten und Ganzachen mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R- und Wertbriefen, interessante
Stempel inkl. SST und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. auch eine 8 Pfg. Ziffer Einzelfrankatur auf Ortsbrief vom 21.2.46.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

SBZ/DDR

10323 1945 - 1951, überwiegend postfrischer Bestand, dabei gute Ausgaben doppelte Aufdrucke, kopfstehende Aufdrucke, Dv, Dz, Einhei-
ten etc., im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

SBZ

10324 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum mit
allen besseren Werten, Ausgaben und den gesuchten Blocks. Dabei ausführlich die Sächsischen Schwärzungen, die Post-
meister-Zähnungen und Durchstiche, etliches mit Attesten und Befunden, sowie die Handstempel-Aufdrucke, hier aber
nur einiges geprüft. Dazu Zusammendrucke, die beiden Ziffern-Zusammendruck-Bögen und einige Belege. Eine inhalts-
volle Sammlung! Eine Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2000,—

10325 1945, 3 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Abart “ungezähnt”, Engros-Partie zu 40 postfrischen Sätzen, teils Randstücke, Mi.-Nr. 56/60U,
Mi. 14.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/60U  ** 700,—
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Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg

10312 1914 - 1918, interessante, gemischt gestempelt und ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber gut bestückte Sammlung,
dazu die Abstimmungsgebiete ohne Danzig und Memel, im alten Vordruckalbum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

Danzig

10313 1920 - 1939, nach Vordruck bis auf einen kleinen Wert komplette, ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum.
Dabei alle guten Werte und Ausgaben wie der große Innendienst mit altem Attest Kniep BPP: “ohne Gummi, Aufdrucke
echt, die MiNr. 49 hat am unteren Rand ein paar schwache Zähne”. Vieles ist in guter, ungebrauchter Erhaltung, wie der
kleine Innendienst, die Freimarken 1920 (MiNr. 26-31) in beiden Typen, usw., dazu die Porto- und Dienstmarken, sowie die
Ausgaben der Polnischen Post und im Anhang etwas Memelgebiet auf ganz alten Albenblättern. Einige wenige Marken (vor
allen Dingen bei der Polnischen Post und Memel) mit Lagerschäden durch Aufbewahrung im Banktresor. Eine genaue
Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Saargebiet

10314 1920 - 1959, nach Vordruck komplette, gewachsene Sammlung, anfangs gemischt gestempelt und überwiegend unge-
braucht gesammelt, zum Schluss postfrisch, im alten Vordruckalbum. Dabei alle guten Werte und Ausgaben sowie das
Hochwasser-Blockpaar, beide Blocks aber mit einer dünnen Stelle, die 5 Mark Sarre Bayern mit altem Befund Burger:
“echt, 2 kurze Zähne und Falzrest”. Vieles ist aber auch in guter, ungebrauchter Erhaltung, insgesamt hat die Sammlung
einen hohen Katalogwert! Eine genaue Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1000,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg

10315 1939 - 1945, Albanien bis Zara mit Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, interessante, gemischt postfrisch und
hauptsächlich ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber sehr gut bestückte und streckenweise komplette
Sammlung im alten Vordruckalbum mit sehr vielen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. (Komplettfotos im Internet)

*/** 2000,—

Lokalausgaben

10316 1945 - 1946. dreibändige in allen Erhaltungen geführte Sammlung Lokalausgaben von Apolda - Wurzen mit einer Fülle an
besseren und hochwertigen Ausgaben einschließlich der Schwärzungen von Bad Gottleuba, Schwarzenberg und Wurzen
bis zu den Reichsmarkwerten. Teils wurden Besonderheiten, Abarten und Belege mit in die Sammlung integriert sowie
Barfrankaturen die früher einmal Lokalausgaben waren. Vieles ist mit kompetenten Altprüfungen versehen. Dubiose und
fragliche Ausgaben wurden nicht bewertet. Der Katalogwert ist enorm. Einen Einblick vermitteln die Abbildungen im
Internet, eine persönliche Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10317 1945 - 1946, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei bessere Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/O 200,—

Deutschland nach 1945

10318 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung der Westzonen ab den
Kontrollrats-Ausgaben im alten Vordruckalbum mit allen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. Dabei die Französischen
Zonen mit allen Blocks und Konstanz II (postfrisch), Bizone Ziffern mit Band und Netzaufdruck, auch die Unverausgabten
mit 1 Mark, und 1 Mark bis 5 Mark “Friedenstaube”, dazu Abarten wie kopfstehende und doppelte Aufdrucke, einiges mit
alten Attesten, und den “Bauten”. Eine sehr inhaltsvolle Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

10319 1945 - 1960 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel AM-Post und SBZ mit R-Briefen, guten Franka-
turen, Postmeisterzähnungen und Gebühr bezahlt-Stempeln, Kontrollrat mit Frühverwendungen und Berlin (u.a. frankierte
Rundfunkgenehmigung, Aktenlochung). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10320 1945 - 1949, überwiegend postfrischer Bestand Gemeinschaftsausgaben, Bizone und Franz. Zone, dabei 4er-Blocks, Plattennum-
mern etc., dazu etwas Bund, im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10321 1945 - 1951, über 90 Briefe und Karten aus der Bizone, Frz. Zone, DDR und etwas Bund, dabei bessere Frankaturen, R-Briefe und in-
teressante Stempel. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Alliierte Besetzung

10322 1946 - 1948, einige hundert Briefe, Karten und Ganzachen mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R- und Wertbriefen, interessante
Stempel inkl. SST und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. auch eine 8 Pfg. Ziffer Einzelfrankatur auf Ortsbrief vom 21.2.46.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

SBZ/DDR

10323 1945 - 1951, überwiegend postfrischer Bestand, dabei gute Ausgaben doppelte Aufdrucke, kopfstehende Aufdrucke, Dv, Dz, Einhei-
ten etc., im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

SBZ

10324 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum mit
allen besseren Werten, Ausgaben und den gesuchten Blocks. Dabei ausführlich die Sächsischen Schwärzungen, die Post-
meister-Zähnungen und Durchstiche, etliches mit Attesten und Befunden, sowie die Handstempel-Aufdrucke, hier aber
nur einiges geprüft. Dazu Zusammendrucke, die beiden Ziffern-Zusammendruck-Bögen und einige Belege. Eine inhalts-
volle Sammlung! Eine Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2000,—

10325 1945, 3 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Abart “ungezähnt”, Engros-Partie zu 40 postfrischen Sätzen, teils Randstücke, Mi.-Nr. 56/60U,
Mi. 14.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/60U  ** 700,—
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10326 1945 - 1946, postfrische spezialisierte Sammlung der Ausgaben der OPD Berlin/Brandenburg und von Mecklen-
burg-Vorpommern im Einsteckalbum, dabei Plattenfehler u.a. Mi. 23aI, 23bI, Papiersorten, bessere Farben u.a. Mi. 8y,
34yb, 40yb, ungezähnte Ausgaben in waager. Paaren mit u.a. Mi. 9dU, 17U, 19xU, 19xUs, 40yaUs, 33ydUs (gestempelter
3er-Streifen), Probedruck 24PI usw., überwiegend wurden Paare und 4er-Blocks gesammelt, Qualitätsobjekt mit hohem
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10327 1945 - 1948, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefe (u.a. aus Mecklen-
burg), Wertbriefe, bessere Frankaturen, Verzähnungen und Zähnungsabarten, interessante Stempel inkl. Notstempel und weiteren
Besonderheiten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

DDR

10328 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, postfrische Sammlung mit allen guten Werten, Ausgaben und Blocks in
durchwegs sehr guter Erhaltung auch bei den schwierigen Marx- und Engels Blocks, in 6 (Borek, bzw. KABE-) Vordru-
ckalben. Dazu komplett die Dienstmarken der verschiedenen Kategorien, gemischt gestempelt und ungestempelt gesam-
melt, nicht ganz komplett die Dauerserien- (ab Fünf-Jahresplan 1957) und die Sondermarken-Zusammendrucke und die
Markenheftchen (ab dem 1. Sondermarken-Markenheftchen 1971), Klein- und Zusammendruck-Bögen, sowie Diverses
wie die Zwischenstegpaar-Bögen für die Briefmarkenausstellung in Magdeburg 1989, etc. Eine empfehlenswerte
Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Berlin

10329 1948, interessante Partie mit 21 Briefen, alle mit “BERLIN”-Stempeln! Beachten Sie bitte die Abbildungen im Online-Katalog. (Kom-
plettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin

10330 1948 - 1996, gewachsene Bund und Berlin (bis 1990) Sammlung, Bund anfangs gemischt postfrisch und überwiegend
gestempelt gesammelt, später dann ganz überwiegend postfrisch, nach Vordruck komplett mit allen guten Werten,
Ausgaben und Blocks. Die Berlin-Sammlung macht sicherlich den größeren Teil des Wertes aus. Dabei der
Schwarz-Aufdruck-Satz postfrisch, komplett geprüft Lippschütz BPP, die Werte zu 1, 2 und 3 Mark tiefst, die anderen
minimal erhöht signiert, der Rot- Aufdruck-Satz gestempelt, geprüft Schlegel BPP, der 1 Mark-Wert tiefst, der 2 Mark Wert
minimal erhöht signiert, Stephan gestempelt, der Block 1 postfrisch und dann ab 1954 fast ausschließlich postfrisch,
ebenfalls nach Vordruck komplett, insgesamt in 5 alten Borek Vordruckalben. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe

10331 1970 - 2010 (ca.), umfangreicher Briefe-Bestand aus Sammlerkorrespondenz, dabei fast ausschließlich Sonder-Versendungsfor-
men wie Einschreiben und Wertbriefe, mit hohen Sonder- und Zuschlagsmarken Frankaturen, überwiegend größer-formatig, dabei
aber auch etliche interessante kleine Briefe, und dabei 2 Postkarten mit 5-zeiligem Stempel “Die Sendung wurde hier durch post-
technische Maschinen beschädigt. Wir bitten das Vorkommnis zu entschuldigen. Postamt 1000 Berlin 11" bzw. ”Postamt 1 Berlin",
beide Karten mit Klebestreifen repariert und die eine Karte zusätzlich von der Post in Folie eingeschweißt. Außerdem dabei 9 Um-
schläge des internationalen Suchdienstes in Arolsen (Außenstelle des Comité International in Genf) mit rotem und 1 Umschlag mit
blauem, 3-zeiligen Stempel “KRIEGSGEFANGENEN- / ZIVILINTERNIERTENPOST / GEBÜHRENFREI”. Ein interessantes Los! (Gewicht
ca. 7 kg). (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland

10332 1960 - 1969 (ca.), Partie mit Bögen, hauptsächlich die Zuschlags-Ausgaben, allerdings die meisten angetrennt und 1 Paar oder 1
Marke fehlend. Trotzdem aber noch für die Plattenfehler-Sucher interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher

10333 1973 - 2015. komplette Sammlung mit den Jahrbüchern ab der 1. Ausgabe 1973 (als gekennzeichneter Nachdruck) bis 2015 und
dazu die Jahrbücher der Postverwaltung der DDR. ebenfalls ab der 1. Ausgabe 1984 bis zum Ende 1990, alle in einwandfreier Quali-
tät in den Schubern, die ersten in Sammel-Schutzhüllen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

10334 1955 - 1991, nach den Hauptnummern weitestgehend komplette Sammlung (MH 5 fehlt) ab dem ersten Heuss Markenheftchen
MiNr. 2c bis zum “Potsdam”- Markenheftchen im Album. Dazu Berlin ab Bedeutende Deutsche bis zum Ende. Durchwegs in guter Er-
haltung und unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—
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Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Wolfgang Böttcher, Andreas Lux,
Dominic Friedrich, Reinhard Fischer.

Wir danken insbesondere den Herren Robert Brunel (VP), Dr. Michael Jasch (BPP), Pascal
Scheller und nicht zuletzt Ronald Steuer (BPP)

für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.



Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg

10312 1914 - 1918, interessante, gemischt gestempelt und ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber gut bestückte Sammlung,
dazu die Abstimmungsgebiete ohne Danzig und Memel, im alten Vordruckalbum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

Danzig

10313 1920 - 1939, nach Vordruck bis auf einen kleinen Wert komplette, ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum.
Dabei alle guten Werte und Ausgaben wie der große Innendienst mit altem Attest Kniep BPP: “ohne Gummi, Aufdrucke
echt, die MiNr. 49 hat am unteren Rand ein paar schwache Zähne”. Vieles ist in guter, ungebrauchter Erhaltung, wie der
kleine Innendienst, die Freimarken 1920 (MiNr. 26-31) in beiden Typen, usw., dazu die Porto- und Dienstmarken, sowie die
Ausgaben der Polnischen Post und im Anhang etwas Memelgebiet auf ganz alten Albenblättern. Einige wenige Marken (vor
allen Dingen bei der Polnischen Post und Memel) mit Lagerschäden durch Aufbewahrung im Banktresor. Eine genaue
Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Saargebiet

10314 1920 - 1959, nach Vordruck komplette, gewachsene Sammlung, anfangs gemischt gestempelt und überwiegend unge-
braucht gesammelt, zum Schluss postfrisch, im alten Vordruckalbum. Dabei alle guten Werte und Ausgaben sowie das
Hochwasser-Blockpaar, beide Blocks aber mit einer dünnen Stelle, die 5 Mark Sarre Bayern mit altem Befund Burger:
“echt, 2 kurze Zähne und Falzrest”. Vieles ist aber auch in guter, ungebrauchter Erhaltung, insgesamt hat die Sammlung
einen hohen Katalogwert! Eine genaue Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1000,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg

10315 1939 - 1945, Albanien bis Zara mit Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, interessante, gemischt postfrisch und
hauptsächlich ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber sehr gut bestückte und streckenweise komplette
Sammlung im alten Vordruckalbum mit sehr vielen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. (Komplettfotos im Internet)

*/** 2000,—

Lokalausgaben

10316 1945 - 1946. dreibändige in allen Erhaltungen geführte Sammlung Lokalausgaben von Apolda - Wurzen mit einer Fülle an
besseren und hochwertigen Ausgaben einschließlich der Schwärzungen von Bad Gottleuba, Schwarzenberg und Wurzen
bis zu den Reichsmarkwerten. Teils wurden Besonderheiten, Abarten und Belege mit in die Sammlung integriert sowie
Barfrankaturen die früher einmal Lokalausgaben waren. Vieles ist mit kompetenten Altprüfungen versehen. Dubiose und
fragliche Ausgaben wurden nicht bewertet. Der Katalogwert ist enorm. Einen Einblick vermitteln die Abbildungen im
Internet, eine persönliche Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10317 1945 - 1946, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei bessere Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/O 200,—

Deutschland nach 1945

10318 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung der Westzonen ab den
Kontrollrats-Ausgaben im alten Vordruckalbum mit allen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. Dabei die Französischen
Zonen mit allen Blocks und Konstanz II (postfrisch), Bizone Ziffern mit Band und Netzaufdruck, auch die Unverausgabten
mit 1 Mark, und 1 Mark bis 5 Mark “Friedenstaube”, dazu Abarten wie kopfstehende und doppelte Aufdrucke, einiges mit
alten Attesten, und den “Bauten”. Eine sehr inhaltsvolle Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

10319 1945 - 1960 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel AM-Post und SBZ mit R-Briefen, guten Franka-
turen, Postmeisterzähnungen und Gebühr bezahlt-Stempeln, Kontrollrat mit Frühverwendungen und Berlin (u.a. frankierte
Rundfunkgenehmigung, Aktenlochung). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10320 1945 - 1949, überwiegend postfrischer Bestand Gemeinschaftsausgaben, Bizone und Franz. Zone, dabei 4er-Blocks, Plattennum-
mern etc., dazu etwas Bund, im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10321 1945 - 1951, über 90 Briefe und Karten aus der Bizone, Frz. Zone, DDR und etwas Bund, dabei bessere Frankaturen, R-Briefe und in-
teressante Stempel. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Alliierte Besetzung

10322 1946 - 1948, einige hundert Briefe, Karten und Ganzachen mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R- und Wertbriefen, interessante
Stempel inkl. SST und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. auch eine 8 Pfg. Ziffer Einzelfrankatur auf Ortsbrief vom 21.2.46.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

SBZ/DDR

10323 1945 - 1951, überwiegend postfrischer Bestand, dabei gute Ausgaben doppelte Aufdrucke, kopfstehende Aufdrucke, Dv, Dz, Einhei-
ten etc., im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

SBZ

10324 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum mit
allen besseren Werten, Ausgaben und den gesuchten Blocks. Dabei ausführlich die Sächsischen Schwärzungen, die Post-
meister-Zähnungen und Durchstiche, etliches mit Attesten und Befunden, sowie die Handstempel-Aufdrucke, hier aber
nur einiges geprüft. Dazu Zusammendrucke, die beiden Ziffern-Zusammendruck-Bögen und einige Belege. Eine inhalts-
volle Sammlung! Eine Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2000,—

10325 1945, 3 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Abart “ungezähnt”, Engros-Partie zu 40 postfrischen Sätzen, teils Randstücke, Mi.-Nr. 56/60U,
Mi. 14.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/60U  ** 700,—
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Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg

10312 1914 - 1918, interessante, gemischt gestempelt und ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber gut bestückte Sammlung,
dazu die Abstimmungsgebiete ohne Danzig und Memel, im alten Vordruckalbum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

Danzig

10313 1920 - 1939, nach Vordruck bis auf einen kleinen Wert komplette, ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum.
Dabei alle guten Werte und Ausgaben wie der große Innendienst mit altem Attest Kniep BPP: “ohne Gummi, Aufdrucke
echt, die MiNr. 49 hat am unteren Rand ein paar schwache Zähne”. Vieles ist in guter, ungebrauchter Erhaltung, wie der
kleine Innendienst, die Freimarken 1920 (MiNr. 26-31) in beiden Typen, usw., dazu die Porto- und Dienstmarken, sowie die
Ausgaben der Polnischen Post und im Anhang etwas Memelgebiet auf ganz alten Albenblättern. Einige wenige Marken (vor
allen Dingen bei der Polnischen Post und Memel) mit Lagerschäden durch Aufbewahrung im Banktresor. Eine genaue
Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Saargebiet

10314 1920 - 1959, nach Vordruck komplette, gewachsene Sammlung, anfangs gemischt gestempelt und überwiegend unge-
braucht gesammelt, zum Schluss postfrisch, im alten Vordruckalbum. Dabei alle guten Werte und Ausgaben sowie das
Hochwasser-Blockpaar, beide Blocks aber mit einer dünnen Stelle, die 5 Mark Sarre Bayern mit altem Befund Burger:
“echt, 2 kurze Zähne und Falzrest”. Vieles ist aber auch in guter, ungebrauchter Erhaltung, insgesamt hat die Sammlung
einen hohen Katalogwert! Eine genaue Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1000,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg

10315 1939 - 1945, Albanien bis Zara mit Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, interessante, gemischt postfrisch und
hauptsächlich ungebraucht angelegte, nicht ganz komplette, aber sehr gut bestückte und streckenweise komplette
Sammlung im alten Vordruckalbum mit sehr vielen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. (Komplettfotos im Internet)

*/** 2000,—

Lokalausgaben

10316 1945 - 1946. dreibändige in allen Erhaltungen geführte Sammlung Lokalausgaben von Apolda - Wurzen mit einer Fülle an
besseren und hochwertigen Ausgaben einschließlich der Schwärzungen von Bad Gottleuba, Schwarzenberg und Wurzen
bis zu den Reichsmarkwerten. Teils wurden Besonderheiten, Abarten und Belege mit in die Sammlung integriert sowie
Barfrankaturen die früher einmal Lokalausgaben waren. Vieles ist mit kompetenten Altprüfungen versehen. Dubiose und
fragliche Ausgaben wurden nicht bewertet. Der Katalogwert ist enorm. Einen Einblick vermitteln die Abbildungen im
Internet, eine persönliche Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10317 1945 - 1946, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei bessere Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/O 200,—

Deutschland nach 1945

10318 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung der Westzonen ab den
Kontrollrats-Ausgaben im alten Vordruckalbum mit allen besseren Werten, Ausgaben und Blocks. Dabei die Französischen
Zonen mit allen Blocks und Konstanz II (postfrisch), Bizone Ziffern mit Band und Netzaufdruck, auch die Unverausgabten
mit 1 Mark, und 1 Mark bis 5 Mark “Friedenstaube”, dazu Abarten wie kopfstehende und doppelte Aufdrucke, einiges mit
alten Attesten, und den “Bauten”. Eine sehr inhaltsvolle Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

10319 1945 - 1960 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel AM-Post und SBZ mit R-Briefen, guten Franka-
turen, Postmeisterzähnungen und Gebühr bezahlt-Stempeln, Kontrollrat mit Frühverwendungen und Berlin (u.a. frankierte
Rundfunkgenehmigung, Aktenlochung). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10320 1945 - 1949, überwiegend postfrischer Bestand Gemeinschaftsausgaben, Bizone und Franz. Zone, dabei 4er-Blocks, Plattennum-
mern etc., dazu etwas Bund, im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10321 1945 - 1951, über 90 Briefe und Karten aus der Bizone, Frz. Zone, DDR und etwas Bund, dabei bessere Frankaturen, R-Briefe und in-
teressante Stempel. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Alliierte Besetzung

10322 1946 - 1948, einige hundert Briefe, Karten und Ganzachen mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R- und Wertbriefen, interessante
Stempel inkl. SST und weiteren Besonderheiten, dabei u.a. auch eine 8 Pfg. Ziffer Einzelfrankatur auf Ortsbrief vom 21.2.46.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

SBZ/DDR

10323 1945 - 1951, überwiegend postfrischer Bestand, dabei gute Ausgaben doppelte Aufdrucke, kopfstehende Aufdrucke, Dv, Dz, Einhei-
ten etc., im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

SBZ

10324 1945 - 1949, nach Vordruck komplette, gemischt postfrische und ungebrauchte Sammlung im alten Vordruckalbum mit
allen besseren Werten, Ausgaben und den gesuchten Blocks. Dabei ausführlich die Sächsischen Schwärzungen, die Post-
meister-Zähnungen und Durchstiche, etliches mit Attesten und Befunden, sowie die Handstempel-Aufdrucke, hier aber
nur einiges geprüft. Dazu Zusammendrucke, die beiden Ziffern-Zusammendruck-Bögen und einige Belege. Eine inhalts-
volle Sammlung! Eine Besichtigung ist zu empfehlen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2000,—

10325 1945, 3 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Abart “ungezähnt”, Engros-Partie zu 40 postfrischen Sätzen, teils Randstücke, Mi.-Nr. 56/60U,
Mi. 14.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/60U  ** 700,—
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DEUTSCHE BESETZUNG IM 1. WELTKRIEG

10326 1945 - 1946, postfrische spezialisierte Sammlung der Ausgaben der OPD Berlin/Brandenburg und von Mecklen-
burg-Vorpommern im Einsteckalbum, dabei Plattenfehler u.a. Mi. 23aI, 23bI, Papiersorten, bessere Farben u.a. Mi. 8y,
34yb, 40yb, ungezähnte Ausgaben in waager. Paaren mit u.a. Mi. 9dU, 17U, 19xU, 19xUs, 40yaUs, 33ydUs (gestempelter
3er-Streifen), Probedruck 24PI usw., überwiegend wurden Paare und 4er-Blocks gesammelt, Qualitätsobjekt mit hohem
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10327 1945 - 1948, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefe (u.a. aus Mecklen-
burg), Wertbriefe, bessere Frankaturen, Verzähnungen und Zähnungsabarten, interessante Stempel inkl. Notstempel und weiteren
Besonderheiten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

DDR

10328 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, postfrische Sammlung mit allen guten Werten, Ausgaben und Blocks in
durchwegs sehr guter Erhaltung auch bei den schwierigen Marx- und Engels Blocks, in 6 (Borek, bzw. KABE-) Vordru-
ckalben. Dazu komplett die Dienstmarken der verschiedenen Kategorien, gemischt gestempelt und ungestempelt gesam-
melt, nicht ganz komplett die Dauerserien- (ab Fünf-Jahresplan 1957) und die Sondermarken-Zusammendrucke und die
Markenheftchen (ab dem 1. Sondermarken-Markenheftchen 1971), Klein- und Zusammendruck-Bögen, sowie Diverses
wie die Zwischenstegpaar-Bögen für die Briefmarkenausstellung in Magdeburg 1989, etc. Eine empfehlenswerte
Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Berlin

10329 1948, interessante Partie mit 21 Briefen, alle mit “BERLIN”-Stempeln! Beachten Sie bitte die Abbildungen im Online-Katalog. (Kom-
plettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin

10330 1948 - 1996, gewachsene Bund und Berlin (bis 1990) Sammlung, Bund anfangs gemischt postfrisch und überwiegend
gestempelt gesammelt, später dann ganz überwiegend postfrisch, nach Vordruck komplett mit allen guten Werten,
Ausgaben und Blocks. Die Berlin-Sammlung macht sicherlich den größeren Teil des Wertes aus. Dabei der
Schwarz-Aufdruck-Satz postfrisch, komplett geprüft Lippschütz BPP, die Werte zu 1, 2 und 3 Mark tiefst, die anderen
minimal erhöht signiert, der Rot- Aufdruck-Satz gestempelt, geprüft Schlegel BPP, der 1 Mark-Wert tiefst, der 2 Mark Wert
minimal erhöht signiert, Stephan gestempelt, der Block 1 postfrisch und dann ab 1954 fast ausschließlich postfrisch,
ebenfalls nach Vordruck komplett, insgesamt in 5 alten Borek Vordruckalben. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe

10331 1970 - 2010 (ca.), umfangreicher Briefe-Bestand aus Sammlerkorrespondenz, dabei fast ausschließlich Sonder-Versendungsfor-
men wie Einschreiben und Wertbriefe, mit hohen Sonder- und Zuschlagsmarken Frankaturen, überwiegend größer-formatig, dabei
aber auch etliche interessante kleine Briefe, und dabei 2 Postkarten mit 5-zeiligem Stempel “Die Sendung wurde hier durch post-
technische Maschinen beschädigt. Wir bitten das Vorkommnis zu entschuldigen. Postamt 1000 Berlin 11" bzw. ”Postamt 1 Berlin",
beide Karten mit Klebestreifen repariert und die eine Karte zusätzlich von der Post in Folie eingeschweißt. Außerdem dabei 9 Um-
schläge des internationalen Suchdienstes in Arolsen (Außenstelle des Comité International in Genf) mit rotem und 1 Umschlag mit
blauem, 3-zeiligen Stempel “KRIEGSGEFANGENEN- / ZIVILINTERNIERTENPOST / GEBÜHRENFREI”. Ein interessantes Los! (Gewicht
ca. 7 kg). (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland

10332 1960 - 1969 (ca.), Partie mit Bögen, hauptsächlich die Zuschlags-Ausgaben, allerdings die meisten angetrennt und 1 Paar oder 1
Marke fehlend. Trotzdem aber noch für die Plattenfehler-Sucher interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher

10333 1973 - 2015. komplette Sammlung mit den Jahrbüchern ab der 1. Ausgabe 1973 (als gekennzeichneter Nachdruck) bis 2015 und
dazu die Jahrbücher der Postverwaltung der DDR. ebenfalls ab der 1. Ausgabe 1984 bis zum Ende 1990, alle in einwandfreier Quali-
tät in den Schubern, die ersten in Sammel-Schutzhüllen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

10334 1955 - 1991, nach den Hauptnummern weitestgehend komplette Sammlung (MH 5 fehlt) ab dem ersten Heuss Markenheftchen
MiNr. 2c bis zum “Potsdam”- Markenheftchen im Album. Dazu Berlin ab Bedeutende Deutsche bis zum Ende. Durchwegs in guter Er-
haltung und unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—
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Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Wolfgang Böttcher, Andreas Lux,
Dominic Friedrich, Reinhard Fischer.

Wir danken insbesondere den Herren Robert Brunel (VP), Dr. Michael Jasch (BPP), Pascal
Scheller und nicht zuletzt Ronald Steuer (BPP)

für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.



Frankreich

10335 1849 - 1982, gewachsene, nach dem Vordruckalbum bis auf ganz wenige, meist billige Werte, komplette Sammlung, der
Klassikteil bis ca. 1905 gestempelt, dann gemischt gestempelt und ungebraucht, ab ca. 1920 überwiegend ungestempelt,
und ab ca. 1954 postfrisch gesammelt. Dabei alle guten und gesuchten Werten, Ausgaben und die 3 Blocks, in 2 alten
Borek- und 3 Lindner Vordruckalben. Dazu die Ausgaben für die Kolonien und die französischen Auslandspostämter, die
Porto- und Militärpost-Marken, etc. auf einem alten Vordruck-Teil. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1000,—

Liechtenstein

10336 1912 - 1984, gewachsene, anfangs lückenhaft, überwiegend ungebraucht und gestempelt gemischt angelegte Sammlung bis
1943, und dann ab 1961 nach dem Vordruckalbum komplett postfrisch, in 1 alten Borek- und 2 Safe Vordruckalben. Dabei der
Hauptwert in den Anfangsjahren mit vielen guten Werten und Ausgaben. Die Jahre 1943 bis 1960 sind nicht enthalten. Dazu die Eu-
ropa-Marken ab 1961 immer zusätzlich in den “Kleinbögen” mit 25 Marken und dabei auch die Kleinbögen mit 10 Marken.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

Österreich

10337 1918 - 1995, gewachsene Sammlung, anfangs gemischt gestempelt und ungebraucht gesammelt, die ersten Jahre nicht
ganz komplett, aber mit allen guten und gesuchten Werten und Ausgaben aus den 30er Jahren, wie dem großen “Dollfuß”
und dem WIPA-Block, in einem Lindner (Band 1) und 3 alten Borek Vordruckalben. Nach 1945 wurde gemischt postfrisch
und ungebraucht gesammelt, weitestgehend komplett mit allen guten Ausgaben, wie die beiden
Hitler-Aufdruck-Ausgaben, teils postfrisch aber ungeprüft, der “Renner”-Satz geschnitten als Einzelmarken postfrisch
und im Kleinbogen mit Falz-Spur im Rand, “Blitz” und “Maske”, ab 1948 dann postfrisch mit Volksabstimmung Kärnten
und weiteren guten Ausgaben, und dazu die Portomarken. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

Schweiz

10338 1850 - 1985, gewachsene, sehr interessante, nach dem Vordruck bis auf die MiNr. 1 - 3 komplette Sammlung, der Klassik-
teil bis zur 2. Ausgabe “Sitzende Helvetia” gestempelt, dann gemischt ungebraucht und gestempelt, ab 1941 postfrisch
gesammelt, in 1 alten Borek- und 2 Safe Vordruckalben. Dabei auch die so genannte “Winterthur” (MiNr. 4) mit altem
Befund Zanini: “Marke und Stempel sind echt, die Marke ist repariert (hinterlegt) und angeschnitten.”, die beiden
Wappen-Freimarken mit Inschrift “ORTSPOST” und “POSTE LOCALE”, und die Rayon I, II und III (3). Die Freimarken -
Ausgaben “sitzende” und “stehende Helvetia” teilweise mit Aufbewahrungs-Schäden durch Lagerung im Bank-Tresor,
davon sind auch einige spätere Werte betroffen. Vieles ist aber auch in guter Erhaltung, wie fast alle postfrischen Blocks ab
1941, der Pax-Satz und die meisten der Flugpost-, Pro Juventute- und weiteren Sondermarken- Ausgaben. Dazu sind
einige frühe Briefe und Flugpost-Briefe enthalten. Eine genaue Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) .

*/**/# 1000,—

Vatikan

10339 1929 - 1984, anfangs ungebrauchte, dabei einige wenige gestempelte Ausgaben mit dem Provisorien-Satz, dieser sauber gestem-
pelt, signiert und mit altem Attest “Vossen”, ab 1958 dann postfrisch, in 2 Vordruck-Alben. Dazu die Marken des Kirchenstaates auf
alten Vordruckblättern, wie üblich in unterschiedlicher Erhaltung und deswegen nicht bewertet. (Komplettfotos im Internet). . . . . .

** 300,—

Israel

10340 1948 - 1996, postfrische, komplette Sammlung in 4 alten Borek bzw. Schaubek falzlos Vordruckalben, ab 1966 alles mit Voll-Tab,
dabei die Höchstwerte der 1. Ausgabe mit Befund Pfenninger, und schon anfangs mit vielen Besonderheiten wie die 2. Sondermar-
ken-Ausgabe in senkrechten und waagerechten (Kehrdruck-) Zwischensteg-Paaren, die UPU-Ausgabe von 1950 als Kehrdrucke, in
waagerechten Kehrdruck-Zwischensteg-Paaren, und mit Zierfeld unten (diese beiden als einzige ungebraucht), die 4 Werte der 1.
Münzen-Ausgabe und die weiteren Münzen-Ausgaben ebenfalls als waagerechte Kehrdrucke und als Kehrdruck-Zwischens-
teg-Paaren, usw. Dazu die Provisorien von Mai 1948, die Portomarken und 10 Jahreszusammenstellungen ab 1987. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10341 1979 - 1989 (ca.), umfangreicher Bestand mit hunderten (grob geschätzt fast 1000) Luftpost-Briefumschlägen aus einer Rechtsan-
walts-Korrespondenz, dabei nur ganz wenige großformatige Umschläge, viele als Einschreibe-Brief verschickt. . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!



Frankreich

10335 1849 - 1982, gewachsene, nach dem Vordruckalbum bis auf ganz wenige, meist billige Werte, komplette Sammlung, der
Klassikteil bis ca. 1905 gestempelt, dann gemischt gestempelt und ungebraucht, ab ca. 1920 überwiegend ungestempelt,
und ab ca. 1954 postfrisch gesammelt. Dabei alle guten und gesuchten Werten, Ausgaben und die 3 Blocks, in 2 alten
Borek- und 3 Lindner Vordruckalben. Dazu die Ausgaben für die Kolonien und die französischen Auslandspostämter, die
Porto- und Militärpost-Marken, etc. auf einem alten Vordruck-Teil. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1000,—

Liechtenstein

10336 1912 - 1984, gewachsene, anfangs lückenhaft, überwiegend ungebraucht und gestempelt gemischt angelegte Sammlung bis
1943, und dann ab 1961 nach dem Vordruckalbum komplett postfrisch, in 1 alten Borek- und 2 Safe Vordruckalben. Dabei der
Hauptwert in den Anfangsjahren mit vielen guten Werten und Ausgaben. Die Jahre 1943 bis 1960 sind nicht enthalten. Dazu die Eu-
ropa-Marken ab 1961 immer zusätzlich in den “Kleinbögen” mit 25 Marken und dabei auch die Kleinbögen mit 10 Marken.
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*/**/# 300,—

Österreich

10337 1918 - 1995, gewachsene Sammlung, anfangs gemischt gestempelt und ungebraucht gesammelt, die ersten Jahre nicht
ganz komplett, aber mit allen guten und gesuchten Werten und Ausgaben aus den 30er Jahren, wie dem großen “Dollfuß”
und dem WIPA-Block, in einem Lindner (Band 1) und 3 alten Borek Vordruckalben. Nach 1945 wurde gemischt postfrisch
und ungebraucht gesammelt, weitestgehend komplett mit allen guten Ausgaben, wie die beiden
Hitler-Aufdruck-Ausgaben, teils postfrisch aber ungeprüft, der “Renner”-Satz geschnitten als Einzelmarken postfrisch
und im Kleinbogen mit Falz-Spur im Rand, “Blitz” und “Maske”, ab 1948 dann postfrisch mit Volksabstimmung Kärnten
und weiteren guten Ausgaben, und dazu die Portomarken. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Schweiz

10338 1850 - 1985, gewachsene, sehr interessante, nach dem Vordruck bis auf die MiNr. 1 - 3 komplette Sammlung, der Klassik-
teil bis zur 2. Ausgabe “Sitzende Helvetia” gestempelt, dann gemischt ungebraucht und gestempelt, ab 1941 postfrisch
gesammelt, in 1 alten Borek- und 2 Safe Vordruckalben. Dabei auch die so genannte “Winterthur” (MiNr. 4) mit altem
Befund Zanini: “Marke und Stempel sind echt, die Marke ist repariert (hinterlegt) und angeschnitten.”, die beiden
Wappen-Freimarken mit Inschrift “ORTSPOST” und “POSTE LOCALE”, und die Rayon I, II und III (3). Die Freimarken -
Ausgaben “sitzende” und “stehende Helvetia” teilweise mit Aufbewahrungs-Schäden durch Lagerung im Bank-Tresor,
davon sind auch einige spätere Werte betroffen. Vieles ist aber auch in guter Erhaltung, wie fast alle postfrischen Blocks ab
1941, der Pax-Satz und die meisten der Flugpost-, Pro Juventute- und weiteren Sondermarken- Ausgaben. Dazu sind
einige frühe Briefe und Flugpost-Briefe enthalten. Eine genaue Besichtigung ist unerlässlich ! (Komplettfotos im Internet) .
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Vatikan

10339 1929 - 1984, anfangs ungebrauchte, dabei einige wenige gestempelte Ausgaben mit dem Provisorien-Satz, dieser sauber gestem-
pelt, signiert und mit altem Attest “Vossen”, ab 1958 dann postfrisch, in 2 Vordruck-Alben. Dazu die Marken des Kirchenstaates auf
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10340 1948 - 1996, postfrische, komplette Sammlung in 4 alten Borek bzw. Schaubek falzlos Vordruckalben, ab 1966 alles mit Voll-Tab,
dabei die Höchstwerte der 1. Ausgabe mit Befund Pfenninger, und schon anfangs mit vielen Besonderheiten wie die 2. Sondermar-
ken-Ausgabe in senkrechten und waagerechten (Kehrdruck-) Zwischensteg-Paaren, die UPU-Ausgabe von 1950 als Kehrdrucke, in
waagerechten Kehrdruck-Zwischensteg-Paaren, und mit Zierfeld unten (diese beiden als einzige ungebraucht), die 4 Werte der 1.
Münzen-Ausgabe und die weiteren Münzen-Ausgaben ebenfalls als waagerechte Kehrdrucke und als Kehrdruck-Zwischens-
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